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1. Általános tájékoztató adatok 
 

1.1. A társaság bemutatása 

 
A Médiaszolgáltatás-támogató és Vagyonkezelő Alapot (továbbiakban: MTVA) 
Műsorszolgáltatási Alap néven a Magyar Köztársaság Országgyűlése hozta létre 1996. február 
1-vel a rádiózásról és televíziózásról szóló 1996. évi I. törvény (továbbiakban: Rttv.) 
elfogadásával. A médiát és hírközlést szabályozó egyes törvények módosításáról szóló 2010. 
évi LXXXII. törvény 2010. szeptember 6-i hatállyal a szervezet nevét Műsorszolgáltatás 
Támogató és Vagyonkezelő Alapra változtatta, tevékenységét pedig kibővítette.  
 
Az Rttv. 149/C. § alapján a 109/2010. (X. 28.) Országgyűlési határozat rendelkezett a 
Közszolgálati Közalapítvány, a Magyar Rádió Zrt., a Magyar Televízió Zrt., a Duna Televízió 
Zrt., és a Magyar Távirati Iroda Zrt. vagyonának 2011. január 1-i térítésmentes állami 
tulajdonba adásáról, mely vagyon vonatkozásában a tulajdonosi jogok és kötelezettségek 
összességét az Alap gyakorolja. 
 
A médiaszolgáltatásokról és a tömegkommunikációról szóló 2010. évi CLXXXV. törvény 
(továbbiakban: Médiatörvény) szerint 2011. január 1-től a szervezet megnevezése 
Médiaszolgáltatás-támogató és Vagyonkezelő Alap, törvényben meghatározott feladata pedig 
az alábbi: 
 
136. § (1) „ Az Alap olyan elkülönített vagyonkezelő- és pénzalap, amelynek feladata a 
közszolgálati médiaszolgáltatás, a Közszolgálati Közalapítvány, a közösségi 
médiaszolgáltatások, a közszolgálati médiaszolgáltató szervezeti átalakításának támogatása, a 
filmalkotásnak nem minősülő közszolgálati célú műsorszámok gyártása és támogatása, a 
tulajdonosi joggyakorlása alatt álló állami és saját vagyonának gondos kezelése és 
gyarapítása, valamint az ezekhez kapcsolódó egyéb tevékenységek támogatása, illetve 
elvégzése.”  
 
A szervezet alaptevékenysége:  TEÁOR’08 9499 Máshová nem sorolt egyéb közösségi, 

társadalmi tevékenység 
 
Az Alap a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény alapján tulajdonosi 
joggyakorlója mindazon állami vagyonnak (rábízott vagyon) 

- amely esetében törvény a tulajdonosi jogok és kötelezettségek gyakorlására az Alapot, 
illetve korábban valamely jogelődjét jelölte ki, továbbá 

- amely a közszolgálati médiaszolgáltatáshoz, vagy az azt támogató tevékenységhez 
kapcsolódóan került állami tulajdonba. 

 
Az MTVA jogi személy, gazdálkodó szervezet, kezelője a Nemzeti Média- és Hírközlési 
Hatóság Médiatanácsa. A Médiatanács meghatározza az MTVA támogatáspolitikáját, 
kezelésének részletes szabályait, elfogadja üzleti tervét és éves beszámolóját.  
Az MTVA a  Médiatörvényben meghatározott bevételekből gazdálkodik, költségvetését az 
Országgyűlés a Nemzeti Média- és Hírközlési Hatóság éves költségvetéséről szóló törvény 
elfogadásával hagyja jóvá. 
Az MTVA a törvény alapján személyes illetékmentességre jogosult, és nem alanya a társasági 
adónak, valamint a helyi adónak. 
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1.2. Beszámolási kötelezettség 
 
Az MTVA a számvitelről szóló, többször módosított 2000. évi C. törvény, illetve az egyéb 
szervezetek beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló 
479/2016. (XII. 28.) kormányrendeletben meghatározott előírásoknak megfelelően vezeti 
könyveit és évente, december 31-ei fordulónappal éves beszámolót készít. 
 
A Médiatörvény vonatkozó rendelkezései értelmében 2015. január 1-től az MTVA 
nyilvántartásaiban el kell különíteni az MTVA saját vagyonának nyilvántartását a rábízott 
állami vagyon nyilvántartásától. 
 
A rábízott vagyonnal kapcsolatos beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettséget az 
államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I.11.) Korm. rendeletben (továbbiakban: Áhsz.) 
foglaltaknak megfelelően teljesíti.  
A rábízott vagyont az adott vagyontárgy sajátosságainak megfelelő azonosítást lehetővé tévő 
módon mennyiségben (naturáliában) és értékben, a keletkezés (aktiválás) időpontját is 
feltüntetve kell nyilvántartani.  
 
A tevékenysége során előforduló, vagyoni, pénzügyi, jövedelmi helyzetére kiható 
eseményekről folyamatosan, a számviteli szabályok szerint nyilvántartást vezet a kettős 
könyvvitel rendszerében, és azt a naptári év végével lezárja.  
 
Az éves beszámoló mérlegből, eredménykimutatásból és kiegészítő mellékletből áll. Az éves 
beszámolóval egyidejűleg üzleti jelentés is készül. 
 
A mérleg előírt tagolása a számviteli törvény 1. sz. mellékletének „A” változata szerint történik. 
Az éves eredményt a törvény 2. sz. melléklete szerinti összköltség eljárásra épülő 
eredménykimutatás szerint mutatjuk ki. 
 
A rábízott vagyonnal kapcsolatos beszámolási kötelezettségének az MTVA az éves 
költségvetési beszámoló Áhsz.-ben szabályozott részei közül - tartalmukat és 
megalapozottságukat pénzügyi számvitellel biztosítva – a mérleg (az Áhsz. 5. melléklete), az 
eredménykimutatás (6. melléklet), az immateriális javak, tárgyi eszközök, koncesszióba, 
vagyonkezelésbe adott eszközök állományáról készült kimutatás (8. melléklet) és az eszközök 
értékvesztésének alakulása (9. melléklet) bemutatásával tesz eleget. A mérlegkészítés időpontja 
a tárgyévet követő év január 31. 
 
A beszámoló készítéséért felelős személy:1 
Deli Zoltán 
1036 Budapest, Lajos utca 106-108. 1/1. 
PM: 166992 
 
Az MTVA beszámolóját – törvényes működésének biztosítékaként – az egyéb szervezetek 
beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettségének sajátosságairól szóló 479/2016. (XII. 

                                                 
1 2000. évi C. törvény a számvitelről 88. § (9) 
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28.) kormányrendelet 16. § (1) bekezdése és a Médiatörvény 136. § (16) bekezdése alapján 
elfogadott Kezelési Szabályzat 33. § alapján könyvvizsgáló ellenőrzi.  
 
Az MTVA könyvvizsgálója: 
 
Dornhof Nagy und Partner Kft. 
1123 Budapest, Kék Golyó utca 10. 3. em. 8. 
Személyében felelős kamarai tag könyvvizsgálója: Nagy József könyvvizsgáló 
Kamarai nyilvántartási száma: 003758 
 
Az MTVA székhelye, elérhetősége:2 
 
1037 Budapest, Kunigunda útja 64. 
Internet cím: www.mtva.hu 
 
Az MTVA éves beszámolójának elfogadásáról a Médiatanács dönt. Az MTVA sajátos jogi 
helyzete miatt cégbírósági nyilvántartásra, ebből következően pedig beszámolójának letétbe 
helyezésére és közzétételére nem kötelezett. 
 
 
2. A számviteli politika főbb vonásai3 
 
Az MTVA beszámolási és könyvvezetési kötelezettség tekintetében a számvitelről szóló 2000. 
évi C. törvény 3.§ 4. e) pontja szerinti egyéb szervezet. 
Ebből eredő sajátos beszámoló készítési és könyvvezetési kötelezettségeinek a vonatkozó 
479/2016. Korm. rendelet szerint, a rábízott vagyonnal kapcsolatos könyvvezetési és beszámoló 
készítési kötelezettségének pedig az államháztartás számviteléről szóló a 4/2013 (I. 11.) Korm. 
rendelet szerint tesz eleget. 
 
Az MTVA számviteli politikája biztosítja a számviteli törvény előírásainak és szabályainak 
érvényesülését, az MTVA tevékenységéhez, a szervezet feltételeihez és adottságaihoz igazodva 
olyan számviteli rend kialakításával, amely a személyi és tárgyi feltételek megteremtésével 
egyidejűleg biztosítja a megbízható és valós pénzügyi, jövedelmezőségi és gazdálkodási 
viszonyok bemutatását. 
 
3. Az eszközök és források értékelése 

3.1. Immateriális javak 
 
Az immateriális javaknak - az archivált produkciók kivételével - bekerülési (beszerzési, illetve 
előállítási) értékét azokra az évekre osztottuk fel, amelyekben azt várhatóan használni fogják. 
 
Az MTVA vagyonának sajátos elemét képezik az archívumaiban őrzött mozgóképi és 
hangzóanyagok, kulturális, művészeti szellemi alkotások, tudományos történelmi 
dokumentumok. Ezen archívum állományok a Médiatörvény és a 109/2010. (X. 28.) OGY 

                                                 
2 2000. évi C. törvény a számvitelről 89. § (5) 
3 2000. évi C. törvény a számvitelről 88. § (3), (4) 
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határozat alapján a 2011. január 1-i vagyonátadás részeként a közszolgálati 
médiaszolgáltatóktól térítésmentesen kerültek az MTVA kezelésébe és a Médiatörvény 213. § 
(3) bekezdése értelmében a közszolgálati részvénytársaságoknál kimutatott könyv szerinti 
értéken kerültek be az Alap könyveibe. Az átvett archívum vagyon megőrzésének, kezelésének 
és felhasználásának részletes szabályairól az MTVA Archiválási Szabályzata rendelkezik. 
Az MTVA a fentieket figyelembe véve kialakította az átvett állományok számviteli 
előírásoknak megfelelő egységes értékelése elveit, mely szerint az MTVA az archívumaiban 
2011. január 1-től bekövetkezett állománynövekedéseket értékkel nem szerepelteti a 
könyvekben. A vagyonátadással bekerült, korábban eltérő elvek szerint értékelt állományokat 
a továbbiakban szintén nem tartja értékkel nyilván.  

3.2. Tárgyi eszközök 
 
A tárgyi eszközök maradványértékkel csökkentett beszerzési vagy előállítási költségét azokra 
az évekre osztjuk fel, amelyekben ezeket az eszközöket előreláthatólag használni fogják. A 
leírás mértéke a várható elhasználódási időt, valamint maradványértéket figyelembe véve 
egyedileg kerül megállapításra, évenkénti egyenletes elhasználódást feltételezve. 
 
Az MTVA egyösszegű értékcsökkenési leírást alkalmaz a 200.000,-Ft egyedi beszerzési érték 
alatti vagyoni értékű jogoknál, szellemi termékeknél és tárgyi eszközöknél. 
 
Mind az immateriális javak, mind a tárgyi eszközök körében a törvényben előírt esetekben - 
tevékenység változás miatti feleslegessé válás, megrongálódás, megsemmisülés miatt 
használhatatlanná válás, a piaci ár jelentős csökkenése esetén - terven felüli leírást kell 
elszámolni.  

3.3. Befektetett pénzügyi eszközök 
 
A részesedéseket bekerülési értéken, az értékpapírokat kamattal csökkentett bekerülési értéken 
vesszük állományba. A mérlegben aktualizálva, az esetleges értékvesztéssel csökkentett, illetve 
az értékvesztés visszaírt összegével növelt könyv szerinti értéken mutatjuk ki, a beszerzési érték 
és a piaci érték közül az alacsonyabb értéken. 
 
Az adott kölcsönök a követelésekre vonatkozó szabályok szerint, a hosszú lejáratú bankbetétek 
pedig a pénzeszközökre vonatkozó szabályok szerint kerülnek értékelésre. 
 

3.4. Értékhelyesbítés 
 
Az MTVA nem él a befektetett eszközöknél alkalmazható vagyonértékelésen alapuló 
értékhelyesbítés lehetőségével. 
 

3.5. Készletek 

3.5.1. Vásárolt készletek 
 
A vásárolt készletek nyilvántartása és értékelése haladó átlagáras módszer szerint történik. 
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A készletek a főkönyvi könyvelésben összevont értékben (készlet-számlánként), az analitikus 
nyilvántartásban pedig egyedileg, mennyiségben és értékben kerültek kimutatásra. 
 

3.5.2. Saját termelésű készletek 
 
A saját termelésű készletek nyilvántartása és értékelése közvetlen előállítási költségen történik. 
 
Az MTVA itt mutatja ki a befejezetlen (adásba nem került) műsorainak állományát a 4. pontban 
részletezett értékelés alapján.  
 
A befejezetlen (adásba nem került) műsorainak állományáról a szervezet év közben nem vezet 
folyamatos mennyiségi és értéknyilvántartást. Az éves és évközi zárlatkor a mérlegérték 
meghatározása a költséganalitika és műsoridő nyilvántartás figyelembe vételével a zárlati 
munkák keretén belül történik. A nyitó állomány tételei közül az adásba került műsorok – a 
vásárolt filmek kivételével- az állományból kivezetésre kerülnek, míg a tárgyidőszakban 
gyártott adásba nem került műsorok előállítási költsége állománynövekedésként elszámolásra 
kerül.  
A vásárolt filmek esetén 2020-tól az eddigi egyösszegű költségelszámolást egy úgynevezett 
degresszív leírás váltja fel: a produkciók költsége az ismétlések miatti többszöri adásba 
kerüléshez kapcsolódva előre meghatározott arányban több részletben kerül elszámolásra. 
 
A záró készletek tényleges értékét a december 31-ei fordulónappal elvégzett tényleges 
mennyiségi felvétel és a bekerülési érték - saját előállítású eszköz esetében az 
önköltségszámítás - alapján állapítottuk meg.  
 
A készletek esetében értékvesztés elszámolására akkor kerül sor, amikor a mérlegkészítéskor 
ismert tényleges piaci érték alacsonyabb, mint a könyvekben nyilvántartott érték.  
 

3.6. Követelések  
 
Az MTVA által teljesített, a másik fél által elismert, termékértékesítéshez, szolgáltatás 
teljesítéshez, kölcsönnyújtáshoz, előlegfizetéshez kapcsolódó, pénzben kifejezett fizetési 
igényeket követelésként mutatjuk ki.  
 
A külföldi pénzértékre szóló követeléseket az MTVA a Magyar Nemzeti Bank által közzétett, 
hivatalos devizaárfolyamon tartja nyilván. A devizás követelések bekerülési értékét a mérleg 
fordulónapi értékelésből adódó árfolyam különbözettel minden esetben módosítjuk. A mérleg 
fordulónapi értékelés valamennyi devizás eszközre és forrásra kiterjed. 
 
A mérleg fordulónapja előtt lejárt határidejű, illetve kétes követelésekből egyedi minősítés 
szerint értékvesztés elszámolására kerül sor. 
 
Amennyiben a mérlegkészítés időpontjáig valamely lejárt határidejű követelés 
behajthatatlansága bizonyossá válik, azzal a követelés állományát csökkentjük és hitelezési 
veszteségként leírásra kerül. 
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3.6.1. Műsorszolgáltatási díjak elszámolása 
 
A Médiatörvény szerint a műsorszolgáltatási díj az MTVA bevételét képezi. A kialakult 
gyakorlat szerint a műsorszolgáltatási díjakat az NMHH számlázza ki a műsorszolgáltatók felé, 
a hozzá befolyt díjat pedig nettó módon átutalja az MTVA részére. Az Alap egyéb 
követelésként tartja nyilván az NMHH-val szemben ilyen címen keletkező követelését. A 
műsorszolgáltatási díj annak az időszaknak a bevételeként kerül elszámolásra, amelyre 
vonatkozik, ennek megfelelően az időszak végén a tárgyidőszakot követő időszakra vonatkozó 
bevétel elhatárolásra kerül. 

3.6.2. Pályázati díjak elszámolása 
 
A Médiatanács által kiírt pályázati eljárások díjait a jelenlegi gyakorlat szerint a pályázók az 
MTVA számlájára fizetik be. A pályázati kérelmek elbírálásáig az MTVA a pályázati díjakat 
egyéb rövid lejáratú kötelezettségként mutatja ki, az elbírálást követően pedig bevételként 
számolja el a díjak azon részét, amelyet a pályázati felhívás alapján nem kell visszafizetni a 
pályázóknak. 
 

3.7. Értékpapírok 
 
A forgatási célból, nem tartós befektetésként vásárolt, éven belüli lejáratú értékpapírokat, 
illetve tulajdoni részesedést jelentő befektetéseket a forgóeszközök között mutatjuk ki, és 
kamattal csökkentett bekerülési értéken aktiváljuk.  
 
Az értékpapírok bekerülési értékét értékvesztés elszámolásával csökkentjük, ha a 
mérlegkészítéskori piaci értékük jelentősen és tartósan alacsonyabb, mint a könyv szerinti érték. 

3.8. Pénzeszközök 
 
A pénztári, banki pénzeszközöket a befolyt forintértéken, a devizát, valutát a Magyar Nemzeti 
Bank által közzétett, hivatalos devizaárfolyamon vesszük állományba és tartjuk nyilván. A 
forintért vásárolt devizát, valutát a fizetett ellenértéken vesszük nyilvántartásba. 
Mérlegfordulónapon a számviteli törvénynek megfelelően a valutapénztárakban nyilvántartott 
valutákat, valamint a devizaszámlákon nyilvántartott devizákat az év végi MNB árfolyamoknak 
megfelelően átértékeljük, az átértékelésből adódó árfolyam különbözet összevontan 
árfolyamnyereségként vagy árfolyamveszteségként elszámoljuk. 
 

3.9. Saját tőke 
 
Jegyzett tőke: az MTVA esetében nem értelmezett. 
 
Jegyzett, de még be nem fizetett tőke: az MTVA esetében nem értelmezett. 
 
Tőketartalék: az alapítóktól véglegesen, ilyen címen átvett eszközök értékét mutatja. 
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Eredménytartalék: a tárgyévet megelőző években folytatott gazdálkodás eredményé-nek 
halmozott összegét mutatja. 
 
Lekötött tartalék: a tőketartalékból, illetve az eredménytartalékból – jogszabály szerint - 
lekötött összegeket tartalmazza.  
 
Adózott eredmény: a tárgyévi realizált, adózott eredmény, egyezően az eredmény kimutatásban 
ilyen címen kimutatott összeggel.  
 
Az MTVA nem tartozik a gazdasági társaságokról szóló törvény hatálya alá, így nem 
vonatkoznak rá a törvény saját tőke jegyzett tőke arányára vonatkozó előírásai. 
 

3.10. Céltartalék 
 
A céltartalék képzést a törvény az óvatosság elvének betartása érdekében kötelezővé teszi. A 
képzett céltartalék fedezete a következő években jelentkező tényleges kötelezettségeknek. A 
céltartalék képzés egyedi értékelésen alapszik. 
 
Az MTVA céltartalékot képez - a szükséges mértékben - azokra a múltbéli, illetve a 
folyamatban lévő ügyletekből, szerződésekből származó, harmadik féllel szembeni fizetési 
kötelezettségekre, törvényi rendelkezések miatti vagyonvesztésre amelyek - a mérlegkészítés 
időpontjáig rendelkezésre álló információk szerint - várhatóan vagy bizonyosan felmerülnek, 
de összegük vagy esedékességük időpontja a mérlegkészítéskor még bizonytalan és azokra a 
szükséges fedezetet más módon nem biztosította. 
 
Az MTVA tehát azokra a szerződésben vállalt – harmadik féllel szembeni – fizetési vagy 
jövőbeni teljesítési kötelezettségekre képzett céltartalékot, amelyek vonatkozásában azt a 
mérlegkészítésig rendelkezésre álló információk indokolták. 
 
A céltartalék képzésére vonatkozó szabályok nem alkalmazhatók a rábízott vagyonnak az 
államháztartás számviteléről szóló rendelet szerinti nyilvántartásában, illetve az azzal 
kapcsolatos könyvvezetésben és beszámoló készítésben. 
 

3.11. Kötelezettségek 
 
A másik fél által teljesített, az MTVA által elismert, szállítási, szolgáltatási és egyéb 
szerződésekből eredő, pénzben kifejezett, elismert tartozások értékét kötelezettségként 
mutatjuk ki.  
 
Hosszú lejáratú kötelezettség az egy üzleti évnél hosszabb lejáratra kapott kölcsön, hitel a 
mérleg fordulónapját követő egy üzleti éven belül esedékes törlesztések levonásával, továbbá 
az egyéb hosszú lejáratú kötelezettség. 
 
A rövid lejáratú kötelezettségek között szerepeltetjük az egy éven belüli kötelezettségeket. A 
rövid lejáratú kötelezettségek között mutatjuk ki a rövid lejáratú hiteleket, a vevőtől kapott 
előlegeket, az áruszállításból és szolgáltatás teljesítéséből származó kötelezettségeket, valamint 
az egyéb rövid lejáratú kötelezettségeket. 
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3.12. Időbeli elhatárolások 

 
Aktív időbeli elhatárolásként mutatjuk ki: 
 
- a mérleg fordulónapja előtt felmerülő olyan kiadásokat, melyek költségként a 

fordulónapot követő időszakra számolhatók el, 
- a mérleg fordulónapja után esedékes bevételeket, melyek a mérlegidőszakban 

számolandók el, 
- a halasztott ráfordításokat. 
 
Passzív időbeli elhatárolásként mutatjuk ki: 
 
- azokat a fordulónap előtt befolyt pénzbevételeket, melyek árbevételként, bevételként a 

fordulónap utáni időszakra számolhatók el,  
- azokat a mérleg fordulónapja előtti időszakot terhelő költségeket, melyek csak a 

fordulónapot követően merülnek fel, kerülnek számlázásra,  
- a mérleg fordulónapja és elkészítésének időpontja között ismertté vált, érvényesített, a lezárt 

üzleti évhez kapcsolódó kártérítéseket, késedelmi kamatokat, bírságokat, 
- a halasztott bevételeket, amelyek egyéb bevételként elszámolt, elengedett kötelezettségek, 

fejlesztési célra kapott, pénzügyileg rendezett támogatások, valamint a közszolgálati 
médiaszolgáltatóktól a 2011. január 1-i vagyonátadás során térítés nélkül átvett eszközök 
aktuális értékét tartalmazzák. 

 

3.13. Ellenőrzésre vonatkozó döntések 
 
Az ellenőrzés, önellenőrzés során az előző időszakokban elkövetett hibák helyesbítésénél a 
jelentős hiba határát az MTVA a helyesbített év mérleg főösszegének 2 százalékát meghaladó 
összegben határozza meg.  
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4. Mérleghez kapcsolódó kiegészítések 
 
 
ESZKÖZÖK 
 
A mérleg főösszege 2022-ben 5 109 millió forinttal nőtt, záró értéke 71 559 millió forint. 
 
Az év során a befektetett eszközök és a forgóeszközök záró értéke növekedett, míg az aktív 
időbeli elhatárolások záró értéke  csökkenést mutat az előző évhez képest. A befektetett 
eszközökön belül csak a befektetett pénzügyi eszközök állománya csökkent, a 
forgóeszközöknél a pénzeszközök állománya kismértékben csökkent, a készleteké kis 
mértékben emelkedett.  
 
Az eszközök összetételét és alakulását az 1. számú melléklet részletezi. 
 

A. BEFEKTETETT ESZKÖZÖK 
 
Az időszakban a befektetett eszközök állományának növekedését a tárgyi eszközök 2 513 millió 
forintos és az immateriális javak  1 626 millió forintos növekedése mellett a befektetett 
pénzügyi eszközök állományának 6 millió forintos csökkenése eredményezte. 

IMMATERIÁLIS JAVAK ÉS TÁRGYI ESZKÖZÖK 
 
Tárgyévben az immateriális javak könyv szerinti értéke 1 626 millió forinttal növekedett, amely 
a vagyoni értékű jogok állományának növekedéséből adódott. 

Az eszközcsoportra elszámolt éves értékcsökkenés értéke 1 268 millió forint, így az 
immateriális javak záró értéke 3 715 millió forint. 

A tárgyi eszközök könyv szerinti értéke előző évhez képest 2 513 millió forinttal nőtt, amely 
elsősorban a műszaki berendezések és beruházások állományának növekedésből adódott. Az 
ingatlanok állománya 1 227 millió forinttal csökkent.  

A műsorgyártó eszközök mérleg értéke 1 749 millió forinttal nőtt. Az eszközcsoportban  a 
tárgyévben 4 527 millió forintnyi beruházás, felújítás történt, az elszámolt értékcsökkenés 2 
773 millió forint volt. Az egyéb eszközök könyv szerinti értéke 2 014 millió forinttal nőtt. A 
tárgyévben 2 925 millió forint aktiválás történt, az éves értékcsökkenés 901 millió forintnyi 
volt.  

A tárgyi eszközökre összességében elszámolt 7 331 millió forint éves értékcsökkenést a 
tárgyévben 11 509 millió forintnyi beruházás ellentételezte, az eszközcsoport záró értéke 
beruházások nélkül 40 374 millió forint. 
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Az immateriális javak és tárgyi eszközök bruttó értékének, értékcsökkenésének és nettó 
értékének alakulását a 2. sz. mellékletben, a beruházások állományának alakulását a 3. sz. 
mellékletben mutatjuk be.4 

BEFEKTETETT PÉNZÜGYI ESZKÖZÖK 
 
Az Alap az alábbi társaságokban rendelkezik többségi tulajdoni részesedéssel: 
 

Társaság megnevezése Cégjegyzék szám 
Tulajdoni 
hányad % 

Részesedés értéke 
ezer Ft 

Magyar Rádió Művészeti Együttesei 
Nonprofit Kft. 

01-09-697582 100,00 12 900 

MTVA Digitalizációs Műhely Kft. 01-09-967394 100,00 3 000 

Összesen   15 900 

 
A befektetések mérlegértéke a fordulónapon 16 millió forint.  
 
Az adott kölcsönök mérlegsoron a lakásépítési célra adott, 1 éven túl esedékes kölcsönök 
összegét szerepeltetjük 54 millió forint értékben. 
 

B. FORGÓESZKÖZÖK 
 
A forgóeszközök állománya jelentős mértékben növekedett az előző évhez képest, záró értéke 
a fordulónapon 22 884 millió forint. Az eszközcsoporton belül a készletek állománya 
növekedett leginkább a vevői követelések mellett, a pénzeszközök állománya kismértékben 
növekedett az év során. Értékpapírokkal a tárgyidőszakban nem rendelkeztünk.  

KÉSZLETEK 
 
A készletek értékének meghatározó részét a mérlegfordulónapig adásba nem került műsorok 
állománya jelenti. Az eszközcsoport értéke a fordulónapon 17 699 millió forint, amely 953 
millió forintos növekedést mutat az előző évhez képest. 
 
A befejezetlen műsorok állománya az év folyamán 17 553 millió-ra, 950 millió forinttal 
növekedett.  
 
Adásba kerültek olyan események, amelynek a jogdíjait a korábbi években már kifizettük (pl.: 
Labdarúgó Világbajnokság, Téli Olimpia). Emellett viszont kifizetésre kerültek olyan nagy 
összegű sportesemények jogdíjrészletei (2024-es Párizsi Nyári Olimpia, 2024-es Labdarúgó 
EB, 2028-as Labdarúgó EB), amelyekhez tartozó műsorok a következő években fognak adásba 
kerülni. 
 
 
 

                                                 
4 2000. évi C. törvény a számvitelről 92. § (1)-(2) 
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KÖVETELÉSEK 
 
A követelések értéke az időszak végén 3 128 millió forint, amely 379 millió forinttal magasabb 
az előző évitől. 
 
A vevőkövetelésekre képzett értékvesztés záró állománya 99 millió forintra emelkedett, ami 23 
millió forinttal több, mint a 2021. év végi záró egyenleg. A vevőkövetelések alakulását a 7. 
számú melléklet mutatja. Az állomány jelentős részét a határidőn belüli tételek alkotják. A 30 
napon túli vevőkövetelések értéke csökkent. A 180 napon túli állomány jelentős részét a 
felszámolás és végrehajtás alatt lévő követelések teszik ki, amely eljárások lezárulása akár több 
évet is igénybe vehet, valamint a barter ügyletek, melyekre vonatkozóan céltartalékot 
képeztünk.  
  
Az egyéb követelések állománya 134 millió forinttal emelkedett az év során, fordulónapi értéke 
1 472 millió forint. 
 
Az egyéb követelések között tartjuk nyilván többek között a szolgáltatásokra adott előlegeket, 
a könyvelt, de később visszaigényelhető általános forgalmi adó, illetve a különböző bérleti 
jogviszonyainkhoz kapcsolódó kauciók összegeit, a munkavállalóknak nyújtott lakásépítési 
kölcsön éven belüli részét, valamint a csoportos általános forgalmi adó elszámolás miatt a 
csoporttagokkal szembeni követeléseket. 
 
A vevőkövetelések, a behajthatatlan követelések alakulását és az értékvesztés nélküli 
vevőállomány korosítását az 5., 6. és 7. melléklet, az egyéb követelések alakulását a 8. számú 
melléklet tartalmazza. 

ÉRTÉKPAPÍROK 
 
Értékpapírokkal a tárgyidőszakban nem rendelkeztünk.  
 

PÉNZESZKÖZÖK 
 
Pénzeszközök záró állománya 2022. december 31-én 2 056 millió forint volt, ami 46 millió 
forinttal magasabb az előző évinél.  
A pénzeszközök állományának változását a 9. számú melléklet szerinti cash-flow kimutatás 
részletezi.5 
 

C. AKTÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK 
 
Az aktív időbeli elhatárolások állománya 401 millió forinttal csökkent az időszak során, 2022. 
évi záró értéke 1 182 millió forint.  
 
Elhatárolt bevételek között 69 millió forint a tárgyévre járó, de később kiszámlázott összegek. 
 

                                                 
5 2000. évi C. törvény a számvitelről 88. § (6) 
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A költségek elhatárolásaként szerepelnek a Kunigunda úti gyártóbázis előre számlázott 
üzemeltetési díja (236 millió forint), illetve az áthúzódó szoftver bérleti díjak,  illetve jogdíjak. 
 
Az aktív időbeli elhatárolások jogcím szerinti részletezését a 10. számú melléklet tartalmazza.6 
 
  

                                                 
6 2000. évi C. törvény a számvitelről 90. § (1) 
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FORRÁSOK 
 
A források nagyságát és összetételét a tárgyévi pozitív adózott eredmény miatti saját tőke 
növekedés mellett a kötelezettségek jelentős csökkenése és a passzív időbeli elhatárolások 
állományának csökkenése határozta meg.  
A források összetételét és alakulását a 11. számú melléklet mutatja be. 
 

D. SAJÁT TŐKE 
  
A saját tőke értéke 2022. december 31-én 34 663 millió forint volt, amely 7 957 millió forinttal, 
a tárgyévi nyereség összegével magasabb, mint 2021-ben. 
 
A tőkeelemek közül: 
 

- Az eredménytartalék a 2021. évi adózott eredmény összegével, 8 244 millió forinttal 
növekedett. Záró értéke 2022. december 31-én 26 706 millió forint. 

- A 2022. év adózott eredménye 7 957 millió forint nyereség, amely a saját tőkét növeli. 
 

Az MTVA nem tartozik a gazdasági társaságokról szóló törvény hatálya alá, így nem 
vonatkoznak rá a törvény saját tőke jegyzett tőke arányára vonatkozó előírásai. 
 
A saját tőke állományának változását a 12. számú melléklet részletezi. 7 
 
 

E. CÉLTARTALÉKOK 
 
Az Alap hasonlóan a megelőző évhez az általános számviteli értékelési elveinek megfelelően, 
egyedi minősítés alapján a várható jövőbeni kötelezettségeire képzett céltartalékot. 
 
A céltartalékok záró állománya 251 millió forint, amely 206 millió forinttal alacsonyabb, mint 
a megelőző évben. 
 
A megelőző évinél alacsonyabb összegben képeztünk céltartalékot. Vitatott kötbér, igénybevett 
szolgáltatásokra nem képeztünk, a barterkövetelesékre pedig 166 millió forinttal kevesebbet, 
mint 2021-ben. 
 
A céltartalékok jogcímenkénti részletezését a 13. számú melléklet mutatja be.8 
 
  

                                                 
7 2000. évi C. törvény a számvitelről 90. § (6) 
8 2000. évi C. törvény a számvitelről 41. § (8) 
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F. KÖTELEZETTSÉGEK 
 
A kötelezettségek állománya az időszak során jelentősen növekedett, záró értéke 2022. 
december 31-én 8 161 millió forint.  
 
A rövid lejáratú kötelezettségeken belül jelentősen csökkent a szállítókkal szembeni 
kötelezettségek értéke, az egyéb rövid lejáratú kötelezettségek értéke 348 millió forinttal  
csökkent.  

HOSSZÚ LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK 
 
Hosszúlejáratú kötelezettségei az Alapnak az időszakban nem voltak.  

RÖVID LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK 
 
A rövid lejáratú kötelezettségek a fordulónapon 8 161 millió forintot tettek ki. Ebből 4 065 
millió forint a számlázott és 619 millió a nem számlázott szállítói kötelezettség, 3 815 millió 
pedig egyéb rövid lejáratú kötelezettség, a csökkenés a mérlegsoron 4 331 millió forint. 
 
Az Alapnak rövid lejáratú hitelei a fordulónapon nem voltak. 
 
A szállítóállomány bázisidőszakhoz képest 2 549 millió forinttal csökkent. A szállítói korosítást 
a 16. sz. melléklet mutatja be, amelyből látható, hogy az állomány 93,79%-át a határidőn belüli, 
míg 1,13%-át az 1-90 nap között lejárt szállítói kötelezettségek teszik ki. A 90 napon túli 
kötelezettségek jellemzően a barter és kompenzációs megállapodásokból erednek és azokat a 
szállítói számlákat takarják, amelyeknek elszámolására 2023-ben kerül sor. 
  
Az egyéb rövid lejáratú kötelezettségek 348 millió forinttal csökkentek az előző évhez képest, 
záró értékük 3 467 millió forint. 
 
Itt mutatjuk ki az év végéig fel nem használt pályázati támogatási kereteket 917 millió forint 
értékben, valamint a Duna Médiaszolgáltatóval, a leányvállalatokkal szembeni pénzügyi 
elszámolásból eredő kötelezettségeket és a garanciák, óvadékok összegét 715 millió forint 
értékben. 
Az adó és járulék kötelezettségek és a jövedelem elszámolásból eredő kötelezettségek 
mindösszesen 1,2 milliárd forinttal növelik a mérlegsor értékét. 
 
A hitelállomány kimutatását a 14. számú melléklet, az egyéb rövid lejáratú kötelezettségek 
összetételét a 15. számú melléklet részletezi, a szállítóállomány korosítását pedig a 16. számú 
melléklet mutatja. 
 

G. PASSZÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK 

 
A passzív időbeli elhatárolások 370 millió forinttal csökkentek az előző évihez képest, értékük 
a fordulónapon 28 485 millió forint.  
 
A passzív időbeli elhatárolások között mutatjuk ki a 2022. évet terhelő kereskedelmi bónusz 
állományát 304 millió forint értékben. 
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A költségek passzív időbeli elhatárolásának összege 494 millió forinttal növekedett, értéke a 
fordulónapon 1 345 millió forint. Növekedtek a késve érkezett szállítói számlák miatt képzett 
összegek, a tárgyévet terhelő jogdíjakra képzett elhatárolások. A tárgyévi médiaügynökségi 
jutalékok összege 76 millió forinttal csökkent.  
 
A passzív időbeli elhatárolások legjelentősebb tételét továbbra is a halasztott bevételek adják, 
értékük jelentősen 847 millió forinttal emelkedett az időszak során. 
Az itt kimutatott állomány nagy része a Médiaszolgáltatás-támogató és Vagyonkezelő Alap 
adósságkonszolidációjáról és a feladatellátásához nem szükséges állami tulajdonú ingatlanok 
tulajdonosi joggyakorlásának visszaadásáról szóló 1711/2015. (X. 5.) kormány határozathoz 
kapcsolódik. A határozat szerint 2015. évben átvállalt hitelek nagy része eszközbeszerzéshez 
kapcsolódott így a számviteli előírásoknak megfelelően az ezen a jogcímen kimutatott 
halasztott bevétel a kapcsolódó eszköz mindenkori nyilvántartási értékével megegyező összeget 
mutatja. Az így megképzett halasztott bevétel az érintett eszközökkel kapcsolatban felmerülő 
költségekkel arányosan kerül feloldásra az egyéb bevételekkel szemben. 
 
2018-ban a Médiatanács előzetes jóváhagyásával9 megszületett a megállapodás a kormány 
határozat szerinti ingatlanok tulajdonosi joggyakorlásának az MNV Zrt. részére történő 
átadásáról. Az átadás a Médiatörvény vonatkozó rendelkezésének10 megfelelően ingyenesen, 
könyv szerinti értéken történik. A számviteli előírásoknak megfelelően az átadott ingatlanok 
aktuális nyilvántartási értékével megegyező összegben oldjuk fel a halasztott bevételeket. 
 
Szintén itt mutatjuk ki a Médiatörvény szerinti 2011. évi vagyonátadás során átvett immateriális 
javak és tárgyi eszközök aktuális nettó értékével megegyező összeget, amelyet az eszközökkel 
kapcsolatban felmerült időszaki költségekkel arányosan vezetünk vissza a bevételek közé. 
Itt szerepelnek továbbá a különböző jogcímen kapott támogatásokból beszerzett eszközök nettó 
értékével megegyező összegek is. 
 
A fentiek eredményeként a halasztott bevételek értéke 2022. december 31-én 26 836 millió 
forint. 
 
A passzív időbeli elhatárolások jogcím szerinti alakulását a 17. számú melléklet mutatja be. 11 
 

  

                                                 
9 1611/2015. (XII.15.) Médiatanácsi határozat 
10  Médiatörvény 137/D. § 
11 2000. évi C. törvény a számvitelről 90. § (1) 
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5. Eredménykimutatáshoz kapcsolódó kiegészítések 
 
 
AZ MTVA 2022. ÉVI EREDMÉNYE 
 
Az MTVA a tárgyévet 7 957 millió forint pozitív adózott eredménnyel zárta. Ebből a társaság 
alaptevékenységét mutató üzemi (üzleti) tevékenység eredménye 7 401  millió forint nyereség. 
 
Az eredménykimutatást a 18. sz. melléklet részletezi. 
 
Az MTVA 2022. évi kereskedelmi tevékenységéből származó bevétele 4 887 millió forint volt, 
amely csökkenő tendenciát mutat az előző év (5 616 millió forint) eredményéhez képest. Az 
árbevétel meghatározó részét a tavalyi évhez hasonlóan idén is a reklámértékesítésből származó 
bevétel adja. A reklámértékesítéshez kapcsolódó bevételek nagy részét az előző évekhez 
hasonlóan a televíziós és a rádiós üzletág teszi ki. 2022-ben a két üzletág közötti 
bevételmegoszlás aránya továbbtolódott a televíziós üzletág javára. 
 
Az értékesítés nettó árbevételének összetételét és megoszlását az alábbi táblázat mutatja12: 
 

  2021. 2021. 2022. 2022. 

Megnevezés Árbevétel (ezer Ft) Megoszlás (%) Árbevétel (ezer Ft) Megoszlás (%) 

Reklámbevételek 4 197 300 74,74% 3 473 889 71,09% 

Szponzorbevételek 3 193 0,01% 5 777 0,12% 

Kereskedelmi, 
szolgáltatási és egyéb 
bevételek 

1 217 453 21,68% 1 207 781 24,72% 

Belföldi értékesítés 
összesen 

5 417 946 96,43% 4 687 447 95,92% 

Export értékesítés 
árbevétele 

197 685 3,57% 199 385 4,08% 

Összesen: 5 615 631 100 4 886 832 100 

 
 

Az exportértékesítés szinte kizárólag az Európai Unió tagországai felé realizálódott. 
 
Az aktivált saját teljesítmények 2022-ben 983 millió forinttal javították a tárgyévi eredményt. 
A tételsoron a befejezetlen, azaz a tárgyévben adásba nem került műsorok állományváltozása 
szerepel.  
 
A tavalyi évhez hasonlóan bevételeink legnagyobb hányadát (95%) az egyéb bevételek teszik 
ki (123 788 millió forint), értékük a tavalyi évhez képest 9%-kal, 10 219 millió forinttal nőtt. 
Ezen a soron mutatjuk ki a működésünket alapvetően meghatározó, a központi költségvetésből 
származó közszolgálati hozzájárulást (110 687 millió forint), ami 13 499 millió forinttal 
magasabb, mint az előző évben. A korábbi időszakhoz képest nem jelentős tétel a működést 
                                                 
12 2000. évi C. törvény a számvitelről 93. § (1) a, b 
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támogató források tárgyévi felhasználásra elszámolt bevétele, melynek összeg 20  millió forint 
volt. Céltartalék feloldásra a tárgyévben nem került sor, valamint a Nemzeti Média- és 
Hírközlési Hatóság által beszedett, de az Alapot illető médiaszolgáltatási díjak bevétele is szinte 
teljesen kiesett az elszámolható bevételeink közül, mivel a 255/2022. (VII. 15.) Korm. rendelet 
a jogszabály alá tartozó médiaszolgáltatókat mentesítette a médiaszolgáltatási díj megfizetése 
alól, tekintettel szomszédos országban fennálló fegyveres konfliktus, illetve humanitárius 
katasztrófa magyarországi következményeinek elhárításáról szóló 2022. évi VI. törvény 2. § 
(1) bekezdése szerinti országgyűlési felhatalmazás alapján. 
 
Az eredménykategóriák között az egyéb bevételek közé számítanak, de a kiegészítő 
mellékletben külön mutatjuk ki a kivételes nagyságú vagy előfordulású tételeket. 
 
Itt mutatjuk ki a támogatásból beszerzett immateriális javak és tárgyi eszközök időarányos 
értékcsökkenésével szemben elszámolható halasztott bevételeket, melyeknek összege 2 444 
millió forint.  
Ezen a soron, a tavalyi évhez képest (4 609 millió forint) számottevő csökkenés figyelhető meg, 
ami az eszközök között már megemlítésre került, 2021. évi térítésmentes ingatlanátadásnak 
köszönhető. 
 
Szintén jelentős tételek és kiemelendők a különböző Minisztériumoktól és Hatóságoktól 
célfeladataink ellátására kapott működési támogatások. 
Ilyen a Nemzeti Média és Hírközlési Hatóságtól a sugárzási költségek fedezetére kapott vissza 
nem térítendő támogatás tárgyévben elszámolható része 10 000 millió forint összegben, amely 
megegyezik meg az előző évben erre a célra kapott összeg értékét. 
 
Az egyéb illetve a kivételes nagyságú és előfordulású bevételek részletezését a 19. és 20. számú 
mellékletek tartalmazzák.13 
 
2022-ben az anyagjellegű ráfordítások értéke 64 099 millió forint volt. Ez az összeg 3 791 
millió forinttal több, mint a 2021. évi érték. 
 
Az összehasonlításnál jelentkező jelentős növekedést egyértelműen a pandémiával súlytott 
bázisévre jellemző alacsonyabb költségszint okozza, Az ide sorolt költségnemek, a sugárzási 
jogok, a film és műsorgyártás költségei, a sugárzási díjak és közvetítővonali költségek valamint 
a műsorgyártással közvetlenül kapcsolódó szolgáltatások a teljes anyagjellegű ráfordítások több 
mint 84%-át teszik ki. 
Ezen költségnemeket vizsgálva az látható, hogy az anyagköltség és igénybe vett szolgáltatások 
értéke növekedett, az egyéb szolgáltatások értek csökkent. 
 
Az igénybe vett szolgáltatások közölük a legnagyobb arányt képviselő sugárzási jogok 
költségnem csökkent jelentősebb mértékben, ami annak köszönhető, hogy a bázisévben 
kerültek megrendezésre azok sport, művészeti és egyéb események, amelyek a vírushelyzett 
miatt halasztásra kerültek, így ezek költségei azt az évet terhelték.  
A kisebb arányt képviselő költségnemeken belül vegyes a tendencia. Összeségében egy-két 
tételsor kivételével az előző évhez képest növekedtek a költségek 
 
Az anyagjellegű ráfordítások részletezését a 21. számú melléklet tartalmazza. 

                                                 
13 2000. évi C. törvény a számvitelről 93. § (3) 
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2022-ben a személyi jellegű ráfordítások 22 858 millió forintot tettek ki. Ez az összeg 2 882 
millió forinttal több, mint a 2021-ben. A jelentős mértékű (14%) növekedés a tárgyév során 
végrehajtott alapbér emelésnek és a előző évet meghaladó állományi létszámnak tudható be. 
 
A személyi jellegű ráfordítások összetételét a 22. számú melléklet részletezi. 
 
A tárgyévi értékcsökkenés 7 331 millió forint volt. Az értéke 1 032 millió forinttal meghaladta 
az előző évet. Az értékcsökkenés növekedésének az oka, hogy a korábbi években beszerzett 
eszközök elhasználódása megkezdődött. Az évben csak a műszaki gépek, berendezése 
elszámolt értékcsökkenésének értéke 430 milliós emelekedést mutat. 2022-ben további 4 527 
millió értékben törént új műszaki gépek, berendezések beszerzése. 
A beruházásoknak köszönhetően, immateriális javaink és tárgyi eszközeink értéke 8 614 millió 
forinttal nőtt, ami az értékcsökkenés tárgyévi mértékét is jelentősen növelte.  
 
Alakulását, eszközcsoportonkénti bontását a 2. számú melléklet részletezi.14 
 
Az egyéb ráfordítások értéke 27 969 millió forint, ez 567 millió forinttal magasabb, mint 2021-
ben. A kiadás legnagyobb hányadát a le nem vonható ÁFA ráfordítás összege adja, 19 146 
millió forint értékben, ami mind a ráfordításokon belüli arányát tekintve, mind összegét tekintve 
növekedett. A tárgyévet jellemző jóval magasabb összeget az magyarázza, hogy a szomszédos 
országban fennálló fegyveres konfliktus miatt mind a költségeink mind a beruházásaink 
jelentősen megnőttek, amelyek közvetlenül meghatatározzák az éves ÁFA ráfordítás összegét. 
 
Az egyéb illetve a kivételes nagyságú ráfordítások összetételét a 23. és 24. számú mellékletek, 
az értékvesztés állományváltozását a 25. számú melléklet részletezi.15 
 
Fentiek eredményeként a tárgyévi üzemi (üzleti) tevékenység eredménye 7 401 millió 
forint nyereség.  
 
A pénzügyi műveletek eredménye 556 millió forinttal javította a tárgyévi eredményt. 
Összehasonlítva a 2021. évi eredménnyel (79 millió forint), a pozitív eredményt két jelentős 
tényező befolyásolta. Egyrészt, köszönhetően az egész évre jellemző kiegyensúlyozott 
likviditási helyzetnek, a Társaság az előző évhez képest jelentősen növelni tudta a pénzeszköz 
lekötések után járó kamatbevételeit, valamint az év elején kötött határidős devizapiaci 
ügyleteknek köszönhetően részben csökkenteni tudta az előző évhez képest is folyamtosan 
romló devizapiaci környezet káros hatásait. 
A 2022-ben a forint gyengülése miatt jelentős árfolyamveszteséget kellett elszámolni. 
A devizás eszközök, kötelezettségek a fordulónapon érvényes, az MNB által közétett 
árfolyamon szerepelnek a mérlegben. 
 
A pénzügyi műveletek eredményének részletezését a 26. számú melléklet tartalmazza. 
 
Fentiek eredményeként az MTVA a 2022. évet 7 957 millió forint pozitív adózott 
eredménnyel zárta.  

                                                 
14 2000. évi C. törvény a számvitelről 92. § (2) 
 
15 2000. évi C. törvény a számvitelről 55. § (4) 
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6. A vagyoni, pénzügyi, jövedelmi helyzet bemutatás 
 
 

Megnevezés Számítási mód 
Mutató értéke 

2021. 2022. 

Likviditás 

Likviditás 

forgóeszköz 
206,15% 280,41% 

rövidlejáratú kötelezettség 

Készpénz 
likviditás 

pénzeszközök 
19,27% 25,20% 

rövidlejáratú kötelezettség 

Likviditási 
gyorsráta 

pénzeszk.+követelések+értékp. 
45,62% 63,53% 

rövidlejáratú kötelezettség 

Követelések és 
rövidlejáratú 

kötelezettségek 
aránya 

követelések 

26,35% 38,33% 
rövidlejáratú kötelezettség 

Vagyoni helyzet 

Saját tőke 
aránya 

saját tőke 
40,19% 48,44% 

összes forrás 

Tőkeellátottság 
(stabilitás) 

saját tőke 
44,43% 53,17% 

befektetett eszköz+készlet 

Tárgyi 
eszközök 
aránya 

tárgyi eszköz 
62 61,08% 

összes eszköz 

Forgóeszközök 
aránya 

forgóeszközök 
32,36% 31,98% 

összes eszköz 

 
 
Likviditási mutatók a Társaság fizetőképességét jelzik, azaz mennyire képes a vállalat 
finanszírozni rövid lejáratú kötelezettségeit. A tavalyi évhez hasonlóan a tárgyévi mutatók is 
stabil likviditási helyzetet jeleznek, több esetben javuló mutatószámokkal. A kedvezően alakuló 
arányszámok annak köszönhetőek, hogy az előző évhez hasonlóan a 2022-es évet jóval kisebb 
mértékben befolyásolták a szomszédos országban fennálló fegyveres konfliktus ellen 
meghozott korlátozó intézkedések. Év közben finanszírozási problémánk nem volt. 
 
Vagyoni helyzet mutatói a tavalyi évhez hasonló mértékben javuló tendenciát mutatnak, a 
likviditási mutatókhoz viszonyítva szintén kedvező képet festenek, köszönhetően a 7,9 Mrd 
forintos adózott eredménynek.  
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7. Tájékoztató kiegészítések 
 

7.1. A rábízott vagyon bemutatása 
 
Az Alap a nemzeti vagyonról szóló 2011. évi CXCVI. törvény alapján tulajdonosi 
joggyakorlója mindazon állami vagyonnak (rábízott vagyon), amely esetében törvény a 
tulajdonosi jogok és kötelezettségek gyakorlására az Alapot, illetve korábban valamely 
jogelődjét jelölte ki, továbbá amely a közszolgálati médiaszolgáltatáshoz, vagy az azt támogató 
tevékenységhez kapcsolódóan került állami tulajdonba. 
 
A Médiatörvény 137. E. § (1) és (3) bekezdésében foglaltak értelmében 2015-től az MTVA 
nyilvántartásaiban elkülöníti saját vagyonának nyilvántartását a rábízott állami vagyon 
nyilvántartásától, s a rábízott vagyonnal kapcsolatos könyvvezetési és beszámoló készítési 
kötelezettségének az államháztartás számviteléről szóló rendelet – a 4/2013. (I. 11.) Korm. 
rendelet (a továbbiakban: Áhsz.) szerint tesz eleget. Az MTVA mint tulajdonosi joggyakorló 
szervezet az Áhsz. 6. § (1) bek. e) pontja szerint a rábízott vagyonról éves költségvetési 
beszámolót készít. 
 
Az Áhsz. 3. § (1) bekezdésének megfelelően az államháztartás számvitele költségvetési és 
pénzügyi számvitelből áll. Tekintettel arra, hogy az Alapnál a rábízott vagyon kezelésével és 
hasznosításával kapcsolatban költségvetési gazdálkodás nem folyik, az éves beszámolási ill. az 
ezt megalapozó nyilvántartási kötelezettségek költségvetési számvitel szerinti teljesítésének 
követelményei az MTVA-ra nézve nem relevánsak. Ebből következően az MTVA a rábízott 
vagyonnal kapcsolatos beszámolási kötelezettségét a pénzügyi számvitel alapján teljesíti. 
 
Fentiek alapján az MTVA az éves költségvetési beszámoló Áhsz.-ben szabályozott részei közül 
- tartalmukat és megalapozottságukat pénzügyi számvitellel biztosítva – a mérleg16, az 
eredménykimutatás17, az immateriális javak, tárgyi eszközök, koncesszióba, vagyonkezelésbe 
adott eszközök állományáról készült kimutatás18 és az eszközök értékvesztésének alakulása19 

bemutatásával tesz eleget. 
 
Az MTVA, mint tulajdonosi joggyakorló szervezet éves költségvetési beszámolóját a tárgyévet 
követő év június 30-ig készíti el és nyújtja be a Kincstárnak.  
 
A rábízott vagyonnal kapcsolatos tájékoztató adatokat a külön melléklet 1., 2., 3. és 4. számú 
táblázatai tartalmazzák. 
 
 
 
 
 
 
 

                                                 
16 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 5. melléklet 
17 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 6. melléklet 
18 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 8. melléklet 
19 4/2013. (I. 11.) Korm. rendelet 9. melléklet 
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7.2. Előző évek módosításai 
 
Társaságunknál az előző éveket érintő, jelentősnek minősülő módosítás a tárgyévben nem volt. 
 

7.3. A mérlegben szereplő kötelezettségek mögötti biztosítékok, mérlegen kívüli 
tételek 

 
A 2022. évi mérlegben szereplő kötelezettségek – a 2017. október 31-én kötött, és 2020. 
szeptember 24-en módosított hitel- és bankgarancia keret- mögött lévő biztosítékok:  
 

- Óvadéki- és biztosítéki zálogjog a kincstári számlán, 
- Azonnali beszedési megbízási felhatalmazás az MTVA valamennyi bankszámláján. 

 
Mérlegen kívüli tételek között a a hitel- és bankgarancia keretszerződés szerinti 26 millió EUR 
összegű bankgarancia keretét tartjuk nyilván, amelyekből 2022.12.31-ig összesen 15 millió 
EUR összeg került kibocsátásra. A rendelkezésre álló szabad keret 11 millió EUR.  
 
Az Alap és az OTP Bank Nyrt. – MKB Bank Nyrt. – KDB Bank Európa Zrt. bankok által 
alkotott konzorcium között 2017. október 31-én létrejött, majd 2020. szeptember 24-én 
módosított hitel- és garancia keretszerződés („Klub-hitelszerződés”) 26,0 millió EUR rulírozó 
bankgaranciakeretet, 12,0 millió EUR rulírozó hitelkeretet, 4,0 milliárd forint folyószámla-hitel 
valamint ún. ancillary típusú, treasury keretet tartalmaz.  

 

2022 márciusában a kialakult háborús helyzet okozta árfolyamnövekedés kedvezőtlen 
hatásainak csökkentése érdekében a 12,0 millió EUR rulírozó hitelkeretet lehívtuk, majd 2022. 
szeptemberében visszafizettük.  

 

2022. év során folyószámlahitel igénybevételére nem volt szükség. 

 
 

7.4. Létszámgazdálkodás, személyi jellegű ráfordítások 
 
2022-ben az éves átlaglétszám 2 182 főre emelkedett, szemben a 2021. évi 2 098 fővel. 
A Társaság 2022. december 31-i záró létszám (2 257 fő) 46 fővel magasabb, mint az előző év 
végén. A magasabb zárólétszám  a közfoglalkoztatti létszám kisebb mértékű csökkenése 
mellett, a 2022-ben belépő új kollégák jóval magasabb számának köszönhető. 
2022-ben 200 új kollégával bővült létszám, akik javarészt a produkciós terület munkáját, 
valamint a  médiapiacon évről évre egyre erősődő online jelenlétet támogató osztály munkáját 
erősítették. 
Az állományba tartozók részére számfejtett bérköltség és személyi jellegű ráfordítások, 
valamint az átlaglétszám alakulását a 22. sz. melléklet tartalmazza.20 
 

                                                 
20 2000. évi C. törvény a számvitelről 91. § a; 
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A vezető tisztségviselők részére folyósított járandóságok:21 
 

adatok ezer forintban 

Megnevezés 
Vezető tisztségviselők FB tagok 

2021. 2022. 2021. 2022. 

Megbízási díj 0 0 23 260 23 301 

Bér 50 327 61 889 0 0 

 
 
A beszámoló évében sem a Társaság vezető tisztségviselői, sem a Felügyelő bizottság tagjai 
nem részesültek kamatmentes lakásépítési, illetőleg vásárlási kölcsönben. 
 

7.5. Részesedések bemutatása 
 
Az MTVA az alábbi társaságokban rendelkezik tulajdoni részesedéssel: 
 

Cégnév Tevékenység 
Tulajdon 

rész 
Magyar Rádió Művészeti Együttesei 

Nonprofit Kft. 
Művészeti együttesek működtetése 100% 

MTVA Digitalizációs Műhely Kft. 
Adatszolgáltatás, web-hosting, NAVA 

feladatok 
100% 

 
A részesedések mérlegértéke a tavalyi évhez képest nem változott. A részesedések jellemzőit 
a Befektetett pénzügyi eszközöknél mutattuk be. 
 

7.6. Jogviták, peres eljárások 
 
Az MTVA-nak 2022. év végén alperesi minőségben, hasonlóan az előző évhez, 3 folyamatban 
lévő jogi vonatkozású eljárása volt. A Társasággal szemben támasztott követelés összege nem 
haladja meg a 4 millió Ft-ot. A folyamatban lévő peres ügyekben a követelés teljes összegét a 
munkaügyi perekben a Társasággal szemben emelt, a munkaviszony jogtalannak vélt 
megszüntetéséből adódó követelésigény teszi ki. 
 
 
 
  

                                                 
21 2000. évi C. törvény a számvitelről 89. § (4) 
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7.7. Háborús  veszélyhelyzet hatása az MTVA gazdálkodására 
 
A szomszédos országban dúló háború az MTVA működésére is hatást gyakorolt. 
 
Az Alapot illető médiaszolgáltatási díjak bevétele szinte teljesen kiesett az elszámolható 
bevételeink közül, mivel a 255/2022. (VII. 15.) Korm. rendelet a jogszabály alá tartozó 
médiaszolgáltatókat mentesítette a médiaszolgáltatási díj megfizetése alól, tekintettel 
szomszédos országban fennálló fegyveres konfliktus, illetve humanitárius katasztrófa 
magyarországi következményeinek elhárításáról szóló 2022. évi VI. törvény 2. § (1) bekezdése 
szerinti országgyűlési felhatalmazás alapján. 
 
A háborús helyzettel összefüggő globális utazási és szállítási nehézségek és alapanyag hiány 
miatt a beruházások, fejlesztések megvalósulása, leszállítása több esetben csúszott, a megkötött 
szerződések nem teljesültek maradéktalanul. 
 
Az MTVA-nál a háborús veszélyhelyze miatt nem várhatóak likviditási problémák, a 
szerződéses kötelezettségeit folyamatosan teljesíti, a tevékenység folytatására való képesség 
nem került veszélybe. 
 
Az MTVA képviseletére és a beszámoló aláírására kötelezett személy22 
 
Papp Dániel 
vezérigazgató 
1164 Budapest, Szakoly utca 26. 
 
  

                                                 
22 2000. évi C. törvény a számvitelről 89. § (4) 
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8. Összefoglalás 
 
 
2022. január 1-én az MTVA-nak nem állt fenn hiteltartozása. A 2022. január 1-i nyitó 
pénzeszköz 2 010 millió forint, a 2022. december 31-i záró pénzeszköz 2 056 millió forint volt. 
2022. folyamán az MTVA likviditási helyzete stabil volt. 
 
Az MTVA gazdálkodásának főbb adatai a beszámolási időszakban a következők szerint 
alakultak: 
 

 adatok ezer forintban 

  

  

Megnevezés 2021. év 2022. év Eltérés 

Bevételek összesen 119 184 686 128 674 884 9 490 198 

Költségek és ráfordítások 
összesen 

115 119 690 122 257 713 7 138 023 

Üzemi eredmény 8 165 311 7 400 651 -764 660 

Adózott eredmény 8 244 492  7 957 082 -287 410 

Saját tőke értéke 26 705 956 34 663 039 7 957 083 

Mérlegfőösszeg 66 450 231 71 559 581 5 109 350 

 
 
Az MTVA 2022. évi adózott eredménye 7 957 millió forint nyereség.  
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Mellékletek: 
 

1. sz. melléklet: Az eszközök összetétele és értékének alakulása 
2. sz. melléklet: Immateriális javak és tárgyi eszközök 
3. sz. melléklet: Beruházások  
4. sz. melléklet: Befejezetlen műsorok állománya kategória összesítő 2004-2011 
5. sz. melléklet: A vevőkkel szembeni követelések alakulása 
6. sz. melléklet: Összesítő kimutatás a behajthatatlan követelések leírásáról 
7. sz. melléklet: Összesítő kimutatás az értékvesztés nélküli vevő állomány 

korosításáról 
8. sz. melléklet: Az egyéb követelések részletezése 
9. sz. melléklet: Cash flow kimutatás 

10. sz. melléklet: Az aktív időbeli elhatárolások részletezése 
11. sz. melléklet: A források összetétele és értékének alakulása 
12. sz. melléklet: Saját tőke állomány változása 
13. sz. melléklet: Céltartalék állományának változása  
14. sz. melléklet: Hitelállomány kimutatása 
15. sz. melléklet: Az egyéb rövid lejáratú kötelezettségek részletezése 
16. sz. melléklet: Összesítő kimutatás a szállítókorosításról 
17. sz. melléklet: A passzív időbeli elhatárolások részletezése 
18. sz. melléklet: Az eredménykimutatás összetétele és értékének alakulása 
19. sz. melléklet: Az egyéb bevételek részletezése 
20. sz. melléklet: Kivételes nagyságú vagy előfordulású bevételek 
21. sz. melléklet: Anyagjellegű ráfordítások részletezése 
22. sz. melléklet: Személyi jellegű ráfordítások részletezése 
23. sz. melléklet: Az egyéb ráfordítások részletezése 
24. sz. melléklet: Kivételes nagyságú vagy előfordulású ráfordítások 
25. sz. melléklet: Értékvesztés állományváltozása 
26. sz. melléklet:  Pénzügyi műveletek eredményének részletezése 

 
A rábízott vagyon bemutatása: 

  
1. Mérlegkimutatás a rábízott vagyonról 
2.  Eredménykimutatás a rábízott vagyonról 
3.  Kimutatás a rábízott vagyon körébe tartozó immateriális javakról és tárgyi 

eszközökről 
4. Kimutatás a rábízott vagyon körébe tartozó eszközök értékvesztésének 

alakulásáról 
  
  

 
 
 



Az eszközök  összetétele és értékének alakulása
1. sz. melléklet 

adatok ezer Ft-ban

érték megoszlás érték megoszlás érték 2021=100%

01. A. Befektetett eszközök (02.+10.+18. sorok) 43 360 721 65,3% 47 493 839 66,4% 4 133 118 109,5%

02. I. IMMATERIÁLIS JAVAK (03.-09. sorok) 2 088 311 3,1% 3 714 889 5,2% 1 626 578 177,9%

03.    Alapítás-átszervezés aktivált értéke 0 0,0% 0 0,0% 0 -

04.    Kisérleti fejlesztés aktivált értéke 0 0,0% 0 0,0% 0 -

05.    Vagyoni értékű jogok 2 088 308 3,1% 3 714 886 5,2% 1 626 578 177,9%

06.    Szellemi termékek 3 0,0% 3 0,0% 0 100,0%

07.    Üzleti vagy cégérték 0 0,0% 0 0,0% 0 -

08.    Immateriális javakra adott előlegek 0 0,0% 0 0,0% 0 -

09.    Immateriális javak értékhelyesbítése 0 0,0% 0 0,0% 0 -

10. II. TÁRGYI ESZKÖZÖK (11.-17. sorok) 41 196 663 43 709 483 61,1% 2 512 820 106,1%

11.    Ingatlanok és a kapcsolódó vagyoni értékű 

jogok
29 035 080 43,7% 27 807 856 38,9% -1 227 224 95,8%

12.    Műszaki berendezések, gépek, járművek 7 052 317 10,6% 8 801 598 12,3% 1 749 281 124,8%

13.    Egyéb berendezések, felszerelések, járművek 1 749 959 2,6% 3 764 433 5,3% 2 014 474 215,1%

14.    Tenyészállatok 0 0,0% 0 0,0% 0 -

15.    Beruházások, felújítások 3 234 583 4,9% 2 142 646 3,0% -1 091 937 66,2%

16.    Beruházásokra adott előlegek 124 724 0,2% 1 192 950 1,7% 1 068 226 956,5%

17.    Tárgyi eszközök értékhelyesbítése 0 0,0% 0 0,0% 0 -

18.
III. BEFEKTETETT PÉNZÜGYI ESZKÖZÖK     

(19.-25. sorok)
75 747 0,1% 69 467 0,1% -6 280 91,7%

19.    Tartós részesedés kapcsolt vállalkozásban 16 430 0,0% 15 900 0,0% -530 96,8%

20.    Tartósan adott kölcsön kapcsolt vállalkozásban 0 0,0% 0 0,0% 0 -

21.    Egyéb tartós részesedés 0 0,0% 0 0,0% 0 -

22.    Tartósan adott kölcsön egyéb részesedési 0,0% 0 0,0% 0 -

   viszonyban álló vállalkozásban

23.    Egyéb tartósan adott kölcsön 59 317 0,1% 53 567 0,1% -5 750 90,3%

24.    Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapír 0 0,0% 0 0,0% 0 -

25.
   Befektetett pénzügyi eszközök 

értékhelyesbítése
0 0,0% 0 0,0% 0 -

26. B. Forgóeszközök (27.+34.+40.+45. sorok) 21 505 861 32,4% 22 883 583 32,0% 1 377 722 106,4%

27. I. KÉSZLETEK (28.-33. sorok) 16 746 634 25,2% 17 699 317 24,7% 952 683 105,7%

28.    Anyagok 117 523 0,2% 119 355 0,2% 1 832 101,6%

29.    Befejezetlen termelés és félkész termékek 16 603 101 25,0% 17 553 669 24,5% 950 568 105,7%

30.    Növendék-, hízó- é egyéb állatok 0 0,0% 0 0,0% 0 -

31.    Késztermékek 3 157 0,0% 2 674 0,0% -483 84,7%

32.    Áruk 21 807 0,0% 23 262 0,0% 1 455 106,7%

33.    Készletekre adott előlegek 1 046 0,0% 357 0,0% -689 34,1%

34. II. KÖVETELÉSEK (35.-39. sorok) 2 748 930 4,1% 3 127 785 4,4% 378 855 113,8%

35.
   Követelések áruszállításból és szolgáltatásból 

(vevők)
1 411 060 2,1% 1 656 178 2,3% 245 118 117,4%

36.    Követelések kapcsolt vállalkozással szemben 0 0,0% 0 0,0% 0 -

37.    Követelések egyéb részesedési viszonyban 0 0,0% 0 0,0% 0 -

   lévő vállalkozással szemben

38.    Váltókövetelések 0 0,0% 0 0,0% 0 -

39.    Egyéb követelések 1 337 870 2,0% 1 471 607 2,1% 133 737 110,0%

40. III. ÉRTÉKPAPÍROK (41.-44. sorok) 0 0,0% 0 0,0% 0 -

41.    Részesedés kapcsolt vállalkozásban 0 0,0% 0 0,0% 0 -

42.    Egyéb részesedés 0 0,0% 0 0,0% 0 -

43.    Saját részvények, saját üzletrészek 0 0,0% 0 0,0% 0 -

44.    Forgatási célú, hitelviszonyt megtestesítő 0 0,0% 0 0,0% 0 -

   értékpapírok

45. IV. PÉNZESZKÖZÖK (46.-47. sorok) 2 010 297 3,0% 2 056 481 2,9% 46 184 102,3%

46.    Pénztár, csekkek 18 400 0,0% 20 065 0,0% 1 665 109,0%

47.    Bankbetétek 1 991 897 3,0% 2 036 416 2,8% 44 519 102,2%

48. C. Aktív időbeli elhatárolások (49.-51. sorok) 1 583 649 2,4% 1 182 159 1,7% -401 490 74,6%

49.    Bevételek aktív időbeli elhatárolása 232 424 0,3% 69 572 0,1% -162 852 29,9%

50.
   Költségek, ráfordítások aktív időbeli 

elhatárolása
1 351 225 2,0% 1 112 587 1,6% -238 638 82,3%

51.    Halasztott ráfordítások 0 0,0% 0 0,0% 0 -

ESZKÖZÖK ÖSSZESEN (01.+26.+48. SOR) 66 450 231 100,0% 71 559 581 100,0% 5 109 350 107,7%

0

Eltérés a 2021.12.31-i értékektől
Ssz. ESZKÖZÖK

2022.12.312021.12.31



Immateriális javak és tárgyi eszközök állománya

2022.12.31.

2. sz. melléklet

értékek ezer Ft-ban

VAGYONI ÉRTÉKŰ 

JOGOK
SZELLEMI TERMÉKEK ÖSSZESEN INGATLANOK

MŰSZAKI GÉPEK, 

BERENDEZÉSEK

EGYÉB GÉPEK, 

BERENDEZÉSEK
ÖSSZESEN

ESZKÖZÖK TÁRGY ÉVI NYITÓ 1              12 383 161                                         3       12 383 164       49 688 488               26 367 364                                 8 034 444       84 090 296                    96 473 460    

TÁRGYÉVI NÖVEKEDÉSEK 2                2 894 960                                       -           2 894 960         1 161 982                 4 527 085                                 2 925 404         8 614 471                    11 509 431    

     Beruházásból 3                   -      1 161 982              4 527 085                                 2 925 404         8 614 471                      8 614 471    

     Felújításból 4                   -                        -                                     -      

     Beszerzés 5                2 894 960         2 894 960                      -                        2 894 960    

 Alapítót megillető vagyon 6                   -                        -                                     -      

Térítés nélküli átvét 7                   -                        -                                     -      

TÁRGYÉVI CSÖKKENÉSEK 8                   290 421                                       -              290 421                2 748                 1 131 750                                    331 369         1 465 867                      1 756 288    

     Selejtezés, megsemmisülés 9                   -                   1 073 342                                    237 933         1 311 275                      1 311 275    

     Értékesítés 10                   -                          4 947                                        5 008                9 955                             9 955    

  Leltárhiány 11                   290 421            290 421                2 748                      53 461                                      82 307            138 516                         428 937    

Egyéb 12                   -                                               90                     90                                  90    

 Térítés nélküli átadás 13                   -      6 031             6 031                             6 031    

BRUTTÓ ÉRTÉK ÖSSZESEN  (1+2-8) 14              14 987 700                                         3       14 987 703       50 847 722               29 762 699                               10 628 479       91 238 900                  106 226 603    

ÉCS. TÁRGY ÉVI NYITÓ 15              10 294 853                                       -         10 294 853       20 653 408               19 315 047                                 6 284 485       46 252 940                    56 547 793    

TÁRGYÉVI NÖVEKEDÉSEK 16                1 268 299                                       -           1 268 299         2 389 205                 2 773 098                                    900 784         6 063 087                      7 331 386    

     Éves értékcsökkenés 17                1 268 299                                       -           1 268 299         2 389 205                 2 773 098                                    900 784         6 063 087                      7 331 386    

 Terven felüli értékcsökkenés 18                   -                        -                                     -      

Csoportváltás 19                   -                        -                                     -      

Vagyonátadás 20                   -                                     -      

TÁRGYÉVI CSÖKKENÉSEK 21                   290 338                                       -              290 338                2 747                 1 127 044                                    321 223         1 451 014                      1 741 352    

Selejtezés, megsemmísülés 22                   -                   1 069 057                                    234 137         1 303 194                      1 303 194    

 Értékesítés 23                   -                          4 525                                        4 782                9 307                             9 307    

 Leltárhiány 24                   290 338            290 338                2 747                      53 462                                      82 304            138 513                         428 851    

Egyéb 25                   -                        -                                     -      

Térítés nélküli átadás 26                   -                        -                                     -      

ÉCS. ÖSSZESEN   (14+15-19) 27              11 272 814                                       -         11 272 814       23 039 866               20 961 101                                 6 864 046       50 865 013                    62 137 827    

ESZKÖZÖK NETTÓ ÉRTÉKE (13-24) 28                3 714 886                                         3         3 714 889       27 807 856                 8 801 598                                 3 764 433       40 373 887                    44 088 776    

MEGNEVEZÉS

IMMATERIÁLIS JAVAK TÁRGYI ESZKÖZÖK

MINDÖSSZESEN



Beruházások

2022.12.31.

3. sz. melléklet

értékek ezer Ft-ban

MEGNEVEZÉS SOR INGATLANOK

MŰSZAKI GÉPI 

BERENDEZÉS, 

FELSZERELÉS

EGYÉB GÉPI 

BERENDEZÉS, 

FELSZERELÉS

MINDÖSSZESEN

NYITÓ 1 417 747 979 761 1 837 046 3 234 555

TÁRGYÉVI NÖVEKEDÉSEK 2 1 229 736 4 184 618 2 109 746 7 524 100

     LELTÁRTÖBBLET 3 0

     BERUHÁZÁSBÓL 4 1 229 736 4 184 618 2 109 746 7 524 100

     FELÚJÍTÁSBÓL 5 0

TÁRGYÉVI CSÖKKENÉSEK 6 1 161 982 4 527 085 2 926 942 8 616 009

     AKTIVÁLÁS  SAJÁT ELŐÁLL.-BÓL/leltártöbblet 7 0

                             BERUHÁZÁSBÓL 8 1 161 982 4 527 085 2 925 214 8 614 281

                             FELÚJÍTÁSBÓL 9 0

    SELEJTEZÉS 10 1 728 1 728

ZÁRÓ  (1 + 2 - 7) 11 485 502 637 294 1 019 850 2 142 646



Befejezetlen műsorok állománya

a keletkezés ideje alapján

2022.12.31.

4. sz. melléklet

Megnevezés Befejezetlen állomány

2013. 1 808

2014. 8 670

2015. 13 095

2016. 4 570

2017. 2 260

2018. 7 290

2019. 117 770

2020. 626 028

2021. 5 381 332

2022. 11 390 846

Összesen 17 553 669



A vevőkkel szembeni követelések alakulása
5. sz. melléklet

adatok ezer Ft-ban

érték megoszlás % érték megoszlás %

1. Belföldi követelések 1 387 116 93,26% 1 665 641 94,87%

2. Külföldi követelések 100 300 6,74% 90 076 5,13%

Összesen 1 487 416 100,00% 1 755 717 100,00%

3. Belföldi vevők értékvesztése 45 040 58,99% 43 477 43,68%

4. Külföldi vevők értékvesztése 31 316 41,01% 56 062 56,32%

Összesen 76 356 100,00% 99 539 100,00%

Vevőkkel szembeni követelések összesen : 1 411 060 1 656 178

Megnevezés
2022.12.312021.12.31



Összesítő kimutatás a behajthatatlan követelések leírásáról
6. sz. melléklet

adatok ezer Ft-ban

2021.12.31 2022.12.31

Belföldi vevőállomány 174 7 864

Korábban elszámolt értékvesztés 174 3 932

I. Belföldi vevőállomány összesen 0 3 932

Külföldi vevőállomány 316 0

Korábban elszámolt értékvesztés 0 0

II.Külföldi vevőállomány összesen 316 0

Egyéb követelés 7 0

Korábban elszámolt értékvesztés 0 0

III. Egyéb követelés összesen 7 0

Összesen: 323 3 932

Jogcím
Leírt követelések



Összesítő kimutatás az eredeti bekerülési értéken számított

vevő állomány korosításáról*

7. sz. melléklet

adatok ezer Ft-ban

Megnevezés

Nem lejárt

(határidőn 

belüli)

1-30 nap 31-90 nap
91-180 

nap

181-365 

nap

365 napon 

túl
Összesen

2021.12.31 736 894 203 965 50 324 104 924 101 226 290 083 1 487 416

Megoszlás 49,54% 13,71% 3,38% 7,05% 6,81% 19,50% 100,00%

2022.12.31 1 136 309 187 313 104 089 33 861 51 319 242 826 1 755 717

Megoszlás 64,72% 10,67% 5,93% 1,93% 2,92% 13,83% 100,00%

Eltérés 2022-2021 399 415 -16 652 53 765 -71 063 -49 907 -47 257 268 301

* az értékvesztéssel csökkentett vevőállomány kimutatását az  5. számú melléklet tartalmazza.



Az egyéb követelések részletezése
8. sz. melléklet

    adatok ezer Ft-ban

érték 2021=100%

Időszaki elszámolású számlák ÁFA követelése 812 278 851 016 38 738 104,77%

Adott előlegek 368 356 407 127 38 771 110,53%

Csoportos Áfa elszámolás miatti követelés tagokkal szemben 28 867 80 764 51 897 279,78%

Elszámolásra adott előleg 26 911 34 875 7 964 129,59%

Kaució 31 440 32 539 1 099 103,50%

Egyéb követelések 35 455 21 322 -14 133 60,14%

Társadalombiztosítás terhére történő kifizetések 17 734 19 522 1 788 110,08%

Lakásépítési kölcsön (1 éven belül) 14 738 18 838 4 100 127,82%

Munkavállalóknak adott fizetési előleg 2 067 3 760 1 693 181,91%

Közmédia által finanszírozott működési támogatások túlfizetése 0 1 747 1 747

Áfa finanszírozásból eredő követelés NMHH-val szemben 24 97 73 404,17%

Összesen: 1 337 870 1 471 607 133 737 110,00%

Eltérés a 2021.12.31-i értékektől
Megnevezés 2021.12.31 2022.12.31



Cash flow kimutatás
9. sz. melléklet

adatok ezer Ft-ban

Megnevezés 2021.12.31 2022.12.31

I. Szokásos tevékenységből származó pénzeszköz változás

(Mûködési cash flow, 1-13. sorok)

1a. Adózás előtti eredmény + - 8 244 492 7 957 082

   ebből: működésre kapott, pénzügyileg rendezett támogatás, 97 187 900 110 686 700

1b. Korrekciók az adózás előtti eredményben +

1. Korrigált adózás előtti eredmény (1a+1b) + 8 244 492 7 957 082

2. Elszámolt amortizáció + 6 299 307 7 331 386

3. Elszámolt értékvesztés és visszaírás + - -41 905 80 030

4. Céltartalék képzés és felhasználás különbözet + - 75 467 -206 393

5. Befektetett eszközök értékesítésének eredménye + - 1 833 262 -12 624

6. Szállítói kötelezettség változása + - 4 204 599 -1 929 946

7. Egyéb rövid lejáratú kötelezettség változása + - 127 339 -341 454

8. Passzív időbeli elhatárolások változása + - -4 468 167 -369 940

9. Vevőkövetelés változása + - 13 404 -238 560

10. Forgóeszközök (vevő és pénz nélkül) változása + - -3 793 736 -18 883

11. Aktív időbeli elhatárolások változása + - -384 867 401 490

12. Fizetett, fizetendő adó (nyereség után) - 0 0

13. Fizetett, fizetendő osztalék, részesedés - 0 0

II. Befektetési tevékenységből származó pénzeszköz változás

(Befektetési cash flow, 14-18. sorok)

14. Befektetett eszközök beszerzése - -12 026 037 -13 205 830

15. Befektetett eszközök eladása + 65 376 13 271

16. Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és elhelyezett bankbetétek törlesztése, 

megszüntetése, beváltása + 0 0

17. Hosszú lejáratra nyújtott kölcsönök és elhelyezett bankbetétek - -4 240 -9 600

18. Kapott osztalék, részesedés + 0 0

III. Pénzügyi mûveletekből származó pénzeszköz változás

(Finanszírozási cash flow, 19-26. sorok)

19. Részvénykibocsátás, tőkebevonás bevétele + 0 0

20. Kötvény, hitelviszonyt megtestesítő értékpapír kibocsátásának bevétele + 0 0

21. Hitel és kölcsön felvétele + 0 4 574 760

22. Véglegesen kapott pénzeszköz + 0 0

23. Részvénybevonás, tőkekivonás (tőkeleszállítás) - 0 0

24. Kötvény és hitelviszonyt megtestesítő értékpapír visszafizetése - 0 0

25. Hitel- és kölcsöntörlesztés visszafizetése - 0 -4 574 760

26. Véglegesen átadott pénzeszközök -

IV. Pénzeszközök változása (I+II+III. sorok) + - 144 294 -549 971

27. Devizás pénzeszközök átértékelése + 596 155

V. Pénzeszközök mérleg szerinti változása (IV+27. sorok) + - 144 294 46 184

0 0

12 109 195 12 652 188

-11 964 901 -13 202 159



Az aktív időbeli elhatárolások részletezése
10. sz. melléklet

adatok ezer Ft-ban

érték 2021=100%

Időszakra járó árbevétel aktív elhatárolása 23 040 69 572 46 532 301,96%

Ingatlan átadás miatti rezsiköltségek utólagos átszámlázása 209 385 0 -209 385 0,00%

Bevételek aktív időbeli elhatárolása összesen: 232 425 69 572 -162 853 29,93%

Szoftver bérleti díj, support szolgáltatás elhatárolás 967 978 817 751 -150 227 84,48%

Ingatlan üzemeltetési díj elhatárolás 261 900 235 817 -26 083 90,04%

Egyéb elhatárolás 39 544 34 462 -5 082 87,15%

Biztosítások (vagyon, felelősség, stb) 79 293 15 350 -63 943 19,36%

Jogdíj 233 5 664 5 431 2430,90%

Tagdíj 2 276 3 543 1 267 155,67%

Költségek aktív időbeli elhatárolása összesen: 1 351 224 1 112 587 -238 637 82,34%

Mindösszesen: 1 583 649 1 182 159 -401 490 74,65%

Eltérés a 2021.12.31-i értékektől
2021.12.31Megnevezés 2022.12.31



A források összetétele és értékének alakulása
11. sz. melléklet

adatok ezer Ft-ban

érték megoszlás érték megoszlás érték 2021=100%

53. D. Saját tőke(54.+56.+57.+58.+59.+60.+61. sorok) 26 705 956 40,2% 34 663 039 48,4% 7 957 083 129,8%

54. I. JEGYZETT TŐKE 0 0,0% 0 0,0% 0 -

56. II. JEGYZETT,DE MÉG BE NEM   FIZETETT TŐKE (-) 0 0,0% 0 0,0% 0 -

57. III. TŐKETARTALÉK 0 0,0% 0 0,0% 0 -

58. IV. EREDMÉNYTARTALÉK 18 461 464 27,8% 26 705 957 37,3% 8 244 493 144,7%

59. V. LEKÖTÖTT TARTALÉK 0 0,0% 0 0,0% 0 -

60. VI. ÉRTÉKELÉSI TARTALÉK 0 0,0% 0 0,0% 0 -

61. VII. ADÓZOTT EREDMÉNY 8 244 492 12,4% 7 957 082 11,1% -287 410 96,5%

62. E. CÉLTARTALÉKOK (63.-65. sorok) 457 339 0,7% 250 946 0,4% -206 393 54,9%

63.    Céltartalék a várható kötelezettségekre 457 339 0,7% 250 946 0,4% -206 393 54,9%

64.    Céltartalék a jövőbeni költségekre 0 0,0% 0 0,0% 0 -

65.    Egyéb céltartalék 0 0,0% 0 0,0% 0 -

66. F. Kötelezettségek (67.+71.+80. sorok) 10 432 255 15,7% 8 160 855 11,4% -2 271 400 78,2%

67. I. HÁTRASOROLT KÖTELEZETTSÉGEK   (68-70. sorok)
0 0,0% 0 0,0% 0 -

68.    Hátrasorolt kötelezettségek kapcsolt   vállalkozással szemben
0 0,0% 0 0,0% 0 -

69.

   Hátrasorolt kötelezettségek egyéb részesedési   viszonyban 

lévő vállalkozással szemben
0 0,0% 0 0,0% 0 -

70.

   Hátrasorolt kötelezettségek egyéb részesedési   viszonyban 

lévő vállalkozással szemben
0 0,0% 0 0,0% 0 -

71.

II. HOSSZÚ LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK   (72.-79. 

sorok)
0 0,0% 0 0,0% 0 -

72.    Hosszú lejáratra kapott kölcsönök 0 0,0% 0 0,0% 0 -

73.    Átváltoztatható kötvények 0 0,0% 0 0,0% 0 -

74.    Tartozások kötvénykibocsátásból 0 0,0% 0 0,0% 0 -

75.    Beruházási és fejlesztési hitelek 0 0,0% 0 0,0% 0 -

76.    Egyéb hosszú lejáratú hitelek 0 0,0% 0 0,0% 0 -

77.    Tartós kötelezettségek kapcsolt    vállalkozással szemben
0 0,0% 0 0,0% 0 -

78.

   Tartós kötelezettségek egyéb részesedési   viszonyban lévő 

vállalkozással szemben
0 0,0% 0 0,0% 0 -

79.    Egyéb hosszú lejáratú kötelezettségek 0 0,0% 0 0,0% 0 -

80.

III. RÖVID LEJÁRATÚ KÖTELEZETTSÉGEK   (81. és 83.-89. 

sorok)
10 432 255 15,7% 8 160 855 11,4% -2 271 400 78,2%

81.    Rövid lejáratú kölcsönök 0 0,0% 0 0,0% 0 -

82.    81. sorból: az átváltoztatható kötvények 0 0,0% 0 0,0% 0 -

83.    Rövid lejáratú hitelek 0 0,0% 0 0,0% 0 -

84.    Vevőktől kapott előlegek 2 451 0,0% 9 009 0,0% 6 558 367,6%

85.

   Kötelezettségek átruszállításból és   szolgláltatásból 

(szállítók)
6 614 456 10,0% 4 684 510 6,5% -1 929 946 70,8%

86.    Váltótartozások 0 0,0% 0 0,0% 0 -

87.

   Rövid lejáratú kötelezettségek kapcsolt   vállalkozással 

szemben
0 0,0% 0 0,0% 0 -

88.

   Rövid lejáratú kötelezettségek egyéb részese-   dési 

viszonyban lévő vállalkozással szemben
0 0,0% 0 0,0% 0 -

89.    Egyéb rövid lejáratú kötelezettségek 3 815 348 5,7% 3 467 336 4,8% -348 012 90,9%

90. G. Passzív időbeli elhatárolások   (91.-93. sorok) 28 854 681 43,4% 28 484 741 39,8% -369 940 98,7%

91.    Bevételek passzív időbeli elhatárolása 320 634 0,5% 303 711 0,4% -16 923 94,7%

92.    Költségek, ráfordítások passzív időbeli   elhatárolása 851 416 1,3% 1 345 386 1,9% 493 970 158,0%

93.    Halasztott bevételek 27 682 631 41,7% 26 835 644 37,5% -846 987 96,9%

FORRÁSOK ÖSSZESEN (53+62+66+90. SOR) 66 450 231 100,0% 71 559 581 100,0% 5 109 350 107,7%

Eltérés a 2021.12.31-i értékektől
Ssz. FORRÁSOK 

2022.12.312021.12.31



Saját tőke állomány változása
12. sz. melléklet

adatok ezer Ft-ban

Megnevezés 2021.12.31 Növekedés Csökkenés Záró (2022.12.31)

Jegyzett tőke 0 0 0 0

Jegyzett, de be nem fizett tőke 0 0 0 0

Tőketartalék 0 0 0 0

Eredménytartalék 18 461 465 8 244 492 0 26 705 957

Lekötött tartalék 0 0 0 0

Értékelési tartalék 0 0 0 0

Adózott eredmény 8 244 492 7 957 082 8 244 492 7 957 082

Saját tőke összesen: 26 705 957 16 201 574 8 244 492 34 663 039



Céltartalék állományának változása 
13. sz. melléklet

adatok ezer Ft-ban

Jogcím 2021.12.31 Feloldás Képzés 2022.12.31

Folyamatban lévő perek 5 395 3 725 1 434 3 104

Vagyoni (dologi) kártérítés 0 0 0

Egyéb peres ügyek 3 200 2 100 27 931 29 031

Vitatott kötbér, igénybevett szolgáltatás 52 668 0 52 668

Nyitott barterkövetelésekkel kapcsolatos várható költségek 396 076 229 933 166 143

Összesen : 457 339 235 758 29 365 250 946



Hitelállomány kimutatása 

2022.12.31.

14. sz. melléklet

adatok ezer Ft-ban

Tőke Kamat
Késedelmi 

kamat
Törlesztés Átvezetés Éven túli Éven belüli Összesen

Rulirozó hitel (OTP) 0 4 574 760 0 0 4 574 760 0 0 0 0

Forgóeszköz hitel 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Folyószámlahitel 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Összesen 0 4 574 760 0 0 4 574 760 0 0 0 0

Záró állomány

Megnevezés Nyitó állomány

Növekedés Csökkenés



Az egyéb rövid lejáratú kötelezettségek részletezése
15. sz. melléklet

adatok ezer Ft-ban

érték 2021=100%

Pályázati tartalék 861 555 822 821 -38 734 95,50%

Jóteljesítési garancia, óvadék 706 085 724 321 18 236 102,58%
Adók és járulékok 1 066 927 616 305 -450 622 57,76%
Társadalombiztosítással szembeni kötelezettség 502 213 456 289 -45 924 90,86%
Beszedett médiaszolgáltatási díj visszajáró része 426 705 425 920 -785 99,82%
Jövedelem elszámolás 202 536 393 795 191 259 194,43%
Pályázati díjak visszajáró része 14 925 12 098 -2 827 81,06%
Közmédia támogatási kötelezettségei (Duna, MRME, stb.) 23 837 11 977 -11 860 50,25%
Egyéb 10 565 3 398 -7 167 32,16%

Cafetéria kötelezettség 0 412

Összesen: 3 815 348 3 467 336 -348 012 90,88%

Eltérés a 2021.12.31-i értékektől
Megnevezés 2021.12.31 2022.12.31



Összesítő kimutatás a szállítókorosításról 16. sz. melléklet

adatok ezer Ft-ban

Megnevezés
Nem lejárt

(határidőn belüli)
1-30 nap 31-90 nap 91-180 nap

181-365 
nap

365 napon 
túl

Összesen

2021.12.31 5 850 688 167 830 137 534 173 136 103 871 181 397 6 614 456
Megoszlás 66,81% 1,92% 1,57% 1,98% 1,19% 2,07% 100,00%
2022.12.31* 3 812 736 39 077 6 838 46 339 80 569 79 626 4 065 185
Megoszlás 93,79% 0,96% 0,17% 1,14% 1,98% 1,96% 100,00%
Eltérés 2021-2022 -2 037 952 -128 753 -130 696 -126 797 -23 302 -101 771 -2 549 271

* a nem számlázott szállítói állományt nem tartalmazza



A passzív időbeli elhatárolások részletezése
17. sz. melléklet

adatok ezer Ft-ban

érték 2021=100%

Kereskedelmi bónusz 300 961 303 711 2 750 100,91%

Egyéb kapott támogatások elhatárolása 19 673 0 -19 673 0,00%

Bevételek passzív időbeli elhatárolása összesen: 320 634 303 711 -16 923 94,72%

Késve érkezett szállítói számlák 245 534 706 872 461 338 287,89%

Késve érkezett szállítói számlák Áfa ráfordítása 170 775 370 831 200 056 217,15%

Zenei, irodalmi és filmjogdíjak 133 481 130 141 -3 340 97,50%

Utólag elszámolandó, tárgyévet érintő bér, honorárium 194 254 106 490 -87 764 54,82%

Tárgyévi médiaügynökségi jutalék elhatárolása 107 373 31 037 -76 336 28,91%

Egyéb 0 15 15

Költségek passzív időbeli elhatárolása összesen: 851 417 1 345 386 158,02%

1711/2015 korm.hat. szerinti hitelátvállalás halasztott bevétele 24 291 644 22 134 966 -2 156 678 91,12%

Mttv. alapján térítésmentesen átvett vagyonelemek halasztott bevétele 2 146 570 2 119 915 -26 655 98,76%

EMMI támogatás - MRME elhelyezése érdekében vásárolt ingatlan és felújítás 0 1 500 000 1 500 000

Magyar Rádió Hangarchívumának költözésére elszámolható támogatás 904 764 776 975 -127 789 85,88%

KDS támogatás fejlesztésre 274 343 225 584 -48 759 82,23%

Egyéb fejlesztési támogatások 55 802 64 370 8 568 115,35%

Térítésmentesen átvett vagyonelemek halasztott bevétele 9 507 13 834 4 327 145,51%

Halasztott bevételek passzív időbeli elhatárolása összesen: 27 682 630 26 835 644 -846 986 96,94%

Mindösszesen: 28 854 681 28 484 741 -369 940 98,72%

Eltérés a 2021.12.31-i értékektől
2021.12.31Megnevezés 2022.12.31



Az eredménykimutatás összetétele és értékének alakulása 18. sz. melléklet

adatok ezer forintban

érték 2021=100%

01. Belföldi értékesítés nettó árbevétele 5 417 946 4 687 448 -730 498 86,52%

02. Exportértékesítés nettó árbevétele 197 685 199 385 1 700 100,86%

I. Értékesítés nettó árbevétele (01.+02.) 5 615 631 4 886 833 -728 798 87,02%

II. Aktivált saját teljesítmények értéke 4 100 315 983 480 -3 116 835 23,99%

III. Egyéb bevételek 113 569 055 123 788 051 10 218 996 109,00%

IV. Anyagjellegű ráfordítások 60 308 222 64 099 282 3 791 060 106,29%

V. Személyi jellegű ráfordítások 19 976 711 22 858 427 2 881 716 114,43%

VI. Értékcsökkenési leírás 6 299 307 7 331 386 1 032 079 116,38%

VII. Egyéb ráfordítások 28 535 450 27 968 618 -566 832 98,01%

A ÜZEMI (üzleti) TEVÉKENYSÉG EREDMÉNYE 8 165 311 7 400 651 -764 660 90,64%

VIII. Pénzügyi műveletek bevételei 410 058 1 530 240 1 120 182 373,18%

IX. Pénzügyi műveletek ráfordításai 330 877 973 809 642 932 294,31%

B. PÉNZÜGYI MŰVELETEK EREDMÉNYE 79 181 556 431 477 250 702,73%

C. ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY (A+B) 8 244 492 7 957 082 -287 410 96,51%

X. Adófizetési kötelezettség 0 0 0 -

F. ADÓZOTT EREDMÉNY (+C-X) 8 244 492 7 957 082 -287 410 96,51%

Megnevezés
Sor-

szám

Eltérés 
2021. I-XII. 2022. I-XII.



Az egyéb bevételek részletezése*

19. sz. melléklet

adatok ezer Ft-ban

érték 2021=100%

Közszolgálati hozzájárulás 97 187 900 110 686 700 13 498 800 113,89

Céltartalék felhasználás 0 235 758 235 758

Követelések, készletek értékvesztésének visszaírása 146 078 98 003 -48 075 67,09

Járó kártérítés, kötbér, késedelmi kamat 49 382 81 352 31 970 164,74

Egyéb ki nem emelt bevételek 15 739 79 457 63 718 504,84

Bevétel támogatási keret elszámolásából 53 574 39 468 -14 106 73,67

Káreseményekre, költségek ellentételezésére kapott bevételek 6 301 36 281 29 980 575,80

Médiaszolgáltatási díj 29 036 25 619 -3 417 88,23

Pályázati díjbevétel 32 310 22 745 -9 565 70,40

Működési támogatások bevétele 1 361 770 19 673 -1 342 097 1,44

Tárgyi eszközök, immateriális javak értékesítésének bevétele 65 376 13 271 -52 105 20,30

Visszakövetelt és térített támogatások 11 309 4 108 -7 201 36,33

Összesen : 98 958 775 111 342 435 12 383 660 112,51

* A kivételes nagyságú vagy előfordulású bevételeket a 20. számú melléklet részletezi.

Eltérés
Megnevezés 2021. I-XII. 2022. I-XII.



A kivételes nagyságú vagy előfordulású bevételek részletezése 20. sz. melléklet

adatok ezer Ft-ban

érték 2021=100%

NMHH által nyújtott működési támogatás bevétele 10 000 000 10 000 000 0 100,00

1711/2015. korm.hat. szerinti hitelátvállalás elszámolt bevétele 2 144 860 2 156 678 11 818 100,55

Egyéb fejlesztési támogatások bevétele 451 580 184 981 -266 599 40,96

Mttv. alapján térítésmentesen átvett vagyon halasztott bevétele 2 012 440 102 357 -1 910 083 5,09

Térítésmentesen átvett szolgáltatások bevétele 1 400 1 600 200 114,29

Összesen : 14 610 280 12 445 616 -2 164 664 85,18

Megnevezés 2021. I-XII. 2022. I-XII.
Eltérés



 Anyagjellegű ráfordítások részletezése 21. sz. melléklet

adatok ezer Ft-ban

érték 2021=100%

Sugárzási jogok (zenei, irodalmi, sport) 26 285 165 24 993 638 -1 291 527 95,09%

Sugárzási díj, közvetítővonal költségei 10 674 360 10 901 301 226 941 102,13%

Film és műsorgyártás költsége 8 921 926 9 458 554 536 628 106,01%

Műsorgyártással kapcsolatos szolgáltatás 4 978 298 6 915 391 1 937 093 138,91%

Anyagköltség 1 319 431 2 376 036 1 056 605 180,08%

Számítástechnikai szolgáltatás 1 650 821 2 233 782 582 961 135,31%

Fenntartás, karbantartás 1 173 566 1 420 052 246 486 121,00%

Híranyag költsége 1 052 319 1 338 926 286 607 127,24%

Hírdetés, reklám, propaganda 862 079 824 994 -37 085 95,70%

Bérleti és kölcsönzési díjak 410 387 602 203 191 816 146,74%

Szakértői díjak 493 008 591 771 98 763 120,03%

Diszletüzemeltetés költsége 14 695 443 643 428 948 3019,01%

Utazás, kiküldetés költsége 369 334 420 019 50 685 113,72%

Fizetett jutalék 348 923 272 537 -76 386 78,11%

Szállítás és raktározás 228 176 226 126 -2 050 99,10%

Bankköltségek 315 184 220 611 -94 573 69,99%

Egyéb anyagjellegű ráfordítások 396 785 200 429 -196 356 50,51%

Tagsági, pályázati díjak 357 861 192 460 -165 401 53,78%

Telefon, internet, posta költség 207 379 179 954 -27 425 86,78%

Biztosítási díjak 114 885 126 960 12 075 110,51%

Eladott áruk beszerzési értéke 42 555 94 051 51 496 221,01%

Hatósági díjak 80 022 55 416 -24 606 69,25%

Sajtótermékek 7 941 7 515 -426 94,64%

Teletext szerkesztés, netfelület üzemeltetése 2 400 2 200 -200 91,67%

Kiadványok gyártási költsége 519 541 22 104,24%

Őrzés, védelem 203 172 -31 84,73%

Összesen 60 308 222 64 099 282 3 791 060 106,29%

Eltérés
Megnevezés 2021. I-XII. 2022. I-XII.



Személyi jellegű ráfordítások részletezése 22. sz. melléklet

Bérköltség

ezer Ft / év 2021.12.31 2022.12.31

  - törzsbér 12 091 111 14 379 806

  - bérpótlék 1 009 212 1 157 214

  - kilépők bérjellegű kifizetései 170 813 178 432

  - kiegészítő fizetések 1 694 744 2 076 585

  - teljesítményre járó díjazás 205 739 308 738

Alkalmazottak bérköltsége 15 171 618 18 100 775

  - megbízási díjak 841 329 982 228

  - tiszteletdíjak 38 240 45 975

Egyéb jogviszonyok díjazása 879 570 1 028 203

Bérköltség összesen 16 051 187 19 128 978

Egyéb személyi jellegű kifizetések

ezer Ft / év 2021.12.31 2022.12.31

  - megbízási díjak

  - keresetkiegészítés 86 010 127 864

  - költségtérítés 165 449 188 166

  - támogatások és szociális juttatások 84 032 96 447

  - jubileumi jutalom 136 330 130 800

  - jogviszony megszűnéssel kapcs. egyéb személyi jellegű kifizetések 21 806 8 455

  - Kifizetői adóval terhelt kafeteria juttatások -240 0

  - Adómentes kafeteria juttatások 68 079 66 407

  - Kedvezményes adózású kafeteria juttatások 514 121 543 092

  - Készpénz kifizetés - kedvezményes adózású 0 0

  - Kifizetői adóval terhelt egyéb természetbeni juttatások 20 075 34 730

  - vállalkozást terhelő SZJA 93 438 102 098

Alkalmazottak személyi jellegű kifizetései 1 189 099 1 298 059

Egyéb jogviszonyok személyi jellegű kifizetései 111 019 100 929

Reprezentációs, üzleti ajándék 55 465 62 233

Személyi jellegű kifizetések összesen 1 355 584 1 461 221

Bérjárulékok

ezer Ft / év 2021.12.31 2022.12.31

 - társadalombiztosítási alapot megillető járulékok 1 350 891 1 385 084

 - egészségügyi hozzájárulás 0 0

 - rehabilitációs hozzájárulás 143 741 185 760

 - egyszerűsített közteherviselési hozzájárulás 1 075 307 697 384

 - külföldre befizetett munkáltató közteher 0 0

Járulékok összesen 2 569 939 2 268 228

Ügyvezetéssel összefüggő díjazások 

ezer Ft / év 2021.12.31 2022.12.31

Igazgatósági díjak 0 0

Tisztségviselők díjazása 39 315 42 975

Menedzsment (vezető állásúak járandósága) 445 690 311 171

Előlegek:   összesen 0 0

                ebből nyitott 0 0

Kölcsönök: összesen 0 0

                ebből nyitott 0 0

Kölcsön kamatok % 0 0

Kölcsön garanciális kötelezettségei 0 0

Korábbi vezető tisztségviselőkkel, igazgatósági, felügyelő biz. tagokkal kapcs. nyugdíjfizetési kötelezettség

ezer Ft / év 2021.12.31 2022.12.31
Igazgatósági tagok 0 0

Felügyelő bizottsági tagok 0 0

Ügyvezetés tagjai 0 0

Összesen: 0 0

Átlaglétszám

fő 2021.12.31 2022.12.31

fizikai létszám 130 141

nem fizikai létszám 1 968 2 041

Összes létszám 2 098 2 182

Átlagkereset

Ft / fő / hó 2021.12.31 2022.12.31

fizikai dolg. átlagkeresete 495 823 519 362

nem fizikai dolg. átlagkeresete 602 444 695 884

Összes átlagkereset 595 838 684 477



Az egyéb ráfordítások részletezése*
23. sz. melléklet

adatok ezer Ft-ban

érték 2021=100%

ÁFA le nem vonható része 18 248 904 19 146 338 897 434 104,92%

Továbbutalt üzembentartási díj (MT, Közalapítvány) 2 894 500 2 992 200 97 700 103,38%

Egyéb céltámogatások 1 942 029 2 181 583 239 554 112,34%

Közmédiumoknak nyújtott támogatás 1 700 000 1 785 000 85 000 105,00%

Céltámogatásokra tárgyévben elszámolt ráfordítás 1 440 000 1 440 000 0 100,00%

Értékvesztés 104 174 125 301 21 127 120,28%

Hiányzó, megsemmisült immat és tárgyi eszköz kivezetése 49 961 44 911 -5 050 89,89%

Céltartalék képzése 75 468 29 365 -46 103 38,91%

Bírság, kamat, kötbér 23 698 29 038 5 340 122,53%

Adók, illetékek 30 624 17 104 -13 520 55,85%

Behajthatatlan követelés leírt összege 497 7 864 7 367 1582,29%

Különféle egyéb ráfordítások 294 1 148 854 390,48%

Értékesített tárgyi eszköz 114 648 534 568,42%

Összesen: 26 510 263 27 800 500 1 290 237 104,87%

* A kivételes nagyságú vagy előfordulású ráfordításokat a 24. számú melléklet részletezi.

Eltérés
Megnevezés 2021. I-XII. 2022. I-XII.



A kivételes nagyságú vagy előfordulású

  ráfordítások részletezése

24. sz melléklet

adatok ezer Ft-ban

érték 2021=100%

Véglegesen átadott pénzeszközök 94 451 77 403 -17 048 81,95%

Tartozásátvállalás szerződés szerint 44 075 51 290 7 215 116,37%

Térítés nélkül nyújott szolgáltatások bekerülési értéke 28 313 32 208 3 895 113,76%

Térítés nélkül átadott eszközök nyilvántartás szerinti értéke 1 854 451 6 031 -1 848 420 0,33%

Különféle egyéb ráfordítás 3 897 1 186 -2 711 30,43%

Összesen: 2 025 187 168 118 -1 857 069 8,30%

Megnevezés 2021. I-XII. 2022. I-XII.
Eltérés



Értékvesztés állományváltozása
25. sz. melléklet

adatok ezer Ft-ban

Kivezetés Visszaírás Új képzés

- - +

Értékvesztés

      - belföldi vevőkre 45 040 0 65 707 64 144 43 477

      - külföldi vevőkre 31 316 0 31 316 56 063 56 063

      - lakáskölcsönre 3 362 0 0 3 175 6 537

      - egyéb követelés értékvesztése 0 0 0 0 0

Összesen: 79 718 0 97 023 123 382 106 077

Megnevezés
Nyitó 

(2021.12.31)

Záró 

(2022.12.31)



Pénzügyi műveletek eredményének részletezése
26. sz. melléklet

adatok ezer Ft-ban

érték 2021=100%

Kapott banki kamatok 119 835 1 153 576 1 033 741 962,64%

Átváltáskori, értékesítéskori árfolyamnyereség, egyéb pü-i bevételek 290 223 376 664 86 441 129,78%
Pénzügyi műveletek bevételei összesen: 410 058 1 530 240 1 120 182 373,18%

Kiegyenlítéskori és mérlegfordulónapi átértékelés eredménye, egyéb pü-i ráfordítások 328 705 934 642 605 937 284,34%

Hitelek fizetendő kamatai 2 172 39 167 36 995 1803,27%

Részesedésekből származó ráfordítások, árfolyamveszteségek 0 0 0 -

Pénzügyi műveletek ráfordításai összesen: 330 877 973 809 642 932 294,31%

Pénzügyi műveletek eredménye 79 181 556 431 702,73%

Eltérés
Megnevezés 2022. I-XII.2021. I-XII.



A rábízott vagyon bemutatása*

1. Mérlegkimutatás a rábízott vagyonról

2. Eredménykimutatás a rábízott vagyonról

3. Kimutatás a rábízott vagyon körébe tartozó immateriális javakról és 

tárgyi eszközökről

4. Kimutatás a rábízott vagyon körébe tartozó eszközök értékvesztésének 

alakulásáról

* az államháztartás számviteléről szóló 4/2013. (I. 11.) Korm. Rendelet vonatkozó 

mellékleteivel megegyező adattartalommal



 1. Mérlegkimutatás a rábízott vagyonról

Ssz.

1.

01

02

03

04

05

06

07

08

09

10

11

17

20

21

22

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

101

141

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

F) AKTÍV IDŐBELI  ELHATÁROLÁSOK  (=F/1+F/2+F/3) 0 0

ESZKÖZÖK ÖSSZESEN (=A+B+C+D+E+F) 2 041 683 1 960 445

F/2 Költségek, ráfordítások aktív időbeli elhatárolása

F/3 Halasztott ráfordítások

E) EGYÉB SAJÁTOS ESZKÖZOLDALI  ELSZÁMOLÁSOK (=E/I+…+E/II) 0 0

F/1  Eredményszemléletű bevételek aktív időbeli elhatárolása

E/I December havi illetmények, munkabérek elszámolása

E/II Utalványok, bérletek és más hasonló, készpénz-helyettesítő fizetési eszköznek nem 

minősülő eszközök elszámolásai

D/III Követelés jellegű sajátos elszámolások 10 129 10 129

D) KÖVETELÉSEK  (=D/I+D/II+D/III) 10 129 10 129

D/II Költségvetési évet követően esedékes követelések

D/I Költségvetési évben esedékes követelések 

C) PÉNZESZKÖZÖK (=C/I+…+C/IV) 0 0

C/IV/2 Kincstárban vezetett devizaszámlák

C/IV Devizaszámlák (=CIV/1+C/IV/2) 0 0

C/III Forintszámlák (=C/III/1+C/III/2) 0 0

C/IV/1 Kincstáron kívüli devizaszámlák

C/III/1 Kincstáron kívüli forintszámlák

C/III/2 Kincstárban vezetett forintszámlák

C/II/3 Betétkönyvek, csekkek, elektronikus pénzeszközök

C/II Pénztárak, csekkek, betétkönyvek (=C/II/1+C/II/2+C/II/3) 0 0

C/II/1 Forintpénztár

C/II/2 Valutapénztár

C/I/2 Éven túli lejáratú deviza lekötött bankbetétek

C/I Lekötött bankbetétek (=C/I/1+…+C/I/2) 0 0

B) NEMZETI VAGYONBA TARTOZÓ FORGÓESZKÖZÖK (= B/I+B/II) 0 0

C/I/1 Éven túli lejáratú forint lekötött bankbetétek

B/II/2 Forgatási célú hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok

B/II Értékpapírok (=B/II/1+B/II/2) 0 0

B/I Készletek (=B/I/1+…+B/I/5) 0 0

B/II/1 Nem tartós részesedések

B/I/4  Befejezetlen termelés, félkész termékek, késztermékek

B/I/5 Növendék-, hízó és egyéb állatok 

B/I/2 Átsorolt, követelés fejében átvett készletek

B/I/3 Egyéb készletek

A) NEMZETI VAGYONBA TARTOZÓ BEFEKTETETT ESZKÖZÖK (=A/I+A/II+A/III+A/IV) 2 031 554 1 950 316

B/I/1 Vásárolt készletek

A/IV/2 Koncesszióba, vagyonkezelésbe adott eszközök értékhelyesbítése

A/IV Koncesszióba, vagyonkezelésbe adott eszközök (=A/IV/1+A/IV/2) 0 0

A/III Befektetett pénzügyi eszközök (=A/III/1+A/III/2+A/III/3) 15 930 15 930

A/IV/1 Koncesszióba, vagyonkezelésbe adott eszközök 

A/III/2 Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok

A/III/3 Befektetett pénzügyi eszközök értékhelyesbítése 

A/II Tárgyi eszközök  (=A/II/1+...+A/II/5) 1 941 568 1 860 618

A/III/1 Tartós részesedések 15 930 15 930

A/II/4 Beruházások, felújítások 

A/II/5 Tárgyi eszközök értékhelyesbítése

A/II/2 Gépek, berendezések, felszerelések, járművek 87 857 33 016

A/II/3 Tenyészállatok 

A/I Immateriális javak (=A/I/1+A/I/2+A/I/3) 74 056 73 768

A/II/1 Ingatlanok és a kapcsolódó vagyoni értékű jogok 1 853 711 1 827 602

A/I/2 Szellemi termékek

A/I/3 Immateriális javak értékhelyesbítése 

2. 3. 4. 5.

A/I/1 Vagyoni értékű jogok 74 056 73 768

adatok ezer Ft-ban

ESZKÖZÖK/FORRÁSOK 2021.12.31
Módosítások

( +/- )
2022.12.31



 1. Mérlegkimutatás a rábízott vagyonról

Ssz.

2. 3. 4. 5.

adatok ezer Ft-ban

ESZKÖZÖK/FORRÁSOK 2021.12.31
Módosítások

( +/- )
2022.12.31

167

168

169

170

171

172

173

199

222

236

237

238

239

240

241

242

243 FORRÁSOK ÖSSZESEN (=G+H+I+J) 2 041 683 1 960 445

J/3 Halasztott eredményszemléletű bevételek

J) PASSZÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK (=J/1+J/2+J/3) 0 0

J/1 Eredményszemléletű bevételek passzív időbeli elhatárolása

J/2 Költségek, ráfordítások passzív időbeli elhatárolása

H) KÖTELEZETTSÉGEK (=H/I+H/II+H/III) 10 129 10 129

I) KINCSTÁRI SZÁMLAVEZETÉSSEL KAPCSOLATOS ELSZÁMOLÁSOK 

H/II Költségvetési évet követően esedékes kötelezettségek 

H/III Kötelezettség jellegű sajátos elszámolások (=H/III/1+…+H/III/10) 10 129 10 129

H/I Költségvetési évben esedékes kötelezettségek 

G/ SAJÁT TŐKE  (= G/I+…+G/VI) 2 031 554 1 950 316

G/V Eszközök értékhelyesbítésének forrása

G/VI Mérleg szerinti eredmény -2 167 558 -81 238

G/III Egyéb eszközök induláskori értéke és változásai

G/IV Felhalmozott eredmény -4 854 658 -7 022 216

G/I  Nemzeti vagyon induláskori értéke

G/II Nemzeti vagyon változásai 9 053 770 9 053 770



 2. Eredménykimutatás a rábízott vagyonról

26a - ebből: árfolyamveszteség

C) MÉRLEG SZERINTI EREDMÉNY (=±A±B) -2 167 558 -81 238

IX Pénzügyi műveletek ráfordításai (=22+23+24+25+26) 0 0

B) PÉNZÜGYI MŰVELETEK EREDMÉNYE (=VIII-IX) 0 0

25 Részesedések, értékpapírok, pénzeszközök értékvesztése 0 0

26 Pénzügyi műveletek egyéb ráfordításai (>=26a)

23
Befektetett pénzügyi eszközökből származó ráfordítások, 

árfolyamveszteségek

24 Fizetendő kamatok és kamatjellegű ráfordítások

VIII
Pénzügyi műveletek eredményszemléletű bevételei 

(=17+18+19+20+21)
0 0

22 Részesedésekből származó ráfordítások, árfolyamveszteségek

21 Pénzügyi műveletek egyéb eredményszemléletű bevételei (>=21a)

21a - ebből: árfolyamnyereség

19
Befektetett pénzügyi eszközökből származó eredményszemléletű 

bevételek, árfolyamnyereségek

20
Egyéb kapott (járó) kamatok és kamatjellegű eredményszemléletű 

bevételek

17 Kapott (járó) osztalék és részesedés

18
Részesedésekből származó eredményszemléletű bevételek, 

árfolyamnyereségek

VII Egyéb ráfordítások 1 962 618 8 523

A) 
TEVÉKENYSÉGEK EREDMÉNYE                                                                    

(=I±II+III-IV-V-VI-VII) 
-2 167 558 -81 238

V Személyi jellegű ráfordítások (=14+15+16) 0 0

VI Értékcsökkenési leírás 204 968 72 715

15 Személyi jellegű egyéb kifizetések

16 Bérjárulékok

IV Anyagjellegű ráfordítások (=10+11+12+13) 0 0

14 Bérköltség

12 Eladott áruk beszerzési értéke

13 Eladott (közvetített) szolgáltatások értéke 

10 Anyagköltség

11 Igénybe vett szolgáltatások értéke

09 Különféle egyéb eredményszemléletű bevételek 28

III Egyéb eredményszemléletű bevételek (=06+07+08+09) 28 0

07

08 Felhalmozási célú támogatások eredményszemléletű bevételei

II Aktivált saját teljesítmények értéke (=±04+05) 0 0

06
Központi működési célú támogatások eredményszemléletű 

bevételei

04 Saját termelésű készletek állományváltozása

05 Saját előállítású eszközök aktivált értéke

03 Tevékenység egyéb nettó eredményszemléletű bevételei

I Tevékenység nettó eredményszemléletű bevétele (=01+02+03) 0 0

01 Közhatalmi eredményszemléletű bevételek

02
Eszközök és szolgáltatások értékesítése nettó eredményszemléletű 

bevételei

adatok ezer Ft-ban

Sor-

szám
Megnevezés 2021. I-XII.

Módosítások      

(+/-)
2022.I-XII.

1. 2 3. 4. 5.



Kimutatás a rábízott vagyon körébe tartozó immateriális javakról és tárgyi eszközökről

2022. 12. 31.

11 309 803

0 1 934 386

26 Teljesen (0-ig) leírt eszközök bruttó értéke 1 231 005 139 612 9 939 186 0 0 0

0 0 12 845 317

25 Eszközök nettó értéke (=15-24) 73 768 1 827 602 33 015 0 0

24 Értékcsökkenés összesen (=19+23) 1 860 185 878 061 10 107 071 0

23 Terven felüli értékcsökkenés záró állománya (=20+21-22) 0 0 0 0 0 0 0

22 Terven felüli értékcsökkenés visszaírás, kivezetés 0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

21 Terven felüli értékcsökkenés növekedés 0 0 0 0 0

20 Terven felüli értékcsökkenés nyitó állománya 0 0 0 0

0 0

19 Terv szerinti értékcsökkenés záró állománya  (=16+17-18) 1 860 185 878 061 10 107 071 0 0 0 12 845 317

18 Terv szerinti értékcsökkenés csökkenése 48 195 2 748 1 031 943 0 0 0 1 082 886

0 0 13 855 487

17 Terv szerinti értékcsökkenés növekedése 288 26 110 46 318 0 0

16 Terv szerinti értékcsökkenés nyitó állománya 1 908 092 854 699 11 092 696 0

0 72 715

15 Bruttó érték összesen (=01+08-14) 1 933 953 2 705 663 10 140 087 0 0 0 14 779 703

14 Összes csökkenés (=09+…+13) 48 195 2 748 1 040 466 0 0 0 1 091 408

0

13 Egyéb csökkenés 0 0 0 0 0

12
Költségvetési szerv, társulás alapításkori átadás, vagyonkezelésbe adás miatti 

átadás, vagyonkezelői jog visszaadása

0 0

11 Térítésmentes átadás 0 0 6 031 0 0 0 6 031

10 Hiány, selejtezés, megsemmisülés 48 195 2 748 1 033 298 0 0 0 1 084 241

0 0 0

09 Értékesítés 0 0 1 136 0 0

08 Összes növekedés  (=02+…+07) 0 0 0 0

0 1 136

07 Egyéb növekedés 0 0 0 0 0 0 0

06
Alapításkori átvétel, vagyonkezelésbe vétel miatti átvétel, vagyonkezelői jog 

visszavétele
0 0 0 0 0 0 0

0 0 0

05 Térítésmentes átvétel 0 0 0 0 0

04 Beruházásokból, felújításokból aktivált érték 0 0 0 0

0 0

03 Nem aktivált felújítások 0 0 0 0 0 0 0

02 Immateriális javak beszerzése, nem aktivált beruházások 0 0 0 0 0 0 0

7. 8. 9.

01 Tárgyévi nyitó állomány (előző évi záró állomány) 1 982 148 2 708 411 11 180 553 0 0

1. 2. 3. 4. 5. 6.

0 15 871 111

adatok ezer Ft-ban

Sor-

szám
Megnevezés

Immateriális 

javak

Ingatlanok és 

kapcsolódó 

vagyoni értékű 

jogok

Gépek, berendezések, 

felszerelések, járművek
Tenyész-állatok

Beruházások és 

felújítások

Koncesszióba, 

vagyon-kezelésbe 

adott eszközök

Összesen (=3+4+5+6+7+8)



 4. Kimutatás a rábízott vagyon körébe tartozó eszközök értékvesztésének alakulásáról

2022. 12. 31.

15 930 011 Összesen (=01+…+10) 15 930 0 0 0

10 Forgatási célú hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok 

09 Nem tartós részesedések 

08 Követelések a követelés jellegű sajátos elszámolások kivételével

07 Kincstáron kívül devizaszámlák

06 Kincstáron kívüli forintszámlák

05 Lekötött bankbetétek

04 Készletek 

03 Tartós hitelviszonyt megtestesítő értékpapírok 

02 Tartós részesedések 15 930 0 0 0 15 930 0

01 Adott előlegek

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8.

adatok ezer Ft-ban

Sor-

szám
Megnevezés

Nyitó adatok Tárgyidőszak-

ban elszámolt 

értékvesztés 

Tárgyidőszak-

ban visszaírt 

értékvesztés

Záró adatok

Bekerülési 

érték
Értékvesztés 

Bekerülési 

érték
Értékvesztés 
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1 Vezetői összefoglaló 

  
Az MTVA 2022. évi üzleti tervét a Médiatanács a 1278/2021. (XII.21.) döntésével fogadta el, melyben 
az MTVA 128,3 Mrd forint bevétellel és bruttó 120,3 Mrd forint költséggel számolt, ami tartalmazott 10 
Mrd forint összegű forráskiegészítést is. 

 

2022. január 1-jén az MTVA-nak nem állt fenn hiteltartozása. A 2022. január 1-i nyitó teljes pénzeszköz 
2 010 millió forint, a 2022. december 31-i záró teljes pénzeszköz 2 056 millió forint volt. A márciusban 
felvett 12 millió EUR rulírozó hitel futamideje júniusban három hónappal meghosszabbításra, majd a teljes 
hitelösszeg szeptemberben visszafizetésre került. 

 

2022. évben a devizaárfolyamok volatilitása és az árfolyamok tervhez képesti kedvezőtlen alakulása 
jelentős terheket jelentett az MTVA gazdálkodására. Az MTVA 2022. évi üzleti terve a 2022. évi 
költségvetési törvény tervezetében szereplő tervárfolyamokat vette alapul. 

 

Az euró a tervezett 360,9 HUF/EUR árfolyamhoz képest az év első két hónapjában az MNB 
középárfolyamait figyelembe véve 357,8 HUF/EUR átlagon alakult, az orosz-ukrán háború hatására 
azonban ez az érték március-december időszakban 397,8 HUF/EUR átlagra emelkedett, október 13-án 
meghaladta a 432,9 HUF/EUR értéket is. Az éves átlagárfolyam 391,3 HUF/EUR értéken realizálódott. 
Az amerikai dollár a tervezett 298,7 HUF/USD árfolyamhoz képest az első két hónapban átlagosan 315,8 
HUF/USD volt, március-december időszakban az átlagárfolyam elérte a 384,2 HUF/USD szintet, október 
13-án 445,7 HUF-on tetőzött. Az éves átlagárfolyam 373,1 HUF/USD értéken realizálódott. 

 

A fentiekből jól látszik, hogy nem pusztán forint gyengüléssel kellett számolni az idegen devizában már 
megkötött szerződések, illetve az import beszerzések vonatkozásában, hanem az USD/EUR 
keresztárfolyam tervezetthez viszonyított változásával is. 2022-ben a kedvezőtlen árfolyamalakulások a 
tervezetthez képest a devizában teljesített kifizetések esetében 2 983 millió forint többletkiadást 
jelentettek. 

 

Az MTVA 2022. évi adózott eredménye 7 957 millió forint nyereség, mely a tervnél 7 308 millió forinttal 
magasabb. Az MTVA főbb eredménysorait az alábbi táblázat szemlélteti: 

 

 

millió forint

Megnevezés
2022.

Terv

2022.

Tény

Tény-

Terv

I. BEVÉTELEK ÖSSZESEN 128 272 125 882 -2 390

II. KÖLTSÉGEK ÖSSZESEN -120 297 -110 303 9 994

III. EGYÉB EREDMÉNY -5 392 -5 690 -298

IV. PÉNZÜGYI EREDMÉNY -128 336 464

V. ÁFA LEVONÁSI HÁNYAD KORREKCIÓ -1 806 -2 268 -462

VI. MTVA EREDMÉNY (I.+II.+III.+IV.+V.) 649 7 957 7 308
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A bevételek 2 390 millió forinttal alacsonyabban teljesültek, mint a terv. A költségvetési bevételek 1 942 
millió forinttal, a kereskedelmi bevételek 396 millió forinttal, míg az egyéb bevételek 52 millió 
forinttal alacsonyabban teljesültek. 

A költségvetési bevételek tervtől eltérő teljesülését elsősorban az okozta, hogy a koronavírus-világjárvány 
elleni védekezés elősegítése érdekében 2021. évben kihirdetett kormányrendeletek alapján a 
médiaszolgáltatók 2022 első félévében mentesültek a médiaszolgáltatási díj megfizetése alól, majd a 
Kormány 255/2022. (VII. 15.) Korm. rendelete alapján a szomszédos országban fennálló fegyveres 
konfliktus, illetve humanitárius katasztrófa magyarországi következményeinek elhárításáról szóló 2022. 
évi VI. törvény 2. § (1) bekezdése szerinti országgyűlési felhatalmazás alapján a hatósági szerződéssel 
rendelkező kereskedelmi jellegű médiaszolgáltatás médiaszolgáltatója 2022. július 1. napjától 2022. 
december 31. napjáig mentesült a negyedéves médiaszolgáltatási díjfizetési kötelezettség alól. Emiatt 
2022-ben 1 804 millió forinttal alacsonyabb a médiaszolgáltatási díjbevétel a tervezetthez képest. 

 

Az egyéb költségvetési bevételek 137 millió forintos elmaradását elsősorban az okozza, hogy a tervben 
számoltunk KDS forrásból fedezett dologi és HR költségekkel, de ilyen célú támogatás a tárgyidőszakban 
nem került folyósításra, így ennek terhére költség felhasználás sem történhetett. 

 

A kereskedelmi bevételek 396 millió forinttal alacsonyabbak a tervezettnél, az eltérést elsősorban a 
reklám- és szponzorbevételek elmaradása okozta, míg a tartalomértékesítési bevételek jelentősen 
meghaladták a tervértéket. A reklámbevételek elmaradása a tervezettnél jelentősen alacsonyabb állami 
hirdetési bevétellel magyarázható, melynek oka, hogy az állami hirdetések a költségcsökkentési 
intézkedések miatt jelentősen elmaradtak a tervezett értéktől. Az állami szektor költései 
kiszámíthatatlanok, amely komoly hatással van a bevétel tervezésére. A kereskedelmi bevételek 
meghaladták a tervezett értéket, és némileg ellensúlyozták az állami hirdetések csökkenéséből adódó 
bevétel elmaradást. A kereskedelmi bevételek alakulásában szerepet játszott az év végén megrendezett 
Labdarúgó Világbajnokság, mely esemény 344 millió forint reklámbevételt generált.  

 

A költségek a tervnél 9 994 millió forinttal kedvezőbben alakultak. Több soron is költségmegtakarítás 
jelentkezett 2022-ben. Ennek jelentős része, 8 090 millió forint megtakarítás a műsoros direkt 
költségeknél adódott, amiből 4 034 millió forint a Duna csatorna műsorgyártási költségei között 
jelentkezik. Ennek nagy része, 3 675 millió forint köthető ahhoz, hogy a Duna csatornán tervezett új 
műsorok egy része nem indult el, ilyen például a tervezett vetélkedő műsor. A csatorna összes direkt 
külső gyártási költségének 72%-a 14 kiemelt műsorhoz kapcsolható, így ezek alakulása döntő 
jelentőségű a teljes csatorna költségeinek alakulásában. Ezek a kiemelt, nagy költségvetésű műsorok 
összesen bruttó 5 793 millió forintba kerültek, 43 millió forinttal kevesebbe, mint terveztük. Legnagyobb 
költségvetésű műsor a külső gyártásban készült Ridikül volt, melynek 195 adása 1 115 millió forintba 
került. A tervezetthez képest ez 78 millió forint megtakarítást jelent, melynek oka, hogy az egy epizódra 
jutó gyártási költség kissé alacsonyabb volt, mint a terv. A Nyár ’22 című műsor szintén külső gyártásban 
készült 784 millió forint értékben, a tervhez viszonyított 236 millió forintos megtakarítás szintén az 
alacsonyabb epizódköltségre vezethető vissza. 

Az M4 Sport és az M4 Sport+ sportcsatornák műsorainál 31 890 millió forint gyártási és jogdíj költség 
merült fel. A gyártási költség ebben az időszakban 6 717 millió forint volt, ami 1 291 millió forinttal, 16%-
kal maradt el a tervtől. Az összes gyártási költség közel fele a 6 kiemelt sporteseményhez 
(eseménysorozathoz) kapcsolódik, melyek között legnagyobb jelentőségű a Forma 1 Magyar Nagydíj. A 
hazai futam műsorgyártási költsége 2 277 millió forint volt. A hazai szövetségi keretszerződésekhez 
kapcsolódó sport közvetítések költsége leginkább a tervezettnél kevesebb közvetítés miatt csökkent, 
elsősorban a kézilabda közvetítések terén. Az M4 Sport stúdió és a sport magazinok költsége a tervezett 
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szinten alakult, míg az egyéb sportesemények közvetítésének költségei között 444 millió forint 
megtakarítás jelentkezett, az elmaradt közvetítések (pl.: Műkorcsolya VB, Asztalitenisz WT) miatt, és a 
megvalósult közvetítéseken elért megtakarítások hatására. 

A teljes sportjogi költség a sport csatornákon megjelenő közvetítésekhez sorolható. 2022-ben a 
sportjogi költségek bruttó 643 millió forinttal, 3%-kal haladták meg a tervet. Az eltérést a nemzetközi kupák 
selejtezőiben érdekelt magyar labdarúgó klubok tervnél sikeresebb szereplése, illetve a tervhez képesti 
árfolyamváltozások okozzák (elsősorban F1).  

Az M1 Hír csatorna műsorainak költsége a tervezett szinten alakult, köztük a legjelentősebb műsor, a 
Napi aktuális hírfolyam készítése 1 328 millió forintba került. A hírjogok, híranyagok és az MTI költségével 
együtt az M1 Hír csatorna költsége 5 640 millió forint volt. 

Az M2 és a Petőfi Tv együttes gyártási költsége a tervezett 2 114 millió forintnál 300 millió forinttal 
alacsonyabb volt. A Petőfi projekt keretében 2021. november 3. napjától új műsorokkal jelentkeztünk a 
Petőfi Rádióban, Petőfi Tv-n és az online felületeken is. 2022-ben a Petőfi Projekt műsoraihoz 
kapcsolódóan a Petőfi Tv-n 1 284 millió forint, az online műsorokhoz kapcsolódóan 102 millió forint 
gyártási költséget számoltunk el 2022-ben. A Petőfi Rádió műsorai ebben az évben 554 millió forintba 
kerültek, az új helyszín, az A38 hajó bérleti díjával együtt. 

A rádiócsatornák műsorainak költsége az év végére 2 572 millió forint lett, ami 477 millió forinttal 
magasabb, mint a terv. Költségtúllépés mutatkozik a Bartók és a Petőfi rádiócsatorna műsorainál, ami két 
fő okra vezethető vissza. A Bartók Rádió költségei csak részben tükrözik a 2022-ben adásba került 
műsorok gyártási költségét, mert olyan költségeket is elszámoltunk az utolsó negyedévben, ezek a 
korábbi években rögzített felvételekhez kapcsolódtak. A Petőfi Rádió műsorainál mutatkozó 
költségtöbbletet a Petőfi Projekt gyártási koncepciójának változása okozta. 2022 októberétől a rádióadó 
műsorai külső gyártásba kerültek, ami a tervezettnél több külső erőforrás igénybevételével, és ebből 
adódóan több kifizetéssel járt a külső gyártói partner felé. A Kossuth, a Nemzetiségi és a Dankó Rádió 
költségei a tervezett szinten alakultak. 

 

A HR költségek 1 270 millió forinttal, azaz 6%-kal maradtak el a tervtől. Ennek okai, a 2022-ben 
megváltozott munkaerőpiaci helyzet (erőteljes munkaerőpiaci kereslet) és a nem, vagy a tervezettnél 
később betöltött státuszok (-1 011 millió forint) voltak. Bár a 2021. évi átlaglétszám (2 098 fő) 2022. év 
végére 2 182 főre emelkedett. 

 

A közüzemi díjak jelentősen nőttek ebben az időszakban. A villamosenergia beszerzést érintően a 2021 
nyarán kezdődő áremelkedés hatása 2022. április 1-től jelentkezett az MTVA energiaköltségében. A 
villamosenergia díja a korábbi szerződésben rögzített 22,14 Ft/kWh-ról 71,21 Ft/kWh egységárra nőtt. 
2022. július 1-től a villamosenergia elosztó díjai is emelkedtek 65%-kal. A fölgáz energia díja 2022.10.01-
től az eddig fizetett 5,22 HUF/MJ-ról 42,49 HUF/MJ egységárra növekedett. Az év végére a 
villamosenergia esetében bruttó 323 millió forint, a fölgáz esetében 596 millió forint költségnövekmény 
keletkezett a tervhez képest. Az MTVA intézkedéseket hozott a felhasznált mennyiségek csökkentése 
érdekében, mellyel igyekszik ellensúlyozni az áremelkedésből fakadó költségnövekedést. Ennek 
megfelelően a felhasznált mennyiség csökkentésére vonatkozóan 2022 utolsó negyedévében a 
villamosenergia esetében 6%-kal (208 010 kW-tal), a földgáz esetében pedig 45%-kal (10 383 477 MJ-
lal) sikerült csökkenteni a felhasznált mennyiséget 2021 utolsó 3 hónapjához képest. Ezt mutatja be az 
alábbi táblázat:  
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A Back office és HQ dologi költségek összességében megtakarítást mutatnak a tervhez képest (127 
millió forint). Az IT területen (512 millió forint); a reklám (258 millió forint), a rendezvények (152 millió 
forint) és az egyéb (222 millió forint) költségek soron megjelenő megtakarítást mérsékeli az év második 
felében kialakult rezsiáremelkedés negatív hatása az ingatlanhoz kapcsolódó költségek soron (1 207 
millió forint). Az eltérések részletesen az 5.2.4. fejezetben kerülnek bemutatásra. 

 

A beruházások tekintetében 2022-ben bruttó 13 212 millió forint beruházás történt az időszakra tervezett 
15 976 millió forinthoz képest. A megvalósított beruházások tervhez képesti elmaradását jelentős részben 
az MRME elhelyezésére szolgáló Jókai utcai ingatlan felújításának csúszása, részben az orosz-ukrán 
háborús helyzet következtében a világpiacon kialakuló bizonytalan gazdasági környezet, illetve a 
világszerte még mindig tapasztalható chip- és alkatrészhiány miatti szállítási határidők növekedése 
okozta. Másrészről szerepet játszott az elmaradásban az 1. stúdió felújításának elhalasztása is. 

 

Az MTVA számára nyújtott finanszírozás nem haladhatja meg a közszolgálati feladat nettó költségeit, a 
Médiatanács az Alap vezérigazgatójának kérelmére a 405/2022. (V. 3.) számú döntése értelmében a 
közszolgálati kötelezettségek jövőbeni teljesítése, a hatékony gazdálkodás elősegítése érdekében az 
Alap számára a 2021. évben nyújtott források fel nem használt részéből 1 034 millió forint értékben 
közszolgálati tartalékot képezett. 2022-ben a rendelkezésre álló közszolgálati tartalék felhasználásra 
került az alábbiak szerint:  

 

 

 

Az ÁFA levonási hányad korrekció sor a tervhez képest 462 millió forinttal kedvezőtlenebbül alakult, 
amit elsősorban a tervezettnél több készletre vásárolt jogdíj és műsor (a következő táblában a II. Aktivált 
saját teljesítmények értéke sor) okoz, mely hatást enyhíti a tervnél alacsonyabb összegű beruházások 
ÁFA vonzata. 

A 2022. évi üzleti tervben 360,9 HUF/EUR és 298,7 HUF/USD árfolyamon terveztük a devizás tételeket. 
2022-ben 5 db EUR határidős ügyletet kötöttünk mindösszesen 2 023 millió forint értékben. Az év során 

Megnevezés 2021. X-XII. 2022. X-XII.
eltérés 

%

eltérés 

MJ/kW
FÖLDGÁZ (MJ) 23 086 807 12 703 330 55% -10 383 477

VILLAMOSENERGIA (kW) 3 676 948 3 468 938 94% -208 010

Közszolgálati tartalék felhasználás
millió 

forint

Kameraállványok beszerzése 119

2-es Stúdióban 2db súgógép cseréje 17

Archívumi eszközök beszerzése 22

Akciókamerák beszerzése 3

Hálózati eszközök beszerzése 249

3-as Stúdió díszleteinek megújítása 134

ESB (Middleware) rendszer cseréje 110

Hibrid tároló beszerzése és meglévő tároló bővítése 100

Új rádiós adáslebonyolító rendszer bevezetése 280

Összesen 1 034
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megkötött EUR határidős devizaügyleteken átlagosan 360,7 HUF/EUR árfolyamot értünk el, ami a tervhez 
viszonyítva 1 millió forint javulást eredményezett, ami a költség felmerülésekor érvényes devizaárfolyam 
függvényében költségcsökkenésként, vagy pénzügyi bevételként jelentkezik. Az orosz-ukrán háború 
kitörésének hatására a forint jelentősen gyengült, és az árfolyamok volatilitása is rendkívül nagy volt, így 
a 2022. évre további határidős ügyleteket nem kötöttünk. A kedvezőtlen árfolyamalakulások a 
tervezetthez képest 2 983 millió forint többletkiadást jelentettek 2022-ben. Az év során a 
rendelkezésünkre álló átmenetileg szabad pénzeszközeinket lekötöttük, melyekből 2022-ben 1 151 millió 
forint kamatbevételt értünk el. 

 

Egyszerűsített számviteli eredmény:  

 

tétel-

szám
2022. 2022.

a terv tény

I. 5 275 4 887 -389 93%

II. -1 576 983 2 559 -62%

III. 125 598 123 788 -1 810 99%

IV. 67 472 64 099 -3 373 95%

V. 24 421 22 858 -1 563 94%

VI. 8 054 7 331 -722 91%

VII. 28 783 27 969 -815 97%

VIII. 373 1 530 1 157 410%

IX. 291 974 683 335%

B. 82 556 474 679%

C. 649 7 957 7 308 1225%

X. 0 0 0 -

D. 649 7 957 7 308 1225%

Adófizetési kötelezettség

ADÓZOTT EREDMÉNY (+C.-X.)

PÉNZÜGYI MŰVELETEK EREDMÉNYE (VIII.-IX.)

ADÓZÁS ELŐTTI EREDMÉNY (+A.+B.)

Pénzügyi műveletek ráfordításai

7 401 6 833 1304%
 (I.+II.+III.-IV.-V.-VI.-VII.)

Egyéb ráfordítások

A.
ÜZEMI (üzleti) TEVÉKENYSÉG EREDMÉNYE

567

Pénzügyi műveletek bevételei 

Anyagjellegű ráfordítások

Személyi jellegű ráfordítások

Értékcsökkenési leírás

Értékesítés nettó árbevétele

Aktivált saját teljesítmények értéke

Egyéb bevételek

millió forint

A tétel megnevezése Tény-

Terv

Tény/

Terv
b
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2 Tartalom-előállítás  

 

M1 
Az M1 csatornaigazgatóság nem kizárólag egy adott területre készít 
műsorokat, tevékenysége a televíziót, a rádiót, valamint a hírügynökségi 
területet egyaránt lefedi. A csatornaigazgatósághoz tartozik az M1 aktuális 
televíziócsatorna, a közszolgálati rádiócsatornák hír- és hírháttér műsorai, 
valamint az MTI.  

Az M1 2015. március 15-én napi aktuális hírekkel foglalkozó hírcsatornává alakult, amely műsorára tűz 
néhány magazinműsort is. Aktuális csatornaként 24 órás kínálatával nem csupán Magyarország 
legfontosabb történéseivel, hanem a Kárpát-medence és a diaszpóra magyarságának életével is 
kiemelten foglalkozik. Emellett természetesen beszámol a világban zajló eseményekről, segít azok 
megértésében, értelmezésében.  
Az M1 műsorstruktúrája – a tematikus csatornákhoz hasonlóan – kötött szerkezetű, így a nézők 
könnyedén átláthatják a hét minden napján jelentkező, 24 órás műsorfolyamot. 
A műsorfolyam középpontjában a híradók állnak, amelyek reggel hat órától éjfélig félóránként 
jelentkeznek (kivéve a hosszabb kiadások esetében).  
Híradó: A műsor naponta többször jelentkezik Magyarország, a Kárpát-medence és a nagyvilág 
legfrissebb híreivel. 
Hírek+: 2022 elején indult műsor, amely könnyedebb témákat dolgoz fel pár percben. 
Idegen nyelvű híradások: Az M1 angol, német, orosz és kínai nyelvű hírműsora a hét minden napján 
jelentkezik az aktuális hírekkel. 
Nemzeti Sporthíradó: A Nemzeti Sporthíradó naponta többször jelentkezik a magyarországi és a határon 
túli magyar sporthírekkel. 
V4 Híradó: Az M1 nézői naprakészen tájékozódhatnak a Visegrádi Együttműködés országaiban zajló 
folyamatokról és eseményekről.  
Világhíradó: Híradó a nagyvilág legfrissebb híreivel. 
A műsorfolyamban nagy szerep jut a stúdióbeszélgetéseknek, valamint a magazinoknak is.  
Jelenleg a következő magazinok szerepelnek a csatorna kínálatában: az Esély, mely a fogyatékossággal 
élőkről szóló magazin, az Élő egyház vallási magazin, a Kárpát-medence magazin a sokszínű Kárpát-
medencéről, a Kék bolygó a környezettel és a környezetvédelemmel foglalkozó magazin, a Magyar 
gazda, mely a mezőgazdaságról és az agráriumról szól, a Magyarország ma, melynek középpontjában 
a vidék fejlődése, megújulása áll. Ez az év közepén belsőből külső gyártásba került. Továbbá a Summa 
gazdasági magazin, az Unió27 uniós magazin, valamint a Világ külpolitikai magazin, mely Bende Balázs 
távozásával új műsorvezetőt kapott Soós Eszter Petronella személyében. Végül, de nem utolsó sorban a 
2022-ben indult műsor a Külhoni összeállítások. Az M1 kiemelten foglalkozik a Kárpát-medence – és a 
diaszpóra – magyarságának tudományos, kulturális életével. (Ezzel természetesen párbeszédet is teremt 
az anyaország és a külhoni területek között.)  
A következő műsorok is a csatorna szerves részét képezik, de sem a híradós, sem a magazinos 
kategóriába nem illeszthetők be. A 48 perc a legfontosabb aktuális magyarországi és nemzetközi hírek 
és események hátterével jelentkezik Lánczi Tamás politológussal  január 6-tól minden csütörtökön az 
M1-en és a hirado.hu-n. A 48 perc című műsorban a közbeszédet meghatározó témákról esik szó, azon 
történésekről, amelyek rövid és hosszú távon meghatározzák a mindennapokat. 
A Nyaralj itthon!, mely nyaranta indul útjára, a csatorna turisztikai műsora. Molnár Csilla, az M1 
meteorológusa kalauzolja a nézőket magyarországi helyszíneken. 2022. júniusától szeptemberig minden 
hétköznap új részekkel jelentkezett a műsor. 
A Választási műsorok április 3-án: Az M1 valamennyi választásra nagy figyelmet fordít és kiemelten 
készül, ezt a nézők rekordnézettséggel hálálják meg: 2022-ben is piacvezető volt a csatorna választási 
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műsora. Az M1 a leghosszabb műsoridővel, 6 óra 20 percben közvetítette az országgyűlési választások 
eseményeit. A 2022. április 3-i, vasárnapi műsorfolyam során az M1 volt a piacvezető a teljes és a felnőtt 
népesség körében is. A választási műsorba a népesség negyede kapcsolódott be, a nézők az M1 műsorát 
választották a leghosszabb ideig. A műsorfolyam egy percre jutó átlagos nézettsége 454 ezer fő volt. A 
különböző csatornák választási műsorai közül a legtöbb időt – 80 percet – a nézők az M1 választási 
műsorára szánták. Az egész napot tekintve minden harmadik ember, a népesség több mint 34 százaléka 
választotta az M1-et. 
A csatorna éjszaka a napi tartalomból válogat és ismétel, de készen áll arra, hogy rendkívüli esemény 
bekövetkezésekor 10 percen belül híradót készítsen, és élő adást adjon. 
A rádiós terület is kiemelten fontos. Az M1 Csatornaigazgatóság készíti a közmédia valamennyi rádiója 
számára a hír- és hírháttér műsorokat. Előbbiek közé tartoznak a hírek, valamint a hosszabb-rövidebb 
Krónikák. A hírháttér műsorok közé tartozik Kossuth Rádió Jó reggelt, Magyarország!, A nap kérdése 
és az Ütköző című műsora. Mindezek mellett a csatornaigazgatóság készíti azokat a hírblokkokat is, 
amelyek több vidéki és fővárosi rádióban hallhatók. Az idei évben ezen a területen nem történt változás. 
Ami a személyi állományt illeti, a televíziós területen jelentős a fluktuáció. A belpolitikai és közéleti 
témákkal foglalkozó, többségében fiatal riportereket tapasztalt szerkesztői gárda egészíti ki. Az újonnan 
belépők – akik között sok a pályakezdő – mentorokhoz kerülnek, akik segítik fejlődésüket, megadják nekik 
azt a gyakorlati képzést, amelyet a jelenlegi felsőoktatásban a kommunikáció szakos képzésekben nem 
kapnak meg. A mentorok jelentős riporteri múlttal is rendelkező tapasztalt felelős szerkesztők. 
A külpolitikával foglakozó riporterek és szerkesztők között a belpolitikai területhez képest kisebb a 
fluktuáció, így itt kevesebb a fiatal újságíró. A mentori rendszer itt is működik. 
A sporttal foglalkozó részlegnél fiatal a szerkesztői és a riporteri gárda is. 
A külföldi tudósítói hálózatot többségében rutinos újságírók alkotják. 
A magazinok külső gyártásban készülnek, olyan gyártók által, akik komoly referenciákkal rendelkeznek a 
műsorkészítés területén. 
A fluktuáció a rádiós területen is tapasztalható, itt a humán-erőforrások átcsoportosításával kezelni 
lehetett a felmerülő problémákat. 
A hírügynökségi területen a legnagyobb problémát az elöregedő személyi állomány jelenti, ezért belső 
képzéssel is igyekszik az MTVA biztosítani az utánpótlást. Az első 10 ember már ősszel megkezdte a 
munkát az MTI-nél, decemberben újabb kilenc fő érkezett a hírügynökséghez. 
A befektetett munkát és a munkatársakat már többször is elismerték, legutóbb 2022 szeptemberében az 
Érték és Minőség Nagydíj Pályázat Kommunikációért Nívódíjat adományozták az M1 
csatornaigazgatóság alkotógárdája részére. 
 

 

M2 Gyerekcsatorna 
Az első negyedév a rendszeresen jelentkező Hetedhét kaland és az M2 
matricák műsorok folyamatos tartalmi és vizuális kifejezésmódjának 
fejlesztéséről szólt, emellett az őszre tervezett saját gyártású műsorok 
előkészítése, és a tavaszi közösségépítő kampányunk tervezése volt a 
fókuszban. A „Minden este egy mese” címet viselő felhívásunkra - mely 

szerint, írjanak saját mesét a gyerekek, amelynek legjobbjait megfilmesítjük és bemutatjuk - több száz 
alkotás érkezett. A zsűrizés után 10 meséből készült kisfilm. Mahó Andrea volt a kampány arca, illetve az 
elkészült műsorszámokban a mesélő. A nyertes gyerekeket és családjukat még a premier előtt vendégül 
látta az MTVA. A Sára Sándor teremben tartottuk a vetítést, ahol az alkotók oklevelet, apró ajándékot 
kaptak, illetve Kovácsovics Fruzsina-koncerttel leptük meg őket. 
Március 15-re a Hetedhét kaland műsorunk külön műsorszámmal készült, az időutazó Petőfi Sándor és 
Gyarmati Erik járták végig a forradalom ikonikus helyszíneit. 
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A Hetedhét kaland című állandó (hétfőtől péntekig jelentkező) és az M2 matricák heti műsorunk tartalmi 
elemzése folyamatos. A szerkesztőségben mentorálási program működik, amelyben a 
szeniorszerkesztők a két pályakezdő és a két gyakornok kollégát segítik az elvárt fejlődésben. 
A Rozmaring kunyhó 2. évadának forgatókönyvei ebben az időszakban készültek, és megkezdődött a 
párbeszéd a szerzők, a szakértő szakpszichológus, a főrendező és a csatornaigazgató között. 
A Hetedhét kaland díszletének őszi megújításában az első negyedévben elkészültek az első 
látványtervek. A Derítsük ki! díszletének terveit és a Rozmaring kunyhó díszletének korrekciós terveit, 
új helyszíneinek látványterveit is márciusban adta le a díszlettervező, majd ezután fogadtuk el őket. 
A második negyedévben, májusban kerültek adásba a Minden este egy mese kampányunk nyertes 
meséi a Hetedhét kalandon belül. 
Az anyák napját idén nyolc kisfilmmel ünnepeltük május elsején.  A kisfilmek olyan mindennapi 
helyzeteket mutattak be, ahol az édesanyák szinte láthatatlan és magától értetődő közreműködése nélkül 
minden sokkal bonyolultabb lenne. Az anya és gyermeke/gyermekei közötti szeretet-kapcsolatot éltető 
kisfilmek méltó, megható, a gyermekek számára is jól átérezhető módon emlékeztek meg az 
édesanyákról. 
Gyermeknapkor természetesen a gyermekek szórakoztatására került a fő hangsúly: Az Apacuka, a 
Rutkai Bori Banda, a Kaláka és Kovácsovics Fruzsina minikoncertjei, egy-egy dala saját gyártásban, 
stúdióban rögzítve, felvételről került adásba. 
A Dínók nyomában – a magyar dinoszauruszokról, ásatási leletekről szóló saját gyártású műsorunk 
forgatókönyveinek megírása, korrekciója, a produkció szervezése, Szervét Tibor szerződtetése a 
Professzor szerepére, és a Természettudományi Múzeumban játszódó jelenetek leforgatása is ezen 
időszak eredménye. 
A második negyedév végén, június 30-án ért véget a Disney Junior blokk az M2 műsorfolyamában, az 
így kieső napi 4 óra tartalmat más forrásokból (túlnyomó részt európaiból) pótoltuk. 
A harmadik negyedév július és augusztus hónapjában, a Hetedhét kaland nyári leállása alatt, új konferáló 
szövegekkel felvett - legjobb adásokból készült válogatások - kerültek adásba, de az új őszi műsorok 
utómunkáinak zöme is ekkor folyt. 
Az őszi saját gyártású műsorok közül szeptemberben a Derítsük ki! természettudományos-
ismeretterjesztő műsorral találkozhattak a nézőink. A Dínók nyomában, a Rozmaring kunyhó és a 
Rímerdő a negyedik negyedévben debütált. 
A Derítsük ki! magazin a várakozásinkat is felülmúló minőségben készült el. Ugyan a forgatókönyvekből 
is látszott a potenciál, de az elkészült termék dramaturgiájában, nyelvezetében, vizuális kifejező 
eszközeiben azzal, hogy a gyermekeknek oly kedves animációs, élőszereplős és báb technikákat 
kiválóan ötvözi, bravúros, átlagon felüli tartalma az M2 műsorfolyamának. Az ismeretterjesztő műsor saját 
fejlesztés, a grafikai eszköztára is az MTVA-ban készült, így akár formátumként való értékesítésre is 
alkalmas. 
A harmadik negyedév intenzív és értékes közös gondolkodást, munkát hozott az MTVA Sajtó és 
Marketing Irodájával, új műsoraink kommunikációja ötletes, figyelemfelkeltő és nem utolsó sorban méltán 
erősíti az M2 standardjait. 
Bebizonyosodott a 2022-es saját gyártású műsorainkra készülve, hogy az M2 szerkesztősége kreatív 
alkotói műhellyé nőtte ki magát.  
A negyedik negyedévben debütáló műsoraink közül a Dínók nyomában érte el a legnagyobb nézettségi 
sikereket. A műsor koncepciója – magyar dinoszaurusz-leleteket mutat be – beváltotta a hozzá fűzött 
reményeket, a dínórajongó gyerekek szívesen választották ezt a tartalmat. 
A Rozmaring kunyhó 2. szezonjának vetítésére novembertől került sor. A mozgások, a bábok 
szuverenitása sokkal jobban érvényesült, a bábművészek sokkal inkább takarásból dolgoztak, mint az 
első szezonban. Az MTVA Sajtó és Marketing Irodájával történt együttműködésből fakadó képernyőn túli 
tartalmak tovább erősítették az epizódok törekvését, hogy a gyermekek életében kihívást jelentő 
élethelyzetekre nyújtson segítséget, megoldási javaslatot a gyerekek és a családok számára.  
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Rímerdő versfilmsorozatunk első, 8 epizódos szezonját november második felétől mutattuk be. Ezt a 
sorozatot az alfáknak szántuk. Annak a generációnak, amelynek a korelnökei is 12 nyarat láttak csupán. 
Mivel nem ismerik a közösségi média nélküli világot, a mi dolgunk felvértezni őket olyan élményekkel, 
tudással, eszközökkel, melyek birtokában bátrak, erősek, okosak, együttérzőek, nyíltak lesznek. A vers a 
magyar nyelv legszebb áradása, gyógyír szívnek, léleknek, de a szó mágiája csak akkor működik, ha 
szeretjük a verset. Talán a szóhoz adott kép lerövidíti az utat lélektől lélekig. Ezen gondolatok mentén 
született a Rímerdő. A versmondó gyerekek városi-megyei szavaló versenyeken különdíjként nyerték a 
részvételt a projektben. A versek filmes részében játszó színművészek elismeréseinek se szeri se száma; 
Jászai Mari-díjas, érdemes művész, kiváló művész.  
Hagyományaikhoz híven idén elkészült az Adventi kalendárium 24 epizódja. Szacsvay László - a 
Nemzet Színésze, Jászai Mari-díjas, érdemes és kiváló művész, a Halhatatlanok Társulatának örökös 
tagja - kalauzolásával Imre bácsi szerepében arra kívántuk ráirányítani az ünnepekre hangolódás alatt a 
gyerekek figyelmét, hogy az ajándék lehet közös élmény felidézése, az emlékekből is készülhet 
meglepetés, gyönyörű a saját kézzel készült figyelmesség. 
A Hetedhét kaland őszi közösségépítő kampány már a 10 éves M2-re reflektált, amit azután december 
22-én egy egész napos műsorfolyammal ünnepeltünk meg a képernyőn. Ugyancsak a Hetedhét 
kalandban indítottuk el a Keressük az ország Morzsa kutyáját!-felhívásunkat. A gyerekek rajzoltak, és 
a sok-sok pályaműből a január elsejére szánt Petőfi 200 Hetedhét kaland különkiadásába készült egy 
anyag. A karácsonyi és szilveszteri ünnepkört a Hetedhét kalandba készült ünnepi rovatokkal tettük 
emlékezetessé, az M2 matricák sorozataink őszi epizódjait pedig egy karácsonyi premier koronázta meg. 
A 2023-as év rácsainak, visszatérő, új műsorainak, költségvetésének tervezési munkálatai 2022 negyedik 
negyedévében elkezdődtek. 
 

 

M2 Petőfi TV 
Az Petőfi Tv műsorstruktúrája a 2021. november 3-i átalakítása után hétfőtől 
péntekig napi fél óra élő műsorral, azt követően pedig félórányi, hétről hétre 
friss tartalmakat bemutató, rögzített és tematikus magazinműsorral 
jelentkezik, jellemzően zenei, vagy zenéhez köthető tartalmakkal. A szombati 
nap élő magazinja pedig bejelentkezésekkel, forgatott bejátszókkal másfél 

órán keresztül barangol Magyarország könnyűzenei és popkulturális térképén.  
A műsorstruktúra az újraindítás óta egy lényeges ponton változott. Az élő műsorsáv 20.00 órakor 
kezdődik, rögtön a csatornaváltás után, majd ezt követően jönnek a magazinok és a koncertműsorok, 
jellemzően éjfélig. Ez cca. 20%-os elérés növekedést okozott. A tematikus magazinok ismétlései 
megjelennek a hétvégi műsorsávokban, ahol egészen szépen teljesítenek. Ezzel a csatorna profilja 
tisztult. A zenei műsorstruktúrában olykor nehezen értelmezhető sorozatok helyett saját tartalmak és 
vásárolt zenés tartalmak töltik ki a műsoridő nagy részét. A Film Irodával történt egyeztetést követően a 
zenés témájú filmek, zenei dokumentumfilmek kerültek a kínálatba.  
Január folyamán kiemelkedő eseményünk a Petőfi Zenei Díjátadóban való közreműködésünk volt a 
televízió részéről. A csatorna erőforrásaiból előállított audiovizuális, grafikai és egyéb kommunikációs 
anyagok pedig minden Petőfis felületen megjelentek. Az első negyedévben nem voltak megszűnő 
elemek. Az állomány a megújulás után az első negyedévben véglegesedett, március végére 
összehangoltan teljesítették a feladataikat úgy a külső, mint a belső állomány tagjai. Az első negyedévben 
mindenki számára kihívás volt, hogy a korábbi 3 helyett 6 műsort gyártottunk az A38 hajón.  
A nyári időszakban a csatorna megismételte a Magas és Mély, a Stiló, az Ez így ok?!, az Én vagyok 
te!, és a Kiberma című műsorokat, melyek rendre hozták az évközbeni nézőszámot, egy-egy epizód 
vagy kiemelt koncertműsor meg is haladta a téli, őszi és tavaszi időszakban sugárzott műsoraink 
nézettségét. Az élő műsoraink (Friss!, Nézzünk szét!) terjedelme nem, viszont tartalmuk a nyári 
fesztiválszezon miatt változott, mivel sok élő tartalom és exkluzív interjú készült a könnyűzenei élet 
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kiemelt szereplőivel. Stratégiai együttműködő partnereinkkel (Hajógyár/PKÜ/PIM/PMG) jó kapcsolatot 
alakítottunk ki a közös munka során. 
A harmadik negyedévben az addig felhalmozott tapasztalatok alapján már bizonyos műsorokkal 
kapcsolatban lehetett racionális alapokon nyugvó tartalmi döntéseket hozni, így alakult át az Én vagyok 
te című műsor az Adom a dalod-dá. Plusz erőforrások mozgósítása nélkül, tartalmi és vizuális 
koncepciójában megújult a Petőfi Akusztik. 
A csatornára külső tartalomként érkező a Nagy diákteszt című műsor is adásba került.  
A nyári időszakról történő átállás sikeresen lezajlott. A nyári fesztiválos együttműködéseknek 
köszönhetően a szombati adásokban rovatként jelentkezett a saját rögzítésű és szerkesztésű 
koncertműsorunk, az összesen 9 darab, etaponként 26 perces Völgyimpró, melyeket Kapolcson rögzített 
az M2 Petőfi stábja. A programkommunikációja és a kapcsolódó interjúk és extra tartalmak minden 
platformunkon megjelentek. 
A harmadik negyedévben a szombati élő műsor, a Nézzünk szét című 90 perces műsorsáv tartalmi 
változtatása és optimalizálása került előtérbe, ami újabb rovatok létrehozásával valósult meg. 
Általánosságban elmondható, hogy az elmúlt másfél év csapatépítő munkája emberi és szakmai 
szempontból egyaránt mostanra érett be. Az állomány stabil és magas szintű szakmai tudással 
rendelkezik. A munkafolyamatok ellenőrzése és napirenden tartása gördülékenyen működik. A csatornák 
-TV, Rádió és online - közti kommunikáció is sokat javult, egyre többször valósul meg a kezdeti céloknál 
is megfogalmazott és kitűzött szinergia. 
A Petőfi Televízió a szeptember-októberi időszakban megvalósította a műsorok finomhangolását, így 
sikeresen elindult az Adom a dalod című műsor, továbbá a szombatonként jelentkező Nézzünk szét! 
című műsor új rovattal bővült, amit A hét lemeze címen ismerhettek meg a nézők.  
A csatornán kiemelt helyen szerepelnek a Petőfi 200-as dedikált tartalmak. A rögzített 
magazinműsorokban a reformkor mélyebb aspektusait érintő témákon keresztül hozzuk közelebb a 
nézőkhöz Petőfi Sándor munkásságát, az élő műsorainkban pedig napi szinten jelentkeznek a Petőfi 200 
programokhoz kapcsolódó tartalmak. 
 
Petőfi Online 
Folytatódott az 5 Kérdés formátumunk, aminek a Valmar formációval készült epizódja önálló életre kelt 
a világhálón. A videók összesen több mint 1millió emberhez értek el, és többezer új követőt és interakciót 
hoztak a Petőfi Rádió online felületeire. 
Népszerű, egyedi programokkal jelentkeztünk az év kiemelt eseményei alkalmából. Március 15-én 
geocaching játékra invitáltuk a nézőket/hallgatókat, és egy ünnepi matricacsomaggal és filterrel is 
készültünk. Április 2-án, az autizmus világnapján a műsorvezetők mellett az online felületek is kékbe 
öltöztek, így csatlakozva egy kiemelten fontos társadalmi ügyhöz. 
Elindult a Petőfi LIVE!, a Petőfi Rádió koncertműsora, ahol a legfrissebb hazai előadók mutatkoznak be 
újdonságokkal, különleges produkciókkal. A hazai rádiós színtéren egyedülálló módon a Petőfi Rádió egy 
folyamatosan változó, dinamikus díszletbe invitálja az előadókat, amelynek részletei mindig az adott 
produkcióhoz igazodnak. A stúdiókoncertek újra megnézhetők a Petőfi Rádió online csatornáin, a premier 
időpontjában pedig egyidőben kerülnek sugárzásra az online felületeken és a rádióban. 
Elindult az Elektrik PANO című formabontó zenei formátum, melyben a Petőfi Elektrik dj-k lenyűgöző 
hazai helyszíneken adtak elő egy-egy mixet. Az Elektrik márka kiterjesztéseként elindult az Elektrik 
Masterclass, ahol izgalmas látványvilággal kiegészített, dunai panorámás stúdiókörnyezetben zenélnek 
a hazai és nemzetközi elektronikus zenei élet kiemelt résztvevői.  
Az online területen az erőforrásaink kihasználtsága elérte az optimális szintet. A munkafolyamatok 
rövidültek és stabilizálódtak. Az online jelenleg három alappillérre épül: a tartalmak előállítása (gyártás), 
azok kommunikációja (posztolás) és a szövegírás (magazinos cikkek előállítása). A jövőben még 
nagyobb hangsúlyt fektetnénk az utókommunikációra, hiszen a tv-s és rádiós tartalmak utóéletének 
megteremtése és monitorozása az online felületeken kiemelt feladat. Az utolsó negyedévben az online 
tartalomtámogatási struktúra megmaradt, viszont megkezdődtek a tervezések és egyeztetések azzal 
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kapcsolatban, hogyan változtatnánk a TV-hez és a Rádióhoz tartozó social media kontenten az új rácsok 
függvényében. 
 

 
M4 Sport 

Az évet az M4 Sport szokás szerint az Év Sportolója Gálával nyitotta, 
amelynek keretein belül 2021 legjobb sportolóit díjazták.  
A hazai rendezésű férfi kézilabda-Európa-bajnoksággal kiemelten 
foglalkozott a csatorna, helyszíni stúdióval, az esemény új nézettségi 
rekordokat hozott. 

Különösen a döntő volt kitűnő, amit az Újpest-Ferencváros labdarúgó rangadó fejelt meg. 
A február a téli olimpiáról szólt, ahol a magyar csapat ismét kitett magáért: váltó érem, egyéni érem, és 
az utolsó versenynapon Liu Shaoang aranyérme is élőben ment az M4 Sport közönsége számára, amit 
az exkluzív interjúk követtek. 
2022. második negyedévében az M4 Sport szokás szerint kiemelkedően foglalkozott az OTP Bank Liga 
hajrájával. A Ferencváros matematikailag is bebiztosította a bajnoki címét, majd minden idők egyik 
legnagyobb közönsége előtt megszerezte a MOL Magyar Kupát - szintén az M4 Sport kamerái előtt. 
A közszolgálati sportcsatorna kiemelten követte valamennyi csapatsport női és férfi bajnoki címének 
sorsát, ahogyan több Magyar Kupa-sorozat végjátékát is. 
Az elmúlt évekhez képest jelentősen nőtt a Forma-1-es világbajnokság nézettsége is, az új szabályok és 
a kiegyenlítettebb erőviszonyok új lendületet adtak a sportágnak. 
Június a magyar futball-válogatott történelmi sikereivel kezdődött: Marco Rossi együttese a Nemzetek 
Ligája legerősebb csoportjában szerzett 7 pontot négy mérkőzésen. Szintén az M4 Sporton láthatták a 
szurkolók a csapat történelmi, az egész országot büszkévé tévő sikereit. 
A negyedév egyértelműen kiemelkedő eseménye a hazai rendezésű vizes világbajnokság volt, amelyre 
a közmédia rekordgyorsasággal készült fel, ráadásul nemcsak Magyarországon, hanem a szlovák és 
román területen élő magyarok is láthatták a közszolgálati sportcsatorna adását. Két helyszíni stúdióval, 
dedikált vegyes zónás helyekkel minden idők legolajozottabb és legmagasabb színvonalú közvetítését 
produkálta az M4 Sport vizes vb-ről, amihez a magyar sportolók is felnőttek: Milák Kristóf világcsúccsal 
szerzett aranya, a magyar női vízilabdázók, vagy a nyílt vízi úszók teljesítménye szintén sokáig 
emlékezetes marad. 
Júliusban az M4 Sport ismét bizonyította, hogy a női sportok képernyőre kerülésére is egyre nagyobb 
hangsúlyt fektet. Minden korábbinál nagyobb terjedelemben számolt be a női labdarúgó Európa-
bajnokságról, amelynek színvonala magasabb volt, mint valaha.  
A nyár középső hónapja különleges volt a Forma-1 kedvelőinek is, hiszen négy hétvégén is rendeztek 
futamot. Ezek egyik jellegzetessége, hogy gyakorlatilag ekkor döntötte el a világbajnoki aranyat Max 
Verstappen, a másik, hogy folyamatosan kiugró nézettséget hozott. A legnagyobb érdeklődés a 
hagyományoknak megfelelően ezúttal is a Magyar Nagydíjat övezte. Az elmúlt évek – ezen a téren 
legsikeresebb – versenye az M4 Sport számára is különleges volt, hiszen a minden eddiginél hosszabb 
felvezető-műsor a helyszíni stúdióban nagy feladat elé állította a teljes stábot. A rajtot megelőző másfél 
órában záporoztak a héten készített, exkluzív interjúk, sőt, Ujvári Máté egyik kérdésével még egy olyan 
információt is kiszedett Lando Norristól, ami utána bejárta a teljes nemzetközi sajtót. 
Szintén ebben a hónapban rendezték meg az atlétikai világbajnokságot az Egyesült Államokban, 
Eugene-ben. Az M4 Sport – figyelembe véve, hogy jövőre hazánk ad otthont a világ egyik legnagyobb 
sporteseményének – a helyszínről közvetítette a történéseket, mutatta meg élőben Halász Bence 
pályafutásának addigi legnagyobb kísérletét versenykörülmények között, készített szintén egyéni interjút 
a 400 méteres gátfutásban korszakosnak tűnő világcsúcsot futó Sydney McLaughlinnal, vagy a 
rúdugrásban szintén a valaha volt legjobbat elérő Armand Duplantisszal.  
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Még mindig júliust írtunk, amikor megkezdődött az új labdarúgó-szezon: továbbra is az M4 Sporton 
láthatják az OTP Bank Liga és a Merkantil Bank Liga történéseit, ahogyan a közmédia nézői nem 
maradtak le egyetlen magyar csapat egyetlen selejtezőjéről sem: a Ferencváros a képernyőnkön lett 
zsinórban negyedszer főtáblás, a Mol Fehérvár kölni sikere is emlékezetes marad. 
Ugyan 2022-ben nem rendeztek nyári olimpiát, mégis ötkarikás hangulatot hozott az augusztus, hiszen 
másodszor rendezték meg az Európa-bajnokságokat. A közmédia nézői minden nap, két csatornán 
figyelhették, ahogyan több mint tíz olimpiai sportban avatnak kontinensbajnokokat. Magyar szempontból 
a római úszóversenyek hozták a legtöbb boldog pillanatot, elég csak Milák Kristófra vagy a 4x200 méteres 
férfi gyorsváltó aranyára gondolni. Eközben Münchenben, 50 évvel az 1972-es olimpia után ismét 
benépesedett a park: az atléták közül Halász Bence ragyogó szereplése, Madarász Viktória és Kozák 
Luca emlékezetes érme láttán minden magyar embert büszkeség töltött el. Természetesen kajak-
kenusaink, tornászaink is kitettek magukért, ha csak Münchent nézzük, Magyarország az ötödik helyen 
zárt az éremtáblázaton, az M4 Sport és a Duna World (M4 Sport+) pedig minden egyes fontos pillanatot 
élőben közvetített, sokaknak példát és ösztönzést is adva, hogy adott esetben kezdjenek is el sportolni. 
Szeptember is sűrű volt, hiszen a téli világbajnokság okán sokkal sűrűbb a nemzetközi labdarúgó-
program. Emiatt gyakorlatilag elvétve volt olyan nap, amikor ne közvetített volna a csatorna valamilyen 
labdarúgó-mérkőzést. A klubmeccsek közül kiemelkedett a Ferencváros két EL-csoportmérkőzése, a 
Trabzonsport hazai, valamint a Monaco idegenbeli legyőzése, aminek köszönhetően reális esélye van a 
csapatnak a tavaszi folytatás kiharcolására. (Az Európa Liga jogait a mostani ciklusra szerezte meg 
először a közmédia, mint kiderült, jó döntés volt, hiszen az FTC mindkét évben ebbe a sorozatba 
kvalifikálta magát.). 
A futballmeccsekkel párhuzamosan a férfi kosárlabda-Európa-bajnokságot is az M4 Sport közvetítette. 
A tornára ismét kijutott a magyar válogatott, és bár mérkőzést nem sikerült nyernie, a Franciaországgal 
szembeni „egylabdás” meccs sokáig emlékezetes marad, akárcsak a rendkívüli fordulatokat hozó 
spanyol-német elődöntő, vagy a finálé.  
A hónap zárásaként mindenki a magyar labdarúgó-válogatott utolsó két Nemzetek Ligája 
csoportmérkőzésére koncentrált. A Németország-Magyarország több szempontból is különleges marad. 
Egyrészt két nappal korábban jelentette be Szalai Ádám, hogy visszavonul a válogatottól, a 
sajtótájékoztatót az M4 Sport élőben közvetítette. Egy nappal a találkozó előtt már a helyszínről, a pálya 
széléről jelentkeztünk élő előzetes-műsorral, majd az éppen Szalai góljával megnyert összecsapást is a 
kihelyezett stúdióból igyekeztünk még teljesebbé tenni a nézők számára.  
Nemcsak Lipcsében, hanem Budapesten, az olaszok elleni találkozón is bebizonyosodott, mára a néző 
nemcsak egy futballmeccset kap, hanem sokkal többet, legyen szó a látványos felvezető-anyagokról, 
exkluzív interjúkról, vagy a meccs utáni Himnusz-éneklés és ünneplés adta élményekről is. 
Közben az M4 Sport kommentátor-képzése is az utolsó szakaszába érkezett, amikor az Akadémia 
keretein belül a még „versenyben lévők” megismerik és elsajátítják a csatorna teendőit a 
mindennapokban.  
Megkezdődött a közvetlen felkészülés a labdarúgó-világbajnokságra, megszületett a megállapodás az 
OPTA-val, így a nézők minden korábbinál információgazdagabb és szórakoztatóbb közvetítést láthatnak 
majd a katari tornáról.  
2022 utolsó negyede két kiemelkedő sporteseményről szólt. A női kézilabda-Európa-bajnokág a 
magyar válogatottnak kevésbé sikerült jól, a közmédia nézői viszont egyetlenegy találkozóról sem 
maradtak le: a meccsek jelentős részét élőben figyelhették az M4 Sporton, az összes többit pedig az 
m4sport.hu-n. Munkatársaink a helyszínről közvetítettek, tudósítottak, és ismét jelentkezett a tornáról 
szóló podcast-sorozat is, további betekintést adva az Eb-be. 
November közepén megkezdődött a labdarúgó-világbajnokság, aminek valamennyi mérkőzését élőben 
láthatták az M4 Sporton vagy az M4 Sport+-on. Különösen nagy eredmény, hogy ezúttal az erdélyi, 
felvidéki, valamint a vajdasági magyarság is nézhette/hallhatta a közvetítéseket, amennyiben kábeles 
előfizetéssel elérték az M4 Sportot. Az összes meccset a helyszínről közvetítették a kollégák, az M1 
stábja pedig a vb hátterét is jobban bemutatta. Ugyan nem a megszokott, és az ilyen eseményeknek 
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ideálisabb nyári sávban volt a torna, így is hatalmas népszerűségnek örvendett, aminek végén a valaha 
volt egyik legnagyobb sportolót láthatták a magyar nézők, ahogyan felemeli a trófeát. 
Az ünnepi időszakban a csatorna felidézte az év legfontosabb magyar érdekeltségű és nemzetközi 
eseményeit. 
 

 

M5 
Az M5 január 3-án áttért új struktúrájára – ezzel új műsoraink elindultak, de 
régebbi főcímeinket is korszerűbb formában, aktualizált arculattal közöltük. 
Friss belépő volt a Kunszt című képzőművészeti magazin, mely heti 
rendszerességgel jelentkezik, az M5 História című történelmi stúdióműsor, a 
Kontúr című portréműsor, valamint a Magyar nők is. (Ez utóbbi híres magyar 

nők életútját mutatja be.) A műsorok indításával párhuzamosan hangsúlyeltolódások jelentek meg a 
csatornakommunikációban is: szlogenünk megváltozott – M5 – A kultúra otthona -, melyet minden 
lehetséges fórumon igyekeztünk exponálni. Az új belépők közül a legnagyobb tartalmi kihívást az M5 
História jelentette, hiszen a műsorral a magyar médiakínálatban alulreprezentált formátumot – a 
történelmi magazint – kívántunk létrehozni. (A tavaszi időszaktól, amikor a műsor emberállományát 
kibővítettük a magazinos portfólió szerkesztőivel-riportereivel, a műsor is megtalálta saját hangját, mely 
azóta is változatlan.)     
Régi műsoraink közül a Librettó új időpontra került, míg az Ez itt a kérdés megújult: közel négy hónapon 
keresztül tematikus beszélgetéseket közölt az MCC által meghívott külföldi professzorokkal, illetve 
február 24-én, a múzeum megnyitásának évfordulóján a Terror Házából jelentkezett. A belső gyártásban 
készülő műsoraink tartalma nem változott: a Librettóban változatlanul preferáltuk kritikai attitűddel 
készülő témáinkat, a Multiverzum továbbra is a tudomány legizgalmasabb híreit tárja a nézők elé, a 
Kommentár Klub a kultúrpolitika égető kérdéseit tematizálja, míg az Agenda a kulturális élet híreivel 
szolgál.  
Június 13-tól az M5 áttért nyári struktúrájára – futó, belső gyártású műsorainkat fokozatosan kivezettük, 
ám külső gyártásban készülő magazinjaink továbbra is jelentkeztek. A nyári időszak kezdetén a kollégák 
szabadságolását az előre egyeztetett módon megkezdtük, miközben a home office kivezetését 
rendeztük.  
Júniustól Agenda című műsorunk az M1-en is jelentkezett, a nézettségben tapasztalható ugrásszerű 
változás érdekes tapasztalatokkal gazdagította az M5 műsorszórását- és elérését taglaló kérdéseket, 
hiszen tartalmaink változatlan formában többszörös nézettséget produkáltak. A magazinos portfólió 
szerkesztői a nyár folyamán egyedi projektek készítésében és előkészítésében vettek részt. 
Augusztus 29-től az M5 átállt őszi struktúrájára – műsoraink változatlan tartalommal készültek.  
Egyedi projektek: 
Február 25-től négy héten keresztül saját gyártású és fejlesztésű fikciós minisorozatot publikáltunk 
Elveszett idők címmel. Ezzel – ha rövid időre is – visszatértünk egy régóta nem készülő formátumhoz, 
a fikciós műfajhoz. Április 11-én, a magyar költészet napján – együttműködésben a Kossuth Rádióval – 
beszámoltunk a Versmaratonról, melynek keretében leforgattunk 12 darab kortárs versfeldolgozást; 
ezeket broadcast és online felületeinken egyaránt megjelentettük. Június 4-én és június 16-án az 
Összetartozás napjára, valamint a Független Magyarország napjára tematikus anyagokkal készültünk, 
míg június 25-én broadcast és online bejelentkezés-sorozattal népszerűsítettük a nyár legnagyobb 
kulturális fiesztáját, a Múzeumok Éjszakáját. (Ez utóbbi esemény az érdekegyezés miatt mindig is remek 
felülete volt az M5 kulturális csatornának – és viszont.)  
Az első félévben zenei és filmes tartalmainkat változatlan érzékenységgel válogattuk, így filmes és zenei 
kínálatunk nem változott – továbbra is az irodalmi adaptációk és klasszikus zenei közvetítések viszik a 
prímet. Júniustól augusztus közepéig előkészítettük, valamint leforgattuk az Elveszett idők című 
sorozatunk második évadát – további négy résszel. A Nándorfehérvári diadal emléknapján egy  
dokumentumfilmet közöltünk Nándorfehérvár hősei címmel. A nyár utolsó broadcast dömpingje az 
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augusztus 20-ai ünnepi időszakhoz volt köthető. Leforgattuk a Szent István Rend díjazottjairól szóló 
párhuzamos portrékat, illetve prémium minőségű dokumentumfilmet sugároztunk Az első király címmel. 
Az iméntieken túl háromórás élő közvetítés-folyamban számoltunk be a Debreceni Virágkarnevál 
történéseiről, míg az Agenda kiemelten foglalkozott az ünnep legfontosabb eseményeivel. Virágkarneváli 
beszámolóikban több olyan műsorvezető kolléga is megjelent, akik korábban nem dolgoztak hasonló 
körülmények között – ők egytől-egyig remek teljesítményt nyújtottak. Szeptemberben folytatódtak az 
Elveszett idők munkálatai, melynek kommunikációjára kiemelt figyelmet szántunk: a sorozattal 
kapcsolatos tartalmak egyszerre lesznek jelen a print, az online és a broadcast felületeken. Ebben az 
időszakban készült a több helyszínen forgó, fikciós illusztrációkat tartalmazó dokumentumfilm, az 
Elsüllyesztve musztere is.   
A Librettóban a kritikai attitűddel készülő témákat helyeztük előtérbe, a Multiverzum továbbra is a 
tudomány legizgalmasabb híreivel foglalkozott, a Kommentár Klub a kultúrpolitika égető kérdéseit, az 
Agenda a kulturális élet híreit, míg a Kunszt a képzőművészet izgalmas esztétikai kérdéseit tárta a nézők 
elé.   
Az augusztus-szeptemberi időszakban két műsor próbaepizódját is leforgattuk, a Sztankay mozija című 
műsor belső gyártásban, míg a Kritika című műsor külső gyártásban készült, mindkettő 2023 januárjától 
látható az M5 csatornán.  
Október 23-án elindult az Elveszett idők című történelmi dráma második évada, mely négy résszel 
jelentkezett – feltámasztva a közmédia fikciós filmgyártási hagyományait. Novemberben Elsüllyesztve 
címmel mutattuk be az illusztrációs dokumentumfilmünket, mely a kádári diktatúra állami pszichiátriáinak 
korrupt rendszerével foglalkozott. Novemberben műsorra tűztük Szinetár 90 című portréfilmünket, mely 
a rendező életművét mutatta be. Zenei és filmes kínálatunkon a második félévben nem változtattunk 
számottevően, ugyanakkor készültünk arra, hogy a filmes műsorösszeállítást egyeztessük a csatorna fő 
célkitűzéseivel, vagyis az identitásőrző attitűddel és a történelmi fókusszal. November 29-én az Elveszett 
idők első helyezést ért el ABU Prizes 2022 című televíziós seregszemlén; a díjnyertes epizódot, valamint 
a második évad részeit a Cirkó-Gejzír Filmszínházban is bemutattuk. Ezzel párhuzamosan a Nemzeti 
Emlékezet Bizottságával együtt elindítottuk edukációs programunkat, melynek keretében rendhagyó 
történelem- és médiaórákat tartunk gimnazistáknak. 
A csatorna ősszel újabb díjjal gazdagodott, Koltai-Kiss Borbála, a Multiverzum műsorvezetője 
ismeretterjesztő kategóriában Junior Prima díjat kapott; erről broadcast és online formában is több ízben 
hírt adtunk. December elején elkezdtük felkészülésünket a Petőfi 200 emlékévre. Költeményeket 
rögzítettünk Petőfi 200 - Vers mindenkinek című formátumunkban, valamint jelentős mértékben 
megújítottuk az M5 Históriát. A műsor januártól korszerű hangvétellel és képi megjelenéssel látható, 
tartalmában azonban változatlan, vagyis a magyar történelem sorsfordító eseményeivel, kibeszéletlen 
történelmi traumáival foglalkozik. A téli időszakban műsorra tűztük a Közmédia Díjátadó Gáláját, majd 
átálltunk ünnepi struktúránkra. Ebben nagyobb hangsúlyt fektettünk a filmes-, zenei- és portré-jellegű 
tartalmakra. Az ünnepi időszakban igen nagy sikerrel vetítettük BUÉK – Újévi gála az Operettszínház 
társulatával című esztrád műsorunkat.    
Külsős műsoraink közül is többön módosítottunk, a legjelentősebb változtatás a Tőkéczki és Takaró 
címűt érintette, mely hagyományos formájában megszűnt, ám az alkotók a tematikus emlékévhez 
kapcsolódva Petőfi 200 címmel folytatják munkájukat.    
M5 online:  
Az online csatornaigazgatósággal együttműködve új poszt- és publikációs renden dolgozunk, melytől azt 
reméljük, hogy jobban ráirányítja majd a figyelmet az M5-ön készülő műsorszámokra. Ennek lényege, 
hogy kivágott tartalmaink a nézőbázisnak megfelelő platformokra kerülnek – ld. M5 Facebook, hirado.hu, 
youtube.com -, de dolgozunk azon is, hogy a műsorokból kikerülő részletek jobban reprenezentálják 
magát a hordozót. Online felületeinken rendszeresek közmédia arcait „használó” projektek, legutoljára az 
Elveszett idők támaszkodott arcainkra.    
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DUNA 
A Duna Televízió tartalmi és vizuális megújulásával egy időben, január 22-én 
indult a csatorna új saját gyártású sorozata, az Álmok álmodói. A műsor 
híres magyarokat mutat be úgy, ahogy még nem láthattuk őket.  
Az Önök kérték 26 perces napi adás lett, a Család-barát magazin új 
díszletbe költözött és részben új műsorvezetőkkel folytatódott (Novodomszky 

Éva, Rátonyi Kriszta, Somossy Barbara, Forró Bence, Fodor Imre és Kautzky Armand), az Almárium 
magazin díszlete is megújult, a Magyarország, szeretlek! új műsorvezetővel (Pindroch Csaba) és 
csapatkapitányokkal (Vágó Bernadett és Miller Zoltán) folytatódott frissített díszletben, a Családi kör új 
műsorvezetőkkel tért vissza (Verebes Linda – Pindroch Csaba), a Hogy volt?! és a Ridikül új díszletben 
jelentkezett.  
A Noé barátai, a Jó ebédhez szól a nóta, a Divat és dizájn, a Kékfény, a Borbás Marcsi 
szakácskönyve, a Főmenü, a Fábry kéthetes váltásban a Bagi-Nacsa Orfeuma változatlan formában 
és tartalommal jelentkezett. 
Állandó műsoraink mellett a januári egyedi tartalmakról a beszámoló végén található ismertetés (Bécsi 
Filharmonikusok Újévi koncertje, Petőfi Zenei Díjak átadása, A Dal 2022, Jónak lenni jó! – 
Köszönjük!). 
A Szerencsejáték Zrt. műsorai (SzerencseSzombat - a táncosok  visszatértek a műsorba, 
Szerencseperc, Kenó, Skandináv Lottó, Hatoslottó) minden héten változatlan formában jelentkeztek 
egész évben (a  járványügyi helyzetre való tekintettel 2020. 03. 21. óta  nem szerepelt civil számhúzó az 
élő adásban, a számhúzót az egyik műsorvezető helyettesítette). 
Újra elindult a Partitúra: szombatonként Miklósa Erika operaénekesnő és Batta András zenetörténész 
olyan országos túrára csábította a nézőket, ahol a muzsika és más művészeti ágak, a hagyományok és 
az új teremtések mellett a mesterek és a fiatal tehetségek turistajelzését követhették. 
A Ridikül, a Családi kör, a Család-barát, az Almárium, a Partitúra, a Fábry, a Főmenü, a 
Magyarország, szeretlek!, a Bagi Nacsa Orfeuma június első két hete után nyári szünetre mentek az 
őszi évadok kezdetéig.  
A SzerencseSzombat, a SzerencsePerc, a Skandináv Lottó, a Kenó, és a Hatoslottó változatlan 
formában és tartalommal jelentkezett. 
Június 13-án elindult a Nyár 22, a műsor napi rendszerességgel délelőttönként volt látható augusztus 
végéig. 
Júliusban a nyári válogatásokat láthatták nézőink legnépszerűbb műsorainkból (Hogy volt?!, Almárium, 
Önök kérték). A nyári ismétlések sikeresek voltak. 
Az augusztus 20-ai ünnephez kapcsolódó műsorainkat az egyedi tartalmaknál részletezzük. 
Augusztus 29-től indult újra a Család-barát, a Ridikül magazinműsor. 
Az Önök kérték című zenés kívánságműsor már nemcsak hétköznap, hanem vasárnap is műsorra 
került: a Zenés Önök kérték vasárnapi válogatása a héten elhangzott legnépszerűbb kérésekből 
szerkesztett összeállítás.   
Augusztus 21-től minden vasárnap a megszokott formában látható a Magyarország, szeretlek! című 
műsorunk. 
Szeptember 1-jén elindult a Bagi Nacsa Show őszi évada egyszerűsített formában.  
Szeptember 3-tól változatlan formában szombaton délelőttönként látható a Divat és dizájn és a Noé 
barátai. Elindult a Főmenü legújabb évada, Széll Tamás mesterszakács társa Böröcz Zsófia 
gasztromentor, külön és együtt is készítenek fogásokat szombat délutánonként.  
Szeptember 4-én új pszichológus szakértőkkel indult el a Családi kör. A Hogy volt?! a válogató műsorok 
után új adásokkal tért vissza. 
Szeptember 8-tól kéthetente a Fábry jelentkezik változatlan formában. 
Szeptember 12-én hetente új adásokkal jelentkezik a Kékfény, a megszokott formában. 
November 5-tól új adásokkal folytatódott a Partitúra. 
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A hétköznapi műsorok – Család-barát, Almárium, Önök kérték, Ridikül – december 23-ig jelentkeztek 
adásokkal. 
A SzerencseSzombat december 24-én kivételesen 16.15-kor jelentkezett, illetve december 31. helyett 
2023. január 1-jén volt az 52. heti nyerőszámok kisorsolása és a műsor. 
A megszokott formátumtól eltérően szilveszterre készült egy több rövid részből álló Bagi-Nacsa Orfeuma 
„különkiadás”. 
A  korábbi évekkel ellentétben  az Önök kérték is készült szilveszteri adással. 
EGYEDI MŰSOROK 
Január 1-én a Bécsi Filharmonikusok Újévi koncertjét adtuk. Hagyományos köszöntésük az egész 
világnak szólt, több mint 90 országban közvetítették. 
Kétórás showműsorban adták át hatodik alkalommal a Petőfi Zenei Díjakat, amelyet január 23-án tűzött 
műsorára a Duna. 
A Dal 2022 – első adására január 29-én került sor. A zsűriben Mező Misi és Ferenczi György mellett újra 
helyet foglalt Wolf Kati énekesnő és az új zsűritag, Egri Péter. A dalverseny műsorvezetői Rókusfalvy Lili 
és Király Viktor voltak. A válogatókban teljesen élőben hangoztak el a dalok. A döntős produkciókat a 
Magyar Rádió Szimfonikus Zenekarának kíséretében, szimfonikus változatban adták elő a versenyzők. A 
műsorfolyamot 7 adáson keresztül láthatták nézőink. 
Január 30-án este Jónak lenni jó! – Köszönjük! című visszatekintő műsort láthatták nézőink. 
Mága Zoltán XVI. Budapesti Újévi Koncertje – A Tisztelet- és Hálaadás Gálája címmel két részben, 
február 6-án és február 13-án volt látható. 
Február 28-tól egy héten át minden este a Jónak lenni jó! – Magyarország összefog című 
műsorsorozatban a Kárpátalján élő magyarok és az orosz-ukrán konfliktus elől menekülők támogatása 
érdekében indított rendkívüli adománygyűjtő akciót a közmédia. 
Március 12-én, szombaton, a Dal 2022 döntőjének napján mutattuk be a dalverseny tavalyi győztesének 
nyereményként leforgatott klipjét: Kaukázus – Chillagom. 
Március 15-én délelőtt ünnepi stúdióműsorral jelentkeztünk. Történészek segítségével mutattuk be a 
forradalom eseményeit. Közvetítettük a díszünnepséget és a központi állami ünnepséget a Kossuth térről, 
valamint a nézők összefoglalót láthattak a Kossuth- és Széchenyi-díjak átadásáról. 
A Csináljuk a fesztivált! március 19-től szombat esténként tíz héten át sugározta a csatorna. 
A slágereket Korda György, Balázs Klári, Feke Pál, Balázs Andi, Nagy Bogi és Boros Csaba értékelte, a 
két műsorvezető Rókusfalvy Lili és Fodor Imre volt. Az ötvenes évektől 2010-ig a legjobb dalokat 84 
énekes mutatta be, összesen hatvan slágert adtak elő a műsorokban. 
A haza minden előtt! című Áder Jánosról készült kétrészes dokumentumfilmet május 8-án és 9-én 
láthatták nézőink. 
Május 14-én élőben sugároztuk Novák Katalin köztársasági elnök beiktatását. 
Május 29-én sugároztuk Mádl Ferenc, a nemzet elnöke című dokumentumfilmet. 
A Duna Médiaszolgáltató idén nyolcadik alkalommal készült összművészeti ünneppel a Nemzeti 
Összetartozás Napjára, június 4-ére – Duna-nap Torockó 2022 címmel a Duna World-ön június 12-én 
adásba került róla egy 26 perces összefoglaló. 
A Nemzeti Vágta 2022 egyik elővágtájáról a Székely Vágtáról 52 perces összefoglaló műsor került 
adásba a Duna World-ön június 25-én. A műsort a Székelyföldi Stúdió készítette velünk egyeztetve. 
Augusztus 8-án, 9-én két részben került adásba Nyári Károly 2016-os koncertje, Nyári Károly: Úgy 
szeretlek téged - Jubileumi szimfonikus koncert a MÜPÁ-ban 2016. címmel. 
Augusztus 20-án egész napos élő közvetítéssel jelentkeztünk: Ünnepélyes zászlófelvonás és 
tisztavatás; a Magyar Szent István Rend kitüntetések átadása. Az augusztus 20-án elmaradt 
tűzijátékot augusztus 27-én rendezték meg, melyet élőben közvetítettünk. 
A 10. jubileumi Palotakoncertek az ünnepi hétvégén, augusztus 20-án és 21-én kerültek adásba 
kiemelkedő nézettséggel.  
Szeptember közepén megkezdődtek a 15. Nemzeti Vágta közvetítésének előkészületei, a futamok döntői 
október 2-án élőben voltak láthatók. 
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A Csináljuk a fesztivált! új évadának slágereiről augusztus 20-tól indult a közönségszavazás. A nézők 
hetente különböző évtizedek öt dedikált dala közül választhatták ki a hirado.hu oldal szavazásán, melyek 
kerüljenek be az adásba. A műsorok felvételei lezajlottak, az adás december 3-án elindult. 
A Jónak lenni jó december 18-án egész napos műsorfolyammal jelentkezett több csatornán, ehhez 
kapcsolódva előtte 10 részben került adásba az Embermesék.  
Karácsonykor több műsorral is készültünk: december 24-én láthatták nézőink az Ünnepelt című 
karácsonyi verses-zenés műsort, december 25-től naponta vetítettük az Aranybulla történelmi 
filmsorozat hat részét. 
Szilveszterkor a Csináljuk a fesztivált! Szilveszter részével és a Dankó Rádió születésnapját ünneplő 
Dankó 10 Gálával búcsúztattuk az Óévet.  
Január 1-jén hajnalban a Újévi buli című 6 órás zenei összeállítással köszöntöttük az Újévet. 
 

 

KOSSUTH 
A Kossuth Rádió műsorváltozásai leginkább az esti műsorsávot érintették: 
több műsor készült, közöttük sok új irodalmi- és rádiójáték is. Az esti 
sportműsor helyébe a Kulissza című műsor lépett, emellett a napi 
rádiójátékokkal alakult át a sáv. 
A Magyar Kultúra Napján, a Kommunizmus Áldozatainak Emléknapján, és 

március 15-én tematikus műsorokkal jelentkeztünk. 
A Híd Kárpátaljáért segélyakcióhoz csatlakozva, Magyarország összefog alcímmel rendkívüli Jónak lenni 
jó! jótékonysági kampányműsort készítettünk, mely a Napközben rovataként jelentkezett egy hétig 
minden nap. 
A választást előkészítő tematika napról napra része volt a műsorfolyamnak. Náray Balázs brüsszeli 
exkluzív riportsorozata az ott megtartott konzervatív értelmiségi csúcsról számolt be. 
A hétvégi sportműsorok változásai miatt új műsor indult: Örökzöld címen, valamint a vasárnap esti 
sávban megismételtük a Vasárnapi újság legérdekesebb riportjait.  
A Kossuth Rádió hangjátékát beválogatták az EBU legjobb hangjátékai közé, amelyek bemutatására 
Cardiffban került sor májusban.  Az Ég tartja a Földet az 1938-as Eucharisztikus kongresszusról készült 
sorozat egyik darabja. 
Tematikus napjaink a különféle ünnepek és jeles napok kapcsán: 
A Versmaraton április 11-én, a költészet napján többször is jelentkezett élőben. Az eseménynek 
nemcsak közvetítője, hanem szervezője és részvevője is volt a Kossuth Rádió és annak jó néhány 
munkatársa. 
A húsvét idén egybeesett a holokauszt-emléknappal. A húsvéti egyedi műsorok (például A kárpátalaji 
menekült gyerekek húsvétja) mellett külön megemlékező műsort is készítettünk. Erdő Péter bíborossal 
exkluzív interjú is készült. 
A pünkösdi ünnep kapcsán a vallási tematika mellett az ünnep néprajzi és egyéb hagyományairól 
készültek önálló műsorok, ilyen volt például A pünkösdi rózsa története és az Erdő Péter Pünkösdről. 
Az anyák napját idén is megünnepeltük, a Vendég a Háznál című műsorunk foglalkozott elsősorban a 
jeles nappal, illetve a Kívánságkosár című műsorunkban az édesanyákat köszöntöttük.   
Május elseje elsősorban arról szólt, hogy ki volt Munkás Szent József, és hogyan kapcsolódott az ő alakja 
május elsejéhez. 
Az Aranybulla-évforduló kapcsán a XX. századi történelem című műsorunk a történelmi esemény XX. 
századig tartó hatásáról szólt. A Nagyítás című műsorunkban az Aranybulla történetét dolgoztuk fel. 
Folyamatosan nyomon követtük a Veszprém-Balaton 2023 Európa Kulturális Fővárosa 
programsorozattal kapcsolatos készülődést, a felújításokat, és a programok alakulását több műsorunkban 
is bemutatjuk. 
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Gyermeknapi Mesehetet rendeztünk ebből az alakalomból a közmédia ismert arcai és hangjai olvastak 
mesét a gyerekeknek, többek között Novodomszky Éva, Radványi Dorottya, Bősze Ádám és Fábry 
Sándor. 
A nemzeti összetartozás napjára tematikus műsorfolyammal készült a Kossuth Rádió, melyhez a 
rendszeresen jelentkező magazinműsoraink (Hajnal-táj, Szombat reggel) is kapcsolódtak. A 
Országjáró Borsiból és Sátoraljaújhelyről jelentkezett élő adással, a Facebook oldalunkon megismételtük 
az Apponyi-beszédet. 
 Az Ünnepi Könyvhéttel elsősorban az Irodalmi Újság foglalkozott, de más műsorokban is beszéltünk 
róla: a  Napközbenben, a Kalendáriumban megszólaltak szerzők. 
Magyarország szabad – június 16-án tematikus műsorokkal jelentkeztünk, minden hírösszefoglaló  előtt 
egy-egy akkori beszédből elhangozott főbb gondolatot idéztünk fel az újratemetés kapcsán. Valamint a 
30 éve szabadon című műsorunkban Schmidt Mária és Boross Péter szólaltak meg. A Jó napot, 
Magyarország! című interaktív műsorban pedig a szabadság fogalmáról kérdeztük a hallgatókat. 
A nándorfehérvári diadalról a Kossuth Rádió minden hírösszefoglaló előtt harangszóval emlékezett meg.   
Augusztus 20-án egész napos műsorfolyammal emlékeztünk meg Szent István születésnapjáról, ennek 
keretében exkluzív születésnapi interjút készítettünk Erdő Péter bíborossal 70. születésnapja alkalmából.  
Önálló, nem jeles napokhoz kapcsolódó egyéb tematikáink:  
Rendkívüli Országjáróval jelentkeztünk január 8-án a Parlamentből, ahol Kövér László volt  az 
idegenvezetőnk.  
 

Az országgyűlési választások kapcsán rendkívüli választási műsorral jelentkezett a Kossuth Rádió. 
A Rádiószínház tematikáját folyamatosan bővítjük, és a Kulissza-beszélgetéseket frissítjük, 
aktualizáljuk. 
A Múzeumok éjszakája kapcsán rendkívüli élő műsorral és kapcsolásokkal jelentkeztünk a nap 
folyamán.  
Élő közvetítést adtunk a választásokat követően az Országgyűlés alakuló üléséről és Novák Katalin 
beiktatásáról is. 
Az este – házigazda… című műsorunkban Novák Katalin először szólalt meg mint köztársasági elnök-
jelölt. A vele készült húsvéti beszélgetés szintén exkluzív műsor volt. 
A nemzetközi sportesemények legfontosabb pillanatait, versenyeit élőben közvetítettük: többször 
kapcsoltuk a montreáli gyorskorcsolya-világbajnokságot, az úszó világbajnokságot, és adtuk élőben a 
kézilabda BL-döntő mérkőzését is. A fontosabb nemzetközi futballmérkőzéseket is élőben közvetítettük. 
Máthé Erzsit 95. születésnapján egy portrébeszélgetéssel köszöntöttük. 
Haumann Péter halálakor és temetésekor rendkívüli műsorváltozás történt: a Rádiószínház korábbi 
előadásában őt idéztük meg, a temetésekor pedig egy korábbi beszélgetést adtunk le. 
Exkluzív interjú készült Richard Henderson Nobel-díjas tudóssal Oxfordban. 
30 éves lett a Vendég a háznál című műsorunk. Kiemelten foglalkoztunk a műsor múltjával, jövőjével a 
közmédia más csatornáin és a Kossuth egyéb műsoraiban is. 
A Kalendárium című műsorunkba bevezettük a kulturális kérdésekkel kapcsolatos játékunkat, így is 
fokozva a hallgatók érdeklődését, és az interaktivitást. 
A tavalyi évhez hasonlóan idén is együttműködtünk a Nyár 22-vel, a Duna csatorna műsorával: 
kölcsönösen reklámoztuk egymást. 
A Napközben nyári rovata a Nyaraljon itthon! egész nyáron tájékoztatta a hallgatókat az ország 
különböző pontjain történt aktuális eseményekről.  
Siklósi Beatrix Erdő Péter meghívására részt vehetett a lourdes-i nemzetközi katonai zarándoklaton, 
ahonnan ellátta a közmédia több csatornáját információkkal /M1, MTI, hirado.hu, Kossuth Rádió/.  
A Kossuth Rádió két műsorral is benevezett a Prix Italia versenyre: a Karikó Katalin portréval és A 
reménység oszlopa című rádiójátékkal. 
Szeptemberben elindítottuk a Petőfi emlékévet elsősorban az Országjáró című műsorunkban. Többek 
között olyan helyekre látogatunk el, ahol Petőfi is járt.  
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Exkluzív riportokat, miniportrékat készítettünk a Kalendárium című kulturális műsorunkban Presser 
Gáborral, Galambos Erzsivel, Bodrogi Gyulával, Koncz Gáborral is.  
Elindult új külpolitikai műsorunk Járai Judit szerkesztésében és műsorvezetésével Új Világ címmel. 
Az este – házigazda… című beszélgetőműsor új házigazdákkal jelentkezik.  
Folyamatosan készítettünk exkluzív interjúkat a nemzetközi közélet prominens szereplőivel a Vasárnapi 
újság című műsorunk számára. 
A Mentők napja alkalmából többszöri bejelentkezéssel tudósítottunk az eseményről, a stáb a 
főigazgatótól külön elismerésben részesült kiváló munkájáért.  
Méltó módon emlékeztünk meg Vadász Ágnes és Wittner Mária munkásságáról a Nagyok című 
műsorban, és sikerült teljes egészében megszerezni Wittner Mária parlamenti beszédét. 
A Magyar Népmese Napját a hallgatók körében is meghirdettük, kerestük a legnépszerűbb magyar 
népmesét. A szeptember 30-i eredményhirdetésen a Csillagszemű juhász lett az első számú kedvenc. 
A negyedik negyedévben elkezdődtek a tárgyalások a Rádiószínház darabjainak megrendelésével 
kapcsolatban, a Petőfi 200 versek tartalmi egyeztetése a Thália Színházzal, illetve a karácsonyi és 
szilveszteri műsorok előkészítése és elkészítése.  
Október 6-án, az aradi vértanúk napján a műsorokon belüli megemlékezéseken túl a nap folyamán 2-3 
perces bejátszókban idéztük fel a kivégzett hősök búcsúszavait. 
Október 23-án élő közvetítéssel, többszöri kapcsolással mutattuk be, hogyan ünnepel az ország. 
Válogatást készítettünk a rádió Archívumából, még az úgynevezett szórakoztató műsorunkban is helyet 
kapott a tematika: 1956 slágereit idéztük meg. 
Az Este című műsorunkban két új civil műsorvezetőt köszönthettünk: Bogyay Katalint és Mező Gábort. 
A Rákóczi-indulónak sok évtizedes hagyománya van a Kossuth Rádió életében, ezért rádiótörténeti 
szempontból fontos esemény lesz október 23-a, az induló újbóli felhangzása FM-en. Jellegzetes 
motívuma már az 1940-es években rendszeresen megszólalt a Kossuth Rádió elődje, a Budapest I. 
szünetjeleként, a forradalom után pedig évtizedeken át a Rákóczi-induló zenekari felvételének hangjaira 
ébredhettek a rádióhallgatók a kora reggeli adáskezdéskor. A hagyományok ápolása jegyében a rádió 
vezetősége úgy döntött, hogy visszavezeti a napindító dallamot, és október 23-tól mindennap 4 óra 26 
perc 20 másodperckor felhangzik a Rákóczi-induló. 
Idén volt 10 éves a Válaszutak, ennek tiszteletére külön ünnepi adás készült: a Sára Sándor 
Vetítőteremben találkozót szerveztünk a korábbi és mostani műsorvezetőkkel és vendégekkel. 
A Kalendárium című műsorunkban folytattuk az exkluzív beszélgetés-sorozatunkat közismert 
művészekkel. 
Elindult a Vasárnapi Újság Twitter-oldala az idegennyelvű interjúkkal. 
Folyamatos sportközvetítéseket adtunk, élőben kapcsoltunk jelentős eseményeket az M4 Sporttal 
egyeztetve. 
A Felfedező című műsorunk a friss Nobel-díjasokról/kal készített tematikus adást. 
Az ünnepnapokra, jeles napokra az utolsó negyedévben is megemlékeztünk: Halottak napja, 
Mindenszentek, Reformáció napja kapcsán tematikus adásokat készítettünk. 
Az Aranycsapat évfordulója alkalmából visszaemlékezéseket adtunk az egykori 6:3 tiszteletére. Külön 
két perces bejátszások mellett a Napközben című műsor is foglalkozott a témával. 
December 1-jén, a Rádiózás napján több helyszínes élő adásban – Napközben – beszéltünk a rádió és 
a rádiózás múltjáról, jelenéről, jövőjéről. Az Este vendégei is legendás rádiósok voltak. 
Kertész Imre Nobel-díjára és magára az íróra emlékeztünk december 15-én archív bejátszókkal, 
interjúrészletekkel, önálló műsorral, bevonva a Kertész Imre Intézet munkatársát. 
A Szombat reggel műsorában egy sorozatot indítottunk Vakvilág. Figyelem! címmel, amely a vak és 
gyengénlátó emberek élethelyzeteivel foglalkozott. 
A Jónak lenni jó karitatív műsorfolyamunk kapcsán október 15-től rendszeresen jelentkeztek a Kossuth 
Rádió műsoraiban a vak és gyengénlátó emberekről szól beszámolók, riportok valamennyi műfajban. Az 
utolsó négy hétben önálló Jónak lenni jó! adások születtek. A zárónapon kétszer is jelentkezett élőben 
a műsor. 
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BARTÓK 
Január 1-jén délelőtt élőben közvetítettük Bécsből az Újévi koncertet, majd 
délután élőben az MRME és a Zeneakadémia közös rendezésű újévi 
gálakoncertjét Újévi nyitány címmel Medveczky Ádám vezényletével.  
Az idén is emlékeztünk Lajtha Lászlóra, három MRME koncert élő 
közvetítésével, ebből kettőn csak Lajtha-kórusművek szólaltak meg. Otthont 

adtunk a Lajtha-díj átadásának, amelyet Pad Zoltán, az MR Énekkar vezető karnagya vehetett át a Jézus 
Szíve templomban tartott koncerten. Egész napos közvetítéssel sugároztuk február 6-án a Müpa és a 
Budapesti Fesztiválzenekar által közösen megrendezett Richard Strauss-maratont. Közvetítettük és 
rögzítettük a Cziffra-emlékév – Cziffra Fesztivál több hangversenyét. A Lemezelő című műsorunk 10 
éves születésnapját ünnepelte, az ünnepi műsorban a két alkotó, Bánkövi Gyula szerkesztő és Madarász 
Zsolt műsorvezető volt a vendég. Két Összhang műsor is készült az újonnan megnyílt Magyar Zene 
Házáról, valamint a felújított Operaházról. Megünnepeltük Jandó Jenő zongoraművész 70., Selmeczi 
György 70., és Sebő Ferenc 75. születésnapját. Elhunyt Prőhle Henrik fuvolaművész és Veér István 
klarinétművész – több műsorban is emlékeztünk rájuk. Arckép készült Leleux világhírű oboista-
karmesterrel és Joyce DiDonato énekessel. Oláh Vilmos nyilatkozott a Ligeti Andrástól örökölt új olasz 
mesterhegedűjéről (ex-Ligeti). 
2022-ben egy új műsorunk indult, Bősze Ádám magazinműsora, az Utazási láz vasárnap délelőttönként. 
Ebben nagy zeneszerzők utazásait követte nyomon a műsorvezető, sok érdekes történettel, anekdotával, 
és persze muzsikával. A műsorsorozat nyár elején véget ért, az évadot 2022 őszén ismételtük. 
Március 15-e után interjúk készültek a Kossuth-díjas zenészekkel, a Bartók–Pásztory-díjasokról külön 
Összhang műsor készült. Etalon és hivatalos Z-felvételt készítettünk az MRME közreműködésével a 
Székely himnuszból. Közvetítettük az MRME Virtuózok gáláját és José Cura-koncertjét. 
Március 26-án megtartottuk a Bartók Rádió Napját, élő közvetítésekkel a Sára teremből és játékos élő 
Muzsikáló műsorokkal. A születésnapon, 25-én a Bartók Emlékházból közvetítettünk élőben 
hangversenyt. Folyamatosan figyeltünk az orosz-ukrán háború kapcsán az áldozatok-menekültek javára 
rendezett hangversenyekre, és részt vettünk az EBU kezdeményezésében, leadtuk a Muzsikáló 
délelőttben Beethoven teljes IX. szimfóniáját. Portré készült az MRME új vezető karmesteréről, Riccardo 
Frizzáról, élőben adtuk nagysikerű „bemutatkozó” MRME-koncertjét a Müpából (Mahler 2.). Élőben 
közvetítettük Vásáry Tamás MRME-s Brahms-sorozatának koncertjeit, valamint José Cura 
Requiemjének ősbemutatóját az MRME-vel a Müpából. 
Júniusban megemlékeztünk a 130 éve született Lajtha Lászlóról. Májusban élőben közvetítettük a Magyar 
Klasszikus Zene Napján a Kocsis Zoltán emlékkoncertet, és Kocsisra emlékeztünk 70. születésnapján, 
valamint egy sorozatot is elindítottunk a felvételeiből. Összhang műsor készült az újonnan alapított 
Kocsis Zoltán-díjról. Idén is megrendeztük nagy sikerrel az ArTRIUM kortárszenei koncertsorozatot. 
Portréval köszöntöttük a 70 éves Selmeczi Györgyöt és Berkes Kálmánt. Közvetítettük júniusban a 
Budapesti Wagner Napokról a teljes Ringet négy egymást követő délutánon-estén át élőben az MRME-
vel. Ugyancsak élőben adtuk a Váci Régizenei Napok nyitó és záró koncertjét. Szintén élőben 
sugároztuk a debreceni nemzetközi Kodály-verseny gálakoncertjét, díjat is felajánlottunk a legjobb 
magyar versenyzőnek. Csúsztatott élőben adtuk az MR Gyermekkórus évadzáró koncertjét a 
Zeneakadémiáról. Különleges volt, hogy élőben közvetítettük a Concerto Budapest hangversenyét 
Birminghamből. A Bayreuthi Ünnepi Játékok nyitóelőadását, a Trisztán és Izoldát is élőben adtuk 
(előtte egy podcast is készült), de a többi Wagner-előadást csak felvételre kaptuk meg az EBU-n 
keresztül, ezeket augusztus közepétől szombatonként sugároztuk. (Ide tartozó hír, hogy Ottmár Dávid 
kollégánkat újra beválasztották az EBU Music Groupba.) 
A nyár folyamán ott voltunk minden nagy komolyzenei fesztiválon, dzsesszfesztiválokon is. Koncerteket 
rögzítettünk például a Budapesti Fesztiválakadémián, a Kaposfesten, az Echo Nyári Akadámián, a 
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veszprémi Auer Fesztiválon, a Debreceni Jazzfesztiválon. Augusztus elején a Bartók Rádió 35 éves 
születésnapját is megünnepeltük (Évfordulók műsor). 
Szeptemberben elindult élő közvetítéssel az MRME „hangzó Kodály összkiadása” az Énekkar, majd a 
Gyermekkórus koncertjével, a zeneszerző születésének 140. évfordulója alkalmából. 
Megemlékeztünk a 70 éve született Kocsis Zoltánról, a 100 éve született Zempléni Kornélról és Jean-
Pierre Rampalról, a 130 éve született Lajtha Lászlóról. 
Elhunyt Lukácsházi Győző külsős kollégánk (Tóbiás matiné), róla külön a Kezdőhang című műsorban is 
megemlékeztünk. 
Ősztől kicsit átalakult a személyi állomány. Nyáron két kulcspozicióból is távoztak kollégák, de sikerült az 
állományt stabilizálni. Érkezett két új fiatal, megújult a vezetés is: Bánkövi Gyula lett vezető 
szerkesztőként az operatív helyettes. 
Augusztus 28-tól kicsit átalakult a műsorstruktúra, Bősze Ádám vezeti a Muzsikáló reggelt 6 és 9 óra 
között, és egy órával rövidebb lett a Muzsikáló délután. Népszerű műsorok kaptak új időpontot és 
ismétlést (pl. Új Zenei Újság, Súgólyuk), és négy különböző Mesterek óráját szerkesztünk. 
Október 1-jén, a Zene Világnapján ünnepi MRME Kodály-hangversenyünk volt, amit élőben adtunk az 
Olasz Kultúrintézetből. Élőben sugároztuk a Bartók Világverseny – zeneszerzőverseny döntőjét. 
November 7-én Muzsikáló délután különkiadással és magyar operaközvetítéssel ünnepeltük a Magyar 
Opera Napját. November 16-án történelmi élő közvetítésünk volt a Magyar Zene Házából, az MRME 
ottani koncertje volt az első ilyen alkalom. 2022-ben is volt EBU Special Day aranyvasárnap.  
Nagy örömet és büszkeséget jelentett, hogy december 3-án a Müpában a Bartók Rádió Prima 
Primissima díjban részesült, a díjjal járó 15 millió forintot felajánlottuk a Jónak lenni jó! adománygyűjtő 
kampányához.  
 

 

DANKÓ 
Az első negyedévben működésünket még befolyásolta a covid-járvány, illetve 
két kiemelt szerkesztőnk tartós betegsége is. Távollétüket egyrészt külső 
munkatársak segítségével, és a legsikeresebb műsoraink ismétlésével 
oldottuk meg, másrészt a korábban Martfűre tervezett Dankó Klubot a 
második negyedévre halasztottuk. „Derűs napot” c. reggeli műsorunk új 

műsorvezetője Hajdú Tibor 2022. január 2-ával váltotta Tarnai Kiss László alapító szerkesztőt, aki a 
szombati Dankó extra műsorok révén külsős munkatársunk maradt. Január 31-től a korábbi ismétléseket 
elhagyva, ismét új adásokkal jelentkezik Túl az Óperencián c. műsorunk, vendégként minden héten a 
zenés színházak egy-egy kiemelt közreműködőjével. A tavaszi tematikus programokban aktivitást 
mutattunk: Magyar Kultúra Napja (január 22.), a Házasság Hete (február 13-20). Részesei voltunk a 
február 24-én kirobbant orosz-ukrán háború kapcsán meghirdetett, Híd Kárpátaljáért program keretében 
megvalósult Rendkívüli Jónak lenni jó – Magyarország összefog programnak. A tavaszi nemzeti 
ünnepünk kitüntetettjei is megjelentek műsorainkban (pl. Kossuth-díja kapcsán Lakatos Mónika). A Dankó 
Rádió hivatalos Facebook oldalán követőink száma havi átlagban 1000 fővel gyarapodva dinamikusan 
növekszik, számuk az első negyedév végére elérte a 30 ezer követőt. Megvalósultak az élőzenés „Derűs 
napot” és „Jó ebédhez szól a nóta” c. műsoraink. Utóbbiak igen nagy nézettséget produkálva 
újranézhetőek és újra meghallgathatóak lettek a mediaklikk.hu oldalon. Néhány név a közreműködők 
közül: Madarász Katalin, Bokor János, Lakatos Miklós és zenekara, Szigeti Fercsi, Hatvani Kiss Gyöngyi, 
Pándy Piroska, Jenei Gábor. A Duna TV Csináljuk a fesztivált! műsorban nagyszerű, „beugrással” 
szerepelt Tarnai Kiss László kollégánk. A sorozat hanganyagát, ahogyan a Jó ebédhez szól a nóta Duna 
TV-s változatának hangfelvételeit is átvesszük a „testvércsatornától”, így zenei kínálatunk a számtalan 
elmaradt projekt ellenére is folyamatosan gyarapszik. A televíziós produkciók hanganyagát a Digitális 
Archívumba továbbítva más csatornák számára is elérhetővé tesszük. Megkezdtük a Társadalomkutató 
rádiónkra vonatkozó kutatási eredményeinek feldolgozását. A kutatás megállapításait figyelembe véve 
tervet dolgoztunk ki az adásrács finomhangolására – ebben az örökzöld zenék és az operett műfaj kap 
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több figyelmet –, továbbá felkészültünk tematikus hétvégék szeptembertől történő indítására, második 
csatornahang kiválasztására és a „Dankó 10” – a Magyar Zene Házába decemberben 20-ra tervezett – 
exkluzív jubileumi gálaműsorunkra is. Beindultak Dankó Klubjaink (Nagykanizsa, Martfű, Debrecen) és 
időről- időre vidéki helyszínekről jelentkező élő kívánságműsoraink (Túrkeve, Monor), megemlékeztünk 
a "50 éves a TÁNCHÁZMOZGALOM MAGYARORSZÁGON” évfordulóról, részt vettünk Az este – 
házigazda… című Kossuth műsor házigazdájaként a Kodály-tanítvány Sebestyénné Farkas Ilona, Mona 
nénivel készült több részes portréműsor létrehozásában. Sort kerítettünk az áprilisban elmaradt nóta „Z” 
felvételek pótlására, bemutattuk Lukács Miklós világhírű cimbalomművész és édesapja közös 
cimbalomjátékáról készült igazi szenzációt jelentő felvételünket is. Felvettük a kapcsolatot a Pajtakult 
projekt vezetőivel (Fonó Budai zeneház) népzenei együttműködés elindításáról. Munkatársaink 
megkezdték felkészülésüket a Dalet rendszerre történő átállásra. Egy 2020-ban, a Nemzeti 
Összetartozás évében a covid-járvány miatt elmaradt rendezvényt pótlunk a második negyedévben: a 
Dankó Klub koncertsorozat ezúttal határainkon túlra, Aradra látogatott, ahol a Magyar Napok részeként 
élőben élvezheti a közönség a Dankó Rádió színes zenei palettáját. 
A harmadik negyedév legizgalmasabb feladatát éppen a Dalet adáslebonyolító rendszer beüzemelése 
jelentette. Az MTVA „hőseinek, berepülőpilótáinak” érezhettük magunkat, hisz elsőként a mi 
csatornánkon került bevezetésre az új szoftver. A beüzemelés sikerében szerkesztőink elkötelezettsége 
– rendszeres és szakszerű visszajelzéseik, amelyek alapján a műszaki kollégák számos változtatást, 
hibajavítást kezdeményeztek a gyártónál –, meghatározó jelentőséggel bírtak. Az őszi rács augusztus 
29-i bevezetésével megvalósultak az előző negyedév során kimunkált változtatási terveink.  Új tartalmaink 
közül az örökzöldek – a 60,70,80-as évek magyar könnyűzenei sikerei – „Aranylemezek” címmel a 
délelőtti sávban, 10-12 óra között kaptak helyet. A műsorvezető Tölgyi Krisztina, feladatát nagy 
felkészültséggel látja el, amelyet a rendkívül pozitív hallgatói visszajelzések is igazolnak. 
Megállapíthatjuk, hogy helyes döntés volt zenei kínálatunk bővítése, illetve, hogy e nálunk korábban is 
jelen lévő műfajnak egy önálló műsorsávot jelöltünk ki. Új programelemként jelentek meg a csatorna 
műsorfolyamában a „Tematikus hétvégék” is, amelyek teljes műfaji kínálatunk újszerű és a „Magyar 
zene rádiója” szlogenünk hatásos érvényre jutását szolgálják.  
Folytattuk a Dankó Klubok sorozatát és több alkalommal települtünk ki vidéki helyszínekre élő 
kívánságműsorral is. „Túl az Óperencián” c. operett-musical műsorunk a hallgatók számára jobban 
elérhető délutáni 18-19 óra közötti sávban kapott helyet, szerkesztését, vezetését Czikora István, a 
Budapesti Operettszínház művésze látja el. Hajdú Tibor, a „Derűs napot” c. reggeli műsorunk 
műsorvezetője egyre népszerűbb hallgatóink között, e tény valamint Instagram-aktivitása és kivételes 
felkészültsége is indokolja részvételét a „Közmédia Arcai” programban, amelytől csatornánk 
ismertségének növekedését reméljük. A Dankó Rádió hivatalos Facebook-oldala átlépte a 34 000-es 
követőszámot. Második körrel folytatódik női csatornahangunk keresése, melynek során kiváló 
színművészekkel készítünk próbafelvételeket. A Trilla Népzenei Fesztivál révén többórányi vadonatúj 
népzenei és világzenei felvételt mutathatunk be, köztük egy lemezbemutató koncertet is a 2022-ben 
Kossuth-díjjal kitüntetett Lakatos Mónikától.  
Különleges, egyedi tartalomnak tekinthető, hogy jubileumi rendezvényünk szervezését kiemelt 
feladatként kezeltük, biztosítottuk helyszíneként a Magyar Zene Házát, diszponáltuk az előadókat, 
közöttük szép számban „sztárvendégeket”, megszerkesztettük az est programját. Az előkészítést 
követően, negyedik negyedévünket ennek gondos megszervezése, majd lebonyolítása határozta meg. 
Ebben az MTVA legkülönbözőbb részlegei működtek együtt velünk a Sajtó és Marketing Irodától – akik 
PR cikkekkel, közleményekkel, játékokkal népszerűsítették a rendezvényt – a Produkciós Igazgatóságon 
át a Program Főigazgatóságig. Segítségükkel a teltházas koncert rádiós rögzítése mellett, amelyet 
csatornánk karácsonykor sugárzott, televíziós felvétel is készülhetett, ami a Duna Televízió szilveszteri 
programja részeként került adásba. Programot indítottunk új nótaelőadók felfedezésére, felkutatására. 
Erre a Jó ebédhez szól a nóta műsorunkhoz kapcsolódóan teremtettünk alkalmat, amely 2021 júliusa óta 
5-7 fős cigányzenekar és énekesek közreműködésével minden hónap első csütörtökén élő 
stúdiókoncertként zajlik. 
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A Facebookon októberben igen sikeres volt a korábban lebonyolított aradi Dankó Klubunk videós 
premierje. A klubok folytatódtak Tatán, a Váli-völgyben, és végül Bicskén. A klubok és a Duna Televízió 
operett és nótaműsorai révén több száz hangfelvétellel gyarapodtunk. 
Keresztpromóció keretében állandó felületet biztosítottunk a Csináljuk a fesztivált televíziós műsornak, 
az ott elhangzott dalokat feldolgoztuk az Archívum számára, így azok más csatornák számára is 
hasznosulnak. 
Az Online Igazgatóság adatai alapján az MTVA csatornái közül a Dankó Rádió Facebook oldala 
növekedett organikus módon a legnagyobb mértékben. A követők számában megközelítettük a 
negyvenezret. 
 

 

PETŐFI RÁDIÓ 
A Petőfi Rádió már ez év elején progresszív módon igyekezett végrehajtani 
zenei küldetését, ami a változatos forrásokból beemelt legfrissebb dalok 
adásba illesztését, és a kortárs magyar könnyűzenei újdonságok, valamint a 
feltörekvő réteg támogatását jelenti. Műsorstruktúránk nem változott a 
november 3-án történt változáshoz képest, a műsorvezetők és szerkesztők 

továbbra is folyamatos fejlesztés mellett, kielégítően végezték munkájukat. Új elem a Petőfi LIVE néven 
megjelenő, mini stúdiókoncert program, ami elsősorban az online platformunkra készül és az 
audiovizuális anyaggal egyidőben a Petőfi Rádió ’Mezgerélő’ című műsorában kerül adásba. Az év első 
három hónapjának egyik legnagyobb sikere a Petőfi Elektrik szereplése. Létrehozásának célja a hazai 
elektronikus zenei élet és DJ-kultúra elsődleges bázisának megalkotása volt. 
A hétvégi műsorstruktúránk is kimondottan jól teljesített. A műsorokat folyamatosan fejlesztettük 
tartalmilag is, egyre több hallgatói visszajelzés érkezik a különböző csatornákon, ami szintén ezt 
támasztotta alá. Szintén újdonság, hogy a Petőfi Rádióban készült beszélgetések és interjúk teljes 
terjedelmükben újra meghallgathatóak a rádió online felületein. Ebben a negyedévben is folytak a 
különböző tartalmi fejlesztések és a felkészülés a nyári időszakra.  
Zenei arculat, hangzás, kínálat:  
A Rádió általános hangzása, amely az elsőre leginkább megragadható jellemzőt jelenti, sokat fejlődött. 
Modernebb, egységesebb, teltebb, dinamikusabb, a mai kor fogyasztói, technológiai, könnyűzenei 
esztétikai elvárásainak megfelelő irányba tolódott el. A zenei szerkesztőség szorosan együttműködik a 
Petőfi ernyő alá tartozó szervezeti egységekkel. A programok megvalósulásához elengedhetetlen az 
online felületek és a TV támogatása. Ezek mellett a jogi, műszaki, gyártási, statisztikai, beszerzési, 
értékesítési, kommunikációs és sajtó osztályok szakértelme és támogató együttműködése nélkül az 
optimális működés és kitűzött célok sikeres elérése teljesíthetetlen lenne. 
A II. negyedévben zenei profilunk karakteresebbé vált, amit a különböző mérések is visszaigazolnak.  
Júniustól műsorrácsot váltottunk, ami fiatalosabb, nyáriasabb lett az előzőhöz képest. Ennek egyik fő 
eleme az egész nyáron át tartó pénteken kezdődő „hosszú hétvége”. Ez pozitív reakciót váltott ki a 
hallgatókból, ezt tükrözte a legutóbbi hallgatottság-mérés is, ahol Budapesten sikerült növekedést elérni, 
illetve az 50+ korcsoportban. A nyári műsorrács feszesebb lett és több lehetőséget kínált a 
műsorvezetőknek, hogy kreatívan valósítsák meg a konferálásokat. Több új műsort és formátumot is 
útnak indítottunk, melyek közül kiemelendő a Petőfi Üzenőfal című két órás interaktív üzenetküldő műsor 
Szikora Tomi vezetésével. A műsorvezető folyamatosan élőben tartotta a kapcsolatot TikTokon és 
Instagramon keresztül a hallgatókkal, akik kérhettek, üzenhettek, sőt, akár képernyőmegosztás útján be 
is vontuk őket online a műsorba. Informatívak, szórakoztatóak voltak. A kétórás sávot stabilan többszáz 
(cca. 300 - 600) nézővel bonyolítottuk és rendre többszázezer „lájkkal” zártuk. Az elektronikus zenei 
műsorunk is jól teljesített. Az Elektrik Masterclass sorozat péntekenként egyszerre hallható a rádióban 
és látható a rádió YouTube-csatornánkon. Ebben a sorozatban hazai és nemzetközi sztárok játszanak 
élőben a Petőfi Rádió stúdiójában, egy erős vizuális koncepcióval megtámogatva, lekövetve az egyes 
szetteket. 
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A PMG-vel és PIM-mel együttműködésben elindítottuk a Talpig Magyar – ahogy a reformkor nyomot 
hagy című tematikus műsort, mely a Petőfi emlékévvel kapcsolatos projektekkel és tartalmakkal 
foglalkozik, magyar zenékkel szerkesztve, Rédl Ádám vezetésével. Elindítottuk továbbá a hiánypótlónak 
számító Petőfi x Hammer World című műsorunkat, melyben a Hammer World című magazinnal közösen 
mutatjuk be a legújabb rockzenéket Cselőtei László és Pintér Miklós műsorvezetésével. A műsorban 
foglalkozunk a rock színtér híreivel, eseményeivel, újdonságaival, hazai és külföldi sztárok interjúival 
színesítve a programot. A műsor ajánlója rendszeresen megjelenik a magazin online és print felületein is. 
2022 nyarán a Petőfi Rádió nagyszabású „fesztivál turnéra” indult, melynek keretében az alábbi 
fesztiválokon készültek naponta friss interjúk: VOLT Fesztivál; V4 Fesztivál; EFOTT; Művészetek Völgye; 
Campus Fesztivál; Paloznaki Jazzpiknik; Sziget Fesztivál; Strand Fesztivál; Szegedi Ifjúsági Napok 
(SZIN); BME Egyetemi Napok. A helyszínen készített interjúk 20 és 21 óra között voltak hallhatók a Petőfi 
Rádióban. Hazai és külföldi zenekarokkal is készültek anyagok, a legjobban sikerült tartalmakat pedig 
elérhetővé tettük Soundcloudon és Spotifyon. A fesztiválokon nemcsak interjúk készültek, hanem a 
Hajógyárral közösen a Hajógyár x Petőfi Színpadon felléptek a Petőfi Elektrik rezidens dj-i. A 
fellépésekről több száz képi és videós anyag készült, amiket a Petőfi Rádió közösségi oldalain 
publikáltunk.  
Júliustól szeptember 4-ig a nyári műsorrács volt érvényben. A fiatalosabb, feszesebb szerkezet a 
hallgatók tetszését is elnyerte. Ennek eredményeként némi növekedést könyvelhettünk el Budapesten, a 
hónapok óta tartó hallgatottság-csökkenés megállt. A hallgatói preferencia esetében is elmozdulás 
történt, növekedett azok száma, akik elsődleges preferenciában hallgatják a Petőfi Rádiót. Az új 
formátumú műsorok közül a Petőfi Üzenőfal minden előzetes várakozást felülmúlt. Stabilan 600 ezer fő 
fölötti a nézettség a TikTok-on, sőt, egy alkalommal sikerült 1,5 millió kedvelést összegyűjteni.  
Augusztusban megtörtént az adáslebonyolító cseréje. 
Szeptember 5-étől előre tervezett rácsváltásra került sor, amiben a nyári tapasztalatokat értékelve és 
egyeztetve a hallgatottsági adatokkal apró változtatásokra került sor. Ennek keretében ismét reggel 6 
órakor indul a reggeli műsorunk, kibővült a Petőfi Dance, ami most már hétfőtől szombatig hallható 18 
és 19 óra között. Itt igényes dance mixek kerültek adásba élő műsorvezetői megszólalásokkal. A 
nagysikerű Petőfi Üzenőfal is hallható hétfőtől péntekig, élőben.  
 
A Petőfi Rádió a 2022-es évben teljesítette célkitűzéseit, a zenei image-változás után a zenei profil 
fiatalosabb és egységesebb lett a korábbiakhoz képest. A rádió műsorainak gyártásáért október 1-től a 
Petőfi Média Group lett a felelős. 
 

 

VALLÁSI FŐSZERKESZTŐSÉG 
A Magyar Kultúra Napján a covid-járvány ellenére sikerült a Duna 
csatorna megújulás részeként a vallási, nemzetiség és külhoni 
műsorokat is megújult formában elindítani. 

Január 23-án elindult az új vallási műsorsáv, benne két új vallási műsor: a Lét-Ige – protestáns magazin, 
és a De őszintén! 6 perces ifjúsági műsor. 
A protestáns magazinban a megfelelő műsorperc arányait tartva vannak református, evangélikus, 
baptista, metodista és unitárius anyagok. Az egyházak jóváhagyásával kialakított elgondolás lényege, 
hogy a protestáns felekezetek heti magazin formájában, rögzített időpontban kerüljenek képernyőre. 
Óriási lépés ez az előző több mint 30 éves gyakorlathoz képest, amikor különbőz rendszerességgel, 
különböző időpontokban jelentek meg a felekezeti műsorok. A magazinban 3 darab 8 perces anyag, 
minden esetben rövid wish arculati elemmel elválasztva, melyen jelölik az anyag felekezeti 
hovatartozását, adja ki a vallási műsor változatos taralmát. 
A De őszintén! egy 6 perces formátum, melynek célja, hogy fiatalokat érintő kérdéseket fogalmazzon 
meg. A formátum igyekszik megfelelni a fiatalok elvárásainak, a tartalom esetében pedig olyan kérdések 
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kerülnek terítékre, melyek egy átlag tizenévest érinthetik, párkapcsolat, hivatás, függőség, szexualitás, 
háború, szenvedés, stb. 
Az új műsorok elindulása mellett egyben megtörtént a vasárnapi vallási műsorsáv átalakítása: kizárólag 
heti műsorok vannak, melyek fix időpontban kezdődnek. A vasárnapi 4 órás vallási sáv fontos részei az 
ajánlók, rövid, de igényes miniprogramok, keresztény könnyűzenei klipek, melyek így lazítják a sűrű 
délelőttöt. 
A vasárnap délelőtti műsorsáv mellett január 27-én elindult az Agapé, csütörtök esti beszélgetős műsor 
a Dunán. Heti 52 perc, melyben Vágvölgyi Gergely műsorvezető és vendégei fontos társadalmi 
jelenségekre keresik a keresztény válaszokat. A műsor nagy népszerűségnek örvend a legnagyobb 
videómegosztó felületen, a tavaly elindult vallási csatornán, a Bizony, Isten!-en. 
Szintén a vallási terület műsoraként indult a Mindennapi, napi 1 perces üzenet a Dunán, mely minden 
hétköznap és a nagyobb ünnepeken fogalmaz meg lényeges gondolatokat a nézők felé. 
Március 11-én Bodó Mária vehette át a Közmédia Év szerkesztője-díjat. 
Március 13-án először történt élő közvetítés a közmédia vallási Facebook oldalán, a Bizony, Isten!-en. 
Szintén márciusban az Agapé adása már felirattal került fel a Bizony, Isten! videómegosztó oldalra, 
ezzel segítve a siketek és nagyothalló nézőket. Innentől a vallási tartalmak egy része felirattal kerül ki a 
világhálóra. 
Gyümölcsoltó Boldogasszony ünnepén, március 25-én rendkívüli közvetítést adtunk a Vatikánból. Ferenc 
pápa bűnbánati szertartás keretében Ukrajnát és Oroszországot Szűz Mária oltalmába ajánlotta. Az 
eseményt élőben közvetítette a Bizony, Isten! közösségi oldal. 
A húsvéti ünnepkör alkalmából új dokumentumfilm készítésére kapott lehetőséget a szerkesztőség: 
lourdes-i keresztútról és magyar alkotójáról készült egy 52 perces film 17 állomás címmel. 
Pünkösd ünnepén a Duna hagyományaihoz a Csíksomlyói búcsút közvetítette, az idei volt a 30. 
alkalom. 
Nyáron, a vallási területen több egyedi produkció előkészítése kezdődött el. „Aki egy embert 
megment…” címmel készül egy 10 részes minisorozat olyan keresztényekről, akik a vészkorszak idején 
zsidó embereket mentettek. A zsidó vallású szerkesztő irányítása alatt megvalósuló sorozat egyedülálló 
a maga nemében, hiszen nem készült még sem a hazai, sem nemzetközi piacon ehhez hasonló 
megközelítéssel sorozat. 
A Szent Jobb nyomában címmel augusztus 20-ra elkészült egy 52 perces dokumentumfilm, mely eddig 
nem, vagy csak kevésbé ismert Szent István ereklyék nyomába eredt Szentjobb településtől egészen 
Dubrovnikig. 
Ősszel kezdődött el az a minisorozat Böjte Csaba testvér közreműködésével, mely az általa 
kezdeményezett dél-erdélyi zarándokút 13 állomását járja be. 
Szeptember 23-án elindult a közmédia első vallási podcastja Agapé+ címmel, mely több online felületen 
is elérhető, a Spotify-on, a Bizony, Isten! Youtube-csatornán és a Facebookon is. 
Október 3-án az emberkereskedelemről készült dokumentumfilmet tett közzé a Bizony, Isten! Youtube-
csatorna. Ez az első olyan tartalom, mely tudatosan ezt a felületet célozta meg. Karácsonyra a terület 
legnagyobb ajándéka, hogy elérte a Bizony, Isten! Youtube-csatornánk a 13 ezer feliratkozót és a 2 
milliós megtekintést. 
A terület legnagyobb, tavaly elkezdett, de főként 2022-re eső projektje, a Jézus és… 12 részes 
ismeretterjesztő sorozat október 8-ával indult a Dunán. Ezzel már a második olyan vallási tematikájú 
műsora a közmédiának, mely kikerült a vasárnap délelőtti sávból, ezzel is segítve a vallási tartalmak 
népszerűsítését. A műsor népszerűsítését többek között országos CityLight kampány segítette. 
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NEMZETISÉGI FŐSZERKESZTŐSÉG 
2022. januárjától kezdve a külső gyártásban készülő nemzetiségi 
műsorok gyártó cége megváltozott, mindez a műsorok 
menetrendjében változást nem okozott. 

2022. 01.22-én a külhoni magazin (Térkép) új, Magyar világ címmel jelentkezett. 
2022.01.22-én az Öt kontinens, egy nemzet magazin megújult koncepcióval folytatódott: hosszabb, 
történetközpontú, portré-jellegű anyagok kerülnek a 26 perces műsorba. A műsor azt az üzenetet próbálja 
minden egyes anyagban megfogalmazni, hogy a magyar ember bárhol a világon megállja a helyét, 
feltalálja magát, a helyi közösség értékes tagja lesz úgy, hogy mindvégig megőrzi magyar gyökereit, 
elődei történeteit. 
2022.01.28-ától a Rondó című műsor heti 26 perces magazin lett, így bővítve a magyarországi kis 
nemzetiségek megmutatkozásának lehetőségét. A Rondó továbbra is figyelembe tartja a hét 
magyarországi kis nemzetiség igényeit. 
2022. áprilisában az Országos Parlamenti Választások alkalmával a nemzetiségi szószólók lehetőséget 
kaptak az M1 műsorán a nemzetiségi műsorsávban 5-5 perc megszólalásra. A 13 szószóló közül 12-en 
éltek ezzel a lehetőséggel. 
Ősszel a Magyar Világ és az Öt kontinens, egy nemzet című műsorunk formai megújuláson esett át. 
Mindkét esetben Kalocsai Andrea lett a műsorvezető, ezzel is arcot adva a külhoni és a diaszpórában élő 
magyaroknak készülő műsoroknak. Új, virtuális stúdiókörnyezetbe, valamint új műsorsávba került a két 
műsor. 
Decemberben a szerkesztőség lehetőséget kapott egy egyedi dokumentumfilm elkészítésére, melynek 
témája egy harkivi ukrán artistacsoport magyarországi története. A „Te ugrasz, én elkaplak!” címmel 
elkészült alkotást három nemzetközi és egy hazai fesztiválra nevezték eddig. 
A Kossuth Rádión naponta jelentkező műsor, a Határok nélkül idén is igyekezett kiegyensúlyozottan 
beszámolni a hazai nemzetpolitikai eseményekről, a határon túli társadalmi, közéleti és kulturális 
történésekről.  
 
 

FILM IRODA 
Az első negyedév összes egyedi műsorfolyamát /ünnepi 
műsorrendjét, kiemelt és emléknapját portfólió szerte 
biztosítottuk.  

A Házasság hete, az 1848-49-es forradalom és szabadságharc, a magyar kultúra 
napja és a kommunista diktatúrák áldozatainak emléknapja is külön hangsúlyt kapott a filmes 
tartalmakkal is. A Csináljuk a fesztivált! selejtezők után (évtizedek) tematikusan kapcsolódó magyar 
filmsorozatot állítottunk ki a Dunára. Ugyancsak ezen a csatornán valósítottuk meg a Nagy filmek, 
legendás évtizedek, Maffiamesék, Pierre Richard, a nagy nevettető tematikus és szerzői sorozatokat. 
Az M5 filmjei is tematizálásra kerültek. Fesztiválmozi estek, Francia képeslapok, és európai 
történelmi témájú filmekkel, sorozatokkal szolgáltuk ki a nézőinket. A hétfőn kialakított történelmi 
ihletésű sorozatsáv a Mediciek hatalma, Belgravia, Poldark sorozatokkal valósult meg. A Petőfi Tv 
Filmklub tematikus átalakulását is ki tudtuk szolgálni, koncertfilmek is felkerültek a repertoárba. 
Sikeres tárgyalásokat zártunk a TVP, BBC, ITV, ORF, All3 Media, Turkuvan Actuve Television Production 
forgalmazókkal. 
A második negyedév is bővelkedett egyedi műsorrendet kívánó ünnepekben, emléknapokban. A húsvét, 
a holokauszt magyar áldozatainak emléknapja, az anyák napja, a Nemzeti Összetartozás Napja 
igényelt koherens tartalmú, az ünnephez, emléknaphoz méltó egyedi műsorrendet. A Walt Disney 
Company forgalmazóval kötött az M2 Disney Junior tematikus sávját tartalommal ellátó szerződés ebben 
a negyedévben futott ki. A kieső tartalmak helyettesítésére készülve európai forgalmazóktól vásároltunk 
vetítési jogokat gyermek animációs tartalmakra.  
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A Warner és Paramount forgalmazók tartalmi listáit a második negyedévben kértük be és kezdtük meg a 
válogatást. 
A második negyedévben sikeres tárgyalásokat zártunk a Mozinet, a Cinetel, Eurokim forgalmazókkal. 
A vizsgált időszak a Duna őszi megújuló műsorrendjére való felkészülést ugyancsak fémjelezte. Az új, 
tematizált hétköznapi és hétvégi sávok töltése megvalósult. Lelkesedésre ad okot, hogy a magyar filmes 
tartalmak az eddigiekkel ellentétben nem dedikált napon jelennek meg a Duna műsorán, hanem a napok 
tematizálása után szabadon, zsáner szerint szerkeszthetőek. 
A harmadik negyedév első hónapja még az őszi rácsok tervezésével, finomhangolásával, tartalommal 
feltöltésével zajlott. A Csináljuk a fesztivált! második szezonjához is tematikusan kapcsolódó magyar 
filmes sorozatra tettünk javaslatot. 
Fontos eseménye 2022 szeptemberének a Tamási Áronra emlékező sorozatunk portfólió szerte. 
A harmadik negyedévben a ZDF forgalmazóval 2 szerződést kötöttünk. Az első gyermektartalmakat, a 
második sorozatokat tartalmaz. Lezárásra került még a Pathé és a Warner Brothers tárgyalási folyamata 
is. 
A negyedik negyedév kiemelt napjai: aradi vértanúk napja, október 23. - nemzeti ünnep, 
mindenszentek napja, karácsony, szilveszter. Október 23. és november 4. között minden nap a 
portfólió valamelyik csatornáján magyar filmeket, dokumentumfilmeket tűztünk műsorra követve a 66 
évvel ezelőtti események sorát. Az aradi vértanúk napján NFI pályázatos tartalmat tűztünk műsorra: 
Magyar Golgota.   
M5 csatornán a nézők által kedvelt Filmek a könyvespolcon sávban irodalmi adaptációkat, sorozatokat 
tűztünk műsorra.   
A Duna Worldön az első háromnegyed évben Szemelvények a magyar film történetéből – angol 
felirattal filmeket adtunk, ezzel elősegítve a külföldön élő magyarok nyelvtanulását, nyelvmegőrzését. A 
sorozat a későbbi kezdés ellenére nézett volt. 
A nemzeti főadón egész évben a 18.30-21.30 sávban a magyar filmeket audionarrációval, 
akadálymentesített változatban sugároztuk - ezzel eleget téve a törvényi kötelezettségnek való 
megfelelésnek 
Az M5 csatornán péntekenként a 21.00 órás sávban kapott helyet a Magyar filmek új köntösben 
válogatás, ahol olyan digitálisan felújított filmeket láthattak a nézők, mint a Sziget a szárazföldön vagy a 
Cha-cha-cha.    
Az NFI pályázatos premier filmek a fikció, ismeretterjesztő, dokumentumfilm és animációs műfajban az 
összes csatornán megjelentek. Ezek közül néhányat kiemelve: Pacsirta, Csoportterápia, Kék róka, Erős 
bástyánk nékünk - 20 éves a Sapientia Erdélyi Magyar Tudományegyetem, Az énekesnő, Akik a hazára 
voksoltak – Sopron 1921, Csendhez szokott szív - Úton Eperjes Károllyal, Sába királynője, Magunk 
maradtunk, Örök hűség, Ahol az Ég összeér a Földdel, Ida regénye, Aranybulla sorozat, Vad Dráva - A 
kétarcú folyó. 
Megemlékeztünk olyan írókról, színészekről, rendezőkről, akiknek jelentős évfordulójuk volt a 
2022-es évben, úgy mint Gárdonyi 100, Örkény István 110, Pécsi Sándor, Jávor Pál, Kodály Zoltán, 
Szörényi Éva, Fényes Szabolcs, Várkonyi Zoltán, Béres Ilona, Muráti Lili, Benkő Gyula, Siménfalvy 
Sándor, Mádi Szabó Gábor, Gábor Pál, Eiben István, Sárdy János, Dargay Attila, Törzs Jenő, Badal 
János, Piros Ildikó, Fehér György, Gion Nándor, Görbe János, Bánsági Ildikó, Halász Judit, Agárdy 
Gábor. 
A természet- és dokumentumfilmek területén a legnagyobb külföldi gyártókkal és forgalmazókkal állunk 
kapcsolatban: BBC, ZDF, ORF, ZED, ARTE, Autentic, Off the Fence. A magyar területen az NFI által 
gyártott ismeretterjesztő és dokumentumfilmeket mutattunk be, melyek nagy népszerűségre tettek szert. 
A Kamerával az Erdőért Egyesület folyamatosan sugárzott sorozatai szintén gazdagítják az M5 szombat 
délutánját. Folytattuk az évek óta legnépszerűbb főzős sorozatot, az Ízőrzőket. A vírus után kialakult 
gazdasági helyzetre reagálva a sorozatnak új, tematikus epizódjait is bemutattuk Takarékos konyha 
címmel. A 2022-es év újdonsága volt a Skanzen által saját gyártásban elindított ismertterjesztő sorozat, 
melynek epizódjai a legfontosabb magyar népszokásokhoz és ünnepekhez kötődnek. Folytatódott az a 
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nemes hagyomány, hogy továbbra is különös figyelmet szenteltünk a határon túli filmes alkotók 
munkáinak, ezzel is támogatva a fennmaradásukat, és erősítve a nézőkben az összetartozást határon 
innen és túl. 
A negyedik negyedév jelentősebb szerződései: Paramount, Intermedya, Fremantle, Viacom.  
 

M3 CSATORNA 

2022. negyedik negyedévében az m3.hu folytatta a missziót, melyet a magyar kultúra óvása terén 
deklaráltan vállal. Ennek keretén belül anyanyelvi és irodalmi műsorok, tájjellegű és speciális magyar 
különlegességeket bemutató főzőműsorok, valamint országismereti sorozatok alkották az adásmenet 
gerincét (Főtér, Másfélmillió lépés Magyarországon, …és még egymillió lépés, Tizenkét hónap az erdőn). 

Mindezek mellett egyéb ismeretterjesztő műsorok sokasága (Híres magyar könyvtárak, Irodalmi 
barangolás, Millenniumi mesék, Mesélő cégtáblák, Amiről a kövek mesélnek, Mesélő városok), valamint 
kedvelt rétegzenei műsorok (opera, operett, jazz) volt elérhető kizárólag az m3.hu kínálatában. 

Megemlékeztünk ikonokus tévés személyiségekről (Bálint Ágnes, Rockenbauer Pál) éppúgy, mint a 
közönségkedvenc színészlegendákról (Básti Lajos, Törőcsik Mari, Latabár Kálmán, Domján Edit). 
A legkisebbeknek az értékes magyar rajzfilmek által igyekeztünk kulturális értékeket közvetíteni (Magyar 
népmesék sorozat, Vuk, Mazsola és Manócska). 

A negyedik negyedévben is folytatódott az unikális színházi közvetítések közlése, a közönség nagy 
örömére. Elmondható, hogy az adásnapokon ezek a műsorok élvezik a legnagyobb népszerűséget annak 
ellenére, hogy nem minden esetben korszerűek képben-hangban. A tartalom és a játék minősége 
azonban kárpótolja a nézőket az esetleges technikai deficitért (Három nővér, Ivanov, Macskajáték, 
Tartuffe, varsói melódia). 

 

ONLINE  
 
2022. legfontosabb célkitűzései 

• közszolgálati elvek mentén, egyre több szerzői tartalommal részt venni az olvasókért 

folytatott médiaversenyben; ennek során széles célközönség kiszolgálása demográfia és 

érdeklődési kör alapján, 

• erős jelenlét a Facebook-on és más népszerű platformokon, ezzel párhuzamosan viszont a 

kitettségünk csökkentése ezeknek a felületeknek, 

• portfólió szintű gondolkodásmód, stratégia és költséghatékonyság, továbbá hatékony 

forgalomterelés és átjárhatóság a portfolión belül, 

• a meglévő videós sorozatok fejlesztése, valamint újak indítása, 

• a grafikai és vizuális eszközkészlet finomítása és bővítése, 

• a korszerű design és sokoldalú funkcionalitás folyamatos biztosítása, 

• az integrált műszaki, működési és tartalomelőállítási folyamatok fejlesztése, 

• versenyképesség a működési és oldalbetöltési sebességben. 
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Tartalom 
 
hirado.hu 
A 2022-es évben a hirado.hu tartalmi struktúrájában kiemelt jelentőséggel bírt az országgyűlési választás, 
az új köztársasági elnök megválasztása és beiktatása, az ukrán-orosz háború kitörése és hazai, valamint 
nemzetközi fejleményei, különös tekintettel az Európát és Magyarországot is sújtó energiabiztonsági 
krízisre. Ezek mellett fontos szerepet kapott az amerikai időközi választáshoz vezető kampány és az 
eredmények értékelése, valamint hangsúlyosan foglalkoztunk az Egyesült Királyság politikai életét 
meghatározó miniszterelnök-váltásokkal. A hazai vonatkozású hírek között kiemelten foglalkoztunk a 
nemzeti kultúrához tartozó fontos eseményekkel, a klímavédelemmel, valamint vallási, szociális és 
karitatív tartalmakkal.  
Összességében hatalmas lépést tettünk tartalmi értelemben a közszolgálatiság irányába azáltal, hogy a 
népszerű, „kattintásra” fókuszáló hírgyártás helyett a tájékoztatásra és az értékekre helyeztük a 
hangsúlyt. 
2022-ben folytatódott a 2021-ben elindított videós sorozatokhoz kapcsolódó tartalomgyártás. 
Mindemellett 2022-ben új sorozatok is indultak. A Huszárvágás vlog elsősorban archív felvételekre és 
animációs megoldásokra építve mutat be különböző történelmi eseményeket, történelmi személyeket, 
érdekes, vitatott témákat, kérdéseket. A feldogozott témák között egyaránt találhatók magyar történelmi 
események – például az Aranybulla 800. évfordulójára készített ismeretterjesztő videó – valamint 
nemzetközi folyamatokat, történéseket bemutató anyagok – többek között a kommunizmus áldozatairól 
és az atomháborúról szóló videók.  
 
Szintén új videós sorozatként indult el az Architextúra vlog, amelyben Magyarország rejtett építészeti 
kincseit mutatja be, a kortárs és történeti magyar építészetet, urbanisztikát és tájépítészetet. Az idei évben 
bemutattuk többek között a Magyar Zene Házát, az újjászületett Szent István-termet, a Skanzen új, erdélyi 
tájegységét, a majki műemlékegyüttest, a Szent György-hegy hét kápolnáját, Budapest középkori 
épületeit és egykori falvait, a legidősebb budapesti fákat, a Nemzeti Pantheon legszebb síremlékeit, 
valamint Szádvár díjazott várát és vármentő közösségét.  
 
A legújabb sorozat pedig a Határkövek vlog, amely a népvándorlások korával, a migrációval, a világban 
zajló népesedési folyamatokkal foglalkozik. A sorozat első videója az augusztus 20-i államalapítás és 
Szent István ünnepére készített nagyinterjú Bese Gergely atyával a keresztény és nemzeti értékekről és 
a multikulturalizmusról. A sorozat második eleme az ENSZ november 15-i népesedési előrejelzéséhez 
készített animációs videó, a további videók gyártása pedig folyamatban van. 
 
Együttműködve a Sajtó- és Marketing Irodával, számos promóciós videót készítettünk az MTVA 
különböző broadcast csatornái és műsorai számára, amelyek a hirado.hu weboldalán, a Youtube-on, a 
csatornák social média felületein, továbbá az Instagrammon jelentek meg. A teljesség igénye nélkül: 
promóciós videót forgattunk többek között a Csináljuk a Fesztivált, a Dal, az Ünnepelt, a Család-barát és 
az Almárium számára, a Kossuth Rádió gyereknapi mesehétjéről, az M5 Költészet napjáról, a Minden 
este egy mese kezdeményezésről, az Isten és… című műsorról, a Dankó rádió különböző produkciói 
számára, az Elveszett Idők és a Tündérkert című produkciók számára, a Duna megújulásáról, a Család-
az M2 gyerekcsatorna új műsorairól és Családi napjáról, a Petőfi Zenei Díjátadó Gáláról, a Derítsük ki!, a 
Dinók nyomában és a Rozmaring kunyhó című produkciók számára, valamint a Bartók Rádió különböző 
műsorai számára. 
 
2022-ben az Online Multimédiás Iroda fotós kapacitással bővült, így megkezdődhetett a saját, online 
szerkesztőségi anyagokhoz, illetve a Sajtó- és Marketing Iroda kérésére történő fotózás a különböző 
broadcast csatornák és műsorok promóciója számára.  
 



Az MTVA 2022. évi üzleti jelentése 

 

Készítette: Kontrolling Iroda                             32                                                        TV I  RÁDIÓ  I   ONLINE 
 

A napi rendszerességű saját cikkek mellett folyamatosak voltak a helyszíni riportok, interjúk és a hirado.hu 
által gyártott videós anyagok is. Hangsúlyosan mutattuk be a közmédia műsorait és kiemelt tartalmait – 
pl. A Dal élőzése, Csináljuk a fesztivált több napon át történő feldolgozása, Jónak lenni jó folyamatos 
nyomon követése – és igyekszünk minél több saját, ezeket kiegészítő tartalmat gyártani (pl. Család-barát 
megújuláskor külön anyag az online-ra a műsorvezetőkkel). Kijelenthető, hogy minden fontosabb 
műsorhoz készített a hirado.hu saját gyártású promóciós videókat, riportokat vagy interjúkat. 
 
A 2021-ben kialakított egységes online arculatot követve a 2022-es évben folytatódott a hirado.hu-n 
megjelenő szerkesztőségi anyagok grafikai elemekkel (grafikonok, diagramok, térképek, infógrafikák, 
kreatív képek, leadképek) történő kiegészítése, a korábbi évet jelentősen meghaladó mennyiségben. 
 
m4sport.hu 
2022-ben is folytatódott az előző évben elkezdődött folyamat, mely során az egyszerű, MTI-hírek 
szerkesztett, kiegészített megosztásán alapuló szerkesztőségi munka kibővült saját anyagokkal, a 
nemzetközi sporteseményekhez kötődő hírek keresésével és az m4sport.hu oldalán való publikálásával. 
2022-ben sikerült tovább bővíteni a tartalmi palettát azzal, hogy hosszas előkészítést és professzionális 
csapat felvételét követően megindult a Labdata-projekt keretein belül a labdarúgást az adatelemzésen 
keresztül vizsgáló cikksorozatunk, amihez novemberre a Multimédiás Iroda munkájának köszönhetően 
egységes arculatot is bevezettünk. Ez utóbbi által a versenytársaktól is meg tudjuk különböztetni 
magunkat, valamint a közösségi médiában is könnyen azonosíthatóvá válnak az m4sport.hu tartalmai. 
Az első eredmények több mint biztatók lettek a Labdata-projekt kapcsán. Figyelembe véve, hogy a 
mélyelemzéseket a labdarúgást kedvelők csoportján belül is csak egy szűkebb réteg igényli, kifejezetten 
nagy számban érték el anyagaink az olvasókat.   
2022-ben a Sportré és a Kulisszatitkok után elindítottunk egy új sorozatot Mi a pálya? címmel, amely úgy 
mutat be hazai stadionokat és sportcsarnokokat, ahogy azokat előtte nem láthatta még senki (többek 
között különleges drónfelvételek és a kulisszák mögé betekintő kameráink segítségével). Az első adás 
során a kispesti Bozsik Arénában jártunk, és a pilot epizód számai elég meggyőzően alakultak ahhoz, 
hogy további adásokat tervezzünk és forgassunk.  
Az állandó sorozatokon kívül eseti jelleggel is készítünk videóriportot egy-egy érdekes esemény kapcsán: 
forgattunk a Budapesti Honvéd korábbi vezetőedzőjével, Nebojsa Vignjeviccsel, ott voltunk a Giro d'Italia 
történelmi, magyarországi rajtjánál, ehhez kapcsolódóan még egy, a hazai három szakaszt bemutató 
videót is készítettünk, valamint megörökítettük az M4 Sport stúdiójában bemutatásra kerülő Európa-liga 
trófeát is. 
2022-ben is folytattuk a különböző animált videók gyártását, Szám-Láz sorozatunkban az online térben 
népszerű „sávdiagram-versenyekre” fókuszálva készítettünk anyagokat. Jelenleg ez a sorozat már 12 
rövid, jellemzően egy perces videónál jár, amelynek elkészítése során a legtöbb időt az alapadatok 
összegyűjtése és rendszerezése veszi igénybe. 
2022-ben foglalkoztunk a BEK- és BL-győztesek országonkénti megoszlásával, a világ legértékesebb 
sportklubjaival, a magyar olimpiai sportágankénti megoszlásával, a Bajnokok Ligája legeredményesebb 
gólszerzőivel valamint a foci vb-k góljaival. 
 
 
Technikai fejlődés  

 
Az online tartalomfogyasztásban tapasztalható dinamikus bővülés az MTVA online portfóliójának 
fejlesztési célkitűzéseit is meghatározza. 2022 során megújult az m4sport.hu és hirado.hu webes, 
valamint applikációs környezete. A 2021-ben megkezdett megújítás folytatódott a minél gyorsabb és 
naprakészebb hírszolgáltatás biztosítása és - az elsősorban az okoseszközökre fókuszáló - felhasználói 
élmény növelése érdekében. Mindemellett a szerkesztőségi munkát támogató háttérfolyamatokban is 
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újításokat vezettünk be, amelyek közvetve segítik a hírversenyben való minél rangosabb pozíció elérését 
és megtartását. 
 
A 2022-es év első jelentősebb eseménye a pekingi rendezésű téli olimpia volt. Tekintettel a magyar 
delegáció részvételére az Online Igazgatóság egyedi, brandesített aloldallal készült a téli játékokra. A 
webes megjelenés az m4sport.hu applikációja is lekövette. 
A 2022-es országgyűlési választásokra és országos népszavazásra külön választási aloldalt élesítettünk 
a hirado.hu oldalon. Az olvasók hiteles és gyors tájékoztatását szem előtt tartva választási és 
népszavazási widgeteket rendeztünk be a honlapon és az applikációkban. A widgetekben a parlamenti 
patkó összetételét, az országos egyéni választókerületek eredményeit, az országos és megyei listás 
szavazatokat, a választási részvételt, az országos népszavazási kérdéseken való részvételt, valamint az 
egyes kérdésekre adott eredményeket jelenítettük meg. Az országos egyéni választókerületek widgetet 
kereső funkcióval egészítettük ki. 
Az egyes widgetek adatkiszolgálását a Nemzeti Választási Iroda biztosította, a megvalósítás során élő 
adatkapcsolatot biztosítottunk az adatok minél gyorsabb betöltése és kiszolgálása érdekében. 
Külön aloldallal jelentkeztünk az itthon megrendezésre került úszó-vb alkalmából. 
Kiemelten kezeltük az idei labdarúgó-világbajnokságot, külön aloldalon és az m4sport.hu főoldalán 
elhelyezett brandesített vb-s boxban jelenítettük meg az eseménnyel kapcsolatos cikkeket, percről percre 
tudósításokat, elemzéseket. Az olvasók a cikkoldalakon követhették az egyes csoportok eredményeinek 
alakulását, valamint a közvetítések pontos menetrendjét. A megjelenést a VB résztvevő csapatok és 
egyes játékosok statisztikai oldala egészítette ki. A megjelenést az m4sport.hu webes applikációja is 
lekövette. 
Adatkapcsolatot alakítottunk ki az OPTA tartalomszolgáltatóval, így több adatwidget is rendelkezésre állt 
az olvasók igényeinek kiszolgálására. 
A közmédia online elérhető élő videós lejátszóiban 2022 novemberétől immár Full HD minőségben 
követhették a nézők a közvetítéseket, adásokat. Az élő playerek elérhetőek a hirado.hu, m4sport.hu és 
mediaklikk.hu weboldalakon, valamint az applikációkban. 
A felhasználói élmény növelését tartottuk szem előtt, amikor a címlapra kihelyezhető videós tartalmak 
megosztását kialakítottuk. A videós dobozba élő és korábban rögzített videók is megjeleníthetők, többféle 
platform szerint. (Médiaklikk videók, Youtube videók és Facebook videók).  
Az M2 gyerekcsatornán sajátgyártású műsora, a Rozmaring kunyhó 2022 novemberétől kezdte sugározni 
második évadát. Az évadváltást a műsor mediaklikk.hu oldala is lekövette, megújult design fogadta az 
olvasókat.  
Az ugyancsak kiemelt műsorkategóriába tartozó Csináljuk a fesztivált 2. évada szintén megújult designnal 
jelentkezett a mediaklikk.hu oldalon. 
A 2021-ben megújult honlapok esetében további fejlesztéseket végeztünk a háttérfolyamatok 
működésében. A szerkesztőségi rendszerek funkciófejlesztése növeli a szerkesztőségi munka minőségét 
és gyorsaságát. Kiemelt fejlesztések: 

- címkerendszer háttérfolyamatok fejlesztése az m4sport.hu-n; 

- címlapszerkesztő betöltési sebességének növelése; 

- szerkesztőségi CMS-ek és a Teletext rendszer közötti kapcsolat fejlesztése; 

A háttérfolyamatokkal párhuzamosan tovább fejlesztettük, javítottuk a honlapok megjelenését az olvasói 
élmény fokozása érdekében. Érintett fejlesztések: 

- publikus kereső optimalizálása (hirado.hu, m4sport.hu); 

- percről percre cikktípus megjelenésének javítása (m4sport.hu, hirado.hu); 

- okoseszközökön való megjelenés optimalizálása (m4sport.hu, hirado.hu). 

A keresőfelületeken való minél magasabb rangsor elérése érdekében több háttéroptimalizációt hajtottunk 
végre, amelyek érintették az oldalak betöltésének sebességét, az oldalszerkezetek fejlesztését a 
keresőfelületek felolvasó robotjainak számára. A fejlesztések révén a hirado.hu és m4sport.hu esetében 
nőtt a keresőoldalakról érkező olvasók arányainak száma. 
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3 Médiatanács Támogatási Program 

A Médiatanács a 2022. évi Támogatási tervben 1 440 millió forint keretösszeggel 4 pályázati eljárást 
fogadott el, mely eljárások kiírása (REZSI2022, RÁDIÓÁLLANDÓ2022, TVÁLLANDÓ2022, KMUSZ2022) 
megtörtént. A Médiatanács a RÁDIÓÁLLANDÓ2021 pályázati eljárás 4. fordulójának döntésében 84 ezer 
forinttal emelte meg a RÁDIÓÁLLANDÓ2022, a TVÁLLANDÓ2021 pályázati eljárás 4. fordulójának 
döntésében 10,1 millió forinttal emelte meg a TVÁLLANDÓ2022 pályázati eljárás támogatási 
keretösszegét. 

 

 A médiaszolgáltatók működési költségeinek, műsorai gyártásának támogatására vonatkozó 
pályázatok esetében a támogatási keretösszegek: 

 

Pályázati eljárás 2022. év M Ft 

REZSI2022 440 

RÁDIÓÁLLANDÓ2022 360 

TVÁLLANDÓ2022 520 

 

 A médiaszolgáltatók műszaki fejlesztéseinek támogatására vonatkozó pályázat esetében a 
támogatási keretösszeg: 

 

Pályázati eljárás 2022. év M Ft 

KMUSZ2022 120 

 

 7 folyamatban lévő pályázati eljárásban (KMUSZ2021, RÁDIÓÁLLANDÓ2021, TVÁLLANDÓ2021, 
KMUSZ2022, RÁDIÓÁLLANDÓ2022, TVÁLLANDÓ2022, REZSI2022) 320 db támogatási szerződés 
került megkötésre, összesen 1 419 millió forint összegben. 

 A Médiatanács 4 eljárás pályázati szakaszát lezárta: KMUSZ2021, RÁDIÓÁLLANDÓ2021, 
TVÁLLANDÓ2021, REZSI2022. 

 7 pályázati eljárás ellenőrzése lezárult: EMBERJUDIT2013, KOLLÁNYIÁGOSTON2017, 
HUSZÁRIKZOLTÁN2017, KMUSZ2020, RÁDIÓÁLLANDÓ2020, TVÁLLANDÓ2020, REZSI2021. 

 

Az Alap 2022. évi Támogatási tervét a Médiatanács 1164/2021. (XI. 16.) számú döntésével, 1 440 millió 
forint támogatási összeggel fogadta el. Az MTVA elfogadott költségvetésében az alszámlára dedikált 
bevételek 1 900 millió forint összeggel szerepelnek. 

A koronavírus-világjárvány elleni védekezésről szóló 2021. évi I. törvény módosítása (2021. évi CXXX. 
törvény (2021.XII.17.)) a veszélyhelyzet hatályát 2022. május 31. napjáig fenntartotta, így a 
médiaszolgáltatók 2022-ben az első két negyedévre vonatkozó médiaszolgáltatási díjfizetési 
kötelezettség alól mentesültek. A Kormány 255/2022. (VII.15.) Korm. rendelete alapján a szomszédos 
országban fennálló fegyveres konfliktus, illetve humanitárius katasztrófa magyarországi 
következményeinek elhárításáról szóló 2022. évi VI. törvény 2. § (1) bekezdése szerinti országgyűlési 
felhatalmazás alapján a hatósági szerződéssel rendelkező kereskedelmi jellegű médiaszolgáltatás 
médiaszolgáltatója 2022. július 1. napjától 2022. december 31. napjáig mentesült a negyedéves 
médiaszolgáltatási díjfizetési kötelezettség alól. 2022-ben ez összesen 1 804 millió forint kiesést jelentett. 
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A médiaszolgáltatók elmaradt díjfizetési kötelezettsége 2020. évtől 2022. december végéig 
összességében 3 346 millió forint forrás kiesést jelentett az Alap számára. 

Mivel a GKSz. 9§ (4) rendelkezése szerint a médiaszolgáltatási díj bevétel a Médiatanács által nyújtott 
támogatások elsődleges forrása, ennek elmaradása miatt már a 2020-2021. években szükség volt az 
alszámla forrásainak kiegészítésére, mindösszesen 1 010 millió forint összegben, 2022. évben pedig 
1 320 millió forint forrás kiegészítés került átutalásra a támogatási alszámlára. A médiaszolgáltatási 
díjbevétel csökkenése miatt a Médiatanács döntéseivel elfogadott, a 2022. évre és a 2023. évre 
vonatkozó Támogatási tervben meghatározott eljárások és a Magyar Média Mecenatúra program 
esedékes támogatásainak kifizetéséhez további pótlólagos forrás bevonására lesz szükség.  

2022. IV. negyedév végéig 1 439 millió forint támogatást folyósítottunk, ebből 695 millió forintot a 2022-
ben, 744 millió forintot a 2021-ben, illetve korábban kiírt pályázati eljárások kapcsán. 
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4 A közszolgálati csatornák piaci pozíciója 

 

4.1 A televíziós piac alakulása 

 

A 2022-es év átlagát tekintve, a teljes népesség naponta átlagosan 4 óra 55 percet töltött a 
tévékészülékek előtt, hasonlóan az előző év azonos időszakához. A tévézésre fordított idő stagnálása 
mellett, a magyar csatornák száma idén 110 alá csökkent (utoljára 2015-ben volt 110 alatt a 
csatornaszám).  

A hagyományos módon történő tévés tartalomfogyasztás mellett egyre többen választanak új utakat a 
tévénézéshez és térnek át a digitális platformokra. A Nielsen mérésében az Other csoport 
részesedésének változása mutatja ezt a trendet. (Az Other összevont csoport az idegen nyelvű 
csatornák, helyi/városi tévék, DVD/Video használat mellett tartalmazza a SMART TV–n és az USB-ről 
lejátszott, nem a tévécsatornákhoz köthető tartalmakat, beleértve a streaming szolgáltatásokat (Netflix, 
HBO GO) és a videójátékokat is).  

Az Other csoport jelenleg a tévézésre fordított idő 14,4%-át teszi ki, egy évvel korábban ez az érték még 
12,9% volt teljes napra (4+). A fiatalok körében az „egyéb” tévéfogyasztás részaránya 21,9% volt 2022-
ben (18-49 évesek), a 18 év alattiaknál pedig 36,8%, ebben a körben a növekedés 1 év alatt 8,0 
százalékpont. 

Az időeltolásos tévénézésre (Time-shifted Viewing, TSV) alkalmas készülékek, eszközök egyre 
népszerűbbek, de jellemzően még mindig a sugárzással egy időben szeretünk tévézni. Annak ellenére, 
hogy a késleltetett tévénézés a napi tévénézésre fordított időnk alig 2-3%-át teszi ki, a televíziós 
médiapiac érdeklődése az eszközhasználat bővülésével, a TSV adatok iránt megnövekedett. Ezért egyes 
összehasonlításokban, a médiapiaci trendek vizsgálatánál mi is használjuk a TSV adatbázist, amit külön 
paraméterként feltüntetünk. A késleltetett tévénézés által felkínált lehetőségek közül elemzésünkben a 
Live adatok mellett, a Live+Playback adatokat is használjuk, ami azt jelenti, hogy a valós idejű adatok 
kiegészülnek a csatorna adásideje alatt a csatorna bármely műsorát visszajátszó közönséggel. A 
különböző adatok használata a nézettségi számokban 1-2 tizedespontos eltérést is eredményezhet. 

További lehetőségként a Nielsen 2019-től bevezette az úgynevezett vendégnézési adatokat is (Guest 
viewing) a magyar tévés piac számára. Ennek lényege, hogy ha valamely panelháztartáshoz vendég 
érkezik, és ott tévét is néz oly módon, hogy a háztartásnál kihelyezett műszer távirányítója segítségével 
regisztrálja magát a nézőmérő rendszerbe a neme és életkora megadásával, akkor a vendég egy-egy 
célcsoport nézettségi adatát további nézőszámokkal egészítheti ki. Mivel a jelenlegi adatok alapján a 
vendégek átlagosan alig 2 percet tettek hozzá a napi átlagos tévénézési időhöz, így ezzel az adattal az 
elemzésben nem számoltunk. 

Az elemzésben az M4 Sport+ nézettségi adatait idősávosan és műsoronként külön is vizsgáljuk, de az 
éves adatokban és összehasonlításokban a Duna World részeként, mint Duna World/M4 Sport+ 
csatornát, egyben kezeljük.  

Új csatornaként bekerült az adatbázisba az ARENA4 és a MATCH4. A DIGI Sport három sport adója 
mellett az év során megszűnt a DIGI World, a DIGI Life, a Digi Animal World, a H!t Music Channel, a 
Music Channel és a FilmNow is. 
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4.1.1 A közszolgálati csatornák eredményei (4+) 

 

2022-ben a hat közszolgálati tévéadó együtt, teljes nap, a tévézésre fordított idő 10,9%-át tudhatta 
magáénak, ami 0,1 százalékpontos növekedést jelent az előző év 10,8%-os eredményhez képest 
(Live+Playback adat). A valós idejű tévézésen belül a közszolgálati adók együttes részesedése 11,0% 
volt január-december időszakban (Live adat). Ezzel az eredménnyel az MTVA portfólió továbbra is a 
harmadik a magyar tévés piacon, a TV2 csoport és az RTL csoport mögött.  

Teljes napra vonatkozóan, az M1 aktuális 3,0%-os eredménye az előző év azonos időszakához képest 
0,2 százalékpontot erősödött, a Duna TV 3,0%-os közönségarányt ért el, csökkenése előző évhez képest 
minimális, 0,1 százalékpont Az M4 Sport 2,7%-os idei eredménye 0,2 százalékpontos növekedést jelent 
az előző év azonos időszakához képest. A Duna World/M4 Sport+ 0,9%-os átlagot ért el, az M5 0,6% 
százalékponttal járult hozzá a portfólióhoz. Az M2 átlaga 0,6% volt a teljes népesség körében.  

 

 

 

A közszolgálati adók eredményeinek összehasonlításánál, a csatornát valós időben néző közönség adatai (Live adatok) helyett 
az úgynevezett Live+Playback adatokat használjuk, ami azt jelenti, hogy a valós idejű adatok kiegészülnek a csatorna 
adásideje alatt a csatorna bármely műsorát visszajátszó közönséggel. 

 

Főműsoridőben a közszolgálati csoport együttes 10,8% eredménye 0,3 százalékpontos növekedést 
jelent, az előző év azonos időszakához képest. A Duna TV 3,5%-os részesedése 0,1 százalékponttal 
alacsonyabb a tavalyinál. Az M1 aktuális közönségaránya 2,0% volt a kiemelt idősávban. Az M4 Sport 
3,4%-os idei átlaga 0,6 százalékpontos növekedést jelent az előző év azonos időszakához képest. A 
Duna World/M4 Sport+ adó 0,9%-os eredményt ért el, az M5 eredménye 0,5%, az M2 eredménye 0,4% 
volt főműsoridőben (4+).  
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4.1.2  A közszolgálati adók helye a televíziós nézettségi piacon 

 

2022. átlaga alapján a közmédia tévécsatornái a hazai tévéadók rangsorát tekintve igen előkelő helyen 
állnak: 3 adó szerepel a 10 legnagyobb közönségarányú csatornák között a napi nézettségi adatbázisban 
szereplő 79 mért adó között. 

Ami a teljes napot illeti, a legnézettebb adó a TV2, 11,5%-os eredménnyel, növekedése előző évhez 
képest 0,3 százalékpont. A második a nézettségi rangsorban az RTL 7,5%-os eredménnyel, csökkenése 
az előző év azonos időszakához képest 1,2 százalékpont. A Duna TV 3,0%-os eredménnyel a negyedik 
legnézettebb adó, az M1 szintén 3%-os közönségaránnyal, de valamivel kisebb nézettséggel az ötödik. 

Az M4 Sport 2,7%-os részesedéssel a hetedik, a Duna World/M4 Sport+ 0,9%-al a 22., az M2 0,6%-os 
részesedéssel a 38., az M5 hasonló, 0,6%-os eredménnyel a 40. a mért adók között.  

Főműsoridőben a TV2 14,0%-os közönségaránnyal a legnézettebb adó, növekedése az előző évhez 
képest 1,0 százalékpont. Második az RTL 12,6%-os eredménnyel, csökkenése 1,7 százalékpont (4+). A 
negyedik legnézettebb adó a Duna TV 3,5%-os eredménnyel. Az M4 Sport 3,4%-al az ötödik, az M1 
aktuális 2,0%-os részesedéssel a kilencedik. A Duna World/M4 Sport+ 0,9%-os eredményével a 21. 
helyen szerepel, az M5 0,5%-al a 36. a nézettségi rangsorban. Az M2 0,4%-os átlaggal a 45.a teljes 
népesség körében.  

A hazai adók napi elért közönségének rangsorában szintén kiemelt helyet foglalnak el a közszolgálati 
adók, ami azt jelenti, hogy 5 adónk szerepel a 20 legnagyobb elérésű adó között, az M2 pedig 30. a 
rangsorban.  

2022-ben a közszolgálati tévéadók együtt naponta 2,7 millió nézőt értek el. Az M1 aktuális 1,3 millió fős 
közönséggel a harmadik legnagyobb elérésű csatorna, a Duna TV 1,1 millió fővel az ötödik. Az M4 Sport 
984 ezer fős közönségével a 9. legnagyobb elérésű adó, a Duna World/M4 Sport+ 788 ezer fős napi 
közönségével jelenleg a tizenharmadik. Az M5 idén 15 ezer fővel növelte napi nézőtáborát, 624 ezer fős 
napi elért közönségével a 17. legnagyobb elérésű adó Az M2 napi közönsége 420 ezer fő volt, ezzel az 
eredménnyel a 30. a rangsorban. 

 

 

4.1.3 A csatornák helyzete részletesen 

 
M1 

 

Az M1 aktuális teljes napra 3,0%-os, főműsoridőben 2,0%-os részesedést ért el. A növekedés az előző 
év azonos időszakához képest teljes napra 7%. Hasonló, 7-11% körüli növekedést könyvelhet el az adó 
a délelőtti és a délutáni idősávban is. A korábbi időszakhoz hasonlóan a legnagyobb 
közönségrészesedéssel az M1 a reggeli és a déli híradások alatt rendelkezett.  
A részletes havi közönségarány adatok alapján, az idei eredmények a november-december hónapok 
kivételével magasabbak voltak a tavalyinál. A márciusi növekmény mögött olyan nagy érdeklődésre 
számot tartó események állnak, mint az ukrajnai háború és az országgyűlési választások. Márciusban az 
M1 közönségaránya elérte a 3,7%-ot. A 2020-as március-áprilisi csúcs a koronavírus járvány első 
hullámának idején megnövekedett nézettség eredménye. 
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A rendkívüli események és az ezzel járó megnövekedett hírfogyasztás az hatással voltak az M1 
nézettségi eredményeire. A háború kitörésének hetében az M1 közönségaránya a korábbi 2,6%-ról 4,5%-
ra nőtt. A részletes heti adatok alapján az M1 napi elért közönsége az ukrajnai háború kitörésének 
hetében 1,7 millió fölé nőtt, az első napokban pedig 2 millió fő körül volt, ami azt jelenti, hogy a friss hírek 
iránt érdeklődők közül sokan tájékozódtak az M1 híradásaiból. A napi elért közönség növekedése mellett 
az M1 nézésével töltött idő is megnőtt, az M1 nézők a 8. héten (háború kitörése) már 24%-al több időt 
fordítottak az M1-re, mint a megelőző héten (4+). 
A háború kitörését követő hetekben az M1 részesedése az év végi időszak kivételévek a korábbi évekhez 
képest magasabb, 3% körüli szinten maradt. Az országgyűlési választások hetében az M1 részesedése 
4,2%-ra nőtt az előző heti 3,4%-ról, ami szintén jelentős (24%-os) növekedésnek számít.  
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M2 

 

Az M2 közönségaránya teljes napra 0,6% volt, főműsoridőben pedig 0,4%-ot ért el az adó, a teljes 
népesség körében. Az M2 reggel 5 órától 20 óráig tartó sávban gyerekcsatornaként működik, este 20 óra 
után, mint Petőfi TV, a fiatal felnőtteknek szól. Ezért a továbbiakban a csatorna nézettségét a két 
idősávban az eltérő struktúrák és célcsoportok szerint, külön-külön is megvizsgáljuk.  

A Petőfi TV sávjában, 20 órától 24 óráig az M2 közönségaránya 0,2% volt a teljes népesség körében. 

Gyerekcsatornaként, 4,5%-os eredménnyel az M2 a harmadik legnézettebb gyerekadó volt a Nick JR és 
a JimJam mögött (4-12 évesek). Az előző év azonos időszakához képest az M2 csökkenése 1,7 
százalékpont.  

Az erőszakmentes tartalommal és reklámmentes környezettel az M2 elsősorban a kisebb gyerekeket 
célozza meg Az az M2 közönségaránya 4-7 évesek körében magasabb, 6,7% volt.  

A reggel 5-tól 10-ig tartó kiemelt reggeli gyerekműsor sávban az M2 közönségrészesedése 7,6%-os volt 
a 4-12 évesek körében, amellyel az M2 a reggeli sávban a második legnézettebb gyerekcsatorna volt a 
Nick JR mögött.  

Miközben a nemlineáris tv-s tartalomfogyasztást mutató Other kategória részesedése a gyerekek 
körében az utóbbi két évben 22,7%-ról 40,4%-ra nőtt, a gyerekcsatornák együttes közönségaránya 
51,1%-ról 38,8%-ra csökkent. Az egyéb módon való videós tartalomfogyasztás a 4-12 éveseket 
jelentősen érinti. A 4-12 évesek havi közönségarány adatai alapján az idei havi eredmények 
alacsonyabbak az előző évek hasonló időszakának átlagánál. 
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M4 Sport  

 

Az M4 Sport átlagos közönségaránya a teljes napot tekintve 2,7% volt, főműsoridőben ennél 
magasabb, 3,4%-os közönségarányt ért el az adó (4+). Növekedése előző év azonos időszakához 
képest teljes napra 8%, főműsoridőben 21% volt.  

Februárban a téli olimpia, júniusban a Fina 2022-es úszó-világbajnokság, az év végén pedig a 2022-es 
katari labdarúgó-világbajnokság növelte az M4 Sport átlagát. A kiemelt sporteseményekről és a 
labdarúgó VB nézettségi eredményeiről a kiemelt műsorok fejezetben részletesen is beszámolunk. 

Az idei évben a havi közönségarány eredmények június-szeptember kivételével, magasabbak az előző 
két év eredményeinél. 2021-ben a nyári hónapok kiemelkedő havi közönségarány értékek a labdarúgó 
eb és a nyári olimpia magas nézettségi eredményeit jelzik, a 2020-as mélypont az elmaradt 
sportesemények negatív hatásának a következménye. 

 

 

 

Az M4 Sport továbbra is a legnézettebb sportcsatorna a piacon. Közönségaránya a férfiak körében 4,3% 
volt, ami magasabb a teljes népesség körében mért értéknél (teljes nap). A Match4 új sportcsatorna 
augusztus-december időszakra 0,1%-os közönségarányt ért el a teljes népesség körében.  

 

M5  

 

Az M5 közönségaránya teljes napra 0,6% volt, főműsoridőben 0,5%-os eredményt ért el. Az M5 
megtartotta előző évi eredményeit, napi elért közönségét az előző évhez képest, 15 ezer fővel növelni is 
tudta. Közönségaránya a délelőtti és a délutáni idősávokban volt a legmagasabb.  

 

A havi közönségarány adatok alapján az M5 közönségaránya 0,5-0,7% között ingadozott.  Az idei 
eredmények a szeptember december időszak kivételével magasabbak voltak a tavalyi értékeknél, június-
július átlaga az előző év azonos időszakához hasonlóan alakult. 
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Duna TV 

 

A Duna TV közönségaránya teljes napra 3,0%, főműsoridőben pedig ennél magasabb, 3,5%-os 
közönségarányt ért el. A délelőtti sáv csökkenését a délutáni sáv növekedése kompenzálta, a 
főműsoridőben és teljes napra is minimális, 0,1 százalékpontos csökkenést könyvelhet el a Duna TV.  

 

A havi közönségarány adatok alapján a Duna TV közönségaránya a tavalyihoz hasonlóan 3% körül 
alakult, a legmagasabb értékek a január és a december 3,3%-os átlaggal, a legalacsonyabb a novemberi 
érték 2,6% százalékkal.  
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Duna World/M4 Sport+ 

 

A Duna World/M4 Sport+ teljes napra és főműsoridőben is 0,9%-os eredményt ért el. A délelőtti sáv erősödése 
mellett a Duna World/M4 Sport+ csökkenést könyvelhet el a délutáni sávban, vesztesége előző év azonos 
időszakához képest teljes napra és főműsoridőben 0,1 százalékpont. 

 

A Duna World/M4 Sport+ legerősebb hónapja a november, 1,1%-os eredménnyel, október-november kivételével 
az idei eredmények alacsonyabbak a tavalyinál, június, július átlagai a tavalyihoz hasonlóan alakultak.  

 

 

M4 Sport+ 

 

2020. szeptember 12-óta működik a közmédia új sportcsatornája, az M4 Sport+, a nemzetközi elérésű 
Duna World helyén, minden szombaton és vasárnap 14 és 22 óra között.  

Az M4 Sport+ idősávos eredménye 2022. január-december időszakban 0,8% volt, csökkenése előző év 
azonos időszakához képest 0,3 százalékpont. Ezzel az eredménnyel az M4 Sport+ a második 
legnézettebb sportcsatorna, holtversenyben a Sport 1-el, megelőzve a többi sportcsatornát. A férfiak 
körében ennél magasabb, 1,2%-os részesedést ért el az adó, amivel a saját műsorsávjában szintén a 2. 
legnézettebb sportcsatorna volt az M4 Sport mögött (férfiak). (Hétvége, 14.0-22.0, idősávos adat.). 

 

A havi közönségarány adatok alapján az idei legmagasabb eredmény augusztusi 1,4%-os 
közönségarány, a kiemelt sportesemények közvetítései 1% vagy ennél magasabb közönségarányt 
eredményeztek februárban, májusban és novemberben is.  
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4.1.4 A közszolgálati adók kiemelt műsorai 2022-ben 

 

A Dal 2022 
A tehetségkutató műsort szombat esténként sugározta a Duna TV, ismétléseket a Duna World és az M2 
közvetítette. Az élő adások 223 ezer fős átlag nézettséget és 5,4%-os közönségarányt értek el, az egyes 
adások elért közönsége 691 ezer fő volt.  
A sorozat legnézettebb adása a döntő volt 245 ezer fős nézettséggel és 6,3%-os közönségaránnyal, a 
több mint két órás műsor 737 ezer nézőt ért el legalább egy percre.  
A Dal adásai az ismétlésekkel együtt 2,4 millió nézőt értek el hosszabb-rövidebb időre, vagyis a teljes 
népesség 28,6 százaléka odakapcsolt a műsorra (COV). 
 
Virtuózok V4  
Virtuózok klasszikus zenei tévés tehetségkutatót a korábbi évekhez hasonlóan, idén is 5 adásban 
sugározta a Duna TV. A műsor átlagos nézettsége a Duna TV-n 54 ezer fő volt, közönségaránya 1,5% a 
teljes népesség körében. A műsor közönségaránya a felsőfokú végzettségűek körében magasabb, 1,9% 
volt, a klasszikus komolyzene kedvelők körében pedig több mint a duplája (3,5%) a teljes népességben 
mért értéknél.  
Az egyes adások elért közönsége 237 ezer fő volt.  
A december 16-i fináléra 312 ezren kapcsoltak oda, az élő közvetítés nézettsége 82 ezer fő volt, 
közönségaránya 2,4%-os (4+). A tehetségkutató élő adásaira és ismétléseire 689 ezren kapcsoltak oda 
legalább egy percre, vagyis a népesség 8,1%-a találkozott valamelyik adással.  
 
Csináljuk a fesztivált  
A zenés show-műsor tavaszi adásait március 19-től vetítette a Duna TV. A május 21-i döntő, ami egyben 
a tavaszi szezon legnézettebb adása is, 463 ezer fős nézettséget és 13,2%-os közönségarányt ért el. A 
10 epizód átlagos nézettsége 396 ezer fő, átlagos közönségaránya 10,1%, amivel az utóbbi évek 
legsikeresebb showműsora lett a csatornán..  
 
A Csináljuk a fesztivált második évadának decemberi adásai 439 ezer fős nézettséget és 10,8%-os 
közönségarányt értek el, az egyes adások elért közönsége 966 ezer fő volt. A szórakoztató műsor 
szilveszteri kiadása, a Duna TV idei második legnézettebb műsora 1,3 millió nézőt ért el, a műsor 
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nézettsége 562 ezer fő volt, közönségaránya 14,9% (4+). A szórakoztató műsor közönségaránya a 
fiatalok (18-49 évesek) körében is többszöröse volt az éves csatornaátlagnak. 
 
Magyarország, szeretlek! a Duna TV népszerű szórakoztató műsora, átlagos nézettsége 155 ezer fő 
volt, közönségaránya 3,6% (4+). Az egyes adásokba átlagosan 409 ezren néztek bele (RCH). 
 
A Család-barát című magazin hétköznap délelőtti adásai a tavaszi (1 részes) és az őszi időszakban (2 
különböző adásblokkokból felépülő műsor) 40 ezer fős nézettséget és 3,9%-os közönségarányt értek el 
a Duna TV-n. Az őszi struktúrában a Család-barát magazin rövid, 3-4 perces beharangozókkal egészült 
ki, amelyet az M1 és a Duna TV párhuzamosan közvetített. 
 
Almárium, a Duna TV nyugdíjasoknak szóló szolgáltató magazinja: hétköznap délutánonként 48 ezer fős 
nézettséget és 3,2%-os közönségarányt ért el a teljes népesség körében és 5,5%-ot a fő célcsoport, a 
nyugdíjasok körében Augusztus 29-től, az új struktúrában a 3 műsorelemből álló magazin hosszabb 
műsoridővel több nézőt ért el, mint a korábbi 50 perces adások. A késő délutáni műsorelemeknek 
köszönhetően, olyan új nézők is bekapcsolódtak a műsorba, akik a korábbi adásokat nem nézték.  
 
Az Önök kérték hétköznap délutáni adásai 58 ezer fős nézettséget és 3,4%-os közönségarányt értek el, 
a 25 perces kívánságműsor adásonként átlagosan 102 ezer nézőt ért el. (4+). A kívánságműsor 
szilveszteri kiadása december 31-én 156 ezer fős nézettséget és 3,9%-os közönségarányt ért el, a közel 
1 órás műsor elért közönsége 562 ezer fő volt.  
 
Az Önök kérték válogatás vasárnap délutáni adásai szeptember - december időszakban 128 ezer fős 
nézettséget és 4,1%-os közönségarányt értek el, a 15 perces adások elért közönsége 190 ezer fő volt.  
 
A Bagi-Nacsa Orfeuma: a szórakoztató műsor átlagos nézettsége 90 ezer fő volt, közönségaránya 2,3%. 
Az egyes adások elért közönsége, vagyis azok száma, akik legalább egy percre odakapcsoltak a 
műsorra, 239 ezer fő volt. Bagi és Nacsa szilveszteri különkiadása, amely december 31-én a nap 
folyamán több alkalommal is jelentkezett 753 ezer nézőt ért el, a műsorelemek átlagos nézettsége 152 
ezer fő volt, közönségaránya 4,8% (4+). 
 
Fábry szórakoztató műsora a Duna TV-n főműsoridőben 89 ezer fős nézettséget és 2,3%-os 
közönségarányt ért el (4+), az egyes adások elért közönsége 285 ezer fő volt (RCH). 
 
Főmenü: a Duna TV gasztroműsora szombat délután 160 ezer fős nézettséget és 5,7%-os 
közönségarányt ért el, az egyes adások elért közönsége 305 ezer fő (4+).  
 
Hogy volt?! a Duna TV-n vasárnap délután vetített műsor 103 ezer fős nézettséget és 3,7%-os 
közönségarányt ért el (4+), az egyes adások elért közönsége 259 ezer fő volt (RCH). 
 
Íz-őrzők: Hétköznap délutánonként a „hazai érték” sávban vetített műsor jelenleg a Duna World adó egyik 
legnézettebb műsora, 85 ezer fős nézettséggel és 3,0%-os közönségaránnyal, az egyes adások elért 
közönsége 158 ezer fő volt. Az Ízörzők – takarékos konyha vasárnapi epizódjai a Duna TV-n 95 ezer fős 
nézettséget és 4,8%-os közönségarányt értek el, az egyes adások elért közönsége 158 ezer fő (4+). A 
hétköznap délutáni adások a Duna TV-n 68 ezer fős nézettséget és 4,3%-os közönségarányt értek el.  
 
Borbás Marcsi szakácskönyve című műsor a Duna TV-n vasárnap délután 192 ezer fős nézettséget és 
6,1%-os közönségarányt ért el (4+), az egyes adások elért közönsége 288 ezer fő volt (RCH). 
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Családi kör 
A vasárnap 18.45-től vetített műsor 70 ezer fős nézettséget és 1,7%-os közönségarányt ért el, az egyes 
adások elért közönsége 215 ezer fő volt (4+). 
 
Kékfény 
A Kékfény c. bűnügyi magazin hétfői adásai a Duna TV-n 129 ezer fős nézettséget és 3,3%-os 
közönségarányt értek el, az egyes adások elért közönsége 274 ezer fő volt. (4+) 
 
Nyár 22 
A Duna TV nyári magazin műsora hétköznap délelőttönként 47 ezer fős nézettséget és 4,3%-os 
közönségarányt ért el, az egyes adások elért közönsége 155 ezer fő volt.(4+)   
 
Nyaralj itthon! 
Június 16-tól augusztus 31-ig sugározta az M1 a közmédia Nyaralj itthon! című turisztikai műsorát. A 
műsor nézettsége a déli híradót követően volt a legmagasabb, a június-augusztus időszak átlaga 142 
ezer fő volt, közönségaránya 9,7% (4+). A késő délutáni és a másnap reggeli ismétlésekkel együtt a 
Nyaralj itthon adásai az M1-en, hétköznap átlagosan 416 ezer nézőt értek el. A Duna TV-n és a Duna 
World adón sugárzott ismétlésekkel együtt, hétköznap, átlagosan 585 ezer néző kapcsolt oda a műsorra 
(RCH%: 6,8%).  
 
Tűzijáték: Az augusztus 20-i ünnepi tűzijáték évről évre a közmédia egyik legnézettebb műsora. Az idei 
évben 1 héttel később megrendezett Tűz és fények játéka című esemény közvetítése a Duna TV-n 927 
ezer fős nézettséget és 26,1%-os közönségarányt ért el, a 38 perces közvetítésbe 1 millió 357 ezren 
néztek bele hosszabb-rövidebb időre.  
 
Az Aranybulla c. magyar filmpremier december 25-30 között 165 ezer fős nézettséget és 3,8%-os 
közönségarányt ért el, sorozat együttes elért közönsége 910 ezer fő volt (COV)  
 

 

Sportműsorok 

2022 FIFA Labdarúgó-világbajnokság, Katar 
 

A 2022. november 20. és december 18. között lebonyolított vb ideje alatt az M4 Sport és a Duna World/M4 
Sport+ együtt több mint 331 órában sugárzott mérkőzéseket. A teljes vb-s sugárzási idő 
(stúdióbeszélgetésekkel, összefoglalókkal) meghaladta a 450 órát. A világbajnokság 64 élő mérkőzésén 
kívül (amiből 8-at a Duna World/M4 Sport+ közvetített) az M4 Sport még további 111 meccs ismétlését is 
sugározta, így a Vb alatti időszakban összesen 175 találkozó került képernyőre.  
 
A vb legnézettebb eseménye az Argentina - Franciaország döntő volt, amelyet az december 18-án 
közvetített az M4 Sport. A döntő átlagos nézettsége 1 millió 460 ezer fő volt, közönségaránya 35,0% 
(SHR%, 4+). A mérkőzés idejében 2,5 millióan kapcsoltak az M4 Sport-ra, vagyis Magyarország 4 évnél 
idősebb népességének 30 százaléka hosszabb-rövidebb időre belenézett a vb döntőbe. A labdarúgó vb 
döntő volt az idei év legnézettebb műsora a teljes piacon és a közmédián is.  
A legnézettebb események között szerepel a negyeddöntők közül az Anglia – Franciaország mérkőzés 
967 ezer fős nézettséggel és 22,7%-os közönségaránnyal, továbbá a két elődöntő is 960 ezer fő körüli 
nézettséggel és 23%-os közönségaránnyal, az egyes mérkőzések elért közönsége 1,7 millió fő volt.  
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A VB idején (november 20-december 18 között), a teljes napot tekintve, az M4 Sport volt a második 
legnézettebb csatorna a teljes népesség körében, a férfiak körében pedig a legnézettebb. A magas 
nézőszámoknak köszönhetően az M4 Sport átlagos közönségaránya a vb ideje alatt a korábbi 2,3%-ról 
8%-ra emelkedett, főműsoridőben a csatorna közönségaránya elérte a 10,5%-ot. 
 
A VB idején, naponta átlagosan, a tévéző 4 évesnél idősebb népesség ötöde legalább egy rövid időre 
bekapcsolódott az M4 Sport csatorna műsorába. 
A döntő napján az M4 Sport volt a legnézettebb csatorna. Ezen a napon a népesség harmada kapcsolt a 
csatornára, legtöbben a mérkőzés idején (2 millió 580 ezer fő). Ezen a napon egy átlagos néző 158 percet 
töltött az M4 Sport műsorainak nézésével. 
Az élő mérkőzésekbe vagy azok ismétléseibe, illetve az összefoglalókba a népesség 55%-a legalább egy 
percre bekapcsolódott. Egy átlagos néző több mint 50 órát nézett a VB eseményeiből. 
 
Az m4sport.hu felületen, az élőben vetített mérkőzések közül is a döntőbe kapcsolódtak bele a legtöbben, 
195 ezer fő. 
Az online felület népszerűségét jelzi, hogy több mérkőzésnek is 100 ezer fölött volt a látogatószáma: a 
két elődöntő, a legnagyobb érdeklődéssel várt negyeddöntő és a meglepetés eredményt elért Argentína 
– Szaud-Arábia mérkőzésbe bekapcsolódók száma is meghaladta a100 ezer főt. 
 

Kézilabda 
A 2022-es férfi kézilabda-Európa-bajnokságot Magyarország és Szlovákia közösen rendezte január 13. 
és 30. között. Az Eb mérkőzéseit az M4 Sport és az M4 Sport+ csatornák összesen 175 órában 
közvetítették. Az Eb mérkőzéseibe összesen 2,6 millió fő nézett bele legalább egy percre, a teljes 
népesség 30,4 százaléka. 
A magyar csapat meccseit az M4 Sport élőben közvetítette. Ezek közül a legnézettebb az Izland – 
Magyarország mérkőzés volt 452 ezer fős nézettséggel és 11,5%-os közönségaránnyal.  
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Téli Olimpia 
A XXIV. téli olimpiai játékokat  2022. február 4. és február 20. között rendezték Pekingben. 
Az olimpia eseményeit M4 Sport napi 14 órában élőben közvetítette, az olimpiával kapcsolatos híreket, 
napi összefoglalókat a sportcsatorna mellett az M1 és a Duna TV is közvetítette.  
A sportesemények jelentős része a hajnali és reggeli órákban zajlott, az időeltolódásból adódóan a 
sportműsorok átlagos nézettsége a déli és a kora délutáni órákban volt a legmagasabb. A lineáris tévézés 
mellett sokan az online felületeken keresztül követték az eseményeket, amely a jelentős időeltolódás 
miatt különösen nagy hangsúlyt kapott. 
Az M4 Sport a téli olimpia alatt teljes napra 2,2%-os részesedést ért el, növekedése a korábbi időszakhoz 
képest 0,8 százalékpont. Az élő közvetítések sávjában (02.00-16.30) az M4 Sport részesedése 2,9% volt.  
A közmédia olimpiával kapcsolatos közvetítései összesen 3,5 millió nézőt értek el, vagyis a népesség 
41,4%-át (4+). Ebből az M4 Sport közvetítései 2,8 millió nézőt értek el, vagyis a népesség 33,1%-át. Egy 
néző átlagosan közel 3 órát nézett az Olimpia eseményeiből, összefoglalóiból vagy híradásaiból. 
 
Az idei téli olimpia legnézettebb eseményei a rövidpályás gyorskorcsolya élő közvetítései voltak. A vegyes 
váltó döntője - amelyben magyar olimpiai aranyérem született - 255 ezer fős nézettséget és 10,1%-os 
közönségarányt ért el (4+).   
 

 
 

 
  

Felnőtt 

népesség 

(18+)

18-49 
évesek

25-59 
évesek

Címe Alcíme Kezdete Hossza  Nézettség 

(fő) 

 Elért 

közönség (fő) 

Közönség- 

arány (%)

1 M4 Sport 2022.02.13 vasárnap ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA FERFI 500 M 13:10:54 0:37:52 276 552      423 213      11.7 12.4 12.9 12.8
2 M4 Sport 2022.02.05 szombat ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA VEGYES VALTO DONTO 14:28:01 0:16:11 254 729      342 681      10.1 11.2 8.6 10.0
3 M4 Sport 2022.02.13 vasárnap ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA NOI 3000 METER VALTO 12:38:54 0:23:02 244 358      327 627      11.2 11.8 11.3 13.0
4 M4 Sport 2022.02.05 szombat ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA FERFI 1000 M ELOFUTAM 12:40:37 0:40:33 223 557      350 454      10.2 11.0 9.7 10.2
5 M4 Sport 2022.02.05 szombat ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA VEGYES VALTO NEGYEDDONTO 13:31:21 0:16:35 219 786      255 656      9.7 10.6 7.9 9.0
6 M4 Sport 2022.02.13 vasárnap ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA FERFI 500 M 12:26:33 0:10:24 211 146      241 741      10.0 10.4 10.7 11.5
7 M4 Sport 2022.02.05 szombat ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA VEGYES VALTO ELODONTO 14:00:25 0:16:39 210 665      274 009      8.9 9.7 6.7 7.8
8 M4 Sport 2022.02.07 hétfő ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA FERFI 1000 M DONTO 14:03:13 0:19:16 210 231      258 558      10.8 11.4 4.9 5.6
9 M4 Sport 2022.02.05 szombat SIAKROBATIKA - TELI OLIMPIA FERFI MOGUL DONTO 13:48:49 0:11:20 200 050      270 769      8.7 9.5 6.1 8.2

10 M4 Sport 2022.02.13 vasárnap FERFI BIATLON - TELI OLIMPIA  12:15:34 0:09:56 198 212      240 258      9.4 9.9 11.5 11.2
11 M4 Sport 2022.02.05 szombat EREDMENYHIRDETES - TELI OLIMPIA VEGYES VALTO 15:02:05 0:07:43 180 618      226 494      6.7 7.5 4.7 5.8
12 M4 Sport 2022.02.07 hétfő ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA NOI 500 M DONTO 13:49:35 0:13:38 174 484      204 822      9.2 9.7 4.1 4.8
13 M4 Sport 2022.02.07 hétfő EREDMENYHIRDETES - TELI OLIMPIA  14:36:55 0:08:34 169 601      192 646      8.6 9.1 3.6 3.2
14 M4 Sport 2022.02.13 vasárnap ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA FERFI 500 M 11:57:08 0:15:40 163 509      221 708      7.8 8.2 7.7 8.6
15 M4 Sport 2022.02.07 hétfő ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA FERFI 1000 M ELODONTO 13:31:36 0:11:38 163 294      196 160      8.7 9.3 4.9 5.2
16 M4 Sport 2022.02.09 szerda ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA FERFI 1500 M DONTO 14:13:16 0:17:21 161 568      216 911      10.2 11.0 9.0 8.8
17 M4 Sport 2022.02.07 hétfő GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA FERFI 1000 M NEGYEDDONTO 12:51:59 0:24:12 160 868      220 994      8.8 9.4 4.2 4.9
18 M4 Sport 2022.02.06 vasárnap EREDMENYHIRDETES - TELI OLIMPIA  13:00:24 0:11:57 152 292      223 772      5.9 6.4 4.0 4.6
19 M4 Sport 2022.02.05 szombat ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA NOI 500 M ELOFUTAM 11:59:52 0:26:49 150 941      222 274      7.6 8.4 9.5 9.3
20 M4 Sport 2022.02.07 hétfő ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA NOI 500 M ELODONTO 13:23:42 0:07:54 150 115      183 812      8.0 8.6 4.0 4.0
21 M4 Sport 2022.02.09 szerda ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA FERFI 1500 M ELODONTO 13:29:24 0:20:32 141 008      190 693      9.0 9.7 8.7 8.6
22 M4 Sport 2022.02.06 vasárnap SIUGRAS - TELI OLIMPIA FERFI NORMALSANC DONTO 13:12:50 0:29:00 137 501      255 808      5.2 5.6 3.1 4.2
23 M4 Sport 2022.02.09 szerda ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA NOI 1000 M SELEJTEZO 12:47:29 0:33:01 130 737      187 401      8.7 9.4 9.6 9.0
24 M4 Sport 2022.02.09 szerda ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA NOI 3000 M VALTO ELODONTO 13:53:04 0:12:37 125 456      159 707      8.1 8.6 6.3 5.5
25 M4 Sport 2022.02.06 vasárnap EZ TORTENT AZ OLIMPIAN /OLIMPIAI OSSZEFOGLALO/  16:31:54 0:24:48 122 764      233 033      3.7 4.0 2.9 3.1

A táblázat nem tartalmazza a 'Helyszíni riport' és a 'Stúdió' műsorelemeket

A táblázat a legalább 2 perces műsorokat tartalmazza

A PEKINGI TÉLI OLIMPIA 25 LEGNÉZETTEBB ESEMÉNYE AZ M4 SPORTON

2022. február 2 - február 20. (teljes nap)

Hely
ezés

Csatorna Adásnap

Olimpiai esemény Teljes népesség (4+)

KÖZÖNSÉGARÁNY (SHR%)
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FINA Világbajnokság Budapest 2022. 
A 2022-es úszó-világbajnokságot június 17. és július 3. között rendezték Magyarországon. Az eseményt 
az M4 Sport és az M4 Sport+ összesen 253 órában közvetítette, ehhez hozzáadódnak még az Ez történt 
a Vizes VB-n közvetítései, további 12 óra műsoridőben.  
A VB alatti közvetítések növelték mindkét csatorna nézettségi eredményeit: az időszak átlagát tekintve 
M4 Sport 4,2%-os részesedést ért el a teljes népesség körében (férfiak körében 5,5%), az M4 Sport+ 
részesedése pedig 1,1%-volt (férfiak körében 1,3%). 
A Vb legnézettebb eseményei a magyar vonatkozású vízilabda mérkőzések voltak. Ezek közül 
kiemelkedik az USA – Magyarország női vízilabda döntő, 435 ezer fős nézettséggel és 14%-os 
közönségaránnyal. (4+) A különböző sportágak nézettségi eredményeit összehasonlítva, a női vízilabda 
mellett népszerűek voltak a férfi vízilabda mérkőzések is, 249 ezer fős átlag nézettséggel (SHR: 7,5%), 
továbbá a délutáni-esti úszás elődöntők, döntők is 200 ezer fő fölötti nézettségekkel.  
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A 2. Nyári Európa Bajnokságok – 2022 játékokat augusztus 11-21. között rendezték meg, több európai 
helyszínen. Az esemény 11 napja alatt az M4 Sport és a Duna World/M4 Sport+ csatorna 309 óra 55 
percben közvetített a versenyekről. A közvetítésekbe 3 millió 47 ezren (a népesség 35,6%-a) néztek bele 
legalább egy percre. 
 
A legnézettebb közvetítések az M4 Sporton az úszó döntőkhöz kapcsolódtak. A vegyes 4X100-as váltó 
235 ezer fős nézettséget és 7,4%-os közönségarányt ért el, a Férfi 4X100-as gyors váltó döntő pedig 200 
ezer fős nézettséget (SHR4+: 6,5%).   

 
 
Az M4 Sport+ is közvetített az eseményről: a legnézettebbek az augusztus 21-i Nyíltvízi úszás eseményei 
voltak, a délelőtti közvetítés 81 ezer fős nézettséget és 4,6%-os közönségarányt ért el (4+).  
 

Forma-1 
A Forma-1 futamok átlagos nézettsége január-december időszakban 517 ezer fő volt, közönségaránya a 
teljes népesség körében 18,3%, de a férfiak körében ennél magasabb, 26,1%-os eredmény született. Az 
idei legnézettebb futam a Magyar Nagydíj volt 764 ezer fős nézettséggel és 26,8%-os közönségaránnyal 
(4+). Ezzel az eredménnyel a Magyar Nagydíj egyben az az utóbbi öt év legnézettebb futama is. A Magyar 
Nagydíj közvetítéseinek és ismétléseinek valamelyikébe 1 millió 710 ezren néztek bele legalább egy 
percre, ez a teljes népesség 20,0 százaléka.  
 

Counter Description 2nd Description Channel Start time End time Duration Date\Variable (r) AMR AMR % SHR %

1 USZAS VEGYES 4X100 M VALTO GYORS DONTO M4 Sport 19:52:35 20:00:56 0:08:22 2022.08.15 235 197 2.8 7.4

2 USZAS FERFI 4X100 M GYORS VALTO DONTO M4 Sport 19:16:11 19:24:50 0:08:40 2022.08.14 199 841 2.3 6.5

3 USZAS NOI 1500 M GYORS DONTO M4 Sport 19:32:00 19:52:34 0:20:35 2022.08.15 194 472 2.3 6.4

4 USZAS VEGYES 4X200 M VALTO GYORS ELOFUTAM M4 Sport 20:04:47 20:17:20 0:12:34 2022.08.16 192 539 2.3 6.0

5 USZAS NOI 200 M VEGYES ELODONTO M4 Sport 19:09:35 19:21:15 0:11:41 2022.08.15 188 361 2.2 6.5

6 USZAS FERFI 100 M HAT ELODONTO M4 Sport 19:50:43 20:04:46 0:14:04 2022.08.16 181 273 2.1 5.9

7 USZAS NOI 200 M GYORS DONTO M4 Sport 19:10:03 19:16:10 0:06:08 2022.08.14 176 870 2.1 5.8

8 USZAS  M4 Sport 18:51:04 18:57:27 0:06:24 2022.08.14 176 207 2.1 6.0

9 USZAS NOI 4X100 M GYORS VALTO DONTO M4 Sport 19:57:30 20:05:08 0:07:39 2022.08.13 175 742 2.1 5.8

10 USZAS NOI 200 M PILLANGO ELODONTO M4 Sport 19:28:11 19:39:29 0:11:19 2022.08.16 171 173 2 5.8

A 2. Nyári Európa Bajnokságok – 2022 legnézettebb eseményei (4+)
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Labdarúgó-válogatott felkészülési mérkőzések 

Az M4 Sport 2022-ben négy férfi válogatott felkészülési mérkőzést közvetített, közülük a Magyarország 
– Görögország találkozó volt a legnézettebb 620 ezer fős nézettséggel (SHR4+ 14,6%, SHR férfi 22,9%).  
 

 
 

 
 

Labdarúgó Nemzetek Ligája  
Júniusban négy, szeptemberben két mérkőzést játszott válogatottunk, a közvetítések átlagos nézettsége 
738 ezer fő volt, közönségaránya 21,0%-os (4+), a férfiak körében ennél magasabb, 30,9%-ot ért el az 
M4 Sport a mérkőzések alatt. A sorozat legnézettebb mérkőzése és egyben az idei év legnézettebb 
sportközvetítése a Magyarország - Olaszország mérkőzés volt 930 ezer fős nézettséggel és 24,9%-os 
közönségaránnyal (4+), a férfiak körében ennél is magasabb, 35,0%-ot ért el az M4 Sport. 
 

 Nézettség  Elért közönség 

Csatorna Dátum Cím Kezdete Hossza
 Teljes 

népesség (4+) 

 Teljes 

népesség 

(4+) 

25-59 

évesek
Férfiak

25-59 

éves 

férfiak

 Teljes népesség 

(4+) 

2022.11.17 LUXEMBURG - MAGYARORSZAG 19:52:24 2:03:06 408 117       10.1 10.8 17.5 17.0 843 257               

2022.11.20 MAGYARORSZAG - GOROGORSZAG 20:06:01 2:21:39 619 977       14.6 14.9 22.9 20.6 1 385 444            

521 469       12.6 13.1 20.5 19.0 1 133 345           

Férfi labdarúgó-válogatott felkészülési-mérkőzések nézettsége 2022. IV. negyedév

 Közönségarány (%) 

M4 Sport

Átlagok:
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Bajnokok Ligája mérkőzések (2021/22 szezon) 
Az M4 Sport 2022 első három hónapjában 8 nyolcad-döntőt közvetített a Bajnokok Ligája sorozatból. A 
mérkőzések átlagos nézettsége 216 ezer fő volt, közönségaránya 6,2% a teljes népesség körében. A 
legnézettebb a Real –Madrid - Paris Saint-Germain mérkőzés volt 330 ezer fős nézettséggel 
(SHR4+9,4%). 
A második negyedévben sugárzott negyeddöntők 251 ezer fős nézettséget értek el (SHR:7,6%), az 
elődöntő mérkőzések átlagos nézettsége 368 ezer fő volt, közönségaránya 11,0%-os (4+). A döntő, 
amelyet május 28-án közvetített az M4 Sport (Liverpool FC – Real Madrid CF) 630 ezer fős nézettséget 
és 19,0%-os közönségarányt ért el (4+). Az idei BL sorozat legnézettebbje a május 4-én élőben közvetített 
Real Madrid - Manchester City elődöntő mérkőzés volt 437 ezer fős nézettséggel és 14,2,%-os 
közönségaránnyal a teljes népesség körében. 
 
  

 Nézettség (fő)  Elért közönség (fő) 

Dátum Cím Kezdete Hossza
 Teljes 

népesség (4+) 

 Teljes 

népesség 

(4+) 

25-59 

évesek
Férfiak

25-59 

éves 

férfiak

 Teljes népesség 

(4+) 

2022.06.04 MAGYARORSZAG - ANGLIA 17:49:05 2:16:13 425 315       14.7 16.3 23.2 22.5 875 348               

2022.06.07 OLASZORSZAG - MAGYARORSZAG 20:38:04 1:59:59 681 534       18.1 20.5 27.8 27.4 1 303 992            

2022.06.11 MAGYARORSZAG - NEMETORSZAG 20:38:49 2:10:40 800 524       22.9 24.2 33.1 32.3 1 416 786            

2022.06.14 ANGLIA - MAGYARORSZAG 20:37:52 1:59:41 848 971       22.8 25.3 33.3 33.1 1 559 782            

2022.09.23 NEMETORSZAG - MAGYARORSZAG 20:37:15 2:11:47 769 474       21.4 23.4 31.8 31.9 1 393 402            

2022.09.26 MAGYARORSZAG - OLASZORSZAG 20:37:47 2:03:35 930 063       24.9 28.4 35.0 35.4 1 616 773            

737 957       21.0 23.4 30.9 30.7 1 353 080           

UEFA Nemzetek Ligája labdarúgó-mérkőzések nézettsége 2022. II. és III. negyedév

 Közönségarány (%) 

Átlagok:

M4 Sport
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Bajnokok Ligája mérkőzések (2022/23-as szezon) 
A júliusban induló új szezon selejtező mérkőzéseinek átlaga 262 ezer fő volt, közönségaránya 8,3% (4+). 
A legnézettebb a SK Slovan Bratislava - Ferencváros visszavágó volt 465 ezer fős nézettséggel (SHR4+ 
13,3%)  
A csoportkörök átlagos nézettsége 209 ezer fő volt, közönségaránya 6,4%-os. Legnézettebb a Bayern 
München – FC Barcelona mérkőzés volt 340 ezer fős nézettséggel és 10,2%-os közönségaránnyal (4+). 
 

 
 

 
 

Európa Liga labdarúgó-mérkőzések 
A 2021/22-es szezon I. negyedévi mérkőzéseinek átlagos nézettsége 161 ezer fő volt, közönségaránya 
a teljes népesség körében 4,3%. A II. negyedévi mérkőzések átlagos nézettsége 216 ezer fő volt, 
közönségaránya a teljes népesség körében 6,7%. A döntő május 18-án 217 ezer fős nézettséget és 7,5%-
os közönségarányt ért el (4+), a mérkőzés alatt, a férfi tévézők 13,2%-a választotta az M4 Sport adót.  
 
A 2022/23-as szezon csoportmérkőzéseinek átlagos nézettsége 393 ezer fő volt, közönségaránya a teljes 
népesség körében 11,0%. A legnézettebb mérkőzése a Ferencvárosi TC-AS Monaco volt 442 ezer fős 
nézettséggel és 13,1%-os közönségaránnyal (4+). 
 

2022/23-as szezon

 Nézettség (fő) 
 Elért közönség 

(fő) 

Dátum Cím Kezdete Hossza
 Teljes 

népesség (4+) 

 Teljes 

népesség 

(4+) 

25-59 

évesek
Férfiak

25-59 

éves 

férfiak

 Teljes 

népesség (4+) 

2022.07.06 TOBOL - FERENCVAROS 15:58:33 1:53:58 205 932       9.7 8.5 18.8 15.0 400 732        

2022.07.13 FERENCVAROSI TC - FC TOBOL KOSTANAY 19:58:38 1:54:13 337 745       9.6 9.2 16.3 13.8 717 985        

2022.07.20 FERENCVAROSI TC - SLOVAN BRATISLAVA 19:54:01 2:07:02 439 791       12.9 15.1 22.0 22.5 842 093        

2022.07.27 SK SLOVAN BRATISLAVA - FERENCVAROSI TC 20:26:30 2:02:11 465 141       13.3 13.3 21.7 19.7 926 161        

2022.08.03 QARABAG - FERENCVAROS 17:56:29 2:03:26 363 404       13.3 14.0 22.6 21.1 700 972        

2022.08.09 FERENCVAROSI TC - QARABAG FK 19:54:24 2:03:53 401 751       11.3 11.5 19.3 18.2 781 256        

2022.08.16 RANGERS FC - PSV EINDHOVEN 20:55:18 1:55:45 99 894          3.2 2.5 5.8 4.4 380 835        

2022.08.17 FC DYNAMO KYIV - SL BENFICA 20:53:51 1:58:02 89 194          2.8 2.6 5.0 4.1 383 534        

2022.08.23 FK CRVENA ZVEZDA - MACCABI HAIFA FC 20:52:11 2:07:29 84 327          2.7 2.2 5.1 3.8 393 923        

2022.08.24 PSV EINDHOVEN - RANGERS FC 20:55:15 1:58:20 117 919       3.7 3.8 6.3 5.8 475 046        

262 528       8.3 8.2 14.4 12.8 603 581        

BL labdarúgó-mérkőzések nézettsége 2022. III. negyedévében

Selejtezők  Közönségarány (%) 

Átlagok:

M4 Sport
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OTP Bank Liga (NB1-foci) mérkőzések 
 

A 2021/2022 tavaszi szezon I. negyedévi mérkőzései, amelyeket az közmédia az M4 Sport és az M4 
Sport+ adókon közvetített, 139 ezer fős nézettséget és 4,0%-os közönségarányt értek el a teljes 
népesség körében.  
Az NB1 II. negyedévi mérkőzései 117 ezer fős nézettséget és 3,8%-os közönségarányt értek el a teljes 
népesség körében. Ebből az M4 Sport közvetítései 128 ezer fős nézettséget és 4,0%-os közönségarányt 
értek el, az M4 Sport+ csatornán sugárzott mérkőzések átlagos nézettsége 77 ezer fő volt, 
közönségaránya 2,9%-os (4+). Az I. félév legnézettebbje az M4 Sport-on közvetített Újpest FC - 
Ferencváros TC mérkőzés volt 348 ezer fős nézettséggel és 8,3%-os közönségaránnyal (4+).    
 
A 2022/2023 szezon 3. negyedévi mérkőzései, amelyeket az közmédia az M4 Sport és az M4 Sport+ 
adókon közvetített, 123 ezer fős nézettséget és 3,9%-os közönségarányt értek el a teljes népesség 
körében.  
Ebből az M4 Sport közvetítései 145 ezer fős nézettséget és 4,4%-os közönségarányt értek el, az M4 
Sport+ csatornán sugárzott mérkőzések átlagos nézettsége 85 ezer fő volt, közönségaránya 3,0%-os 
(4+). A III. negyedév legnézettebbje az M4 Sport-on közvetített Újpest FC - Ferencváros TC mérkőzés 
volt 248 ezer fős nézettséggel és 7,9%-os közönségaránnyal (4+).  
A 2022/2023 szezon 4. negyedévi mérkőzései 121 ezer fős nézettséget és 3,6%-os közönségarányt értek 
el a teljes népesség körében. Ebből az M4 Sport közvetítései 135 ezer fős nézettséget és 4,1%-os 
közönségarányt értek el, az M4 Sport+ csatornán sugárzott mérkőzések átlagos nézettsége 83 ezer fő 
volt, közönségaránya 2,4%-os (4+). A 4. negyedév legnézettebb mérkőzése az M4 Sport-on közvetített 
KECSKEMETI TE - FERENCVAROSI TC 2. mérkőzés volt 287 ezer fős nézettséggel és 8,6%-os 
közönségaránnyal (4+).  
 

MOL Magyar Kupa labdarúgó mérkőzések 
2022. I. félévében sugárzott mérkőzések átlagos nézettsége 131 ezer fő volt, közönségaránya 3,4% (4+). 
Ezek közül a legnézettebb a Ferencváros TC – Paksi FC döntő mérkőzés volt, 293 ezer fős nézettséggel 
és 8,0%-os közönségaránnyal (4+).  
A 2022. szeptemberben sugárzott mérkőzések átlagos nézettsége 104 ezer fő volt, közönségaránya 
4,3% (4+). 
Ezek közül a legnézettebb az Bicskei TC – Ferencvárosi TC mérkőzés volt, 173 ezer fős nézettséggel és 
6,1%-os közönségaránnyal (4+). Az októberben sugárzott mérkőzések átlagos nézettsége 69 ezer fő volt, 
közönségaránya 2,8% (4+) 
 

Hírműsorok 
 

A közszolgálati adók együtt naponta, összesen 81 híradót sugároztak 2022-ben (beleértve az egy perces 
híradásokat és a Rendkívüli híreket is), ebből 54 híradást az M1 aktuális csatornán láthattak a nézők.  
2021-ben decembertől az M1 híradói kiegészültek a Hírek+ 2-3 perces adásaival is, ezért az hírdók száma 
2022-ben magasabb volt, mint a korábbi években.  
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A híradók elért közönsége az M1-en átlagosan 1,1 millió fő volt, a teljes közmédia híradókkal elért napi 
közönsége pedig 1,6 millió fő.  
Az M1 híradói közül a kora reggeli, a déli és a 18:00 órai kiadásokat a Duna TV is párhuzamosan 
sugározza. 
A déli híradó nézettsége az M1-en átlagosan 155 ezer fő volt (SHR4+10,3), a Duna TV-n sugárzott 
párhuzamos kiadás átlagos nézettsége 77 ezer fő volt (SHR4+5,1%).  
A 18.00 órás híradó átlagos nézettsége az M1-en 78 ezer fő, közönségaránya 2,5%, elért közönsége 135 
ezer fő. Párhuzamosan a Duna TV 18.00 órás híradójának nézettsége 60 ezer fő volt, közönségaránya 
1,9%, az egyes adások elért közönség pedig 106 ezer fő volt (RCH).  
Az M1 aktuális 19:30-as híradójának nézettsége 117 ezer fő volt, közönségaránya 3,1%, az elért 
közönség – vagyis azok száma, akik legalább 1 percre odakapcsoltak a híradóra - 307 ezer fő volt (RCH) 
 

 

4.2 A közszolgálati rádióadók hallgatottsága 

A közszolgálati rádiók napi hatóköre és közönségaránya, 2022. I-XII. hónapban 
 

A rádiók napi hatóköre alapján kialakult rangsorban, 2022. január-decemberben a Kossuth Rádió a 
harmadik, a Petőfi Rádió a negyedik, a Dankó Rádió a hetedik, míg a Bartók Rádió a nyolcadik helyet 
foglalja el a piacon – a mért rádiók között. 

A Retro Rádió az első, a Rádió1 a piac másodikja, a Best FM az ötödik, míg a Sláger FM a hatodik. A 
kilencedik Karc FM 61 ezer fős napi hallgatottsága után a többi csatorna napi hallgatói köre ennél kisebb. 

A Kossuth Rádiónak 2022. január-decemberben 1,083 millió fős napi közönsége volt és 
közönségrészesedése 16,9% a 15 évesek és idősebbek körében, amivel harmadik helyezett volt a rádiók 
hallgatottság szerinti rangsorában. Ezzel a napi hallgatótáborral a Kossuth a legnagyobb a „Talk rádiók” 
körében, a mérési adatok alapján a közeljövőben még megközelíteni sem fogják tudni. 

Legerősebb műsorsávjai továbbra is a reggeli órákra és a Déli Krónika (itt a csatorna hallgatótáborának 
heti átlaga 568 ezer fő) idejére esnek. A hajnali idősávban (0-6 óra) egy átlagos napon a rádiózással 
töltött idő 21,2 százaléka-, a reggeli (6-10 óra) és a déli időszakban (10-14 óra) pedig 18-20 százaléka 
tartozik a Kossuth Rádióhoz, ami szintén jelentősen magasabb a csatorna napi átlagánál. 

A Petőfi Rádió 2022. I-XII. hónapban 737 ezer fős napi közönségével a negyedik leghallgatottabb rádió, 
részesedése a hallgatási időből a 15 évesek és idősebbek körében 10,3%, de a fiatalok (18-49 évesek) 
körében ennél jóval magasabb, 14,5%. Hallgatottsága a reggeli és a délelőtti idősáv mellett a kora 
délutáni idősávban is stabilan 100-200 ezer fő között van. 
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A Dankó Rádió napi hallgatóinak száma 2022-ben 140 ezer fő volt, amivel a mért csatornák rangsorában 
a 7. helyen áll. A Dankó Rádió részesedése a hallgatási időből 2,0% volt.  

A Bartók Rádiót 2022. I-XII. hónapban naponta átlagosan 104 ezren hallgatták, ezzel a mért csatornák 
rangsorában a 8. helyen áll, míg részesedése a hallgatási időből 1,3% volt (15+). Iskolai végzettség 
szerint tekintve a Bartók hallgatói köre a legiskolázottabb, hallgatóinak 45,3 százaléka felsőfokú 
végzettségű - ami kiemelkedően magasnak számít. 

A közszolgálati rádióadók együttes részesedése 2022-ben összesen 30,5% volt teljes napra, de bizonyos 
kiemelt idősávokban (így pl. a kora reggeli órákban és dél körül) a hallgatott percek 31-33 százalékáról 
mondható el, hogy valamelyik közszolgálati rádióadóhoz tartoztak. 

 

 

 

A Kossuth Rádiónak 13,0%, a Petőfi Rádiónak 8,9% a napi gyakoriságú hallgatója, de heti szinten 
mindkettő megközelíti a 15 év feletti népesség ötödét, a Kossuth Rádió esetén ez az érték 18,1%, míg a 
Petőfi Rádiónál 18,9%. A Dankó és a Bartók Rádió célközönsége kisebb, a Dankó naponta a népesség 
1,7%-át éri el, a Bartók pedig 1,3 százalékát. 

A négy adó együttes elérése napi szinten 22,7 százalék, heti szinten pedig 36,1 százalék a 15 év feletti 
népesség körében. 

 

Hallgatói összetétel 

 

A négy közszolgálati rádióadó közönség-összetétele a tematikájuknak megfelelően alakul: a legidősebb 
közönsége a Kossuth Rádiónak van, hallgatóinak 83,7 százaléka 50 évesnél idősebb. Nem tér el ettől 
lényegesen a Bartók és a Dankó hallgatótábora sem, hiszen ezeknél az adóknál az 50 év alatti hallgatók 
aránya 24,5 és 26,2% (a Kossuthnál 16,3%). 

A Petőfi Rádió hallgatói összetétele a korcsoportos bontásban gyakorlatilag megegyezik a teljes 
népesség megoszlásával. (A 60+ évesek és aránya kevéssel alacsonyabb, a 30-49 éveseké kissé 
magasabb.) 

Iskolai végzettség szerint tekintve a Bartók hallgatói köre a legiskolázottabb, hallgatóinak 45,3%-a 
felsőfokú végzettségű - ami kiemelkedően magasnak számít, de a Petőfi és a Kossuth Rádió diplomás 
hallgatói aránya is – kisebb-nagyobb mértékben – meghaladja az összes rádiózónál látható értéket 

Kossuth Rádió; 
16.9

Petőfi Rádió; 
10.3

Dankó Rádió; 
2.0

Bartók Rádió; 
1.3

Egyéb adók; 
69.5

A négy közszolgálati adó együttes részesedése 
2022. január - december időszakban

(SHR%, Átlagnap, 15+)

Négy adó együtt:
30,5%

Forrás: Rádiós közönségmérés – NMHH - SCORES GROUP (korábban: M-Meter) - ©Kantar-Hoffmann
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(21,0%). A Petőfit hallgatók ebben a felosztásban is a teljes népesség megoszlása körüli számokat 
hoznak. Szembetűnő még a Dankó Rádió hallgatói körében az alapfokú végzettséggel rendelkezők 
magas (51,3%-os) aránya. 

Lakóhely szempontjából a közszolgálati rádiók hallgatótábora közül a Kossuthé közelít legjobban az 
országos átlaghoz. A Bartók esetében a megyeszékhelyen lakók aránya 30,7%, ez jelentősen magasabb 
az összes rádiózónál tapasztalható 18,1 százalékhoz képest. A Petőfi esetében a községekben és 
kisvárosban élők-, a Dankó esetében pedig a kisvárosban élők aránya haladja meg jelentősen az összes 
rádiózó szintjét. 

 

4.3 Online adatok a közszolgálati weboldalakon  

A közszolgálati weboldalak látogatószáma, 2022. I-XII. hó 

 

A havi összes látogatószám – a Magyar Közmédia weblapjait együttesen vizsgálva – 2022-ben 2,3 millió 
volt, ez 5 százalékos növekedést jelent a 2021. évi átlaghoz képest. Ez a mutató 2022-ben júniusban volt 
a legmagasabb, ekkor a havi látogatószám meghaladta a 2,6 milliót – ettől kevéssel maradt el a júliusi 
adat. 

A weboldalak közül kiemelkedik a hirado.hu (amely az év minden hónapjában milliós számokat ért el - 
júliusban 2,018 millióval volt az eddigi csúcsán), éves összehasonlításban 10 százalékos növekedést 
érve el – a közmédia növekedésének kétszeresét. Az m4sport.hu éves növekménye 22 százalék volt, 
ezzel a második lett (decemberben kevéssel megelőzte a hirado.hu oldalt is) – júniusban az 1,35 milliós 
havi csúcsa szintén a weboldal eddigi legjobb eredménye. A mediaklikk.hu látogatószámában 2021-hez 
képest idén 28 százalékos a csökkenést látunk, ezzel a harmadik. 

A napi egyedi látogatószámok a Magyar Közmédia weblapjait együttesen vizsgálva 18 százalékos 
növekedést mutatnak 2022-ben 2021-hez képest - az éves adatokat tekintve. 2022-ben a júniusi adat volt 
a legerősebb, ekkor a napi egyedi látogatószámok meghaladták a 394 ezret, ez a mutató eddigi legjobb 
eredménye. 

A weboldalak közül a 2022. évi átlagokat vizsgálva a hirado.hu van az élen, míg az m4sport.hu a második 
– utóbbi az év három hónapjában tudta megelőzni a hírportált. A 2021. éves átlaghoz képest a hirado.hu 
2022-ben 30%-os-, míg az m4sport.hu 24%-os növekményt mutat. Mindkét oldal 2022-ben érte el eddigi 
legjobb eredményét, előbbi júniusban közel 210 ezer-, utóbbi novemberben 162 ezer napi egyedi 
látogatóval. A mediaklikk.hu oldalnál az éves átlagokat vizsgálva 38%-os csökkenés látszik. 

 

A közszolgálati weboldalak havi oldalletöltése, 2022. I-XII. hó 

 

A havi összes oldalletöltés a Magyar Közmédia weblapjait együttesen vizsgálva 2022-ben 18 százalékos 
növekedést mutat 2021-hez képest. Ez a mutató is eddigi csúcsát érte el 2022-ben, a novemberi 43,1 
millióval. 

A weboldalak közül 2022-ben az m4sport.hu az első lett - a 8,19 milliós havi átlagos oldalletöltése 38 
százalékkal magasabb a 2021-as átlagához képest, a novemberi 13,94 milliós adata a közmédia 
weblapjainak eddigi legnagyobb értéke. A hirado.hu éves összevetésben szintén kiemelkedő mértékben 
– 38 százalékkal – növekedett, itt az oldalletöltés júliusban érte el az eddigi csúcsát (9,28 millióval). A 
mediaklikk.hu ebben a mutatóban is harmadik, 32 százalékos csökkenés mellett. 
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A napi oldalletöltések átlagos száma a Magyar Közmédia weblapjait együttesen vizsgálva 2022-ben 18 
százalékos növekedést mutat 2021-hez képest. Itt is a novemberi adatok volt az eddigi legmagasabb 
mért érték (1 millió 438 ezer). 

A weboldalak napi oldalletöltésénél hasonló pozícióban találjuk a közmédia oldalait, mint az összes 
oldalletöltés esetén: itt is az m4sport.hu az első, a hirado.hu a második és a mediaklikk.hu a harmadik. 
Az éves átlagokat tekintve 2022-ben 2021-hez képest az m4sport.hu 38%-kal-, a hirado.hu 31%-kal 
növekedett, míg a mediaklikk.hu 32%-kal csökkent. Ebben a mutatóban az eddigi legjobb eredményét 
érte el az m4sport.hu 465 ezerrel (novemberben) – ez a közmédia weblapjainak eddigi legnagyobb 
értéke, míg a hirado.hu 299 ezerrel (júliusban). 

 

Élő és VOD tévés tartalom a mediaklikk.hu weboldalon 

 

2022-ben a weboldalainkon élőben nézett tévés tartalom videó-megtekintéseinek száma januártól 
szeptemberig növekvő trendet mutat. Januárban a tavalyinál valamivel alacsonyabb, februártól októberig 
- a nyári hónapok kivételével – az előző év azonos időszakánál magasabb volt a videó-megtekintések 
száma. A Labdarúgó VB-nek köszönhetően a november-december átlaga a korábbi időszak 
többszörösére nőtt 

Az online felületen élőben a sportközvetítéseket, sportműsorokat (Forma1, labdarúgás, kézilabda, stb.) 
illetve a hírműsorokat nézik legtöbben. A 2020-as év kiemelkedő márciusi és áprilisi adatai a 
koronavírussal kapcsolatos intézkedések hatása, a 2021 nyári kiemelkedő értékek pedig a Labdarúgó 
EB-vel és az Olimpiával kapcsolatos sporttartalmak iránti megnövekedett érdeklődés eredménye.  

 

2021. május közepétől az M4 Sport tv és az M4Sport+ csatorna, élő online nézése a mediaklikk.hu oldalról 
átkerült az m4sport.hu-ra.  

 

 

 

Az idei évben az utólagos videó-megtekintések (VOD) száma július-augusztus kivételével, magasabbak 
a tavalyi értékeknél.  A sport (interjúk, rövid összefoglalók) és a hírtartalom iránti megnövekedett 
érdeklődés az utólagosan megtekintett videós tartalmak (VOD) számában is jelentős növekedést 
eredményezett. A novemberi érték 30%-al magasabb, az előző év azonos időszakának eredményénél.  
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Az MTVA archívum és az m3.hu online adó 

 

Az archív tartalmakat sugárzó M3 2019. május 1-óta online stream adóként működik. A koronavírus-
járvány évében a közmédia az elmúlt évtizedek legnépszerűbb műsorait tette ingyenessé, szabadon 
elérhető formában az archivum.mtva.hu/m3.hu online adón. A filmek, sorozatok, népszerű klasszikusok 
iránti töretlen érdeklődést mutatja, hogy (a Google Analytics adatai alapján) az archivum.mtva.hu oldal 
látogatószáma 2022. január-december átlagát tekintve az előző év azonos időszakához hasonlóan 
alakult. Az új közzétett tartalom az m3.hu-nak szintén az előző évhez hasonló számú megtekintést hozott. 
A tartalom bővülése, a tavalyihoz hasonlóan az idei évben is jelentős növekedést eredményezett a 
korábbi, 2019-es adatokhoz képest. (Forrás: MTVA Archívum Backend) 
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5 2022. évi gazdálkodás értékelése 

 

Az MTVA 2022. évi gazdálkodását az alábbi eredménykimutatás szemlélteti: 

 

millió forint

Megnevezés
2022.

Terv

2022.

Tény

Tény -

Terv

Tény / 

Terv

BEVÉTELEK 128 272 125 882 -2 390 98%

   Költségvetési bevétel 122 717 120 776 -1 942 98%

   Kereskedelmi bevétel 5 246 4 850 -396 92%

   Egyéb bevétel 308 256 -52 83%

KÖLTSÉGEK bruttó -120 297 -110 303 9 994 92%

MŰSORSZOLGÁLTATÁSI KÖLTSÉGEK -96 228 -88 005 8 223 91%

   Műsorgyártás -80 775 -72 685 8 090 90%

Gyártás -69 906 -61 909 7 997 89%

Tartalomszolgáltatás (Médiakutatás nélkül) -7 931 -7 770 161 98%

Műszaki műsorkészítés -1 888 -1 855 33 98%

Műsorinformatika -1 050 -1 151 -101 110%

   Műsorterjesztés -13 368 -13 531 -163 101%

   Online megjelenés költségei -2 085 -1 790 296 86%

ARCHÍVUM, DIGITALIZÁSÁS ÉS SZCENIKA -1 915 -1 831 84 96%

BACK OFFICE ÉS HQ KÖLTSÉGEK -22 153 -20 466 1 687 92%

Back Office és HQ HR költségek -5 302 -4 464 838 84%

Back Office és HQ dologi költsége -8 797 -8 670 127 99%

Értékcsökkenés -8 054 -7 331 722 91%

MTVA üzemi eredmény 7 975 15 579 7 604 195%

Egyéb eredmény -5 392 -5 690 -298 -

Egyéb bevétel 2 602 2 793 191 107%

Egyéb ráfordítás -7 993 -8 483 -489 106%

Pénzügyi eredmény -128 336 464 -262%

Pénzügyi bevétel 373 1 530 1 157 410%

Pénzügyi ráfordítás -501 -1 194 -693 238%

ÁFA levonási hányad korrekció -1 806 -2 268 -462 126%

Adózott eredmény 649 7 957 7 308 1225%
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5.1 Bevételek1 

 

Az MTVA bevételeit az alábbi táblázat mutatja be: 

 

 

5.1.1 Költségvetési bevételek 

Az MTVA költségvetési bevételei 1,9 Mrd forinttal voltak alacsonyabbak a tervnél.  

Mind a 2022. évi üzleti terv, mind az MTVA elfogadott 2022. évi költségvetése éves szinten 10 Mrd forint 
NMHH-tól származó pénzeszközátadással számolt műsorterjesztési költségek részbeni finanszírozása 
céljából, amelyből december 31-ig mind a 10 Mrd forint elszámolásra került.  

A koronavírus-világjárvány elleni védekezés elősegítése érdekében 2021. évben kihirdetett 
kormányrendeletek alapján a médiaszolgáltatók 2022. első félévében is mentesültek a médiaszolgáltatási 
díj megfizetése alól, majd a Kormány 255/2022. (VII. 15.) Korm. rendelete alapján a szomszédos 
országban fennálló fegyveres konfliktus, illetve humanitárius katasztrófa magyarországi 
következményeinek elhárításáról szóló 2022. évi VI. törvény 2. § (1) bekezdése szerinti országgyűlési 
felhatalmazás alapján a hatósági szerződéssel rendelkező kereskedelmi jellegű médiaszolgáltatás 
médiaszolgáltatója 2022. július 1. napjától 2022. december 31. napjáig mentesült a negyedéves 
médiaszolgáltatási díjfizetési kötelezettség alól. Emiatt 2022-ben 1 804 millió forinttal alacsonyabb a 
médiaszolgáltatási díjbevétel a tervezetthez képest. 

Az egyéb költségvetési bevételek 137 millió forintos elmaradását elsősorban az okozza, hogy a tervben 
számoltunk KDS forrásból fedezett dologi és HR költségekkel, de ilyen célú támogatás a tárgyidőszakban 
nem került folyósításra, így ennek terhére költség felhasználás sem történhetett. 

                                                 
1 A kontrolling típusú beszámoló kategóriái az MTVA tevékenységének megfelelően kialakított kategóriák, amik a számviteli 
kategóriákkal nem minden esetben egyeznek meg.  

millió forint

Megnevezés
2022.

Terv

2022.

Tény

Tény -

Terv

Tény / 

Terv

BEVÉTELEK 128 272 125 882 -2 390 98%

   Költségvetési bevétel 122 717 120 776 -1 942 98%

         Közszolgálati hozzájárulás 110 687 110 687 0 100%

         Törvényi támogatás 10 000 10 000 0 100%

         Médiaszolgáltatási díj 1 830 26 -1 804 1%

         Egyéb (Pályázati díjak és egyéb támogatások) 201 64 -137 32%

   Kereskedelmi bevétel 5 246 4 850 -396 92%

         Reklám- és szponzorbevételek cash 3 850 3 241 -609 84%

         Barter bevételek 216 242 26 112%

         Kereskedőház bevétele 25 44 19 176%

         Szcenika bevétele 135 151 15 111%

         Szerzői Jogdíj bevétel 51 60 9 117%

         Ingatlankiadás bevétele 327 329 3 101%

         Tartalomértékesítés bevétele 640 774 133 121%

         Egyéb 3 10 7 345%

   Egyéb bevétel 308 256 -52 83%

         MRME költözés támogatás halasztott bevétele 50 0 -50 0%

         Káreseményekkel kapcsolatos kapott bevételek 14 34 20 247%

         Közmunka program támogatás halasztott bevétele 7 3 -3 47%

         Törvényi támogatás halasztott bevétele 138 54 -84 39%

         MR archívum költözés támogatásának halasztott bevétele 70 128 58 183%

         Továbbszámlázás 29 37 8 126%
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5.1.2 Kereskedelmi bevételek  

 

 

Az MTVA kereskedelmi bevételei 396 millió forinttal alacsonyabbak a tervezettnél: az eltérést elsősorban 
a reklám- és szponzorbevételek elmaradása okozta, míg a tartalomértékesítési bevételek meghaladták a 
tervezettet. A bázis időszakhoz viszonyítva az elmaradás 731 millió forint. 

 

Reklám- és szponzorbevételek  

A hirdetési felületek tartalomfejlesztésével és értékesítésével összefüggő tevékenységek elvégzésére 
2019. évben - a korábbi szerződés lejárta miatt - 3 éves időtartamra, közbeszerzési eljárás került 
lefolytatásra, melynek nyertese az MSC lett, így 2022. évben az MTVA televízió és rádió reklámidő 
értékesítését, valamint az online felületek értékesítését egyedi megrendelések, szerződések alapján a 
nyertes cég végezte.  

A 2022. I-IV. negyedéves bevétel 3 241 millió forint, ami a tervezettnél 609 millió forinttal, a bázis 
időszaki értéknél 753 millió forinttal alacsonyabb. Az éves forgalmunk után bruttó 346 millió forint 
ügynöki jutalékfizetési kötelezettségünk keletkezett. 

A televíziós bevételek esetében 341 millió forint, a rádiós bevételek esetében 256 millió forint az 
elmaradás a tervhez viszonyítva. Az online bevételek 19 millió forinttal a tervezett felett alakultak, míg a 
teletext bevételek 31 millió forinttal elmaradtak a tervértéktől. 

A reklámbevételek elmaradása a tervezettnél alacsonyabb állami hirdetési bevétellel magyarázható, 
melynek oka, hogy az állami hirdetések a költségcsökkentési intézkedések miatt jelentősen elmaradtak 



Az MTVA 2022. évi üzleti jelentése 

 

Készítette: Kontrolling Iroda                             63                                                        TV I  RÁDIÓ  I   ONLINE 
 

a tervezett értéktől. Az állami szektor költései kiszámíthatatlanok, amely komoly hatással van a bevétel 
tervezésére. A kereskedelmi bevételek meghaladták a tervezett értéket, és némileg ellensúlyozták az 
állami hirdetések csökkenéséből adódó bevétel elmaradást. A kereskedelmi bevételek terven felüli 
teljesítéséhez hozzájárult az év végén megrendezett Labdarúgó Világbajnokság, mely a hirdetési 
bevételekben 344 millió forint bevételt generált (327 millió forint televíziós és 17 millió forint online 
bevétel). 

 

Televízió 

A 2 077 millió forint televíziós bevétel a tervezettnél 341 millió forinttal, a bázis időszaki értéknél 461 millió 
forinttal alacsonyabb lett.  

A buyout konstrukció havi összege az előző évihez (73,4 millió forint) képest 5%-kal, 77,1 millió forintra 
emelkedett. A buyout I-IV. negyedéves 714 millió forint tény értéke a tervezett 665 millió forintnál 49 millió 
forinttal magasabb. A hirdetési felület vásárlási szerződés alapján a nézettség csökkenése miatt számított 
vételár visszatérítés tervezett összege 260 millió forint volt, a tény kedvezőbb (211 millió forint) lett. 

Az MSC által bonyolított értékesítés bevételei a tervhez képest 405 millió forinttal lettek alacsonyabbak, 
az eltérést az állami bevételek elmaradása magyarázza (551 millió forint), a kereskedelmi hirdetések 
bevétele 149 millió forint többletet mutat. A kereskedelmi bevételek kedvező alakulásában szerepet 
játszott a Labdarúgó VB által generált 327 millió forint televíziós bevétel. Az MSC ügynökségi bónusz 51 
millió forint tény értéke a tervezettnél 3 millió forinttal magasabb lett. A bázis időszakhoz viszonyított 
elmaradás jelentős részben az állami hirdetési bevételek visszaesésével magyarázható: 2021-hez képest 
az állami hirdetési bevételek 467 millió forinttal csökkentek 2022-ben. További ok, hogy 2021-ben két 
kereskedelmi szempontból kiemelt sportesemény is volt (Olimpia, Labdarúgó EB), míg 2022-ben csak 
egy, emiatt a kereskedelmi hirdetési bevételek is elmaradtak a bázis időszaki értéktől. 

Az MTVA által közvetlenül értékesített hirdetések bevétele 171 millió forint volt a tervezett 156 millió 
forinttal szemben.  

 
Rádió 

A rádiós reklám- és szponzorbevétel 2022. I-IV. negyedévben 1 091 millió forintot ért el, amely 256 millió 
forinttal alacsonyabb a tervezettnél, és 193 millió forinttal a bázisnál.  

Az MSC értékesítés bevétele 276 millió forinttal alacsonyabb volt a tervezettnél. Az állami bevételek 
elmaradása jelentős mértékű volt (220 millió forint), és a második negyedév végére már a kereskedelmi 
bevételek első negyedéves többlete is átfordult elmaradásba a tervhez képest, ez az elmaradás a 
negyedik negyedév végére 84 millió forintot ért el. A kereskedelmi eredmények tervezetthez képesti 
elmaradása a hallgatottság csökkenésével magyarázható. Az MSC ügynökségi bónusz 32 millió forintot 
tett ki a tervezett 60 millió forinttal szemben. 

Az MTVA által közvetlenül értékesített hirdetésekből a tárgyidőszakban 32 millió forint bevétel 
realizálódott, amely a tervezett 12 millió forintnál 20 millió forinttal magasabb. 

 
Internet 

2022. I-IV. negyedévben az online értékesítés bevétele 55 millió forint lett, amely a tervezettnél 19 millió 
forinttal magasabb, a bázis időszaki értéknél viszont 66 millió forinttal alacsonyabb. A tárgyidőszaki 
bevételből 17 millió forint a Labdarúgó Világbajnoksághoz kapcsolódó értékesítésből származik, ez adja 
a tervhez képest realizált többlet bevétel döntő részét. Az MSC ügynökségi bónusz 7 millió forintot tett ki 
a tervezett 4 millió forinttal szemben. A bázis időszakhoz viszonyított eltérés az MTVA által 2021-ben 
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hozott, az online területet érintő korlátozó intézkedésekkel magyarázható (programmatic tiltása, kivéve 
private dealek, illetve az átugorhatóság 5 mp-re történő csökkentése). 

 
Teletext 

A teletext felületek értékesítéséből a tárgyidőszakban 17 millió forint bevétel keletkezett, amely a 
tervezettnél 31 millió forinttal alacsonyabb. Május 1-től a Szerencsejáték Zrt. lemondta megrendeléseit, 
így ezen a soron az év hátralévő részében már csak minimális bevételt realizáltunk. 

 

Tartalomértékesítés 

A Tartalomértékesítés 2022-ben 774 millió forintos bevételt ért el, amely 133 millió forinttal magasabb a 
tervezettnél. 

A film- és mozgókép-archívum területén 95 millió forinttal nagyobb bevételt értünk el a tervezettnél. 
Kimagasló bevételünk egy januári szinkronügylet teljesítése, továbbá a FINA Vizes VB 2022 
eseményéhez köthetők nagyobb bevételek. 

1 442 partnerrel kötöttünk leginkább egyszeri felhasználásra vonatkozó megállapodást, mely szám 
kiemelkedő, tekintve, hogy a terület nem köt keretszerződéseket. 

A számok mögötti tendenciákra magyarázat, hogy a covid utáni, jelenléti és sportesemények forgatási 
engedélyeiből származó bevételek megnövekedtek, továbbá a kiemelkedő kiállítási projektek (Magyar 
Zene Háza, Millenáris Álmok Álmodói 20), nagy mennyiségű archív mozgóképet használó mozifilmek 
(Blokád, Katinka, Nemzet aranya) és szinkron visszavásárlások száma megugrott. 

A kiemelkedő sport világesemények (Labdarúgó Világbajnokság, Úszó Világbajnokság) tartalmainak 
VOD elérésre történő kihelyezése (Telekom, Vodafone) látványos növekedést biztosított e bevételekben. 

A politikai kommunikáció a fotófelhasználáshoz hasonlóan ezen a területen is visszaesett. 

A technikai újdonságok használatához köthető felhasználási igények megjelentek a megrendelők részéről 
(beilleszthető sporttartalmak fejlesztése, QR kódos elérés megoldása), melyek teljesítése mutatja, hol 
várhatóak további növekedések bevételi szempontból. 

Fotóértékesítésünk tervezett bevételei a 2021-es trend, illetve az ezt megelőző választási évek alapján 
kerültek meghatározásra, amelynek legjelentősebb részét a 2022-es Országgyűlési választások 
kampányidőszakára alapoztuk. Az év első négy hónapjának terv-tény eltérése ennek a felhasználásnak 
az elmaradását mutatja, mely a kalkulált reklámcélú jogdíj kiesésnek, valamint a megváltozott 
felhasználási szokásoknak tudható be.  

Összességében a teljes politikai felhasználás irányt váltott. Az előző időszakokban tapasztalt, nagyon 
kedvelt, nyomtatott felületeket preferáló felhasználás megváltozott, most inkább a mozgóképet 
használták a kampányban. Az eddig megbízott Lounge Design, aki a kormányzati megbízásokat kezelte, 
kevesebb megbízást kapott, így a felénk érkezett megrendelés is csökkent. A helyét átvevő Formaa BT. 
leginkább 1-1 képet használt, ismétlődően, más-más felhasználásra, de ez is jelentősen kevesebb volt, 
mint akár a 2018-as időszakban. Év közepe előtt, a kiemelkedő együttműködéseknek és a jelentősen 
megsokszorozódott egyedi felhasználásoknak, továbbá egy-egy szerződésmódosításnak köszönhetően 
a tervezett bevételünk fölé emelkedtek a számok. Ide sorolandó a Virtuális Sportmúzeumban való aktív 
közreműködésünk, a Hungarttal való sikeres együttműködésünk, a Vizes VB 2022 eseményhez 
kapcsolódó reklámbevételünk és a megnövekedett külföldi megkeresések száma is. A Téli Olimpia 
aranyérme, a Magyar Labdarúgó válogatott bravúrjai, a Vizes VB alatt elért magyar eredmények 
serkentették a képfelhasználást.  Ez kitartott év végéig, így tudtunk a tervezetthez képest 5 millió forint 
többlet bevételt elérni, s zárni az évet 150 millió forintos forgalmi eredménnyel. 
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A magánfelhasználóknak létrehozott Nemzeti Fotótár továbbra is eredményes, megbízható havi bevételt 
generál. 

2022-ben a rádiós hangfelvétel értékesítés árbevétele lényegesen kevesebb a korábbi évekhez képest. 
A bevétel kizárólag egyedi megrendelésekből tevődik össze, keretszerződések nem köttetnek ezen a 
területen. A CD megrendelések száma, mely a fő forrása forgalomnak, tovább csökkent.  

Emelkedik ugyanakkor a kottabérlések száma, továbbá könyvkiadáshoz és archiválás céljára is rendeltek 
meg több alkalommal hangfelvétel másolatot. Az Archívumban számos filmhez, kiállításhoz és 
tudományos előadáshoz végeztek kutatást, illetve használtak fel hangfelvételeket.  

A 2022. év átmeneti időszak volt egy nehézségekkel teli előző ciklus, illetve egy lehetőségekkel teli jövő 
között. A gazdasági körülményekhez igazodtunk, melynek keretein belül ismét közelítettük a felhasználási 
jog díjait a piacon fellelhető árakhoz, s amennyiben a technikai újdonságokban, a megrendelők 
igényeiben is tudjuk tartani a lépést, úgy további sikeres pénzügyi éveket tudhatunk majd magunkénak. 

A hírügynökségi szolgáltatás a 2022-es évre az eddigi legkiemelkedőbb bevételt generálta, 36 millió 
forinttal túlteljesítve a 353 millió forintos tervet. 

Nagy mozgás volt tapasztalható a piacon, 21 partner felmondott (főleg az év második felében, ez a 
bevételkiesés a 2023-as évben jelentkezik majd), 21 új szerződést kötöttünk, és 17 partnernél áremelést 
eszközöltünk még 2022-ben. 

Legjelentősebb eredményeink között van a Mediaworks-el és a hozzá kapcsolódó cégekkel (N.S. Média 
Kft., New Wave) kötött, kedvező kimenetelű szerződéseink, amely megállapodások még a 2022-es év 
bevételét több mint 1 millió forinttal növelték. 

Egyéb kiemelt, sikerrel zárult egyeztetések továbbá: Magyar RTL Televízió, Nadácia Pro Média 
Alapítvány, Köztársasági Elnöki Hivatal. 

Új partnerünk az állami szektorból a Szellemi Tulajdon Nemzeti Hivatala, valamint nemzetközi területen 
az angol nyelvű szolgáltatást igénylő Manpower Group Public (az együttműködés 2023-ban is folytatódik).  

 

Szcenika 

A Szcenikai tárak csoport területének 2022. évi forgalma 151 millió forint volt, a tervet 11%-kal teljesítette 
túl.  

A belföldi és külföldi kapacitásértékesítés tárgyidőszaki összes bevétele 150 millió forint volt, mely a 
tervezettnél 23 millió forinttal magasabb.  

A bevételek alakulását figyelembe véve a televíziós kapacitásértékesítés 19%-kal, a nemzetközi 
kapacitásértékesítés pedig 15%-kal a tervezett felett teljesített, köszönhető mindez a belföldi értékesítés 
szempontjából a szerződéses teljesítéseinknek, nemzetközi értékesítésnél pedig a Forma1 Magyar 
Nagydíjra biztosított szolgáltatásoknak. Táraink a korábbi évekhez képest kitűnő bevételi eredménnyel 
zártak, a 30 millió forintos tervvel szemben 37 millió forint bevételt értünk el. Az MTVA évek óta biztosítja 
munkavállalói számára térítés ellenében gépkocsiparkját, 2022-ben ez a szolgáltatás 2 millió forint 
bevételt generált, a tervezettnek megfelelően. 

Az egyéb értékesítés soron megjelenő Látogatóközpont, és Értékesítési pont (Látogatóközpont 
shopjában történő DVD-k, kulcstartók, stb. értékesítése) bevételei a zárva tartás miatt (elhúzódó 
átalakítás, fejlesztés) 90%-kal elmaradtak a tervezettől. A látogatások csak 2022 októberében indultak 
meg teszt jelleggel. A központ 2022-es összes bevétele kevesebb mint 1 millió forint volt. 
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Kereskedőház 

2022. évben a Kereskedőház bevétele 44 millió forint volt a tervezett 25 millió forinttal szemben.  

2022-ben a jegyértékesítés visszaerősödött a COVID előtti időknek megfelelő szintre. A 2022. évre 
tervezett 20 millió forintos bevételt 8 millió forinttal sikerült átlépnünk, így 28 millió forinttal zártunk. A nyári 
hónapok jellemzően visszafogottabban teljesülnek, de ősztől ismét megindultak a jegy-, és 
bérleteladások, különösen az év végi ünnepek közeledtével. 2022-ben az MRZE valamint a Rádiókabaré 
előadásai biztosították a jegybevételeinket. A Bartók Rádió előadásaira vonatkozóan nem lépett életbe 
továbbra sem a fizetős jegyeladás. A MÜPA, Interticket és Jegymester továbbra is együttműködő 
Partnereink a jegyértékesítések során. 

A 2022-es év mérföldkő volt a merchandising területén. Októberben elindítottuk a saját online 
áruházunkat tvmacibolt.hu címmel, ahol a szintén 2022-től újdonságnak számító plüss tételeink kerültek 
és kerülnek eladásra a korábbi partnerünk – VATES – termékeivel kiegészülve. A plüssök között 
köszönthettük TV Macit és a Frakk család három szereplőjét, amik ráadásul hazai gyártásban készülnek. 
Az eladott termékekből származó bevételeket saját bevételként, illetve royalty-kból könyveljük el – utóbbit 
a gyártók fizetik ki az MTVA-nak.   

A szeptemberig tartó időszak bevételeit az előző években megkötött év elején esedékes elszámolások 
adták, mint: diafilm, ruházati termékek (VATES), és mesekönyv (MÓRA), játékkártya, illetve pár színházi 
előadás, Süsü pezsgő. Továbbá olyan visszamenőlegesen megkötött megállapodások (pl: Diafilm 
esetében Vízipók szerződés 5 évre visszamenőleg), melyeket a jogtulajdonosokkal 2022-ben sikerült 
rendeznünk. A visszamenőlegességből származó bevételeket utólag számlázza ki az MTVA a partnerek 
felé, ezek a szerződés aláírásoktól kezdeményezhetők.  

Év végén a tvmacibolt.hu elindulása számokban is nagy sikert aratott; november és december kiugró 
bevételei a tervezett számok túlteljesítését eredményezték, így végül 10 millió forint bevétellel zárhattuk 
az évet. 

A kiadvány-értékesítés némi meglepetést okozva, elsősorban az Artisjus-nál és a MAHASZ-nál történt 
fejlesztéseknek köszönhetően, a várt bevételt meghaladta. A fejlesztéseknek köszönhetően, pár 
korábban nem azonosított – ámbár általunk lejelentett kiadvány – használat szempontjából azonosításra 
került, így egyszerre juthattunk nagyobb bevételhez. A 2022. évet 5 millió forint bevétellel zártuk a 
tervezett 1 millió forinttal szemben. 

 

Ingatlanhasznosítás 

Az ingatlangazdálkodás bevétele soron 329 millió forint realizálódott 2022. I-IV. negyedévben, mely a 
tervezettnél 3 millió forinttal magasabb.  

Az első negyedévben a bevétel elmaradt a tervezettől szerződés megszűnések és bérleményigény 
csökkenésből eredő alacsonyabb bérleti díjak miatt, míg a második negyedévtől már új bérleti 
szerződések, valamint megemelkedett filmes parkolási és forgatási igények generáltak többlet bevételt. 
A közüzemi díjak emelkedése a továbbszámlázott díjak bevételének emelkedését okozta.  

Az MNV-vel augusztusban megtörténtek az utólagos elszámolások a 2018-19. években átadott 
ingatlanok üzemeltetésével és közüzemi díjával kapcsolatban, a realizált bevétel viszont alacsonyabb lett 
a tervezettnél és a 2021-ben elhatároltnál.  

A fenti hatások így összességében tervszinten történő teljesítést eredményeztek. 
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5.2 Költségek 

 

5.2.1 Műsorszolgáltatási költségek 

5.2.1.1  Műsorgyártás 

 

 

Az eredménylevezetésben a műsorgyártás direkt és indirekt költségei is a műsorgyártás költségei 
között kerülnek kimutatásra. A direkt költségek közvetlenül adott műsorhoz köthetők, míg az indirekt 
költségek nem, vagy nem teljes egészében rendelhetők egyedi műsorhoz.  

Az indirekt költségek között jelenítjük meg a Produkciós Igazgatóság, Program Főigazgatóság (kivéve 
Médiakutatás), a Jogdíjügyintézési Csoport és a Központi Szervezés Iroda valamennyi HR és egyéb 
operatív költségét. A Műszaki Iroda és a Műsorinformatikai csoport releváns területeinek HR és operációs 
költségei is a műsorgyártáson jelennek meg. Az indirekt költségek jellemzően rugalmatlanabbak, mint a 
direkt költségek, mivel ezeket a műsorstruktúra változása nem befolyásolja rövid távon.  

  

millió forint

Megnevezés
2022.

Terv

2022.

Tény

Tény -

Terv

Tény / 

Terv

MŰSORSZOLGÁLTATÁSI KÖLTSÉGEK -96 228 -88 005 8 223 91%

   Műsorgyártás -80 775 -72 685 8 090 90%

Gyártás -69 906 -61 909 7 997 89%

M1 -5 649 -5 640 8 100%

     M1 műsorgyártás -3 708 -3 650 59 98%

     Hírjogok, Híranyagok, MTI -1 941 -1 991 -50 103%

M2 és Petőfi TV -2 114 -1 814 300 86%

M4 -32 538 -31 890 648 98%

     M4 műsorgyártás -8 008 -6 717 1 291 84%

     Sport jogdíjak -24 530 -25 173 -643 103%

M5 -2 675 -1 956 718 73%

Duna -12 081 -8 047 4 034 67%

Duna World -77 -37 40 48%

Rádió csatornák -2 095 -2 572 -477 123%

Csatornákra nem osztható gyártási költség 0 -435 -435 -

Filmbeszerzés közvetlen költsége -5 868 -2 589 3 279 44%

Szinkron költség -540 -385 155 71%

Promóciós költség -125 -134 -8 107%

Szerzői jog -1 268 -1 378 -110 109%

Produkciós Igazgatóság HR költsége -4 395 -4 301 93 98%

Produkciós Igazgatóság operációs költsége -323 -565 -242 175%

Jogdíjügyintézési Csoport HR költsége -68 -62 7 90%

Jogdíjügyintézési Csoport operációs költsége 0 0 0 -

Központi Szervezés Iroda HR költség -91 -102 -11 112%

Központi Szervezés Iroda operációs költsége -1 0 0 72%

Tartalomszolgáltatás (Médiakutatás nélkül) -7 931 -7 770 161 98%

Program Főigazgatóság HR költség -7 887 -7 706 181 98%

Csatornaigazgatóságok és szerkesztőségi  HR költség -7 365 -7 194 170 98%

Programming HR ktg (adásvezetés, koordináció, programming) -522 -512 11 98%

Program Főigazgatóság operációs költsége (Médiakutatás nélkül) -44 -64 -20 145%

Műszaki műsorkészítés -1 888 -1 855 33 98%

Műszaki műsorkészítés HR költsége -1 638 -1 605 33 98%

Műszaki műsorkészítés operációs költsége -250 -249 0 100%

Műsorinformatika -1 050 -1 151 -101 110%

Műsorinformatika HR költség -358 -301 58 84%

Műsorinformatika operációs költsége -692 -850 -158 123%
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A műsorgyártás közvetlen költségei 

 

A műsorgyártás itt bemutatott közvetlen költsége a külső partnereknek történt kifizetéseket foglalja 
magába, az MTVA műsorokat, szolgáltatásokat, erőforrásokat vásárol a műsorgyártási tevékenység 
érdekében. A műsorok gyártási költségeit azok adásba kerülésével egy időben számoljuk el, és ahhoz a 
csatornához kötjük, amelyik a műsort megrendelte.  

Ebben a nézetben nem soroljuk ide a belső (humán és technikai) erőforrások költségét, ezekkel az 5.2.3. 
fejezet foglalkozik a beszámolóban.  

A közvetlen költségeket csatornák szerint tervezzük és mutatjuk be, különös figyelmet szentelve a 
jelentősebb műsoroknak.  

A műsorgyártás költségei közé soroljuk a fentieken túl a sport és a hírjogokat, a filmbeszerzést, 
szinkronizálást, és a műsoros promóciót is. 

2022-ben a csatornák közvetlen költségeinek összessége bruttó 52 392 millió forintot tett ki, így 4 835 
millió forinttal, 8%-kal marad el a tervezettől. Ebből az elmaradásból 4 034 millió forint a Duna csatorna 
műsorainál látható, melynek oka, hogy a 2022-re tervezett új műsorok csak részben valósultak meg.  

3 279 millió forint megtakarítás a beszerzett filmek után elszámolt amortizációs költségénél jelentkezik, 
amit részben az adásbakerülés és a filmbeszerzés nehéz tervezhetősége, részben pedig a beszerzési 
deviza emelkedése és az egyre kiszámíthatatlanabb gazdasági környezet miatti óvatosabb beszerzési 
stratégia okozott. 

Az egyes csatornák gyártott tartalmait tekintve a direkt költségek legnagyobb része, 61%-a az M4 Sport 
csatornához köthető, ami ebben az időszakban 31 890 millió forint volt. Az M4 Sport csatorna költségeiből 
25 173 millió forint jogdíj, míg 6 717 millió forint gyártási költség.  
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A csatornákhoz rendelhető költségeken kívül ebben az időszakban 435 millió forint egyéb költség is 
megjelenik, mely nem rendelhető konkrét műsorhoz, és így csatornához sem. Ennek felosztását a 
jelenlegi nyilvántartási rendszerek nem teszik lehetővé teljes körűen. Ezek közé soroljuk a külső 
helyszínen jelátvitelhez használt SNG kocsik költségét, mely a Nemzeti Infokommunikációs Szolgáltató 
Zrt-vel kötött havi díjas szerződés alapján valósul meg. Ennek összege bruttó 375 millió forint volt. 
További 51 millió forint a napidíj és a saját gépkocsi hivatali célú használatához kapcsolódó költség. Bruttó 
9 millió forint a központi ingesten megjelenő egyéb költség. 

 

A csatornák költségei részletesen 

 

M1 Hírcsatorna gyártási költségei 

Az M1 csatorna műsoraihoz kapcsolható gyártási 
költség 2022-ben 2%-kal, 59 millió forinttal volt 
alacsonyabb, mint a terv. A csatornán megjelenő 
műsorok gyártása összesen 3 650 millió forintba 
került, melyből 1 328 millió forint a hírstúdióban 
készülő műsorokhoz kapcsolódik. Ez a Napi 
aktuális cash költség, mely 133 millió forinttal 
alakult kedvezőbben a tervezettnél. Ide tartozik a 
riportok és egyéb bejátszók költségeinek az a 
része, mely megbízási szerződések keretében 
készül, és a naponta képernyőre kerülő híradók 
tartalmi elemei.  

millió forint

Megnevezés
2022.

Terv

2022.

Tény

Tény -

Terv

Tény / 

Terv

Műsorgyártás közvetlen költségei -63 760 -55 499 8 261 87%

Csatornák közvetlen költségei -57 227 -52 392 4 835 92%
M1 -5 649 -5 640 8 100%

     M1 műsorgyártás -3 708 -3 650 59 98%

     Hírjogok, Híranyagok, MTI -1 941 -1 991 -50 103%

M2 és Petőfi Tv -2 114 -1 814 300 86%

M4 -32 538 -31 890 648 98%

     M4 műsorgyártás -8 008 -6 717 1 291 84%

     Sport jogdíjak -24 530 -25 173 -643 103%

M5 -2 675 -1 956 718 73%

Duna -12 081 -8 047 4 034 67%

Duna World -77 -37 40 48%

Rádió csatornák -2 095 -2 572 -477 123%

Csatornákra nem osztható gyártási költség 0 -435 -435 -

Egyéb közvetlen műsorgyártási költség -6 533 -3 108 3 425 48%
Filmbeszerzés közvetlen költsége -5 868 -2 589 3 279 44%

Szinkron költség -540 -385 155 71%

Promóciós költség -125 -134 -8 107%
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Az M1 csatorna magazin műsorai 1 456 millió forintba kerültek, ami 74 millió forinttal magasabb a 
tervnél. A tervtől való eltérés oka, hogy a belső gyártásúnak tervezett Magyarország ma című magazin 
az év közepétől külső gyártásba került, emiatt a külső költségek 69 millió forinttal emelkedtek az év 
végére.  Ehhez járult hozzá az év során további 5 millió forint növekedés a Világ című magazin 
epizódköltségének változása miatt. 

Összesen 10 féle tematikus magazin készült külső gyártásban: Család ’22, Esély, Itthon vagy!, Kárpát 
expressz, Planet 22, Magyar gazda, Summa, Unió 27, Világ és Magyarország ma címmel. Az Élő egyház 
az egyetlen belső gyártásban készülő magazin műsor, melynek gyártásához 10 millió forint külső költség 
kapcsolódott, amit riportok készítésére fordítottunk.  

Az időjárás jelentés (meteorológia) műsorai külső gyártásban készülnek. A műsor gyártási költsége 
összességében 866 millió forint volt, ami megfelelt a tervnek. 

 

Hírjogok, Híranyagok, MTI 

Az itt megjelenő költségek az M1 Hír csatorna működéséhez kapcsolhatók, összességében 1 991 millió 
forintot tettek ki. Ezen belül a hírjogokhoz tartozik a Thomson Reuters, az EBU, az SNTV és az AP 
szerződéseinek 2022. évi költsége, ami bruttó 732 millió forintot tett ki, ez 43 millió forinttal magasabb a 
tervezettnél a kedvezőtlen árfolyamalakulás miatt. A híranyagok költségéhez soroljuk a külhoni tudósítók 
pausal díjait, amely 2022-ben összesen bruttó 513 millió forint volt. Ez a sor 50 millió forinttal magasabb 
a tervezettnél, amit ugyancsak az árfolyamok kedvezőtlen alakulása okoz. Az MTI költségei között 
mutatunk ki hírügynökségeknek fizetett szolgáltatásokat, továbbá a hírügynökségi tevékenységet végzők 
honor kifizetéseit, egyéb költségeit, és a Duna Médiaszolgáltató Nonprofit Zrt-nél maradt szerződések 
átszámlázott költségeit. Ezek együttesen bruttó 747 millió forintot tettek ki, ami 43 millió forinttal 
alacsonyabb a tervezettnél. Ezt elsősorban az okozza, hogy a Duna Médiaszolgáltató átszámlázásai 108 
millió forinttal alacsonyabban valósultak meg. 

 

M2 és Petőfi Tv gyártási költségei 

Az M2 és Petőfi Tv csatornák együttes gyártási költsége a tervezett 2 114 millió forintnál 300 millió forinttal 
alacsonyabban alakult. 

Az M2 gyermek csatornához 126 millió forint külső gyártási költség köthető. A gyermekcsatorna a napi 
műsoridő délelőtti és délutáni sávjában látható, ahol legfontosabb gyártott műsor a Hetedhét kaland volt, 
melynek 62 millió forintos költsége 12 millió forinttal alacsonyabb a tervnél. Az M2 matricák mini sorozat 
adásaihoz kapcsolódóan 4 millió forint költség jelentkezett, mely 6 millió forinttal alacsonyabb a tervnél. 
A Tibus bohóc dalai című új műsor nem indult el, a Rozmaring kunyhó pedig kevesebbe került, mint 
terveztük. Ezek együttes hatása az M2 csatornán jelentkező bruttó 48 millió forintos megtakarítás. 

A Petőfi Tv a csatorna esti és éjszakai 
idősávjában megjelenő műsorokat fogalja 
magába. A 2021 novemberében indult 
Petőfi Projekt keretén új műsorok indultak, 
és új gyártási helyszínként jelent meg az 
A38 hajó. 2022 októberében a Projekt 
műsorainak gyártási koncepciója átalakult, 
a műsorokhoz használt belső kapacitás 
helyett külső erőforrásokat használtunk. A 
Petőfi Tv műsorai az év során 1 386 millió 
forintba kerültek. A projekthez kapcsolódó 
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műsorok online felületen is megjelentek, melyek költségét az első publikálás időpontjában számoltuk el. 
Az online műsorok ezen belül 102 millió forint költséget jelentettek.  

A Petőfi projekt a televíziós és az online műsorok mellett a rádiós műsorokat is magába foglalja. A 
műsorgyártási helyszín az A38 hajó, melynek bérleti díját a rádiós költségekkel együtt a Petőfi 
rádiócsatorna költségeinél mutatjuk ki. 

 

M4 Sport és M4 Sport + csatorna gyártási költségei és sportjogi költségek 

A sportcsatornák gyártási költsége 2022-ben 6 717 millió forint volt, ami 1 291 millió forinttal, 16%-kal 
maradt el a tervtől. Az összes költség közel fele – 47%-a – a kiemelt sporteseményekhez kapcsolódik, 
melyek között legnagyobb tétel a Forma 1 Magyar Nagydíj. A hazai esemény gyártási, közvetítési 
költsége 2 277 millió forint volt. A nemzetközi futamok közvetítése emellett további 176 millió forintba 
került. A F1 futamok költsége összességében magasabb volt a tervnél, amit a tervezettnél magasabb 
árfolyam okozott. A kiemelt sportesemények közé tartozott az év végén Katarban megrendezett 
Labdarúgó Világbajnokság is, melynek 
közvetítési költsége 238 millió forint 
volt. A Pekingben megrendezett téli 
olimpiai játékok közvetítéséhez 188 
millió forint gyártási költség 
kapcsolódott. A Rómában 
megrendezett vizes EB közvetítési 
költségén megtakarítást értünk el, 
ahogyan az UEFA BL, EL, EKL 
mérkőzések költségeinek 
összességén is. A Nagy Futam 2022-
ben elmaradt. A Budapesti 2022. évi úszó-világbajnokságot június 17-július 3. között rendezték meg, a 
közvetítés költsége bruttó 193 millió forint volt. 

A sport csatorna költségeinek második 
legnagyobb csoportja a szövetségi 
keretszerződések keretei között 
megvalósuló események, mérkőzések 
közvetítéséseivel kapcsolatban felmerülő 
kiadások összessége. Hat sportszövetséggel 
kötöttünk szerződést, melynek keretein belül 
az adott sportág mérkőzéseit közvetítettük 
(labdarúgó, kézilabda, kosárlabda, vízilabda, 
jégkorong, röplabda). A 2020. szeptember 
12-én indult M4Sport+ csatorna 
műsoridejében további sportközvetítésekre 
nyílt lehetőség, melynek révén a 
keretszerződések által nyújtott lehetőségeket 
2022-ben is jobban ki tudtuk használni. A 
keretszerződésekhez kapcsolódó 
mérkőzések összes gyártási költsége 1 566 

millió forint volt ebben az évben. Legnagyobb összegű a Magyar Labdarúgó Szövetséggel kötött 
együttműködés, melyhez kapcsolódóan 284 mérkőzés került képernyőre, ami 15-tel kevesebb, mint a 
terv. Az MLSZ keretszerződéshez kapcsolódó közvetítési költség 1 001 millió forint volt. A szövetségi 
keretszerződéseknél a többi sportágban is tervezettnél kevesebb közvetítés került képernyőre, leginkább 
a kézilabda sportág esetében, ahol a tervezett 130 mérkőzés helyett csak 64 mérkőzés közvetítése 

Kiemelt sportesemények gyártási költsége 2022-ben millió forint 

Megnevezés TERV 2022. TÉNY  2022.

F1 futamok 2 308 2 453

LABDARÚGÓ VB 281 238

UEFA EL, EKL 194 119

PEKING 2022 - Téli Olimpia 194 188

UEFA BL 96 111

Úszó,műugró,műúszó,nyíltvízi EB Róma 56 45

A Nagy Futam 28 0

Végösszeg 3 157 3 154
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valósult meg az M4 Sport csatornáin. Az év során összesen 786 millió forinttal költöttünk kevesebbet a 
szövetségi keretszerződések mérkőzéseire. 

Az M4 Sport napi stúdió gyártási költsége, a tervezett szint körül alakult, 317 millió forint volt ebben az 
időszakban. Az egyéb sportesemények közvetítésének gyártási költségei 1 439 millió forintot tettek ki, 
ami 444 millió forinttal alacsonyabb a tervnél, részben azért, mert néhány közvetítés elmaradt (pl.: 
Műkorcsolya VB, Asztalitenisz WT), részben pedig a megvalósult közvetítéseken elért megtakarítások 
hatására. 

Az M4 Sport csatornán adásba szerkesztett magazinok között külső és belső gyártásban készülő 
műsorokat is láthattunk. A magazinok költsége az év végére 240 millió forintott tett ki, ami 62 millió forinttal 
lett alacsonyabb a tervnél. A sportmagazinok között találhatók térítésmentesen átadott műsorok is, mint 
pl a Vívó magazin, az Öttusa magazin, a Napos Oldal, …stb. 

 

A teljes sportjogi költség a sport csatornákon megjelenő közvetítésekhez sorolható. 2022-ben a 
sportjogi költségek bruttó 643 millió forinttal, 3%-kal haladták meg a tervet. Az eltérést a nemzetközi kupák 
selejtezőiben érdekelt magyar labdarúgó klubok tervnél sikeresebb szereplése, illetve a tervhez képesti 
árfolyamváltozások okozzák (elsősorban F1).  

A teljes tényköltség 97%-át tizennégy nagy sportesemény tette ki.  

 

 

M5 csatorna gyártási költségei 

Az M5 csatorna műsorainak költségét 3 csoportban tervezzük és követjük: a külső gyártású, a belső 
gyártású műsorok, és a színházi/zenei közvetítések. Ezek összes költsége 1 956 millió forint volt, mely 
718 millió forinttal marad el a tervtől.  

mil l ió forint

Megnevezés
Terv

bruttó

Tény

bruttó

Tény -

Terv

MLSZ keretszerződés 12 747 12 809 62

UEFA Labdarúgó BL 2 888 2 926 39

Forma 1 2 898 3 301 403

FIFA Labdarúgó Világbajnokság 1 787 1 794 6

Téli Olimpia - Peking 914 917 2

Nemzetek Ligája 633 641 7

UEFA Labdarúgó EL/EKL 550 557 7

BL, EL és EKL selejtezők 319 418 100

Férfi kézilabda EB 190 189 -1

Női kézilabda EB 190 211 21

FIFA Labdarúgó VB selejtező rájátszás + egyéb meccsek 181 181 0

MKSZ keretszerződés 279 279 0

Férfi kosárlabda EB 129 129 0

Női kosárlabda VB 151 163 12

egyéb 673 656 -17

összesen 24 530 25 173 643
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A tervhez viszonyított elmaradás 
26%-a színházi és zenei 
közvetítések költsége között 
jelentkezik. Az adásba került 
közvetítések 392 millió forintot tettek 
ki, ami 184 millióval kevesebb a 
tervezettnél. Az adásba kerülő 
közvetítések költsége nehezen 
tervezhető, mert ezek esetében 
időben nagy eltérés lehet a felvétel és 
az első képernyőre kerülés időpontja 
között. A felvétel időpontja a 
kapcsolódó kifizetésekre és erőforrás 
felhasználásokra van hatással, míg az 

adásba kerülés első időpontja a kapcsolódó elszámolt költségekre. Az első alkalommal adásba kerülő 
műsorok költsége az időbeli ütemezés miatt alacsonyabb a tervnél. 

Az M5 csatorna külső költségeinek 66%-a külső gyártású műsorokhoz kapcsolódóan merült fel, 
melyeket 1 299 millió forint, a tervezettnél 2 millió forinttal kevesebb költség terhelt 2022-ben. Ezek között 
legnagyobb költségvetésű műsor az Ön is tudja? című műveltségi vetélkedő volt, ami 377 millió forintba 
került. A belső gyártású műsorok 266 millió forintos költsége 532 millió forinttal alacsonyabb a tervnél, 
aminek egyik oka, hogy néhány műsor esetében a nyári időszakban nem kerültek új, tervezett epizódok 
bemutatásra (Kunszt, M5 História, Librettó), így ezekhez kapcsolódóan költség sem lett elszámolva. 
Emellett van olyan tervezett műsor, ami nem indult el (Nagylátó), miközben a futó műsorokon is sikerült 
gyártási megtakarítást elérni, ami a belső erőforrások tervezettnél nagyobb arányú kihasználtságára utal. 

 

Duna csatorna gyártási költségei 

A Duna Televízió költségei a tervezettnél kedvezőbben alakultak, mert a csatorna műsorainak gyártása 
a tervezett bruttó 12 081 millió forinthoz képest 4 034 millió forinttal kevesebbe került. A megtakarítás 
91%-a, összesen 3 675 millió forint köthető ahhoz, hogy a Duna csatornára tervezett új műsorok egy 
része nem indult el, mint például a tervezett vetélkedő műsor.  

A csatornára tervezett új 
műsorok lassabb 
megvalósulása a 
vallási műsorokat is 
érintette, ezért a vallási 
műsoroknál 261 millió 
forint megtakarítás 
látható.  

A nagy költségvetésű, 
kiemelt műsoroknál 43 
millió forint az 
elmaradás a tervhez 
viszonyítva, míg az egyéb kisebb műsorok esetében 25 millió forint. 

A kiemelt műsorok között legnagyobb költségvetésű műsor a külső gyártásban készült Ridikül volt, 
melynek 195 adása 1 115 millió forintba került. A tervezetthez képest ez 78 millió forint megtakarítást 
jelent, melynek oka, hogy az egy epizódra jutó gyártási költség kissé alacsonyabb volt, mint a terv. A Nyár 
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’22 című műsor szintén külső gyártásban készült, az itt jelentkező 236 millió forintos megtakarítás szintén 
a tervezettnél alacsonyabb epizódköltségre vezethető vissza. 

A belső gyártású Magyarország 
szeretlek! című vetélkedő műsor 
költsége 48 millió forinttal marad el a 
tervtől, mely a belső erőforrások 
hatékonyabb kihasználásának 
eredménye. Hasonló okból látható 
megtakarítás a belső gyártású Család 
barát esetében. 

Az A DAL2022 című zenés műsor 
2022. január vége és március közepe 
között került képernyőre. A műsorhoz 
kapcsolódó támogatások 
(nyeremények) elszámolása is 
megtörtént az év során, így a műsor 

összköltsége 498 millió forint volt. 

A Főmenü 2. és 3. évada után a terven felüli 4. évad vetítése is elindult szeptemberben, így ezzel a 
tervezett 24 epizód helyett összesen 42 epizód költsége terhelte ezt az évet, ezért 142 millió forinttal több 
a műsor elszámolt költsége. A Partitúra 5. évadának vetítése a tervezettnél hamarabb indult, már az első 
félévben is kerültek képernyőre új epizódok, ám ez az ütemezés csak a költségek időbeli alakulását 
térítette el a tervtől, az év végére a műsor költségei a tervezett szinten alakultak. A szórakoztató műsorok 
között a Fábry Show és a Bagi-Nacsa Orfeuma költsége magasabb, mint a terv. Ennek az az oka, hogy 
ezeket a műsorokat ebben a formában csak az év első felére terveztük. Az év második felében a Duna 
Televízió csatornán új formátumú szórakoztató műsorok szerepeltek a tervben, ám ezek egy része nem 
valósult meg, így korábbi műsorok változatlan formában kerültek képernyőre egész évben. A műsorok 
gyártásához a fedezet átcsoportosításra került a csatorna új műsoraira tervezett összegből.  

A nemzetiségi műsorok költsége a tervezett szint körül alakult, a tervhez viszonyított 30 millió forint 
elmaradás az adásba került műsorok számára vezethető vissza. 

Az egyéb műsorok között legnagyobb tétel a Noé barátai című heti műsor gyártásának költsége, mely 
2022-ben 96 millió forint volt. Az állami ünnepek közvetítései 87 millió forintba kerültek. Ide tartozik a 
március 15-i, az augusztus 20-i ünnepségsorozat közvetítése, a tűzijátékkal együtt. Az Almárium 74 millió 
forintba, a Petőfi Zenei Díj átadó 43 millió forintba került ebben az évben. Az egyéb műsorok közé tartozik 
még több kisebb költségvetésű műsor, melyek külön-külön 20 millió forint alatt maradtak (pl.:Budavári 
Palotakoncert). 

 

Duna World csatorna gyártási költségei 

Ezen a csatornán jellemzően a Duna Televízió műsorainak ismétlése volt látható, így ezeknek a 
műsoroknak a költsége a Duna Televízió csatornánál az első bemutatáskor már elszámolásra került. A 
Duna World-nek egy külső gyártású műsora volt, Öt kontinens címmel, melynek 34 millió forintos gyártási 
költsége 16 millió forinttal alacsonyabb a tervezettnél. Ezen kívül mise, vallási szertartás közvetítésének 
költsége került be az időszaki tény költségek közé 3 millió forint értékben. 

Az M4 Sport+ csatorna 2020. szeptember 12. óta minden hétvégén a Duna World csatorna helyén látható. 
Az itt látható sportműsorok elsősorban sportközvetítések, melyek az M4 Sport csatorna megrendelésére 
készülnek. Az M4 Sport+-on megjelenő műsorokat gyártási szempontból az M4 Sport csatorna 
kiterjesztésének tekintjük, ezért ennek költségét az M4 Sport csatorna költségeivel együtt mutattuk be.  

millió forint

Kiemelt műsorok költségei 2022.Terv 2022.
Tény Tény -
Terv
Ridikül 1 192 1 115 -78

Nyár 22' 1 020 784 -236

Magyarország szeretlek 667 618 -48

Családi kör 592 574 -18

Fábry 354 541 187

A DAL2022 571 498 -73

Család barát 407 369 -38

Főmenü 211 354 142

Jó ebédhez szól a nóta 339 332 -7

Bagi és Nacsa Orfeuma 85 169 85

Borbás Marcsi szakácskönyve 159 151 -8

Divat és design 140 130 -10

Partitúra 100 100 0

Ünnepelt 0 59 59

Összesen 5 836 5 793 -43
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Rádió csatornák gyártási költségei 

A rádiócsatornák műsorainak költsége az év végére 2 572 millió forint lett, ami 477 millió forinttal 
magasabb, mint a terv. Míg az első háromnegyed évben a tervhez viszonyítva 244 millió forintos 
megtakarítást láthattunk, addig az utolsó negyedévben elszámolt költségek jelentősen meghaladták a 
tervezett szintet, és emiatt év végén is költségtúllépés mutatkozik, ami a Bartók és a Petőfi Rádiót érinti, 
és két fő okra vezethető vissza. A Bartók Rádió költségei csak részben tükrözik a 2022-ben adásba került 
műsorok gyártási költségét, mert olyan költségeket is elszámoltunk az utolsó negyedévben, amik a 
korábbi években rögzített felvételekhez 
kapcsolódnak, de azok technikai probléma miatt 
nem lettek elszámolva.  

A Petőfi Rádió műsorainál mutatkozó 
költségtöbbletet a Petőfi Projekt gyártási 
koncepciójának változása okozta. 2022 
októberétől a rádióadó műsorai külső gyártásba 
kerültek, ami a tervezettnél több külső erőforrás 
igénybevételével, és ebből adódóan több 
kifizetéssel járt a külső gyártói partner felé.  

875 millió forint volt a Kossuth Rádió műsorai 
készítésének költsége, ami 4 millió forinttal 
magasabb, mint a terv. A műsorok közül a 
Rádiószínházat és a Kabarét érdemes kiemelni, melyek külső költsége együtt 335 millió forint.  

A Nemzetiségi Rádió és a Dankó Rádió műsorainak gyártási költsége összesen 290 millió forint volt, ami 
5 millió forinttal alacsonyabb a tervnél. 

 

Film- és szinkronköltség 

A film- és szinkron költsége 3 434 millió forinttal alacsonyabb a tervnél. A filmek tényleges megoszlása 
mind a film darabszám, mind pedig érték szempontjából egyenetlen és nehezen tervezhető előre. 

 

Promóció 

A műsorgyártási költségek közé soroljuk a promóció költségét is. Ez az összeg tartalmazza a műsorok 
napi ajánlóinak elkészítéséhez kapcsolható költségeket és a csatornahangokat. 2022-ben ezen a soron 
bruttó 134 millió forint jelent meg, ami 8 millió forinttal magasabb a tervnél. 

 

Műsorinformatika és műszaki műsorkészítés 

A műszaki műsorkészítés operációs költségei (249 millió forint) a tervezettnek (250 millió forint) 
megfelelően alakultak. A műsorinformatika költségei a tervezett 692 millió forinthoz képest 850 millió 
forinton realizálódtak. Ez 23%-os emelkedést mutat, amely a következő tényezők miatt következett be: a 
devizában nyújtott szolgáltatások tervezett árfolyamtól eltérő tényleges árfolyamon megvalósuló 
beszerzései esetében jelentős emelkedések képződtek; a rádiós adáslebonyolító rendszer cseréjének a 
tervezettől későbbi realizálódása miatti support költségek növekedése; valamint egyéb, a tervezetthez 
képest más struktúrában megvalósuló műsorinformatikai szolgáltatások megvalósulása. 

 

  

MR1, Kossuth
34%

MR2, Petőfi
22%

MR3, Bartók
33%

MR4, 
Nemzetiségi

6%

MR6, Dankó
5%

Rádióműsorok költségeinek megoszlása 
csatornánként 2022. 
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Produkciós Igazgatóság operációs költsége 

A Produkciós Igazgatóság operációs költsége 242 millió forinttal magasabb a tervnél, amit elsősorban az 
okoz, hogy 155 millió forint értékben itt jelennek meg olyan Petőfi Projekthez kapcsolódó költségek, amik 
az online megjelenés között kerültek megtervezésre. Emellett 106 millió forint értékben elszámolásra 
kerültek olyan egyszeri díszletekhez kapcsolódó költségek, amik a korábbi években kerültek 
megtervezésre, de a szállítás elhúzódása miatt idén teljesültek. 

 

 

5.2.1.2 Műsorterjesztés költségei 

 
 

A műsorterjesztési költségek a vizsgált időszakban a hatósági frekvenciahasználati díjváltozáson felül, 
illetve a műholdas műsorterjesztés árfolyamingadozásán kívül tervszinten alakultak (12 657 millió forint). 
A tárgyévet megelőző év adatai alapján 2021-re az éves fogyasztói árindex 5,1% lett, amely az országos 
földfelszíni rádiós műsorterjesztést érintette 2022 januárjától, az éves ipari árindex pedig 13,5% lett, mely 
szeptember hónaptól lépett hatályba a digitális földfelszíni műsorterjesztés vonatkozásában.  

 

Az alábbi táblázatban a földfelszíni, valamint a műholdas műsorterjesztési költségek megoszlása látható: 

 

 

  

millió forint

Megnevezés
2022.

Terv

2022.

Tény

Tény -

Terv

Tény / 

Terv

   Műsorterjesztés 13 368 13 531 163 101%

Műsorterjesztés költsége 12 498 12 657 159 101%

Műszaki osztály (Adáslebonyolítás&TTK) 870 874 4 100%

Műszaki üzemeltetés, karbantartás és fejlesztés HR költsége 763 777 14 102%

Műszaki Iroda operációs költsége 107 97 -10 91%

millió forint

Megnevezés Partner
2022. 

tény

Földfelszíni műsorterjesztési költségek 11 803

Digitális műsorterjesztés (TV, Rádió) Antenna Hungária Zrt. 7 412

Rádiós  műsorterjesztés Antenna Hungária Zrt. 4 391

Műholdas műsorterjesztési költségek 851

Európa 

Tengeren túli (Amerika, Ausztrália) 

Műhold feladás

Hungaro Digitel 851

Egyéb 3

Összesen 12 657
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5.2.1.3 Online megjelenés költségei  

 
 

Az online tevékenység költségeit aszerint különböztettük meg, hogy magához a konkrét tevékenységhez 
(tartalmi költségek), vagy a tevékenység technikai hátterének biztosításához szükségesek-e (műszaki 
háttér költségei). 

Az Online Igazgatóság feladata az online portfolióelemek működtetése. Az év során 982 millió forint 
személyi jellegű (HR) költség merült fel, amely 7%-kal alacsonyabb az időszaki tervértéknél. Ez 
elsősorban a tervezett, de be nem töltött státuszoknak köszönhető. 

Az operációs költségek kétféle tevékenységhez köthetők: az online felületek tartalomszolgáltatásáért 
felelős blogírók tevékenységéhez, illetve a külső partnereknek fizetett gyártási költségekhez. A tervezett 
költséghez viszonyítva a tényleges költségek 218 millió forinttal alacsonyabbak, melynek oka, hogy a 
tervezett költségek jelentősebb része a Produkciós Igazgatóság költségei között jelent meg. 

Az online megjelenés technikai hátterét az MTVA biztosítja, aminek biztonsági, kapacitás optimalizálási 
okai vannak, illetve az online és a műsorkészítés szoros, helyenként közös technikai háttere. Ezen 
technikai eszközök működéséhez kapcsolódó, jellemzően IT költségek az Online megjelenés műszaki 
háttér költségei soron jelennek meg. Ezek a költségek 2022-ben a terveknek megfelelően (1%-kal 
kedvezőbben) alakultak. 

 

5.2.2 Archívum és digitalizálás 

 
 

Az Archívum és Szcenika operációs költsége az időszakra tervezettnél 95 millió forinttal lett alacsonyabb. 
Az eltérést egyrészt az okozza, hogy az Archívumban stratégiai döntések miatt nem vettünk igénybe 
szolgáltatásokat, másrészt a tervezett beruházások időbeli csúszása miatt a beruházásokhoz kapcsolódó 
költségekben is megtakarítás jelentkezett. 

Az MTVA Digitalizációs Műhely Kft. könyvelt céltámogatása a tervezettnél magasabb lett, a Báthory utcai 
beruházás tervezettnél magasabb ráfordítása és a gépjármű beszerzés fedezetére nyújtott 
többlettámogatás miatt. 

 

  

millió forint

Megnevezés
2022.

Terv

2022.

Tény

Tény -

Terv

Tény / 

Terv

   Online megjelenés költségei 2 085 1 790 -296 86%

        Online Igazgatóság HR költség 1 050 982 -68 93%

        Online Igazgatóság operációs költsége 344 126 -218 37%

        Online megjelenés műszaki háttér költségek 691 682 -9 99%

millió forint

Megnevezés
2022.

Terv

2022.

Tény

Tény -

Terv

Tény / 

Terv

ARCHÍVUM, DIGITALIZÁSÁS ÉS SZCENIKA 1 915 1 831 -84 96%

Archívum és Szcenika HR költség 1 323 1 305 -18 99%

Archívum és Szcenika operációs költsége 224 129 -95 58%

MTVA Digitalizációs Műhely Kft. céltámogatás 369 397 29 108%
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5.2.3 Létszám és a személyi jellegű ráfordítások alakulása 

 

Létszám 

A Médiaszolgáltatás-támogató és Vagyonkezelő Alap munkavállalóinak 2022. évi létszám változását az 
alábbi tábla mutatja be. 

 

 

 

Az MTVA 2022-es korrigált nyitó létszáma 2 211 fő volt, amely az év végére 2 207 főre csökkent. Az 
időszak alatt 209 fő lépett be, és 213 fő távozott az MTVA állományából. 

Igazgatósági összesítésben a korrigált nyitó és záró létszám adatokat, továbbá az év során történt 
fluktuáció alakulását az alábbi táblázat foglalja össze: 

 

 

A létszám tervhez képesti alakulását az alábbi táblázat foglalja össze:  

 

 

Összevont létszám adatok (fő) 2022. I-XII.

Nyitó létszám* 2211

 Időszak alatt belépők száma** 209

ebből KDS 6

 Időszak alatt kilépők száma*** 213

ebből KDS 24

Záró létszám**** 2207

    * Január elsején belépők nélküli nyitó létszám

  ** Beleértve a január 1-jén belépőket

*** Beleértve a december 31-én kilépőket

****Időszak utolsó munkanapján megszűnő jogviszonnyal korrigált záró létszám

Igazgatósági szint  2022. I-XII. Nyitó* Belépők Kilépők Belső mozgás Záró** Záró-Nyitó

Gazdasági és Vagyongazdálkodási Igazgatóság 346 20 19 0 347 1

Online Igazgatóság 104 37 17 -16 108 4

Operatív Vezérigazgató-helyettesi közvetlen területek 53 9 5 0 57 4

Produkciós Igazgatóság 433 32 14 -2 449 16

Program Főigazgatóság 799 52 90 18 779 -20

Üzemeltetési Igazgatóság 315 30 26 2 321 6

Vezérigazgatói Kabinet 63 14 10 -1 66 3

Vezérigazgatói közvetlen területek 74 9 8 -1 74 0

ÖSSZES létszám KDS nélkül 2 187 203 189 0 2 201 14

KDS 24 6 24 0 6 -18

ÖSSZES létszám KDS-sel 2 211 209 213 0 2 207 -4

    * Időszak első munkanapján belépőkkel korrigált nyitó létszám (január elsején belépők nélküli nyitó létszám)

 **Beleértve a december 31-én kilépőket

2022. I-XII. (fő)
2021

TÉNY

2022

TERV

2022

 TÉNY
TÉNY-TÉNY

TÉNY-

TERV

Átlagos állományi létszám 2 098 2 286 2 182 84 -104
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Az időszak alatt az átlagos állományi létszám a tervhez képest 104 fővel alacsonyabban alakult, amely a 
be nem töltött státuszokkal, valamint a teljes évben megfigyelt fluktuációval magyarázható. 

A 2022-es munkajogviszonyok megszűnését a kilépési módok mentén az alábbi táblázat összesíti: 

 

 

 

A COVID-19 vírus terjedése miatt Magyarország egész területére elrendelt veszélyhelyzetben, a MTVA 
munkavállalóinak koronavírussal való fertőződésének megakadályozása, valamint a munkavégzés 
folyamatosságának biztosítása érdekében megjelent a 4/2020. (III.27) számú rendkívüli vezérigazgatói 
utasítás, amely szabályozta az otthoni munkavégzés és az állásidő elrendelésének szabályozását. A 
kialakult helyzetben megnövekedett az állásidőn lévő munkavállalók száma 2021-ben. Ez a 2022-es 
évben már nem volt számottevő. 

 

Az állásidőben érintett munkavállalók létszámát és az állásidőn töltött idő Igazgatóságok szerinti bontását 
a bázis évhez viszonyítva az alábbi táblázat mutatja be: 

 

 

 

2022-ben mindössze 14 fő volt érintett állásidő elrendelésében. Az állásidőn töltött órák száma 1 766 
munkaórát tett ki ebben az időszakban. 

 

  

Munkaviszony megszűnés oka fő

Próbaidő alatt azonnali hatállyal 19

Közös megegyezéssel 111

Munkáltatói azonnali hatályú felmondás 4

Munkáltatói rendes felmondás 4

Határozott idő lejárt 14

Munkavállaló halála 3

Munkáltatói jogutódlás 24

Munkavállalói felmondás 34

Összesen 213

Létszám (fő) Órák száma Létszám (fő) Órák száma

Gazdasági és Vagyongazdálkodási Igazgatóság 11 524 6 202

Online Igazgatóság 0 0 1 16

Operatív Vezérigazgató-helyettesi közvetlen területek 1 160 0 0

Produkciós Igazgatóság 6 2 136 3 1 524

Program Főigazgatóság 2 73 0 0

Üzemeltetési Igazgatóság 19 1 553 2 8

Vezérigazgatói Kabinet 0 0 0 0

Vezérigazgatói közvetlen területek 0 0 2 16

Összesen 39 4 446 14 1 766

Állásidő alakulása
2021. I-XII. 2022. I-XII.
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Személyi jellegű ráfordítások 

 

A munkáltató döntése a 2022-es béremelésekről és béren kívüli juttatásokról az alábbi pontokat 
tartalmazta: 

 
- 7,5%-os alapbéremelés 2022. január elsejétől, valamint további 7,5%-os alapbéremelés október 

elsejétől a kedvezőtlen inflációs környezet miatt 
- a béren kívüli juttatás (cafeteria) éves keretösszege 2022-ben bruttó 425 000 forint. Erre a juttatásra 

a napibéres rendszerben foglalkoztatott munkavállalókon túl - az jogosult, akinek a bére, alkotói 
pótlékának és rendszeres pótlékainak együttes havi teljes munkaidőre számított bruttó összege nem 
haladja meg a 713 700 forintot. A munkáltató a 6/2022. (III.1.) számú vezérigazgatói utasításban 
rendelkezik a béren kívüli juttatásokról, mely szerint 2022.12.31-ig érvényben lévő emelt 
keretösszegre nyilatkozhattak a munkavállalók, ez esetben mindösszesen 28% közteher (SZOCHO 
és SZJA) fizetendő. 

 
A bérek, bér jellegű kifizetések a 2021. évi bázis időszakhoz, illetve a 2022. évi tervhez képest az alábbiak 
szerint alakultak: 

 

 

A Személyi jellegű ráfordítások 2022-ben 21 605 millió forintot tettek ki, ami a tervnél 6%-kal (1,2 
milliárd forinttal) alacsonyabb, a bázis időszaki értéknél pedig 14%-kal (2,7 milliárd forinttal) magasabb. 
A fenti költségek tartalmazzák a 2021. évi külső forrásból finanszírozott KDS projekt áthúzódó HR 
költségét (20 millió forint), amely részben a projekt idejére felvett állomány alapbéréből, részben a már itt 
lévő dolgozók részére kifizetésre kerülő munkaköri pótlékok költségéből adódik.  

A MTVA személyi jellegű kifizetéseiben a tervhez képesti eltérés túlnyomó részét a be nem töltött 
státuszoknak köszönhető megtakarítás okozza, mivel az időszak alatti átlagos létszám 104 fővel 
alulmaradt a tervezetthez képest. 

 millió forint 

 2021. 

Tény 

 2022. 

Terv  
 2022. Tény 

 Tény/ 

Tény 

 Tény/ 

Terv 

Állandó juttatások 14 007 17 559 16 664 19% -5%

Változó pótlékok 874 1 048 1 077 23% 3%

Személyi jellegű egyéb kifizetések 239 200 265 11% 33%

Cafeteria 518 506 547 6% 8%

Kiküldetés 10 99 36 256% -64%

Kilépési költségek 193 192 188 -3% -2%

Megbízási és tiszteletdíjak 138 73 94 -32% 30%

Prémium, jutalom, jutalék 342 372 444 30% 20%

Bérjárulékok 2 560 2 827 2 289 -11% -19%

Személyi jellegű ráfordítások* 18 881 22 875 21 605 14% -6%

* műsorokhoz, MTI és Napi ajánlókhoz közvetlenül kapcsolható költségeket nem tartalmaz

Szakalkalmazottak külső HR költsége**

 (megbízási díjak+ bruttó vállalkozói költség)
1 293 1 558 20%

** műsorok, MTI és Napi ajánlók közvetlen külső HR költsége és egyéb szakalkalmazotti ktg 

HR költség összesen 20 174 23 163 15%
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Az Állandó juttatások (alapbér és fix pótlékok) 16 664 millió forintot tettek ki, ami a tervhez képest 5%-
os megtakarítást jelentett (895 millió forint). Ennek oka a tervezett, de be nem töltött státuszokon 
megtakarított juttatás. 

Az állandó juttatások között kerül kimutatásra az Állásidő is. Állásidőről akkor beszélünk, ha a munkáltató 
nem tud munkát biztosítani a munkavállaló számára. Az állásidőt egyoldalúan csak a munkáltató 
kezdeményezheti, a munkavállalónak pedig rendelkezésre állási kötelezettsége van. Az állásidő alatt a 
munkavállalónak alapbér jár, nem kapcsolódnak hozzá a nem rendszeres munkaköri pótlékok. 

Az állásidő költsége 2022-ben 6,7 millió forintot tett ki, mely megközelítőleg a fele a bázisév azonos 
időszakához viszonyítva. 2022-ben az állásidős kifizetés főként a Produkciós Igazgatóságon volt 
jellemző. Ezeket a költségeket a napibéres HSK vágói és HSK operatőri munkakörben dolgozók részére 
fizettük ki. 

 

Az állásidőn töltött időt és az állásidős költségeket a lenti diagram szemlélteti 2021-2022 viszonylatában. 

 

 

 

Havi bontásban vizsgálva elmondható, hogy a bázisidőszakban fellépő állásidős költségek jelentős része 
az első negyedévben, valamint szeptemberben jelentkezett. Ezt követően pedig az év végéig 
mérséklődött mind az órák, mind a költség vonzatát illetően. Jól látható, hogy az állásidő a 
tárgyidőszakban is hasonló tendenciát mutat, mint a tavalyi év utolsó negyedévében, sőt a 2022-es év 
utolsó két hónapjában nem merült fel állásidővel kapcsolatos kifizetés. 

 

A Változó pótlékok összege 1 077 millió forint volt a tárgyidőszak alatt, ami a tervezett szint felett 
alakult 3%-kal, a bázis évhez képest pedig 23%-kal volt magasabb. Az alábbi táblázat ezen pótlékok 
részletes alakulását mutatja be. 
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A változó pótlékok több mint felét (650 millió forintot) a készenléti és ügyeleti pótlék összege tett ki, 
emellett a műszak pótlék 217 millió forint, a túlóra pótlék 109 millió forint volt a tárgyidőszak alatt. Ebbe a 
kategóriába soroljuk továbbá a fizetett ünnep pótlékát (63 millió forint), valamint a napibér rendszerben, 
a 10 órát meghaladó munkavégzés esetén fizetett 10%-os „napibér szorzót”, ami az alapbér korrekció 
soron jelenik meg (26 millió forint). A tárgyév költségei között megjelenik a 2020 januárjától bevezetett 
gyártási prémium, nem rendszeres munkaköri pótlék (11 millió forint). 

A beosztáshoz kapcsolódó pótlékok tekintetében a túlórapótlék 43%-kal meghaladta a bázis év azonos 
időszakának költségeit, továbbá a készenléti és ügyeleti pótlék 21%-kal magasabb a bázis időszakhoz 
képest.  

Mivel a beosztáshoz kapcsolódó pótlékok negyedéves keretben mozognak, ezért 1-1 teljes negyedévet 
érdemes vizsgálni. A beosztáshoz kapcsolódó pótlékok alakulását a bázis évhez, valamint a 2022-es 
tervszinthez viszonyítva a lenti grafikon szemlélteti. 

 

 

 

A Cafeteria kifizetés 547 millió forintot tett ki 2022-ben. A munkáltató döntése alapján egyösszegben 
kifizetésre kerültek a béren kívüli juttatások az érintett munkavállalók körében a jogosultsági 
szabályoknak megfelelően.  

Prémium, jutalom, jutalék soron 444 millió forint költség jelentkezett, amelynek 29%-a jubileumi 
jutalom kifizetés volt. 

millió forint

Változó pótlékok
 2021. 

Tény 

 2022. 

Terv  
 2022. Tény 

 Tény/ 

Tény 

 Tény/ 

Terv 

Készenléti és ügyeleti pótlék 536 645 650 21% 1%

Műszakpótlék 181 221 217 20% -2%

Túlórapótlék 76 90 109 43% 21%

Fizetett ünnep 53 59 63 20% 7%

Alapbér korrekció 16 19 26 62% 35%

Gyártási prémium, nem rend.munkaköri pótlékok 12 13 11 -3% -12%

Összesen 874 1 048 1 077 23% 3%
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A Személyi jellegű egyéb kifizetések összege 265 millió forint, amelynek legnagyobb részét az 
utazáshoz kapcsolódó költségtérítések adják (115 millió forint), valamint ezen a soron kerülnek 
összegzésre a szociális-, szülési-, és temetési segélyek, tanulmányi szerződések, illetve a 
reprezentációhoz, üzleti ajándékhoz köthető kifizetések is. 

A Kiküldetés soron a nem műsoros kiküldetések (belföldi és külföldi napidíjak, valamint utazási és dologi 
költségek) összege szerepel, ennek költsége a tárgyidőszak alatt 36 millió forint. Ez a költség 63 millió 
forinttal alacsonyabb a tervezettnél, melynek oka főként a vírushelyzet miatt elmaradt külföldi utazások. 

A Kilépési költségek 188 millió forintot tettek ki, melyek a tervhez képest 2%-kal, a bázis időszakhoz 
képest pedig 3%-kal alacsonyabban alakultak. 

A Megbízási és tiszteletdíjak együttes értéke 94 millió forint, melyből 49%-ot a felügyelő bizottság és 
a KÜT tisztségviselők részére fizetett illetmények (46 millió forint) tesznek ki, 51%-ot pedig a nem 
műsoros megbízási díjak (48 millió forint). 

A Bérjárulékok összege 2 289 millió forint volt a tárgyidőszak alatt, melynek tervhez és tényhez képesti 
alakulását a fent leírt hatások befolyásolták. 

A Szakalkalmazottak külső HR költségének feltűntetését az indokolja, hogy a belsős munkavállalók 
mellett - elsősorban műsoros területen (gyártás, tartalom, műszaki műsorkészítők) - változó mértékben 
megjelennek megbízási szerződéssel rendelkező partnerek, akik a műsorgyártási igényeknek 
megfelelően kiegészítik a belsős állományt. Ennek összege a 2022-es évben 1 558 millió forint (plusz 
megbízási díjak esetén járulék vonzat), ami 20%-kal magasabb a bázisidőszakhoz képest. 

 

5.2.4 Back Office, vállalati szintű és HQ költségek 

 

 

A Back Office és HQ költségek között az IT, Telekommunikáció költségei a háttértevékenységhez 
kapcsolódó informatikai, telekommunikációs szolgáltatásokat, illetve a rendszerek zavartalan működését 
biztosító support díjakat tartalmazzák. Az IT, Telekommunikáció tényköltsége a tervtől 512 millió forinttal 
(26%-kal) maradt el, mely jelentős része abból fakad, hogy a 2021-ben beszerzett hálózati eszközök 
2022-ben tervezett beépítése áthúzódott a 2023-as évre (254 millió forint), továbbá az új irat- és 
szerződéskezelő rendszer bevezetése nem a tervezett ütemben valósult meg (51 millió forint), mely 
összeg szintén 2023-ban realizálódik.  

millió forint

Megnevezés
2022.

Terv

2022.

Tény

Tény -

Terv

Tény / 

Terv

BACK OFFICE ÉS HQ KÖLTSÉGEK 22 153 20 466 -1 687 92%

Back Office és HQ HR költségek 5 302 4 464 -838 84%

Back Office és HQ dologi költsége 8 797 8 670 -127 99%

    IT, telekommunikáció 2 000 1 488 -512 74%

    Ingatlanhoz kapcsolódó költségek 2 920 4 127 1 207 141%

    Gépjármű költségek 331 342 12 104%

    Szakértői díjak 644 532 -112 83%

    Tagsági díjak 212 244 31 115%

    Reklám 901 643 -258 71%

    Piackutatás 374 365 -9 98%

    Rendezvények 154 2 -152 1%

    Anyagok 55 53 -1 97%

    Műszaki eszközök fenntartási ktsge, bérleti díjak 204 150 -54 74%

    Ügynöki jutalék 402 346 -56 86%

    Egyéb 600 378 -222 63%

Értékcsökkenés 8 054 7 331 -722 91%
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Az ingatlanhoz kapcsolódó költségek a vizsgált időszakban bruttó 4 127 millió forinton zártak a 
tervezett 2 920 millió forinthoz képest. A főbb sorokat az alábbi táblázat szemlélteti: 

 

 

Az ingatlanhoz kapcsolódó költségeken belül a tényköltségek alapján a legnagyobb költségtömeget az 
időszak során a közüzemi díjak, takarítási költségek képviselik 2 527 millió forinttal, mely 924 millió 
forinttal haladja meg a tervezettet. A közüzemi díjak közül mind a villamosenergia felhasználás 
vonatkozásában mind a földgáz felhasználás tekintetében látható növekedés. A villamosenergia kapcsán 
a 2021 nyarán kezdődő áremelkedés hatása 2022. április 1-től jelentkezett az MTVA energiaköltségében. 
A villamosenergia díja a korábbi szerződésben rögzített 22,14 Ft/kWh-ról 71,21 Ft/kWh egységárra nőtt. 
Ezt követően, 2022. július 1-től a villamosenergia elosztó díjai is emelkedtek 65%-kal, ami az MTVA 
esetében nagyságrendileg 10 Ft/kWh egységár emelkedést generált. A fölgáz energia díja 2022.10.01-
től az eddig fizetett 5,22 HUF/MJ-ről 42,49 HUF/MJ egységárra változott. Az év végére a villamosenergia 
esetében bruttó 323 millió forint, a fölgáz esetében 596 millió forint költségnövekmény keletkezett a 
tervhez képest. Az MTVA intézkedéseket hozott a felhasznált mennyiségek csökkentése érdekében, 
mellyel igyekszik ellensúlyozni az áremelkedésből fakadó költségnövekedést. Ennek megfelelően a 
felhasznált mennyiség csökkentésére vonatkozóan 2022 utolsó negyedévében a villamosenergia 
esetében 6%-kal (208 010 kW-tal), a földgáz esetében pedig 45%-kal (10 383 477 MJ-lal) sikerült 
csökkenteni a felhasznált mennyiséget 2021 utolsó 3 hónapjához képest. Ezt mutatja be az alábbi 
táblázat:  

 

 

Az ingatlanok fenntartási költségeinél (1 498 millió forint) is emelkedés tapasztalható a tervezetthez (1 
267 millió forint) képest, melynek egyik tényezője a Kunigunda úti székház EUR árfolyamhoz kötött 
üzemeltetési díjának árfolyamváltozás miatti emelkedése. Ezen kívül főként az anyag és munkadíjak 
jelentős emelkedése is szerepet játszik. A közüzemi díjak, takarítás költségei az alábbiak szerint oszlanak 
meg az év során: 

 

Ingatlanhoz kapcsolódó költségek Terv 2022. I-XII. Tény 2022. I-XII. Eltérés

Közüzemi díjak, takarítás -1 603 -2 527 -924

Ingatlanok fenntartási költsége -1 267 -1 498 -232

Vagyonbiztosítás -44 -44 0

Egyéb -6 -58 -52

Mindösszesen: -2 920 -4 127 -1 207

millió forint

Megnevezés 2021. X-XII. 2022. X-XII.
eltérés 

%

eltérés 

MJ/kW
FÖLDGÁZ (MJ) 23 086 807 12 703 330 55% -10 383 477

VILLAMOSENERGIA (kW) 3 676 948 3 468 938 94% -208 010
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A gépjármű költségeken az év során a tervhez (331 millió forint) képest 4%-os növekedés (12 millió 
forint) jelentkezett, így 342 millió forinton zárt.  

A szakértői díjak költsége 112 millió forinttal (17%-kal) elmaradt a tervtől. A Jogi és Szerződéskezelő 
Iroda területen 61 millió forint időszaki költségmegtakarítás mutatkozott. A Projekt és Működésfejlesztési 
Iroda területen a tervezett 31 millió forintos szakértői tevékenység nem valósult meg. 

A tagsági díjak 31 millió forinttal (15%-kal) meghaladták a tervet az év során. A költségnövekedés oka 
a tervhez képest magasabb deviza árfolyamok. 

A reklám költségek 2022. I-XII. havi 643 millió forintos tény összege 258 millió forinttal alacsonyabb az 
időszaki tervértéknél. 

PR és marketing területen a tárgyidőszakban a barterszerződéseken felül mindössze 400 millió forint 
reklám költség merült fel, ami 294 millió forinttal alacsonyabb a tervezettnél. Az időszaki 
költségmegtakarítás oka egyrészt az, hogy az év elején az NKOH-s keretből a közmédia arculati 
kampányára betervezett közterületi marketing költség nem realizálódott, ezért az éves NKHO-s 
közterületi tervben szereplő összegből 100 millió forintot nem hívtunk le és nem kötöttünk rá szerződést. 
Ezenfelül a Petőfi projektre tervezett 50 millió forint költség sem került felhasználásra. 

Az egyéb területek reklám költése az időszakra a tervezettnél 1 millió forinttal volt alacsonyabb. 

A barter költségek a tervezettnél összességében 37 millió forinttal nagyobb értékben realizálódtak. A 
terv-tény eltérést az okozza, hogy a barter költségek (és bevételek) a szerződéskötések és a lehívások 
függvényében alakulnak. 

Piackutatási tevékenységre 365 millió forintot költöttünk, ami 9 millió forinttal marad el a tervtől. Az 
összes költség 85%-a, bruttó 311 millió forint a Nielsen Közönségmérés Kft. által biztosított adatokra és 
az azokat feldolgozó szoftverre fordított összeg. Az egyéb tervezett kutatások 47 millió forintot tettek ki, 
ezen felül az online kutatás, a rádiós hallgatottság mérés és az azt feldolgozó szoftver összesen 7 millió 
forintba került ebben az évben. Az tervtől való elmaradás oka, hogy a tervezett kutatások egy kisebb 
része nem valósult meg. 

A reklám- és szponzorbevételekhez kapcsolódó médiaügynöki jutalék 346 millió forintos összege  
56 millió forinttal alacsonyabb a tervezettnél, a tervezettől elmaradó hirdetési bevételek miatt.  



Az MTVA 2022. évi üzleti jelentése 

 

Készítette: Kontrolling Iroda                             86                                                        TV I  RÁDIÓ  I   ONLINE 
 

Az értékcsökkenés 722 millió forinttal alacsonyabb a tervezettnél, melynek fő oka a 2022. évi tervhez 
képest jelentősen alacsonyabb összegű beruházás, illetve a megvalósult beruházások tervtől eltérő, 
későbbi megvalósulása. 

 
5.3 Egyéb eredmény 

 

 

A 2022. évi egyéb eredmény 298 millió forinttal alacsonyabb a tervezettnél.  

2022-ben 236 millió forint értékben történt céltartalék feloldás, amiből 6 millió forintot peres ügyekre, 
230 millió forintot nyitott barter vevőkövetelésekre képeztünk. 

Céltartalékot 29 millió forint értékben képeztünk peres ügyekre.  

A hitelátadás hatása soron számoljuk el az átvállalt hiteleknek a székház értékcsökkenésével 
párhuzamosan kivezetett halasztott bevételének értékét. 

Az egyéb bevételek egyéb sora 141 millió forinttal magasabb a tervezettnél, ami alapvetően két tényező 
eredménye. A Tokiói Olimpia számláira Japánban felszámított ÁFA visszaigénylése miatt 30 millió forint 
bevétel került lekönyvelésre. Emellett a kapott kötbérek, késedelmi kamatok jelentősen megnőttek, 2022-
ben 64 millió forint került e jogcímen elszámolásra. 

A Magyar Rádió Művészeti Együttesei céltámogatása a tervértéknél 424 millió forinttal magasabb lett, 
ami a Kft. jövőbeni elhelyezésére szolgáló 29038/3/A/7 helyrajzi számú iroda ingatlan felújítása 
érdekében nyújtott támogatás. 

Az egyéb ráfordítások egyéb sora 123 millió forinttal magasabb a tervezettnél, elsősorban a 
továbbszámlázott szolgáltatások tervnél magasabb értéke (+53 millió forint), illetve egy internetes csalás 
miatti hibás utalás leírása miatt (34 millió forint). 

 

 

millió forint

Megnevezés
2022.

Terv

2022.

Tény

Tény -

Terv

Tény / 

Terv

Egyéb eredmény -5 392 -5 690 -298 -

Egyéb bevétel 2 602 2 793 191 107%

Értékvesztés visszaírás 120 98 -22 82%

Céltartalék feloldás 100 236 136 236%

Hitelátadás hatása 2 157 2 157 0 100%

Átvett vagyon halasztott bevétele 166 102 -63 62%

Egyéb 59 200 141 337%

Egyéb ráfordítás -7 993 -8 483 -489 106%

Duna Médiaszolgáltató Nonprofit Zrt. működési támogatás -1 785 -1 785 0 100%

Magyar Rádió Művészeti Együttesei Nonprofit Kft. támogatása -1 131 -1 555 -424 137%

Médiatanács, Médiatanács, hivatali szervezete, Közszolgálati Közalapítvány -2 992 -2 992 0 100%

Közszolgálati Médiaakadémia Alapítvány céltámogatás -202 -202 0 100%

Közszolgálat a Magyar Kultúráért Alapítvány céltámogatás -15 -15 0 100%

Médiatanács Támogatási Program -1 440 -1 440 0 100%

Céltartalék képzés -100 -29 71 29%

Értékvesztés és követelés leírás -120 -133 -13 111%

Egyéb -208 -331 -123 159%
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5.4 Pénzügyi eredmény 

 

 

A pénzügyi eredmény 464 millió forinttal magasabb a tervezettnél. 

Az 2017. október 31-én az OTP Bank Nyrt. – MKB Bank Nyrt. – KDB Bank Európa Zrt. bankok által 
alkotott konzorciummal kötött hitel- és garancia keretszerződés 2020. szeptember 24-i módosítása után 
új, ún. ancillary típusú, treasury keret áll az MTVA rendelkezésére, mely lehetővé teszi az, hogy a 
konzorciumban részt vevő bankokkal bilaterális treasury-keretszerződések megkötését, mely az OTP és 
MKB Bankokkal 2020 év végén megtörtént. Kiadásaink több mint 20%-a devizában merül fel, így az 
árfolyam változása jelentősen befolyásolja az üzleti terv teljesülését. 

A 2022. évi üzleti tervben 360,9 HUF/EUR és 298,7 HUF/USD árfolyamon terveztük a devizás tételeket.  

2022-ben 5 db EUR határidős ügyletet kötöttünk mindösszesen 2 023 millió forint értékben. Az év során 
megkötött EUR határidős devizaügyleteken átlagosan 360,7 HUF/EUR árfolyamot értünk el, ami a tervhez 
viszonyítva 1 millió forint eredményjavulást eredményezett, ami a költség felmerülésekor érvényes 
devizaárfolyam függvényében költségcsökkenésként, vagy pénzügyi bevételként jelentkezik. 

Emellett az év végén további 4 db USD  határidős ügyletet kötöttünk összesen 5 716 millió forint értékben, 
amelyeken átlagosan 391 HUF/USD árfolyamot értünk el. Ezek lejárata 2023-ban lesz. 2023-ban 405 
HUF/USD árfolyammal terveztünk, emiatt a tervhez képest 197 millió forint pénzügyi bevételt, vagy 
költségcsökkenést prognosztizálunk 2023-ban ezekre az ügyletekre. 

Az év során a rendelkezésünkre álló átmenetileg szabad pénzeszközeinket lekötöttük, melyekből 2022-
ben 1 151 millió forint bevételt értünk el a teljes 1 154 millió forintos kamatbevételeken belül. 

2022. március elején az árfolyamok, háború miatt kialakult, jelentős és kiszámíthatatlan ingadozása miatt 
döntés született 12 millió EUR rulírozó hitel felvételére annak érdekében, hogy mérsékelni tudjuk a 
veszteségeinket. A felvett hitel összegét USD-re váltottuk, amivel csökkenteni tudtuk a dollár 
erősödéséből fakadó negatív hatást, mivel az árfolyam mozgás a dollár-euró keresztárfolyam 
vonatkozásában is jelentős és kiszámíthatatlan volt. A rulírozó hitel futamideje júniusban három hónappal 
meghosszabbításra, majd a teljes hitel szeptemberben visszafizetésre került. A tartósan magas USD 
árfolyam miatt a banki tranzakciót a tervezetthez képest, a kevésbé kedvezőtlen árfolyam elérés miatt, 
csak minimális többlettel zártuk. Mindezek mellett azonban a nagyobb, idegen devizában kifizetésre 
kerülő sportesemények, jelentősen magasabb költségen realizálódtak. 

A Pénzintézetnek fizetett jutalékok és kezelési költségek főként a banki jutalékokat, a ki nem használt 
folyószámlahitel rendelkezésre tartási jutalékát, illetve a sportjog szerződések miatt kötött bankgaranciák 
költségét tartalmazza.  

millió forint

Megnevezés
2022.

Terv

2022.

Tény

Tény -

Terv

Tény / 

Terv

Pénzügyi eredmény -128 336 464 -262%

Pénzügyi bevétel 373 1 530 1 157 410%

Kamatok és kamatjellegű bevételek 83 1 154 1 071 1390%

Egyéb pénzügyi bevétel (árfolyamnyereség) 290 377 87 130%

Pénzügyi ráfordítás 501 1 194 693 238%

Kamatok és kamatjellegű ráfordítások 1 39 38 3917%

Pénzintézetnek fizetett jutalékok és kezelési költségek 210 221 11 105%

Egyéb pénzügyi ráfordítás (árfolyamveszteség) 290 935 645 322%



Az MTVA 2022. évi üzleti jelentése 

 

Készítette: Kontrolling Iroda                             88                                                        TV I  RÁDIÓ  I   ONLINE 
 

5.5 Likviditási helyzet 

 
2022. I-IV. negyedévben a pénzforgalmi számlákon a folyó bevételek 82 millió forinttal magasabbak voltak 
a folyó kiadásoknál, a támogatási alszámla folyó egyenlege -37 millió forint, a lakásépítési számla folyó 
egyenlege 1 millió forint volt. A márciusban felvett 12 millió EUR rulírozó hitel szeptemberben 
visszafizetésre került, a felvett és visszafizetett összeg a pénzforgalmi számlák folyó egyenlegében 
jelenik meg a bevételek és kiadások között. 

A szállító állomány a január 1-ei nyitó állományhoz képest (6 614 millió forint) 1 930 millió forinttal 
csökkent.  

 

Az MTVA kiadásait az alábbiakban mutatjuk be részletesen: 

 

A 2022-es évben folyószámla hitelkeret kihasználásra nem volt szükség. A márciusban, az árfolyam 
változás negatív hatásainak csökkentésére felvett 12 millió EUR (4 575 millió forint) rulírozó hitel 
júniusban három hónappal lett meghosszabbítva, szeptemberben pedig visszafizetésre került (4 771 
millió forint). 2022. december 31-én nem rendelkeztünk lekötött betéttel. 

2022 májusában került az EMMI részéről átutalásra az MRME Jókai utcai elhelyezését szolgáló 1 500 
millió forint céltámogatás. Mivel a 2021. évi CI. törvény 4. § (1) és (3) bekezdései értelmében a Tv. 2. 
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mellékletében szereplő, állami tulajdonban álló Budapest VI. kerület, belterületi ingatlanokon csak 2022. 
július 14-én került bejegyzésre az MTVA tulajdonjoga, a beruházás nem kezdődhetett el. A céltámogatás 
felhasználása áthúzódik 2023. évre. 

A 2022. december 31-i záró pénzeszköz állomány 2 056 millió forint. A december végi pénzeszköz 
tartalmazza a Jókai utcai beruházás megvalósítására kapott céltámogatásból maradt összeget (1 156,3 
millió forint), mely a Támogatói Okirat szerint 2023. december 31-ig használható fel. 

 

A pénzeszköz változását az alábbi táblázatban mutatjuk be: 
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5.6 Mérleg 

 

 

2022-ben az MTVA mérlegfőösszege 5 109 millió forinttal növekedett. 

A befektetett eszközök értéke 4 133 millió forinttal növekedett, ami elsősorban az időszakban 
megvalósított beruházások (nettó 10 419 millió forint), illetve az elszámolt értékcsökkenés (7 331 millió 
forint) különbözeteként adódik. Az értékcsökkenésből 2 444 millió forintra fedezetet nyújt a halasztott 
bevételek eredményként történő elszámolása (vagyonátvétel: 102 millió forint, hitelkiváltás: 2 157 millió 
forint, egyéb fejlesztések: 185 millió forint). Ha a befektetett eszközök 4 133 millió forintos növekedését 
korrigáljuk a halasztott bevételek által fedezett 2 444 millió forintos állománycsökkenéssel, 6 577 millió 
forintos állománynövekedés adódik, amit eredményből finanszírozott az MTVA. A beruházásokkal 
részletesen az 5.7. fejezet foglalkozik. 

A forgóeszközök között a készletállomány – mely legnagyobb részét a befejezetlen, azaz adásba nem 
került műsorok teszik ki – 953 millió forinttal növekedett. Adásba kerültek olyan események, amelynek a 
jogdíjait a korábbi években már kifizettük (pl.: Pekingi Téli Olimpia, MLSZ keretszerződés, UEFA 
Bajnokok Ligája, férfi kézilabda EB, Forma 1), emellett viszont kifizetésre kerültek olyan nagy összegű 
sportesemények jogdíjrészletei (Forma 1, 2024-es Párizsi Nyári Olimpia, 2024-es Labdarúgó EB, 2028-
as Labdarúgó EB), amelyekhez tartozó műsorok a következő években fognak adásba kerülni. 

A pénzeszközök állománya 46 millió forinttal, míg a követelések állománya 379 millió forinttal növekedett. 

millió forint

Megnevezés
2021.12.31.

Tény

2022.12.31.

Tény

2022. tény - 

2021. bázis

2022. tény / 

2021. bázis

A. BEFEKTETETT ESZKÖZÖK 43 361 47 494 4 133 110%

I. Immateriális javak 2 088 3 715 1 627 178%

II. Tárgyi eszközök 41 197 43 709 2 513 106%

III. Befektetett pénzügyi eszközök 76 69 -6 92%

B. FORGÓESZKÖZÖK 21 506 22 884 1 378 106%

I. Készletek 16 747 17 699 953 106%

II. Követelések 2 749 3 128 379 114%

III. Értékpapírok 0 0 0 -

IV. Pénzeszközök 2 010 2 056 46 102%

C. AKTÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK 1 584 1 182 -401 75%

ESZKÖZÖK (AKTÍVÁK) ÖSSZESEN (A+B+C) 66 450 71 560 5 109 108%

D. SAJÁT TŐKE 26 706 34 663 7 957 130%

I. Jegyzett tőke 0 0 0 -

II. Jegyzett, de még be nem fizetett tőke (-) 0 0 0 -

III. Tőketartalék 0 0 0 -

IV. Eredménytartalék 18 461 26 706 8 244 145%

V. Lekötött tartalék 0 0 0 -

VI. Értékelési tartalék 0 0 0 -

VII. Adózott eredmény 8 244 7 957 -287 97%

E. CÉLTARTALÉKOK 457 251 -206 55%

F. KÖTELEZETTSEGEK 10 432 8 161 -2 271 78%

I. Hátrasorolt kötelezettségek 0 0 0 -

II. Hosszú lejáratú kötelezettségek 0 0 0 -

III. Rövid lejáratú kötelezettségek 10 432 8 161 -2 271 78%

G. PASSZÍV IDŐBELI ELHATÁROLÁSOK 28 855 28 485 -370 99%

FORRÁSOK (PASSZÍVÁK) ÖSSZESEN (D+E+F+G) 66 450 71 560 5 109 108%
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A saját tőke értéke a tárgyidőszak 7 957 millió forintos adózott eredményének hatására javult. 

A rövid lejáratú kötelezettségek állománya 2 271 millió forinttal csökkent, amit a szállítóállomány 1 930 
millió forintos csökkenése, illetve az egyéb rövid lejáratú kötelezettségek (vevőktől kapott előleggel együtt 
számolva) 341 millió forintos csökkenése magyaráz. 

A passzív időbeli elhatárolások értéke 370 millió forinttal csökkent, ami elsősorban az alábbi 
események hatásának eredője. Az 1711/2015 kormányhatározat szerinti hitelátvállalás miatt megképzett 
halasztott bevétel időarányos feloldása 2 157 millió forint csökkenést magyaráz, míg az MRME 
elhelyezése érdekében vásárolt ingatlan és felújítására elszámolható támogatás halasztott bevétele 
1 500 millió forint növekedést okoz. 

 

 

5.7 Beruházások 

 
Az MTVA a Felügyelőbizottság által 2021. augusztus 25-én tárgyalt és a Médiatanács 842/2021. (IX.7.) 
számú határozatával elfogadott 2022. évi költségvetésében a 4.3 pont alatt bruttó 10 670 millió forint 
beruházást tervezett, mely összeg kiegészült a kultúrstratégiai, valamint egyes kulturális intézmények 
működéséhez szükséges források hosszú távú biztosításáról, továbbá az Eszterháza Turisztikai 
Beruházással kapcsolatos egyes intézkedésekről szóló 1501/2021. (VII. 26.) Korm. határozat (a 
továbbiakban: Korm. határozat) 3. pontja alapján, a Magyar Rádió Művészeti Együtteseinek a Budapest 
belterület 29038/3/A/5 és 29038/2/A/4 helyrajzi számú (Budapest VI. kerület, Jókai utca 4. szám) 
ingatlanokban történő elhelyezésével kapcsolatos 12. Egyéb céltámogatás felhasználása jogcímen 
tervezett 1 000 millió forint összeggel. 

Az MTVA 2022. évi beruházásaira jelentős hatást gyakorolt a 2021. évre tervezett, illetve 2021. évben 
már elindított beruházások megvalósulása, illetve esetenkénti időbeli csúszása. 2021. év végén a 
koronavírusjárvány harmadik, negyedik hulláma és a globális alapanyaghiány miatt, a tervezett 
beruházásaink csúsztak, és több, 2021-re befejezni tervezett beruházás csak 2022-ben teljesült.  

A fenti események hatását beleépítettük a Felügyelőbizottság által 2021. december 8-án tárgyalt és a 
Médiatanács 1278/2021. (XII. 21.) számú határozatával elfogadott 2022. évi Üzleti Tervbe, melyben így 
bruttó 15 976 millió összegű beruházással terveztünk, mely bruttó 4 305 millió forint áthúzódó beruházást 
is tartalmazott. 

A Médiatanács az Alap vezérigazgatójának kérelmére, a 405/2022. (V.3) számú döntése értelmében, a 
közszolgálati kötelezettségek jövőbeni teljesítése, a hatékony gazdálkodás elősegítése érdekében az 
Alap számára a 2021. évben nyújtott források fel nem használt részéből 1 034 millió forint értékben 
közszolgálati tartalékot képezett.  

2022-ben a közszolgálati tartalék felhasználásra került az alábbiak szerint: 

 

Közszolgálati tartalék felhasználás
millió 

forint

Kameraállványok beszerzése 119

2-es Stúdióban 2db súgógép cseréje 17

Archívumi eszközök beszerzése 22

Akciókamerák beszerzése 3

Hálózati eszközök beszerzése 249

3-as Stúdió díszleteinek megújítása 134

ESB (Middleware) rendszer cseréje 110

Hibrid tároló beszerzése és meglévő tároló bővítése 100

Új rádiós adáslebonyolító rendszer bevezetése 280

Összesen 1 034
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Az MTVA-ban 2022-ben bruttó 13 212 millió forint beruházás valósult meg, az időszakra tervezett bruttó 
15 976 millió forinttal szemben. Ez a tervezetthez képest 83%-os megvalósulást jelent. 

Mivel Az egyes vagyongazdálkodási kérdésekről, illetve egyes törvényeknek a jogrendszer 
koherenciájának erősítése érdekében történő módosításáról szóló 2021. évi CI. törvény 2 mellékletében 
szereplő ingatlanokon csak 2022. július 14-én került bejegyzésre az MTVA tulajdonjoga, a beruházás 
2022-ben nem kezdődhetett el, a céltámogatás jelentős részének felhasználása áthúzódott 2023. évre, 
ez a tervezett beruházásokhoz képest 1 Mrd forint csökkenént eredményezett. 

A Bródy Sándor utcai ingatlan birtokba adása 2021. december 30-án megvalósult, de a Magyar Rádió 
Művészeti Együttesei Nonprofit Kft. elhelyezésének csúszása miatt 2024. augusztus 31-ig szóló 
haszonbérleti szerződést kötöttünk a Magyar Katolikus Püspöki Konferenciával. A költözésig az 
üzemeltetést továbbra is az MTVA végzi. 

A megvalósított beruházások tervhez képesti további elmaradását részben az orosz-ukrán háborús 
helyzet következtében a világpiacon kialakuló bizonytalan gazdasági környezet, illetve a világszerte még 
mindig tapasztalható chip- és alkatrészhiány miatti szállítási határidők növekedése okozta. Másrészről 
szerepet játszott az elmaradásban az 1. stúdió felújításának elhalasztása is. 

A 2022. évre az Üzleti Tervben előrejelzett beruházások teljes körűen nem valósultak meg, egy részük 
áthúzódott a 2023. évre. Ezek közé sorolható többek között a Kunigunda útján a székház teljes tűzjelző 
rendszer cseréjének befejező szakasza, az elektronikus kulcsrendszer kialakítása, a szerverterem 
építése, a televíziós adáslebonyolító rendszer megújítása és a csatornamenedzsment rendszer 
megújítása is. Sajnos az elhúzódó beruházások miatt sok, azokra épülő beruházás megkezdése is 
csúszást szenvedett. 

A műsorgyártáshoz kapcsolódó megvalósult beruházások közül a jelentősebb tételek: a különböző 
stúdióberendezések illetve készülékek amortizációs cseréje, a bevezetésre került új rádiós 
adáslebonyolító rendszer valamint az AVID MC kliens gépek cseréje. 

Az Informatika területén kiemelendő a tűzfal rendszerek amortizációs cseréjével, adatközponti hálózat 
amortizációs cseréjével, fejlesztésével, valamint hálózati eszközök kapacitásbővítésével kapcsolatos 
fejlesztés. Ehhez társul a deduplikációs tárolók (DD kapacitás) beszerzése, illetve a Storage és SAN 
beszerzések. 

Az Online területen a tervhez képest elmaradás mutatkozik az új CMS alaprendszer fejlesztésének 
csúszása miatt és a tervezett további fejlesztések időbeni átütemezése következtében.  

A Biztonság Iroda legjelentősebb beruházása 2022-ben a Kunigunda úti telephely épületeiben a teljes 
tűzjelző rendszer cseréje volt, mely beruházás befejezése áthúzódott a 2023-as évre. Az elektronikus 
kulcsrendszer megújítása, illetve az üvegfelületek biztonsági fóliázása is megkezdődött. 

Az Informatikai Biztonság területén legfontosabb feladat az adatszivárgást megelőző rendszerek 
megerősítése (DLP), a központi loggyűjtő rendszerek kialakítása és a sérülékenységvizsgálatok által 
feltárt hiányosságok további csökkentése. 

A gyártási műszaki eszközpark modernizációjához kapcsolódó, megvalósult beruházásokhoz sorolható 
a videomixerek beszerzése a 2-es és 4-es stúdiókba, továbbá a korszerűsítésre szoruló súgógépek 
cseréje, központi audio router beszerzése és a stábkameraszettek amortizációs cseréje. A 
világítástechnikai eszközök tervezett korszerűsítése minden stúdió és tár esetében folyamatos. 
Kameraláncok megújítására is sor került a 2-es és a 4-es stúdiókban. 2021-ről 2022-re húzódott a 
konferenciaterem stúdióvá történő átalakításának befejezéséhez szükséges egyes műszaki eszközök 
beszerzése. 

Jelentős fejlesztések történtek a Gyártóbázis műszaki állagának megóvása érdekében, több 
szerverteremben részben vagy teljesen cserére kerültek a szervereket hűtő berendezések. Az ingatlannal 
kapcsolatos fejlesztések közül kiemelendő a dolgozói parkoló bővítése, melynek segítségével jelentősen 
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javult a parkolás mind a műsorokba látogató vendégek mind a dolgozók számára. Megvalósult továbbá 
a teherporta régóta húzódó felújítása is.  

A Kossuth Rádióhoz kapcsolódó stúdiók felújítása a tervezettel ellentétben csak az utolsó negyedévben 
kezdődhetett meg, mivel a DALET bevezetésének elhúzódása miatt a munkaterület a tervezettnél később 
vált elérhetővé.   

A szcenikai területhez kapcsolódó Látogatóközpont fejlesztés megvalósulásával korszerű, modern 
eszközök segítségével lehet megismerkedni az érdeklődőknek az MTVA jelenével és múltjával. 

Az Egyéb soron található beruházások tartalmazzák többek között a műsorokhoz kapcsolódó védjegyeket 
valamint egyéb kellékeket.  

A Jókai utcai beruházás kapcsán a térítésmentesen átvett 29038/3/A/5 és 29038/2/A/4 helyrajzi számú 
(Budapest VI. kerület, Jókai utca 4. szám) ingatlanok 76 millió forint könyv szerinti értéke is megjelenik a 
beruházások között, mely pénzmozgással nem járt. 

A beruházások 2022.I-XII. havi részletezését az alábbi táblázat mutatja be: 

 

  

Terv 2022.I-XII Tény 2022.I-XII

bruttó érték 

millió Ft

bruttó érték 

millió Ft

Műsorgyártó rendszer 4 475 1 652 37%

Rendszerbővítés, -csere (AVID, VSM, BATON, EVS, WMT, 

Transzkóder, …)
638 218 34%

Világítástechnika, világítás korszerűsítése 480 397 83%

Stúdiókba, adáslebonyolítókba monitorok, TV-k 69 0 0%

Grafikai rendszerek 83 76 92%

Műsorgyártás összesen: 5 744 2 342 41%

Informatikai eszközök (KIFE, PC, VDI kliens, hálózat menedzsment 

eszközök..)
99 583 588%

Hálózat és telekommunikáció 13 649 5110%

Licencek, szoftverek 1 283 3 828 298%

Rendszerfejlesztés (Nexon, Winner, SAB, Provys, AKR, Axapta) 1 194 1 861 156%

IT összesen: 2 589 6 921 267%

Online Online 802 146 18%

Műszaki eszközök Műszaki eszközök 998 870 87%

Konferenciaterem 263 268 102%

Építészet, gépészet 2 540 1 524 60%

Ingatlan összesen: 2 802 1 792 64%

Biztonság Biztonsági rendszerek, eszközök 1 441 699 48%

Biztonság összesen: 1 441 699 48%

Szcenika Szcenika 41 26 64%

Gépjármű Gépjármű 34 100 295%

Egyéb Egyéb 365 239 65%

Jókai projekt 1 160 77 7%

ÖSSZESEN: 15 976 13 212 83%

Beruházás 2022 Tény/terv

Műsorgyártás

IT

Ingatlan
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6 KÖRNYEZETVÉDELEM 

Az MTVA biztonsági szakterületének Környezet-, Egészség- és Munkavédelem Részlege (továbbiakban 
KEM Részleg) alapvetően koordináló, adatszolgáltató és ellenőrző feladatokat lát el a Biztonsági Iroda 
tevékenységén belül. Koordinálja és ellenőrzi az MTVA környezetvédelmi feladatainak szakterületenként 
történő végrehajtását, felügyeli a környezetvédelmi jogszabályok betartását. 

A KEM Részleg feladatai közé tartozik az előforduló veszélyes hulladékok útjának figyelemmel kísérése, 
a veszélyes hulladékok összegyűjtése, tárolása és elszállíttatása, valamint a veszélyes hulladékokkal 
kapcsolatos adatszolgáltatás.  

Az MTVA telephelyein 2022. év során keletkezett veszélyes hulladékokról a 2023. év elején elkészítettük 
az éves kötelező bevallásokat, azokat határidőre megküldtük az illetékes területi Környezetvédelmi, 
Természetvédelmi és Vízügyi Felügyelőségek felé. 

Szelektíven gyűjtjük az MTVA működése során keletkezett elektronikus hulladékokat, elhasznált 
elemeket, akkumulátorokat, fénycsöveket.  Ezek elszállításáról szintén a KEM Részleg gondoskodik. 

Az egyes szervezeti egységek által felhasznált veszélyes anyagok biztonsági adatlapjait, a meglétüket a 
munkavédelmi szemlék alkalmával és szúrópróbaszerűen ellenőrizzük. Támogatva a biztonsági 
adatlapok gyors hozzáférhetőségét a belső hálózatunkon (INTRANET) elektronikusan feltöltött formában 
is biztosítjuk (alapvetően az MTVA-nál használt veszélyes anyagokra/készítményekre vonatkozó 
biztonsági adatlapok) elérését. 

A veszélyes anyagokat használó területektől havonta begyűjtjük a felhasznált veszélyes anyagokról 
kiállított nyilatkozatokat.  

Munkavédelmi oktatások keretében ismertetjük a munkavállalók környezetvédelemmel kapcsolatos 
feladatait, propagáljuk a követendő környezettudatos magatartást. 

A telephelyeken keletkező veszélyes hulladékok (zsíriszap, konyhai hulladék) elszállításáról, bevallásáról 
a konyhák, büfék bérlői, mint termelők felelnek, melyet folyamatosan ellenőrzünk. 

A vízjogi és pontforrás engedélyek beszerzését a Létesítményüzemeltetés végzi el. 

 

A 2022 évben keletkezett veszélyes hulladékok: 

- betegellátási hulladék 50 kg 
- COVID teszt műanyag mintavevő 10 kg 
- veszélyes anyagokat tartalmazó hulladékká vált toner 200 kg 
- veszélyes anyagokat maradékként tartalmazó vagy azokkal szennyezett csomagolási hulladék 30 

kg 
- szárazelemek és akkumulátorok 250 kg 
- fénycsövek, izzók 250 kg 
- savas ólomakkumulátor 200 kg 
- fáradt olaj hulladék 400 kg 
- olajos műanyag csomagolási hulladék 50 kg 
- olajos textil 100 kg 
- CD, DVD, szalag, kazetta, magnószalag 15 852 kg 
- elektronikai hulladék 47 kg 
- levegőszűrő 657 kg 
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7 AZ MTVA TELEPHELYEI 

Az MTVA saját és tulajdonosi joggyakorlás alatt álló, valamint bérelt vagy más jogcímen használt 
ingatlanjait az alábbi táblázatban mutatjuk be 2022.12.31-ei állapotnak megfelelően. A felsorolt ingatlanok 
állapota, kihasználtsága eltérő. 

 

 

 

 

  

Irányítószám Telephely címe Bérelt/Saját/tulajdonosi joggyakorló Tevékenység

1037 Budapest, Kunigunda útja 64. saját MTVA Gyártóbázis

1037 Budapest, Bojtár utca 49. saját MTVA vendégparkoló és eseti bérbeadás

1054 Budapest, Báthory utca 24., I.6. saját üres

1066 Budapest, Jókai u. 4., I/1. saját üres

1066 Budapest, Jókai u. 2., Pinceszint saját üres

1066 Budapest, Jókai u. 4., Alagsor 5. saját üres

1016 Budapest, Naphegy tér 8. tulajdonosi joggyakorló MTVA / bérlői tevékenység

1088 Budapest, Bródy Sándor u. 5. haszonkölcsön MTVA / MRME / bérlői hasznosítás

2100 Gödöllő, Perczel Mór u.34. tulajdonosi joggyakorló MTVA / bérlői tevékenység

2801 Tatabánya, Fő tér 4. bérelt MTVA tevékenység

3063 Jobbágyi bérelt MTVA tevékenység
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8 AZ MTVA LEÁNYVÁLLALATAINAK 2022. ÉVI TEVÉKENYSÉGE 
 

8.1 Magyar Rádió Művészeti Együttesei Nonprofit Kft. 
 
A 2022-es év elhozta a várva várt nyugodtabb munkamenetet a Magyar Rádió Művészeti Együttesei 
számára. Végre a koronavírus már nem befolyásolta napi szinten az együttesek mindennapjait, noha 
áttételesen érződött az elmúlt nehéz évek hatása. Az elmaradt koncertek pótlása részben ebben az évben 
valósult meg, a legnagyobb kihívást jelentő feladat pedig, ami ezt az évet terhelte, az annak a 
közönségrétegnek a visszaszerzése vagy pótlása, amely a vírusfertőzéstől félve már jobban 
meggondolja, hogy mely koncertekre látogat el. Érezhetően átrendeződtek nem csak a Magyar Rádió 
Művészeti Együtteseinek, hanem a többi hasonló intézmény közönségének a koncertlátogatási szokásai. 
A bérletvásárlás már nem volt annyira hangsúlyos, inkább a hangversenyek előtti hetekben döntötte el a 
közönség, hogy mely eseményre látogat el.  

Az Újévi nyitány kezdeményezésünket a Zeneakadémiával közös rendezésben, 2022. évre már olyan 
érdeklődés övezte, hogy hetekkel az előadás előtt minden jegy elfogyott. Igazán örömteli, hogy az igény 
erre a hangversenyre nem csak a fővárosban, hanem vidéken is megmutatkozott, mivel a Filharmónia 
Magyarország felkérésére, Szegedre és Kiskunhalasra is ellátogattunk ezzel a programmal. 
Mindeközben a Magyar Rádió Énekkara sem tétlenkedett, az újév első napján részt vett a Müpa állandó 
teltházas újévi koncertjén.  

A 2022-es év egyben Lajtha László zeneszerző születésének 130. évfordulója, amelyről a Magyar Rádió 
Énekkara emlékezett meg méltóképpen, két hangversenyen is műsorra tűzve a mester műveit. 
Valószínűleg ennek a kezdeményezésnek és persze a korábbi évek munkájának is köszönhetően 2022-
ben Pad Zoltán, a Magyar Rádió Énekkarának vezető karnagya kapta meg a Lajtha-díjat, amire nagyon 
büszkék vagyunk.  

Igazán örömteli, hogy elnök karmesterünket Vásáry Tamást a vírusos évek nem törték meg és 
ugyanolyan lelkesedéssel vágott bele 2022-ben először Brahms sorozatához, majd ősztől a Schubert 
ciklus teljesedett ki a kezei alatt. Hatalmas érdeklődés övezte ezeket a hangversenyeket és ez a 
lelkesedés töretlenül tart mind a mai napig. Ahogy korábban is, most is fiatal magyar szólista tehetségeket 
ajánlottunk Vásáry Tamás figyelmébe, aki nagy örömmel fogadta az új generációt maga mellett a 
színpadon. Nagyon fontosnak tartjuk, hogy színpadi lehetőséget nyújtsunk a fiatal szólistáknak, mivel ez 
az egymásra épülő rendszer megköveteli, hogy akár már a Zeneakadémia padjaiból is kiemeljük az arra 
igazán méltó fiatalokat és segítsük őket az igazán nagy szólistává válás rögös újtán.  

A már bejáratott (Vásáry, Dohnányi, Lehel, Sapszon, Anno Sacri) bérleteinken kívül tovább folytattuk 
2022-ben is az „építkezést”, amely építkezés a zenészeink minőségi munkájának fenntartását szolgálta. 
Értem ezalatt a kamarahangverseny sorozatunkat, amely Variációk kamarazenére elnevezéssel kezdett 
ismertséget kivívni a közönség soraiban. Az egy évvel korábban életre hívott sorozat nagy sikert aratott 
mind a zenészeink, mind a közönség soraiban.  

A 2022-es év talán leghangsúlyosabb eseménye a Magyar Rádió Művészeti Együttesei számára, hogy 
vezető karmesterként csatlakozott az együttesekhez Riccardo Frizza. Az olasz származású karmester 
állandó közreműködője a Milánói Scalanak, a New York-i Metropolitan Operának, de sorolhatnánk még 
számtalanul a híresebbnél híresebb együtteseket, akikkel a mester együtt dolgozott már. Mahler 2. 
szimfóniájával mutatkozott be Riccardo Frizza a Magyar Rádió Szimfonikus Zenekara és Énekkara élén 
a Müpában, amely igazán méltó felütésnek bizonyult egy remélhetőleg hosszútávú együttműködéshez.  

Részt vettünk 2022-ben a Cziffra Emlékév zárókoncertjén, újra ellátogattunk vidékre, hogy könnyed nyári 
koncertekkel örvendeztessük meg több, mint 20 helyszínen az érdeklődő közönséget, koncertet adtunk 
a Virtuózok díjazottjaival, de az év eseményeinek sorát gazdagította a Csak tiszta forrásból címet viselő 
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hangversenyünk a Margitszigeti Szabadtéri Színpadon, ahol Bartók és Kodály műveit állítottuk 
párhuzamba az eredeti népdalokkal. 

Az őszt egy olyan kezdeményezéssel indította a Magyar Rádió Művészeti Együttesei, amelyre korábban 
sosem volt még példa. Kodály Zoltán születésének 140. évfordulójára megemlékezve azt tűzte a 
zászlajára a Magyar Rádió Énekkara és Gyermekkórusa, hogy előadja Kodály összes kórusra írott művét 
és ennek a sorozatnak a felvételeiből kialakít egy Kodály Hangzó Összkiadást, amely elérhető lesz majd 
az utókor számára. Ez egy igazán hatalmas kezdeményezés, ezért szükség volt társintézmények 
bevonására is, így mindenképpen megemlítenénk a közreműködőket, a Kodály Zoltán Magyar 
Kórusiskolát, a Cantemus Kórust, a Szolnoki Bartók Béla Kamarakórust és a Honvéd Férfikart.  

Igazán neves művészek fémjelezték a Magyar Rádió Művészeti Együtteseinek 2022-es évét. Nagyon 
büszkék vagyunk, hogy elfogadták felkérésünket és életre szóló élménnyel gazdagították a közönség 
soraiban ülőket José Cura, Carlo Montanaro, Dmitry Masleev, Florian Helgath, Erik Bosgraaf, Václav 
Luks, Fuad Ibrahimov, Medveczky Ádám, Káli Gábor, Vajda Gergely, Várjon Dénes, Fenyő László, 
Rohmann Ditta, Kolonits Klára, László Boldizsár, Pusker Júlia és Balogh Ádám. 

Mindenképpen szeretnénk megemlíteni, hogy a Covid okozta szünetet követően 2022-ben ismét 
megvalósult a hatalmas népszerűségnek örvendő Wagner Napok, amely esemény sorozat a Magyar 
Rádió Szimfonikus Zenekarára és Énekkarára lett kitalálva és most már 14. alakalommal vonzott telt 
házat és nemzetközi elismertséget a Müpa és egyben a magyar komolyzenei kultúra számára.  

Nagyon bízunk benne, hogy 2023-ban is vírusfertőzés mentesen sikerül majd abszolválni a meghirdetett 
hangversenyeinket és tovább folytatódhat a Magyar Rádió Művészeti Együtteseinek és szerető 
közönségének harmonikus kapcsolata akár a nagy hangversenytermekben, akár a Bartók Rádiónak 
köszönhetően az éteren keresztül. 
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8.2 MTVA Digitalizációs Műhely Kft. 
 
A NAVA (Nemzeti Audiovizuális Archívum) egyik kiemelkedő feladata a magyar médiában hallható 
(audio) és látható (vizuális) médiatartalom megőrzése (archiválása). A megőrzés a mai kor elvárásaihoz 
igazodva a digitális archiválást jelenti egy összetett információtechnológiai rendszer segítségével. 
A 2022. évben a fejlesztéseket üzemeltetési oldalra fordítottuk, saját rezsis fejlesztések nem zajlottak a 
FOTODOC Editor tervezésén és fejlesztésén kívül, amit a 2022-es év során az MTVA felé értékesítettünk. 
Ez a rendszer felelős a Fotóarchívumban az elkövetkező években keletkező milliós fotótömeg kezelésére.   
 

Fejlesztés és üzemeltetés jellegű események: 

2018-ban az MTVA-val szorosabb együttműködés jött létre IT fejlesztések területén, mivel az MTVA 
Archívum a NAVA IT-val oldotta meg a hiányzó archívumi fejlesztési kapacitásának 80%-át. Az 
együttműködés 2022-ben is markánsan éreztette hatását a NAVA IT tevékenységére.  
Ezek a rendszerek az alábbiak voltak: 

 archivum.mtva.hu 

 explorer.archivum.mtva.hu 

 metaform.archivum.mtva.hu 
 

Az MTVA-nak fejlesztett rendszerek közül az explorer.archivum.mtva.hu az eddig inhomogén és az MTVA 
archívumi részegységeinél szórványosan fellelhető adatbázisokat hivatott egy rendszerbe foglalni, legyen 
szó bármilyen technológiával is készített adatbázisról (ISIS, DB2, MYSQL, MSSQL, excel, access). A 
felület lényege, hogy a karton alapú hordozók leírásait is ebben a rendszerben lehet megtalálni, így a 
különböző zenei, prózai és videós katalógusokért már nem kell fizikailag sehova sem elmenni, azokat az 
oldalon keresztül lehet elérni INTRA jogosultsággal. Ebbe a rendszerbe kerültek be 2021-ben a szcenikai 
tárak és a szerződés és irattári terület anyagai is. 2022-ben publikáltuk a mikrofilmtár anyagait. 

A másik rendszer egy publikus szolgáltatás, ami az MTVA archívumának a publikus térben történő 
megjelenését biztosítja. A felület alkalmas arra, hogy az archívum összes területe az általa gyűjtött és 
gondozott tartalmakat publikálhassa, és bármilyen üzleti modell mögé fel tudja húzni. Két szolgáltatás 
indult el 2018-ban, az egyik a fotótár, amin keresztül 315 000 képet tettünk közzé, mindemellett az üzleti 
modellje is elérhetővé vált letölthető, vászonkép és papírkép megrendeléssel, mint kényelmi funkcióval. 
A Rádióarchívum és Mozgóképarchívum oktatással összefüggő 2021-es nyitását követően a webshopot 
nyitottuk meg, melyen keresztül az MTVA értékesítheti fizikai merch anyagait. 

A metaform.archivum.mtva.hu oldal a hírarchívum metaadat rendszere. Ebbe a rendszerbe érkeznek az 
INEWS adásmenetek és szerkesztők által előkészített és adásba került hírei. Az adásmenet alapján az 
MTVA Archívum kollégái korrigálják és archiválják a tartalmakat. 2017. márciustól került átadásra a 
rendszer, mely 2020-ban egy nagy átalakításon esett át, mivel az a döntés született, hogy 
meghosszabbítjuk az életciklusát. Ezt 2021-ben folytattuk, és összekötöttük közvetett módon a 
hírszerkesztőségi rendszerrel (INEWS2).  

2022-ben a 2023-as évre előre dolgozva a Szcenika tár archívumi publikálása, és a hang és zörejtár 
online publikálásának előkészítése zajlott. Előbbi a Bútor-, Jelmez-, Kelléktárakat fedi le, egyfajta online 
kirakatként, az utóbbi pedig egy kísérleti oldal, mely a már nem ismételhető zaj/zörejeket tartalmazza 
meghallgatható és letölthető formátumban.  

 

Üzemeltetés jellegű tevékenység: 

A NAVA általános belső IT infrastruktúrájának üzemeltetéséhez az alábbi alrendszerek üzemeltetése 
valósult meg: 

http://archivum.mtva.hu/
http://explorer.archivum.mtva.hu/
http://metaform.archivum.mtva.hu/
http://metaform.archivum.mtva.hu/
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 Irodai alhálózat és eszközpark üzemeltetés, mely a mindennapi munka kiszolgálását látja el, 
amibe beletartozik az irodai PC-k és az azon futó OS és szoftvercsomagok üzemeltetése. 

 IBM V7000 diszkes tároló (HDD alapú, központi adattároló a hálózaton elérhető NAS diszkek 
gyors adatmozgatásához, illetve az összes szerver SAN protokollon elérhető diszkjének központi 
tárolója) cseréje Dell Unity 200 rendszerre, mellyel optimalizáltuk a működést és 
meghosszabbítottuk a diszkes tárolórendszerünk életciklusát és lebonthatjuk 2023-ban az IBM-
et.  

 IBM TS3500 szalagrobot, amely LTO6 és LTO4 szalagokon valósítja meg a hosszútávú tárolást 
a mesterpéldányok (rögzített adás), valamint a szolgáltatott példányok (streaming verzió) 
esetében. 

 Virtual Szerver park, mely felelős az összes virtuális gépünk üzemeltetéséért, ami az alábbi 
szolgáltatásokat szolgálja ki: 

- indexer.nava.hu (MTVA központi kereső) 
- metaform.nava.hu (MTVA hírarchívum feldolgozó rendszer) 
- editor.nava.hu (NAVA feldolgozó rendszere) 
- metadata.nava.hu (NAVA és MTVA statikus XML metaadatainak átjárója) 
- nava.hu (NAVA frontend és közösségi tér) 

 Fizikai szerverpark, amely felelős a fizikai rendszerek üzemeltetéséért: 

- streaming.nava.hu (cluster rendszer a kijátszásért) 
- IBM S814 Tape library Power szerver 
- HPDL 360 rekorder (cluster a rögzítésért) 

 Tűzfal rendszer (a NAVA hálózatának védelmét valósítja meg - Sophos). 
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9 MELLÉKLETEK 

1. Médiakutatás 

 
A televíziós reklámpiac 

1.1. A sugárzott reklámidő mennyisége 

 

Az eladott reklámperceket vizsgálva az látható, hogy 2022. I-XII hónapjában 4,2%-kal kevesebb 
reklámidőt értékesítettek a tévécsatornák, mint egy évvel korábban. Az egy új, vagy a mérésben új 
csatorna (Match4) részesedése ebben a mutatóban 0,2 százalék, nélküle 4,4 százalékos csökkenést 
tapasztalnánk. 

Ebben az időszakban az RTL lett a legtöbb reklámot sugárzó csatorna, azt követte az RTL Kettő és a 
Cool. 

Az MTV Hungary (2022. márciusig) reklámideje 79,5 százalékkal csökkent, míg ebben a mutatóban 
jelentősebb zsugorodást a Pesti TV (2022. júliusig) (-50,5%), a TV2 Kids (-40,7%), a Music Channel 
(2022. augusztusig) (-35,2%) és a Minimax (-28,3%) könyvelhetett még el. 

A közszolgálati csatornák (M1+M2+M4 Sport+M5+Duna TV+Duna World és M4 Sport+) összes 
reklámideje 1,2%-kal nőtt – ebben a mutatóban a Duna TV 11,2%-os-, a Duna World 9,8%-os növekedést 
mutatott. Együttes piacrészük összességében 0,2 százalékponttal (3,1%-ról 3,3%-ra) nőtt. 
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Forrás: Nielsen Közönségmérés 

 

1.2. A sugárzott reklámok által elért nézettségtömeg alakulása 

A reklámok nézettségét a 18-49 éves korosztály körében vizsgáljuk. 

 

A reklámok által „szállított” összes nézettségtömeg (Eq GRP) 2022-ben 4,2%-kal volt kevesebb, mint egy 
évvel korábban. Az új csatornának ebben a mutatóban 0,0 százalékos a piacrésze, nélküle is 4,2 
százalékos lenne a csökkenés. 

Az elért GRP-k tekintetében a sorrend változott, a korábban vezető RTL jelentősebb zsugorodása és a 
második TV2 kisebb növekedése után előbbi piacrésze 12,4%, utóbbié 12,7% lett. 

Hossz (mp) Megoszlás Hossz (mp) Megoszlás
2022 / 2021           

I -XII . hó

A közszolgálati adók együtt 11 107 210                 3.1% 11 241 345                3.3% 101.2%

M1 2 653 931                  0.7% 2 642 836                 0.8% 99.6%

Az M2-n belül: Petőfi TV 777 426                     0.2% 708 117                    0.2% 91.1%

M4 Sport 2 054 530                  0.6% 2 005 333                 0.6% 97.6%

M5 2 225 389                  0.6% 2 176 192                 0.6% 97.8%

DUNA TV 1 527 933                  0.4% 1 698 843                 0.5% 111.2%

DUNA WORLD 1 624 688                  0.5% 1 784 685                 0.5% 109.8%

M4 SPORT+ 243 313                     0.1% 225 339                    0.1% 92.6%

RTL 6 538 165                   1.8% 6 269 538                  1.8% 95.9%

TV2 5 456 153                   1.5% 5 255 350                  1.5% 96.3%

A többi csatorna összesen 335 059 759               93.5% 320 245 872              93.4% 95.6%

RTL KETTŐ 6 319 726                  1.8% 5 986 608                 1.7% 94.7%

COOL 6 300 067                  1.8% 5 971 486                 1.7% 94.8%

FILM+ 6 308 868                  1.8% 5 910 023                 1.7% 93.7%

SOROZAT+ 6 317 823                  1.8% 5 901 088                 1.7% 93.4%

MUZSIKA TV 6 204 594                  1.7% 5 879 693                 1.7% 94.8%

RTL GOLD 6 262 295                  1.7% 5 818 025                 1.7% 92.9%

RTL HÁROM 6 177 811                  1.7% 5 748 704                 1.7% 93.1%

COMEDY CENTRAL FAMILY 5 949 346                  1.7% 5 679 127                 1.7% 95.5%

PRIME 5 904 501                  1.6% 5 608 867                 1.6% 95.0%

COMEDY CENTRAL 5 983 993                  1.7% 5 586 573                 1.6% 93.4%

MOZI+ 5 774 057                  1.6% 5 548 467                 1.6% 96.1%

PARAMOUNT NETWORK 5 822 693                  1.6% 5 518 153                 1.6% 94.8%

FEM3 5 716 788                  1.6% 5 454 019                 1.6% 95.4%

TV2 COMEDY 5 719 645                  1.6% 5 447 194                 1.6% 95.2%

MOZIVERZUM 5 702 123                  1.6% 5 413 929                 1.6% 94.9%

Super TV2 5 809 567                  1.6% 5 387 554                 1.6% 92.7%

HISTORY 5 443 076                  1.5% 5 363 977                 1.6% 98.5%

TV2 SEF 5 580 373                  1.6% 5 301 126                 1.5% 95.0%

IZAURA 5 584 451                  1.6% 5 282 412                 1.5% 94.6%

ZENEBUTIK 5 555 634                  1.6% 5 269 339                 1.5% 94.8%

ATV 5 524 602                  1.5% 5 205 350                 1.5% 94.2%

VIASAT3 5 202 745                  1.5% 5 194 914                 1.5% 99.8%

AXN 5 190 836                  1.4% 5 187 784                 1.5% 99.9%

Viasat Film 5 185 703                  1.4% 5 187 255                 1.5% 100.0%

VIASAT6 5 187 221                  1.4% 5 186 466                 1.5% 100.0%

Viasat2 5 184 799                  1.4% 5 182 696                 1.5% 100.0%

JOCKY TV 5 473 810                  1.5% 5 182 177                 1.5% 94.7%

TV4 5 223 091                  1.5% 5 170 391                 1.5% 99.0%

TLC 5 220 317                  1.5% 5 167 888                 1.5% 99.0%

FILM4 5 220 540                  1.5% 5 167 539                 1.5% 99.0%

GALAXY4 5 207 385                  1.5% 5 165 797                 1.5% 99.2%

DISCOVERY CHANNEL 5 222 596                  1.5% 5 160 410                 1.5% 98.8%

STORY4 5 224 451                  1.5% 5 156 407                 1.5% 98.7%

TRAVEL Channel 5 124 205                  1.4% 5 155 583                 1.5% 100.6%

DIKH TV 5 187 964                  1.4% 5 155 513                 1.5% 99.4%

NAT GEO WILD 5 382 364                  1.5% 5 146 997                 1.5% 95.6%

SLAGER TV 4 989 706                  1.4% 5 095 860                 1.5% 102.1%

ID 5 098 293                  1.4% 5 011 924                 1.5% 98.3%

NATIONAL GEOGRAPHIC 5 201 590                  1.5% 4 929 132                 1.4% 94.8%

ATV SPIRIT 4 702 686                  1.3% 4 845 119                 1.4% 103.0%

AMC 4 881 127                  1.4% 4 805 507                 1.4% 98.5%

SPEKTRUM 4 770 745                  1.3% 4 759 912                 1.4% 99.8%

OzoneTv 4 493 993                  1.3% 4 619 518                 1.3% 102.8%

VIASAT HISTORY 4 526 614                  1.3% 4 533 584                 1.3% 100.2%

LifeTv 4 730 280                  1.3% 4 469 472                 1.3% 94.5%

VIASAT EXPLORE 992 749                     0.3% 4 435 756                 1.3% 446.8%

FILM CAFE 4 500 668                  1.3% 4 417 766                 1.3% 98.2%

FILM MANIA 4 551 664                  1.3% 4 413 250                 1.3% 97.0%

TV PAPRIKA 4 282 679                  1.2% 4 244 692                 1.2% 99.1%

SPEKTRUM HOME 4 333 065                  1.2% 4 238 223                 1.2% 97.8%

SPILER1 TV 4 557 653                  1.3% 4 227 283                 1.2% 92.8%

SPILER2 TV 4 371 857                  1.2% 4 137 071                 1.2% 94.6%

DISNEY CHANNEL 3 695 061                  1.0% 4 020 654                 1.2% 108.8%

BOOMERANG 3 937 092                  1.1% 3 680 543                 1.1% 93.5%

Nick JR 4 284 507                  1.2% 3 632 728                 1.1% 84.8%

EUROSPORT 3 571 283                  1.0% 3 535 797                 1.0% 99.0%

NICKELODEON 3 966 936                  1.1% 3 424 519                 1.0% 86.3%

NICKTOONS 3 880 651                  1.1% 3 368 201                 1.0% 86.8%

CARTOON NETWORK 3 801 926                  1.1% 3 317 569                 1.0% 87.3%

TEENNICK 3 037 406                  0.8% 3 314 909                 1.0% 109.1%

JIMJAM 3 824 845                  1.1% 3 034 182                 0.9% 79.3%

HIR TV 831 341                     0.2% 2 875 549                 0.8% 345.9%

SPORT2 2 985 537                  0.8% 2 873 240                 0.8% 96.2%

SPORT1 2 932 508                  0.8% 2 849 450                 0.8% 97.2%

ARENA4 2 625 587                  0.7% 2 586 903                 0.8% 98.5%

MUSIC CHANNEL (2022. augusztusig) 3 772 359                  1.1% 2 446 027                 0.7% 64.8%

MINIMAX 3 336 110                  0.9% 2 393 176                 0.7% 71.7%

PESTI TV (2022. júliusig) 3 427 973                  1.0% 1 695 235                 0.5% 49.5%

TV2 KIDS 2 481 812                  0.7% 1 472 372                 0.4% 59.3%

MTV HUNGARY (2022. márciusig) 5 281 396                  1.5% 1 080 709                 0.3% 20.5%

MATCH4 -                             0.0% 610 509                    0.2% Új!

Összesen 358 161 287               100.0% 343 012 105              100.0% 95.8%

A sugárzott reklámidő mennyisége (mp) és megoszlása, 2021. és 2022. I-XII. hó

2021. I-XII. hó 2022. I-XII. hó
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A közszolgálati csatornák piaci részaránya összességében 0,1 százalékponttal (2,8%-ról 2,9%-ra) nőtt. 
Az M5 (+25,7%), a Duna TV (+13,9%), a Duna World (+12,9%) és az M4 Sport (+3,5%) is növelte 
nézettségtömegét, a többi adónk ebben a mutatóban csökkent. 

Mind nominálisan, mind arányaiban is jelentős növekedést ért el: a Hír TV (+670,6%), a TV2 (+3,1%) és 
a Galaxy4 (+57,7%). Valamint: a Viasat Explore (+384,0%), az RTL Gold (+38,6%) és az ATV (+27,5%) 
- a csatornák sorrendje a nominális növekmény nagysága szerinti. 

 

 

Forrás: Nielsen Közönségmérés 

Eq GRP (18-49) Megoszlás Eq GRP (18-49) Megoszlás
2022 / 2021           

I -XII . hó

A közszolgálati adók együtt 62 232                        2.8% 63 467                        2.9% 102.0%

M1 22 858                       1.0% 22 676                       1.1% 99.2%

Az M2-n belül: Petőfi TV 1 679                         0.1% 935                            0.0% 55.7%

M4 Sport 25 202                       1.1% 26 095                       1.2% 103.5%

M5 1 797                         0.1% 2 259                         0.1% 125.7%

DUNA TV 6 811                         0.3% 7 757                         0.4% 113.9%

DUNA WORLD 2 432                         0.1% 2 744                         0.1% 112.9%

M4 SPORT+ 1 453                         0.1% 1 001                         0.0% 68.9%

RTL 312 976                      13.9% 266 705                      12.4% 85.2%

TV2 266 289                      11.8% 274 482                      12.7% 103.1%

A többi csatorna összesen 1 609 073                   71.5% 1 552 117                   72.0% 96.5%

MOZI+ 133 821                     5.9% 134 158                     6.2% 100.3%

FILM+ 137 207                     6.1% 124 895                     5.8% 91.0%

COMEDY CENTRAL 82 534                       3.7% 84 574                       3.9% 102.5%

COOL 95 993                       4.3% 76 166                       3.5% 79.3%

Super TV2 67 996                       3.0% 69 122                       3.2% 101.7%

RTL KETTŐ 73 455                       3.3% 68 065                       3.2% 92.7%

PRIME 66 415                       3.0% 60 622                       2.8% 91.3%

VIASAT3 67 189                       3.0% 57 395                       2.7% 85.4%

SOROZAT+ 36 340                       1.6% 40 524                       1.9% 111.5%

IZAURA 46 571                       2.1% 36 637                       1.7% 78.7%

MOZIVERZUM 37 446                       1.7% 35 867                       1.7% 95.8%

AMC 36 374                       1.6% 33 756                       1.6% 92.8%

VIASAT6 31 564                       1.4% 32 917                       1.5% 104.3%

JOCKY TV 29 422                       1.3% 28 993                       1.3% 98.5%

AXN 32 992                       1.5% 26 282                       1.2% 79.7%

HISTORY 23 222                       1.0% 24 563                       1.1% 105.8%

PARAMOUNT NETWORK 32 938                       1.5% 24 530                       1.1% 74.5%

RTL HÁROM 20 157                       0.9% 23 670                       1.1% 117.4%

FILM CAFE 23 936                       1.1% 22 932                       1.1% 95.8%

GALAXY4 13 963                       0.6% 22 015                       1.0% 157.7%

NATIONAL GEOGRAPHIC 20 812                       0.9% 21 498                       1.0% 103.3%

TLC 18 779                       0.8% 21 388                       1.0% 113.9%

RTL GOLD 15 392                       0.7% 21 340                       1.0% 138.6%

ATV 16 681                       0.7% 21 261                       1.0% 127.5%

Nick JR 25 230                       1.1% 20 691                       1.0% 82.0%

COMEDY CENTRAL FAMILY 25 993                       1.2% 20 581                       1.0% 79.2%

NAT GEO WILD 20 350                       0.9% 20 449                       0.9% 100.5%

TV4 17 683                       0.8% 20 264                       0.9% 114.6%

JIMJAM 26 751                       1.2% 20 055                       0.9% 75.0%

ID 17 339                       0.8% 19 645                       0.9% 113.3%

DISCOVERY CHANNEL 15 981                       0.7% 17 121                       0.8% 107.1%

LifeTv 13 649                       0.6% 16 866                       0.8% 123.6%

SPEKTRUM HOME 19 500                       0.9% 16 525                       0.8% 84.7%

Viasat Film 18 396                       0.8% 15 539                       0.7% 84.5%

VIASAT HISTORY 17 465                       0.8% 15 485                       0.7% 88.7%

STORY4 14 570                       0.6% 14 941                       0.7% 102.5%

SPEKTRUM 11 437                       0.5% 14 731                       0.7% 128.8%

FILM4 15 557                       0.7% 14 545                       0.7% 93.5%

MUZSIKA TV 12 463                       0.6% 14 129                       0.7% 113.4%

OzoneTv 10 293                       0.5% 13 396                       0.6% 130.1%

SLAGER TV 14 803                       0.7% 11 751                       0.5% 79.4%

TV2 COMEDY 12 668                       0.6% 10 898                       0.5% 86.0%

HIR TV 1 287                         0.1% 9 919                         0.5% 770.6%

VIASAT EXPLORE 1 992                         0.1% 9 638                         0.4% 484.0%

TV2 SEF 6 710                         0.3% 9 373                         0.4% 139.7%

SPORT1 9 268                         0.4% 8 978                         0.4% 96.9%

FILM MANIA 7 681                         0.3% 8 085                         0.4% 105.3%

NICKELODEON 12 997                       0.6% 7 635                         0.4% 58.7%

Viasat2 6 529                         0.3% 7 311                         0.3% 112.0%

TV PAPRIKA 7 159                         0.3% 7 201                         0.3% 100.6%

NICKTOONS 10 831                       0.5% 6 887                         0.3% 63.6%

FEM3 6 110                         0.3% 6 759                         0.3% 110.6%

SPILER2 TV 4 132                         0.2% 5 185                         0.2% 125.5%

BOOMERANG 6 670                         0.3% 4 951                         0.2% 74.2%

TRAVEL Channel 5 694                         0.3% 4 923                         0.2% 86.5%

EUROSPORT 4 513                         0.2% 4 897                         0.2% 108.5%

MINIMAX 7 296                         0.3% 4 873                         0.2% 66.8%

SPILER1 TV 5 213                         0.2% 4 800                         0.2% 92.1%

SPORT2 4 099                         0.2% 4 106                         0.2% 100.2%

DISNEY CHANNEL 3 773                         0.2% 3 963                         0.2% 105.0%

CARTOON NETWORK 2 782                         0.1% 3 488                         0.2% 125.4%

ARENA4 1 857                         0.1% 3 288                         0.2% 177.0%

TEENNICK 2 702                         0.1% 3 016                         0.1% 111.6%

ZENEBUTIK 4 066                         0.2% 2 645                         0.1% 65.1%

DIKH TV 3 666                         0.2% 2 609                         0.1% 71.2%

TV2 KIDS 3 425                         0.2% 2 254                         0.1% 65.8%

ATV SPIRIT 1 374                         0.1% 1 630                         0.1% 118.6%

MUSIC CHANNEL (2022. augusztusig) 1 473                         0.1% 1 527                         0.1% 103.7%

PESTI TV (2022. júliusig) 1 601                         0.1% 733                            0.0% 45.8%

MTV HUNGARY (2022. márciusig) 2 847                         0.1% 398                            0.0% 14.0%

MATCH4 -                             0.0% 265                            0.0% Új!

Összesen 2 250 570                   100.0% 2 156 771                   100.0% 95.8%

A reklámok által elért nézettségtömeg mennyisége és megoszlása,
 2021. és 2022. I-XII. hó (18-49)

2021. I-XII. hó 2022. I-XII. hó
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Ha együttesen vizsgáljuk a reklámértékesítésre jellemző két dimenziót (sugárzott reklámidő és az általuk 
szállított nézettségtömeg), akkor a 2021-ről 2022-re a változásokat tekintve az alábbi kategóriákat 
találjuk: 

 

(a) Mindkét dimenzióban nőtt: az ATV Spirit, a Disney Channel, a Duna TV, a Duna World, a Hír TV, az 
OzoneTv, a TeenNick és a Viasat Explore. 

 

(b) Reklámideje csökkenése ellenére több GRP-t termelt: az Arena4, az ATV, a Cartoon Network, a 
Comedy Central, a Discovery Channel, az Eurosport, a Fem3, a Film Mánia, a Galaxy4. Továbbá: a 
History, az ID, a LifeTv, az M4 Sport, az M5, a Mozi+, a Music Channel (2022. augusztusig), a Muzsika 
TV. Valamint: a Nat Geo Wild, a National Geographic, az RTL Gold, az RTL Három (korábbi nevén: 
RTL+), a Sorozat+, a Spektrum, a Spíler2 TV, a Sport2, a Story4. Illetve: a Super TV2, a TLC, a TV 
Paprika, a TV2, a TV2 Séf, a TV4, a Viasat2 és a Viasat6. 

 

(c) Reklámideje növelése ellenére kevesebb GRP-t termelt: a Sláger TV, a TRAVEL Channel, a Viasat 
Film és a Viasat History. 

 

(d) Mindkét dimenzióban csökkent: az AMC, az AXN, az M2 (Petőfi TV), a Boomerang, a Comedy Central 
Family, a Cool, a Dikh TV, a Film Café. Továbbá: a Film+, a Film4, az Izaura, a JimJam, a Jocky TV, az 
M1, az M4 Sport+, a Minimax. Valamint: a Moziverzum, az MTV Hungary (2022. márciusig), a Nick JR, a 
Nickelodeon, a Nicktoons, a Paramount Network, a Pesti TV (2022. júliusig), a Prime. Illetve: az RTL 
(korábbi nevén: RTL Klub), az RTL Kettő (korábbi nevén: RTLII), a Spektrum Home, a Spíler1 TV, a 
Sport1, a TV2 Comedy, a TV2 Kids, a Viasat3 és a Zenebutik. 

 

(e) Új csatorna: a Match4 

 

 

A televíziós piac alakulása 

 

A 2022-es év átlagát tekintve, a teljes népesség naponta átlagosan 4 óra 55 percet töltött a 
tévékészülékek előtt, hasonlóan az előző év azonos időszakához. A tévézésre fordított idő stagnálása 
mellett, a magyar csatornák száma idén 110 alá csökkent (utoljára 2015-ben volt 110 alatt a 
csatornaszám).  

A hagyományos módon történő tévés tartalomfogyasztás mellett egyre többen választanak új utakat a 
tévénézéshez és térnek át a digitális platformokra. A Nielsen mérésében az Other csoport 
részesedésének változása mutatja ezt a trendet. (Az Other összevont csoport az idegen nyelvű 
csatornák, helyi/városi tévék, DVD/Video használat mellett tartalmazza a SMART TV–n és az USB-ről 
lejátszott, nem a tévécsatornákhoz köthető tartalmakat, beleértve a streaming szolgáltatásokat (Netflix, 
HBO GO) és a videójátékokat is).  

Az Other csoport jelenleg a tévézésre fordított idő 14,4%-át teszi ki, egy évvel korábban ez az érték még 
12,9% volt teljes napra (4+). A fiatalok körében az „egyéb” tévéfogyasztás részaránya 21,9% volt 2022-
ben (18-49 évesek), a 18 év alattiaknál pedig 36,8%, ebben a körben a növekedés 1 év alatt 8,0 
százalékpont. 
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Az időeltolásos tévénézésre (Time-shifted Viewing, TSV) alkalmas készülékek, eszközök egyre 
népszerűbbek, de jellemzően még mindig a sugárzással egy időben szeretünk tévézni. Annak ellenére, 
hogy a késleltetett tévénézés a napi tévénézésre fordított időnk alig 2-3%-át teszi ki, a televíziós 
médiapiac érdeklődése az eszközhasználat bővülésével, a TSV adatok iránt megnövekedett. Ezért egyes 
összehasonlításokban, a médiapiaci trendek vizsgálatánál mi is használjuk a TSV adatbázist, amit külön 
paraméterként feltüntetünk. A késleltetett tévénézés által felkínált lehetőségek közül elemzésünkben a 
Live adatok mellett, a Live+Playback adatokat is használjuk, ami azt jelenti, hogy a valós idejű adatok 
kiegészülnek a csatorna adásideje alatt a csatorna bármely műsorát visszajátszó közönséggel. A 
különböző adatok használata a nézettségi számokban 1-2 tizedespontos eltérést is eredményezhet. 

További lehetőségként a Nielsen 2019-től bevezette az úgynevezett vendégnézési adatokat is (Guest 
viewing) a magyar tévés piac számára. Ennek lényege, hogy ha valamely panelháztartáshoz vendég 
érkezik, és ott tévét is néz oly módon, hogy a háztartásnál kihelyezett műszer távirányítója segítségével 
regisztrálja magát a nézőmérő rendszerbe a neme és életkora megadásával, akkor a vendég egy-egy 
célcsoport nézettségi adatát további nézőszámokkal egészítheti ki. Mivel a jelenlegi adatok alapján a 
vendégek átlagosan alig 2 percet tettek hozzá a napi átlagos tévénézési időhöz, így ezzel az adattal az 
elemzésben nem számoltunk. 

Az elemzésben az M4 Sport+ nézettségi adatait idősávosan és műsoronként külön is vizsgáljuk, de az 
éves adatokban és összehasonlításokban a Duna World részeként, mint Duna World/M4 Sport+ 
csatornát, egyben kezeljük.  

Új csatornaként bekerült az adatbázisba az ARENA4 és a MATCH4. A DIGI Sport három sport adója 
mellett az év során megszűnt a DIGI World, a DIGI Life, a Digi Animal World, a H!t Music Channel, a 
Music Channel és a FilmNow is. 

 

 

1.3. A közszolgálati csatornák eredményei (4+) 

 

2022-ben a hat közszolgálati tévéadó együtt, teljes nap, a tévézésre fordított idő 10,9%-át tudhatta 
magáénak, ami 0,1 százalékpontos növekedést jelent az előző év 10,8%-os eredményhez képest 
(Live+Playback adat). A valós idejű tévézésen belül a közszolgálati adók együttes részesedése 11,0% 
volt január-december időszakban (Live adat). Ezzel az eredménnyel az MTVA portfólió továbbra is a 
harmadik a magyar tévés piacon, a TV2 csoport és az RTL csoport mögött.  

Teljes napra vonatkozóan, az M1 aktuális 3,0%-os eredménye az előző év azonos időszakához képest 
0,2 százalékpontot erősödött, a Duna TV 3,0%-os közönségarányt ért el, csökkenése előző évhez képest 
minimális, 0,1 százalékpont Az M4 Sport 2,7%-os idei eredménye 0,2 százalékpontos növekedést jelent 
az előző év azonos időszakához képest. A Duna World/M4 Sport+ 0,9%-os átlagot ért el, az M5 0,6% 
százalékponttal járult hozzá a portfólióhoz. Az M2 átlaga 0,6% volt a teljes népesség körében.  
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A közszolgálati adók eredményeinek összehasonlításánál, a csatornát valós időben néző közönség adatai (Live adatok) helyett 
az úgynevezett Live+Playback adatokat használjuk, ami azt jelenti, hogy a valós idejű adatok kiegészülnek a csatorna 
adásideje alatt a csatorna bármely műsorát visszajátszó közönséggel. 

 

Főműsoridőben a közszolgálati csoport együttes 10,8% eredménye 0,3 százalékpontos növekedést 
jelent, az előző év azonos időszakához képest. A Duna TV 3,5%-os részesedése 0,1 százalékponttal 
alacsonyabb a tavalyinál. Az M1 aktuális közönségaránya 2,0% volt a kiemelt idősávban. Az M4 Sport 
3,4%-os idei átlaga 0,6 százalékpontos növekedést jelent az előző év azonos időszakához képest. A 
Duna World/M4 Sport+ adó 0,9%-os eredményt ért el, az M5 eredménye 0,5%, az M2 eredménye 0,4% 
volt főműsoridőben (4+). 

 

1.4. A közszolgálati adók helye a televíziós nézettségi piacon 

 

2022. átlaga alapján a közmédia tévécsatornái a hazai tévéadók rangsorát tekintve igen előkelő helyen 
állnak: 3 adó szerepel a 10 legnagyobb közönségarányú csatornák között a napi nézettségi adatbázisban 
szereplő 79 mért adó között. 

Az alábbi táblázat a legnézettebb adók átlagos közönségarány adatait tartalmazza 2022. január-
december időszakában, teljes napra és főműsoridőben, a teljes népesség körében, összehasonlítva az 
előző év azonos időszakával. A csatornákat a teljes napra vonatkozó közönségarány 2022-es átlaga 
alapján rendeztük csökkenő sorrendben. Az azonos közönségaránnyal rendelkező csatornák helyét a 
rangsorban a nézettségi mutató (AMR, fő) alapján felállított sorrend dönti el. 

Ami a teljes napot illeti, a legnézettebb adó a TV2, 11,5%-os eredménnyel, növekedése előző évhez 
képest 0,3 százalékpont. A második a nézettségi rangsorban az RTL 7,5%-os eredménnyel, csökkenése 
az előző év azonos időszakához képest 1,2 százalékpont. A Duna TV 3,0%-os eredménnyel a negyedik 
legnézettebb adó, az M1 szintén 3%-os közönségaránnyal, de valamivel kisebb nézettséggel az ötödik. 

Az M4 Sport 2,7%-os részesedéssel a hetedik, a Duna World/M4 Sport+ 0,9%-al a 22., az M2 0,6%-os 
részesedéssel a 38., az M5 hasonló, 0,6%-os eredménnyel a 40. a mért adók között.  
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Főműsoridőben a TV2 14,0%-os közönségaránnyal a legnézettebb adó, növekedése az előző évhez 
képest 1,0 százalékpont. Második az RTL 12,6%-os eredménnyel, csökkenése 1,7 százalékpont (4+). A 
negyedik legnézettebb adó a Duna TV 3,5%-os eredménnyel. Az M4 Sport 3,4%-al az ötödik, az M1 
aktuális 2,0%-os részesedéssel a kilencedik. A Duna World/M4 Sport+ 0,9%-os eredményével a 21. 
helyen szerepel, az M5 0,5%-al a 36. a nézettségi rangsorban. Az M2 0,4%-os átlaggal a 45.a teljes 
népesség körében.  

 

A hazai adók napi elért közönségének rangsorában szintén kiemelt helyet foglalnak el a közszolgálati 
adók, ami azt jelenti, hogy 5 adónk szerepel a 20 legnagyobb elérésű adó között, az M2 pedig 30. a 
rangsorban.  
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2022-ben a közszolgálati tévéadók együtt naponta 2,7 millió nézőt értek el. Az M1 aktuális 1,3 millió 
fős közönséggel a harmadik legnagyobb elérésű csatorna, a Duna TV 1,1 millió fővel az ötödik. Az M4 
Sport 984 ezer fős közönségével a 9. legnagyobb elérésű adó, a Duna World/M4 Sport+ 788 ezer fős 
napi közönségével jelenleg a tizenharmadik. Az M5 idén 15 ezer fővel növelte napi nézőtáborát, 624 ezer 
fős napi elért közönségével a 17. legnagyobb elérésű adó Az M2 napi közönsége 420 ezer fő volt, ezzel 
az eredménnyel a 30. a rangsorban. 

 

1.5. A csatornák helyzete részletesen 

M1 

 

Az M1 aktuális teljes napra 3,0%-os, főműsoridőben 2,0%-os részesedést ért el. A növekedés az előző 
év azonos időszakához képest teljes napra 7%. Hasonló, 7-11% körüli növekedést könyvelhet el az adó 
a délelőtti és a délutáni idősávban is.  

 

 

 

A korábbi időszakhoz hasonlóan a legnagyobb közönségrészesedéssel az M1 a reggeli és a déli 
híradások alatt rendelkezett.  
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A részletes havi közönségarány adatok alapján, az idei eredmények a november-december hónapok 
kivételével magasabbak voltak a tavalyinál. A márciusi növekmény mögött olyan nagy érdeklődésre 
számot tartó események állnak, mint az ukrajnai háború és az országgyűlési választások. Márciusban az 
M1 közönségaránya elérte a 3,7%-ot. A 2020-as március-áprilisi csúcs a koronavírus járvány első 
hullámának idején megnövekedett nézettség eredménye. 

 

A rendkívüli események és az ezzel járó megnövekedett hírfogyasztás az hatással voltak az M1 
nézettségi eredményeire. A háború kitörésének hetében az M1 közönségaránya a korábbi 2,6%-ról 4,5%-
ra nőtt. A részletes heti adatok alapján az M1 napi elért közönsége az ukrajnai háború kitörésének 
hetében 1,7 millió fölé nőtt, az első napokban pedig 2 millió fő körül volt, ami azt jelenti, hogy a friss hírek 
iránt érdeklődők közül sokan tájékozódtak az M1 híradásaiból. A napi elért közönség növekedése mellett 
az M1 nézésével töltött idő is megnőtt, az M1 nézők a 8. héten (háború kitörése) már 24%-al több időt 
fordítottak az M1-re, mint a megelőző héten (4+). 

A háború kitörését követő hetekben az M1 részesedése az év végi időszak kivételévek a korábbi évekhez 
képest magasabb, 3% körüli szinten maradt. Az országgyűlési választások hetében az M1 részesedése 
4,2%-ra nőtt az előző heti 3,4%-ról, ami szintén jelentős (24%-os) növekedésnek számít.  
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M2 

 

Az M2 közönségaránya teljes napra 0,6% volt, főműsoridőben pedig 0,4%-ot ért el az adó, a teljes 
népesség körében. Az M2 reggel 5 órától 20 óráig tartó sávban gyerekcsatornaként működik, este 20 óra 
után, mint Petőfi TV, a fiatal felnőtteknek szól. Ezért a továbbiakban a csatorna nézettségét a két 
idősávban az eltérő struktúrák és célcsoportok szerint, külön-külön is megvizsgáljuk. 

A Petőfi TV sávjában, 20 órától 24 óráig az M2 közönségaránya 0,2% volt a teljes népesség körében. 

Gyerekcsatornaként, 4,5%-os eredménnyel az M2 a harmadik legnézettebb gyerekadó volt a Nick JR és 
a JimJam mögött (4-12 évesek). Az előző év azonos időszakához képest az M2 csökkenése 1,7 
százalékpont. 

Az erőszakmentes tartalommal és reklámmentes környezettel az M2 elsősorban a kisebb gyerekeket 
célozza meg Az az M2 közönségaránya 4-7 évesek körében magasabb, 6,7% volt. 

 

 

A reggel 5-tól 10-ig tartó kiemelt reggeli gyerekműsor sávban az M2 közönségrészesedése 7,6%-os volt 
a 4-12 évesek körében, amellyel az M2 a reggeli sávban a második legnézettebb gyerekcsatorna volt a 
Nick JR mögött.  

Miközben a nemlineáris tv-s tartalomfogyasztást mutató Other kategória részesedése a gyerekek 
körében az utóbbi két évben 22,7%-ról 40,4%-ra nőtt, a gyerekcsatornák együttes közönségaránya 
51,1%-ról 38,8%-ra csökkent. Az egyéb módon való videós tartalomfogyasztás a 4-12 éveseket 
jelentősen érinti. A 4-12 évesek havi közönségarány adatai alapján az idei havi eredmények 
alacsonyabbak az előző évek hasonló időszakának átlagánál. 
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M4 Sport  

 

Az M4 Sport átlagos közönségaránya a teljes napot tekintve 2,7% volt, főműsoridőben ennél magasabb, 
3,4%-os közönségarányt ért el az adó (4+). Növekedése előző év azonos időszakához képest teljes napra 
8%, főműsoridőben 21% volt.  

 

 

 

 

Februárban a téli olimpia, júniusban a Fina 2022-es úszó-világbajnokság, az év végén pedig a 2022-es 
katari labdarúgó-világbajnokság növelte az M4 Sport átlagát. A kiemelt sporteseményekről és a labdarúgó 
VB nézettségi eredményeiről a kiemelt műsorok fejezetben részletesen is beszámolunk. 

 

Az idei évben a havi közönségarány eredmények június-szeptember kivételével, magasabbak az előző 
két év eredményeinél. 2021-ben a nyári hónapok kiemelkedő havi közönségarány értékek a labdarúgó 
eb és a nyári olimpia magas nézettségi eredményeit jelzik, a 2020-as mélypont az elmaradt 
sportesemények negatív hatásának a következménye. 
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Az M4 Sport továbbra is a legnézettebb sportcsatorna a piacon. Közönségaránya a férfiak körében 4,3% 
volt, ami magasabb a teljes népesség körében mért értéknél (teljes nap). A Match4 új sportcsatorna 
augusztus-december időszakra 0,1%-os közönségarányt ért el a teljes népesség körében.  

 

 

 

M5  

 

Az M5 közönségaránya teljes napra 0,6% volt, főműsoridőben 0,5%-os eredményt ért el. Az M5 
megtartotta előző évi eredményeit, napi elért közönségét az előző évhez képest, 15 ezer fővel növelni is 
tudta. Közönségaránya a délelőtti és a délutáni idősávokban volt a legmagasabb.  
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A havi közönségarány adatok alapján az M5 közönségaránya 0,5-0,7% között ingadozott.  Az idei 
eredmények a szeptember december időszak kivételével magasabbak voltak a tavalyi értékeknél, június-
július átlaga az előző év azonos időszakához hasonlóan alakult. 

 

Duna TV 

 

A Duna TV közönségaránya teljes napra 3,0%, főműsoridőben pedig ennél magasabb, 3,5%-os 
közönségarányt ért el. A délelőtti sáv csökkenését a délutáni sáv növekedése kompenzálta, a 
főműsoridőben és teljes napra is minimális, 0,1 százalékpontos csökkenést könyvelhet el a Duna TV.  
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A havi közönségarány adatok alapján a Duna TV közönségaránya a tavalyihoz hasonlóan 3% körül 
alakult, a legmagasabb értékek a január és a december 3,3%-os átlaggal, a legalacsonyabb a novemberi 
érték 2,6% százalékkal.  

 

 

 

Duna World/M4 Sport+ 

 

A Duna World/M4 Sport+ teljes napra és főműsoridőben is 0,9%-os eredményt ért el. A délelőtti sáv 
erősödése mellett a Duna World/M4 Sport+ csökkenést könyvelhet el a délutáni sávban, vesztesége 
előző év azonos időszakához képest teljes napra és főműsoridőben 0,1 százalékpont. 

 

 

 

A Duna World/M4 Sport+ legerősebb hónapja a november, 1,1%-os eredménnyel, október-november 
kivételével az idei eredmények alacsonyabbak a tavalyinál, június, július átlagai a tavalyihoz hasonlóan 
alakultak.  
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M4 Sport+ 

 

2020. szeptember 12-óta működik a közmédia új sportcsatornája, az M4 Sport+, a nemzetközi elérésű 
Duna World helyén, minden szombaton és vasárnap 14 és 22 óra között.  

Az M4 Sport+ idősávos eredménye 2022. január-december időszakban 0,8% volt, csökkenése előző év 
azonos időszakához képest 0,3 százalékpont. Ezzel az eredménnyel az M4 Sport+ a második 
legnézettebb sportcsatorna, holtversenyben a Sport 1-el, megelőzve a többi sportcsatornát. A férfiak 
körében ennél magasabb, 1,2%-os részesedést ért el az adó, amivel a saját műsorsávjában szintén a 2. 
legnézettebb sportcsatorna volt az M4 Sport mögött (férfiak). (Hétvége, 14.0-22.0, idősávos adat.). 

  

 

 

A havi közönségarány adatok alapján az idei legmagasabb eredmény augusztusi 1,4%-os 
közönségarány, a kiemelt sportesemények közvetítései 1% vagy ennél magasabb közönségarányt 
eredményeztek februárban, májusban és novemberben is.  
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1.6. A közszolgálati adók kiemelt műsorai 2022-ben 

 

A Dal 2022 

A tehetségkutató műsort szombat esténként sugározta a Duna TV, ismétléseket a Duna World és az M2 
közvetítette. Az élő adások 223 ezer fős átlag nézettséget és 5,4%-os közönségarányt értek el, az egyes 
adások elért közönsége 691 ezer fő volt.  

A sorozat legnézettebb adása a döntő volt 245 ezer fős nézettséggel és 6,3%-os közönségaránnyal, a 
több mint két órás műsor 737 ezer nézőt ért el legalább egy percre.  

A Dal adásai az ismétlésekkel együtt 2,4 millió nézőt értek el hosszabb-rövidebb időre, vagyis a teljes 
népesség 28,6 százaléka odakapcsolt a műsorra (COV). 

 

Virtuózok V4  

Virtuózok klasszikus zenei tévés tehetségkutatót a korábbi évekhez hasonlóan, idén is 5 adásban 
sugározta a Duna TV. A műsor átlagos nézettsége a Duna TV-n 54 ezer fő volt, közönségaránya 1,5% a 
teljes népesség körében. A műsor közönségaránya a felsőfokú végzettségűek körében magasabb, 1,9% 
volt, a klasszikus komolyzene kedvelők körében pedig több mint a duplája (3,5%) a teljes népességben 
mért értéknél.  

Az egyes adások elért közönsége 237 ezer fő volt.  

A december 16-i fináléra 312 ezren kapcsoltak oda, az élő közvetítés nézettsége 82 ezer fő volt, 
közönségaránya 2,4%-os (4+). A tehetségkutató élő adásaira és ismétléseire 689 ezren kapcsoltak oda 
legalább egy percre, vagyis a népesség 8,1%-a találkozott valamelyik adással.  

 

Csináljuk a fesztivált  

A zenés show-műsor tavaszi adásait március 19-től vetítette a Duna TV. A május 21-i döntő, ami egyben 
a tavaszi szezon legnézettebb adása is, 463 ezer fős nézettséget és 13,2%-os közönségarányt ért el. A 
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10 epizód átlagos nézettsége 396 ezer fő, átlagos közönségaránya 10,1%, amivel az utóbbi évek 
legsikeresebb showműsora lett a csatornán.  

 

A Csináljuk a fesztivált második évadának decemberi adásai 439 ezer fős nézettséget és 10,8%-os 
közönségarányt értek el, az egyes adások elért közönsége 966 ezer fő volt. A szórakoztató műsor 
szilveszteri kiadása, a Duna TV idei második legnézettebb műsora 1,3 millió nézőt ért el, a műsor 
nézettsége 562 ezer fő volt, közönségaránya 14,9% (4+). A szórakoztató műsor közönségaránya a 
fiatalok (18-49 évesek) körében is többszöröse volt az éves csatornaátlagnak. 

 

Magyarország, szeretlek! a Duna TV népszerű szórakoztató műsora, átlagos nézettsége 155 ezer fő 
volt, közönségaránya 3,6% (4+). Az egyes adásokba átlagosan 409 ezren néztek bele (RCH). 

 

A Család-barát című magazin hétköznap délelőtti adásai a tavaszi (1 részes) és az őszi időszakban (2 
különböző adásblokkokból felépülő műsor) 40 ezer fős nézettséget és 3,9%-os közönségarányt értek el 
a Duna TV-n. Az őszi struktúrában a Család-barát magazin rövid, 3-4 perces beharangozókkal egészült 
ki, amelyet az M1 és a Duna TV párhuzamosan közvetített. 

 

Almárium, a Duna TV nyugdíjasoknak szóló szolgáltató magazinja: hétköznap délutánonként 48 ezer fős 
nézettséget és 3,2%-os közönségarányt ért el a teljes népesség körében és 5,5%-ot a fő célcsoport, a 
nyugdíjasok körében Augusztus 29-től, az új struktúrában a 3 műsorelemből álló magazin hosszabb 
műsoridővel több nézőt ért el, mint a korábbi 50 perces adások. A késő délutáni műsorelemeknek 
köszönhetően, olyan új nézők is bekapcsolódtak a műsorba, akik a korábbi adásokat nem nézték.  

 

Az Önök kérték hétköznap délutáni adásai 58 ezer fős nézettséget és 3,4%-os közönségarányt értek el, 
a 25 perces kívánságműsor adásonként átlagosan 102 ezer nézőt ért el. (4+). A kívánságműsor 
szilveszteri kiadása december 31-én 156 ezer fős nézettséget és 3,9%-os közönségarányt ért el, a közel 
1 órás műsor elért közönsége 562 ezer fő volt.  

 

Az Önök kérték válogatás vasárnap délutáni adásai szeptember - december időszakban 128 ezer fős 
nézettséget és 4,1%-os közönségarányt értek el, a 15 perces adások elért közönsége 190 ezer fő volt.  

 

A Bagi-Nacsa Orfeuma: a szórakoztató műsor átlagos nézettsége 90 ezer fő volt, közönségaránya 2,3%. 
Az egyes adások elért közönsége, vagyis azok száma, akik legalább egy percre odakapcsoltak a 
műsorra, 239 ezer fő volt. Bagi és Nacsa szilveszteri különkiadása, amely december 31-én a nap 
folyamán több alkalommal is jelentkezett 753 ezer nézőt ért el, a műsorelemek átlagos nézettsége 152 
ezer fő volt, közönségaránya 4,8% (4+). 

 

Fábry szórakoztató műsora a Duna TV-n főműsoridőben 89 ezer fős nézettséget és 2,3%-os 
közönségarányt ért el (4+), az egyes adások elért közönsége 285 ezer fő volt (RCH). 

 

Főmenü: a Duna TV gasztroműsora szombat délután 160 ezer fős nézettséget és 5,7%-os 
közönségarányt ért el, az egyes adások elért közönsége 305 ezer fő (4+).  
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Hogy volt?! a Duna TV-n vasárnap délután vetített műsor 103 ezer fős nézettséget és 3,7%-os 
közönségarányt ért el (4+), az egyes adások elért közönsége 259 ezer fő volt (RCH). 

 

Íz-őrzők: Hétköznap délutánonként a „hazai érték” sávban vetített műsor jelenleg a Duna World adó egyik 
legnézettebb műsora, 85 ezer fős nézettséggel és 3,0%-os közönségaránnyal, az egyes adások elért 
közönsége 158 ezer fő volt. Az Ízörzők – takarékos konyha vasárnapi epizódjai a Duna TV-n 95 ezer fős 
nézettséget és 4,8%-os közönségarányt értek el, az egyes adások elért közönsége 158 ezer fő (4+). A 
hétköznap délutáni adások a Duna TV-n 68 ezer fős nézettséget és 4,3%-os közönségarányt értek el.  

 

Borbás Marcsi szakácskönyve című műsor a Duna TV-n vasárnap délután 192 ezer fős nézettséget és 
6,1%-os közönségarányt ért el (4+), az egyes adások elért közönsége 288 ezer fő volt (RCH). 

 

Családi kör 

A vasárnap 18.45-től vetített műsor 70 ezer fős nézettséget és 1,7%-os közönségarányt ért el, az egyes 
adások elért közönsége 215 ezer fő volt (4+). 

 

Kékfény 

A Kékfény c. bűnügyi magazin hétfői adásai a Duna TV-n 129 ezer fős nézettséget és 3,3%-os 
közönségarányt értek el, az egyes adások elért közönsége 274 ezer fő volt. (4+) 

 

Nyár 22 

A Duna TV nyári magazin műsora hétköznap délelőttönként 47 ezer fős nézettséget és 4,3%-os 
közönségarányt ért el, az egyes adások elért közönsége 155 ezer fő volt.(4+)   

 

Nyaralj itthon! 

Június 16-tól augusztus 31-ig sugározta az M1 a közmédia Nyaralj itthon! című turisztikai műsorát. A 
műsor nézettsége a déli híradót követően volt a legmagasabb, a június-augusztus időszak átlaga 142 
ezer fő volt, közönségaránya 9,7% (4+). A késő délutáni és a másnap reggeli ismétlésekkel együtt a 
Nyaralj itthon adásai az M1-en, hétköznap átlagosan 416 ezer nézőt értek el. A Duna TV-n és a Duna 
World adón sugárzott ismétlésekkel együtt, hétköznap, átlagosan 585 ezer néző kapcsolt oda a műsorra 
(RCH%: 6,8%).  

 

Tűzijáték: Az augusztus 20-i ünnepi tűzijáték évről évre a közmédia egyik legnézettebb műsora. Az idei 
évben 1 héttel később megrendezett Tűz és fények játéka című esemény közvetítése a Duna TV-n 927 
ezer fős nézettséget és 26,1%-os közönségarányt ért el, a 38 perces közvetítésbe 1 millió 357 ezren 
néztek bele hosszabb-rövidebb időre.  

 

Az Aranybulla c. magyar filmpremier december 25-30 között 165 ezer fős nézettséget és 3,8%-os 
közönségarányt ért el, sorozat együttes elért közönsége 910 ezer fő volt (COV)  
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Sportműsorok 

 

2022 FIFA Labdarúgó-világbajnokság, Katar 

 

A 2022. november 20. és december 18. között lebonyolított vb ideje alatt az M4 Sport és a Duna World/M4 
Sport+ együtt több mint 331 órában sugárzott mérkőzéseket. A teljes vb-s sugárzási idő 
(stúdióbeszélgetésekkel, összefoglalókkal) meghaladta a 450 órát. A világbajnokság 64 élő mérkőzésén 
kívül (amiből 8-at a Duna World/M4 Sport+ közvetített) az M4 Sport még további 111 meccs ismétlését is 
sugározta, így a Vb alatti időszakban összesen 175 találkozó került képernyőre.  

 

A vb legnézettebb eseménye az Argentina - Franciaország döntő volt, amelyet az december 18-án 
közvetített az M4 Sport. A döntő átlagos nézettsége 1 millió 460 ezer fő volt, közönségaránya 35,0% 
(SHR%, 4+). A mérkőzés idejében 2,5 millióan kapcsoltak az M4 Sport-ra, vagyis Magyarország 4 évnél 
idősebb népességének 30 százaléka hosszabb-rövidebb időre belenézett a vb döntőbe. A labdarúgó vb 
döntő volt az idei év legnézettebb műsora a teljes piacon és a közmédián is.  

A legnézettebb események között szerepel a negyeddöntők közül az Anglia – Franciaország mérkőzés 
967 ezer fős nézettséggel és 22,7%-os közönségaránnyal, továbbá a két elődöntő is 960 ezer fő körüli 
nézettséggel és 23%-os közönségaránnyal, az egyes mérkőzések elért közönsége 1,7 millió fő volt.  

 

 

 

A VB idején (november 20-december 18 között), a teljes napot tekintve, az M4 Sport volt a második 
legnézettebb csatorna a teljes népesség körében, a férfiak körében pedig a legnézettebb. A magas 
nézőszámoknak köszönhetően az M4 Sport átlagos közönségaránya a vb ideje alatt a korábbi 2,3%-ról 
8%-ra emelkedett, főműsoridőben a csatorna közönségaránya elérte a 10,5%-ot. 



Az MTVA 2022. évi üzleti jelentése 

 

Készítette: Kontrolling Iroda                             119                                                        TV I  RÁDIÓ  I   ONLINE 
 

 

A VB idején, naponta átlagosan, a tévéző 4 évesnél idősebb népesség ötöde legalább egy rövid időre 
bekapcsolódott az M4 Sport csatorna műsorába. 

A döntő napján az M4 Sport volt a legnézettebb csatorna. Ezen a napon a népesség harmada kapcsolt a 
csatornára, legtöbben a mérkőzés idején (2 millió 580 ezer fő). Ezen a napon egy átlagos néző 158 percet 
töltött az M4 Sport műsorainak nézésével. 

Az élő mérkőzésekbe vagy azok ismétléseibe, illetve az összefoglalókba a népesség 55%-a legalább egy 
percre bekapcsolódott. Egy átlagos néző több mint 50 órát nézett a VB eseményeiből. 

 

Az m4sport.hu felületen, az élőben vetített mérkőzések közül is a döntőbe kapcsolódtak bele a legtöbben, 
195 ezer fő. 

Az online felület népszerűségét jelzi, hogy több mérkőzésnek is 100 ezer fölött volt a látogatószáma: a 
két elődöntő, a legnagyobb érdeklődéssel várt negyeddöntő és a meglepetés eredményt elért Argentína 
– Szaud-Arábia mérkőzésbe bekapcsolódók száma is meghaladta a100 ezer főt. 

 

Kézilabda 

A 2022-es férfi kézilabda-Európa-bajnokságot Magyarország és Szlovákia közösen rendezte január 
13. és 30. között. Az Eb mérkőzéseit az M4 Sport és az M4 Sport+ csatornák összesen 175 órában 
közvetítették. Az Eb mérkőzéseibe összesen 2,6 millió fő nézett bele legalább egy percre, a teljes 
népesség 30,4 százaléka. 

A magyar csapat meccseit az M4 Sport élőben közvetítette. Ezek közül a legnézettebb az Izland – 
Magyarország mérkőzés volt 452 ezer fős nézettséggel és 11,5%-os közönségaránnyal.  

 

 

 

Téli Olimpia 

A XXIV. téli olimpiai játékokat  2022. február 4. és február 20. között rendezték Pekingben. 

Az olimpia eseményeit M4 Sport napi 14 órában élőben közvetítette, az olimpiával kapcsolatos híreket, 
napi összefoglalókat a sportcsatorna mellett az M1 és a Duna TV is közvetítette.  

A sportesemények jelentős része a hajnali és reggeli órákban zajlott, az időeltolódásból adódóan a 
sportműsorok átlagos nézettsége a déli és a kora délutáni órákban volt a legmagasabb. A lineáris 
tévézés mellett sokan az online felületeken keresztül követték az eseményeket, amely a jelentős 
időeltolódás miatt különösen nagy hangsúlyt kapott. 
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Az M4 Sport a téli olimpia alatt teljes napra 2,2%-os részesedést ért el, növekedése a korábbi időszakhoz 
képest 0,8 százalékpont. Az élő közvetítések sávjában (02.00-16.30) az M4 Sport részesedése 2,9% volt.  

A közmédia olimpiával kapcsolatos közvetítései összesen 3,5 millió nézőt értek el, vagyis a népesség 
41,4%-át (4+). Ebből az M4 Sport közvetítései 2,8 millió nézőt értek el, vagyis a népesség 33,1%-át. Egy 
néző átlagosan közel 3 órát nézett az Olimpia eseményeiből, összefoglalóiból vagy híradásaiból. 

 

Az idei téli olimpia legnézettebb eseményei a rövidpályás gyorskorcsolya élő közvetítései voltak. A vegyes 
váltó döntője - amelyben magyar olimpiai aranyérem született - 255 ezer fős nézettséget és 10,1%-os 
közönségarányt ért el (4+).   

 

 

 

FINA Világbajnokság Budapest 2022. 

A 2022-es úszó-világbajnokságot június 17. és július 3. között rendezték Magyarországon. Az eseményt 
az M4 Sport és az M4 Sport+ összesen 253 órában közvetítette, ehhez hozzáadódnak még az Ez történt 
a Vizes VB-n közvetítései, további 12 óra műsoridőben.  

A VB alatti közvetítések növelték mindkét csatorna nézettségi eredményeit: az időszak átlagát tekintve 
M4 Sport 4,2%-os részesedést ért el a teljes népesség körében (férfiak körében 5,5%), az M4 Sport+ 
részesedése pedig 1,1%-volt (férfiak körében 1,3%). 

A Vb legnézettebb eseményei a magyar vonatkozású vízilabda mérkőzések voltak. Ezek közül 
kiemelkedik az USA – Magyarország női vízilabda döntő, 435 ezer fős nézettséggel és 14%-os 
közönségaránnyal. (4+) A különböző sportágak nézettségi eredményeit összehasonlítva, a női vízilabda 
mellett népszerűek voltak a férfi vízilabda mérkőzések is, 249 ezer fős átlag nézettséggel (SHR: 7,5%), 
továbbá a délutáni-esti úszás elődöntők, döntők is 200 ezer fő fölötti nézettségekkel.  

Felnőtt 

népesség 

(18+)

18-49 
évesek

25-59 
évesek

Címe Alcíme Kezdete Hossza  Nézettség 

(fő) 

 Elért 

közönség (fő) 

Közönség- 

arány (%)

1 M4 Sport 2022.02.13 vasárnap ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA FERFI 500 M 13:10:54 0:37:52 276 552      423 213      11.7 12.4 12.9 12.8
2 M4 Sport 2022.02.05 szombat ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA VEGYES VALTO DONTO 14:28:01 0:16:11 254 729      342 681      10.1 11.2 8.6 10.0
3 M4 Sport 2022.02.13 vasárnap ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA NOI 3000 METER VALTO 12:38:54 0:23:02 244 358      327 627      11.2 11.8 11.3 13.0
4 M4 Sport 2022.02.05 szombat ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA FERFI 1000 M ELOFUTAM 12:40:37 0:40:33 223 557      350 454      10.2 11.0 9.7 10.2
5 M4 Sport 2022.02.05 szombat ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA VEGYES VALTO NEGYEDDONTO 13:31:21 0:16:35 219 786      255 656      9.7 10.6 7.9 9.0
6 M4 Sport 2022.02.13 vasárnap ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA FERFI 500 M 12:26:33 0:10:24 211 146      241 741      10.0 10.4 10.7 11.5
7 M4 Sport 2022.02.05 szombat ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA VEGYES VALTO ELODONTO 14:00:25 0:16:39 210 665      274 009      8.9 9.7 6.7 7.8
8 M4 Sport 2022.02.07 hétfő ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA FERFI 1000 M DONTO 14:03:13 0:19:16 210 231      258 558      10.8 11.4 4.9 5.6
9 M4 Sport 2022.02.05 szombat SIAKROBATIKA - TELI OLIMPIA FERFI MOGUL DONTO 13:48:49 0:11:20 200 050      270 769      8.7 9.5 6.1 8.2

10 M4 Sport 2022.02.13 vasárnap FERFI BIATLON - TELI OLIMPIA  12:15:34 0:09:56 198 212      240 258      9.4 9.9 11.5 11.2
11 M4 Sport 2022.02.05 szombat EREDMENYHIRDETES - TELI OLIMPIA VEGYES VALTO 15:02:05 0:07:43 180 618      226 494      6.7 7.5 4.7 5.8
12 M4 Sport 2022.02.07 hétfő ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA NOI 500 M DONTO 13:49:35 0:13:38 174 484      204 822      9.2 9.7 4.1 4.8
13 M4 Sport 2022.02.07 hétfő EREDMENYHIRDETES - TELI OLIMPIA  14:36:55 0:08:34 169 601      192 646      8.6 9.1 3.6 3.2
14 M4 Sport 2022.02.13 vasárnap ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA FERFI 500 M 11:57:08 0:15:40 163 509      221 708      7.8 8.2 7.7 8.6
15 M4 Sport 2022.02.07 hétfő ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA FERFI 1000 M ELODONTO 13:31:36 0:11:38 163 294      196 160      8.7 9.3 4.9 5.2
16 M4 Sport 2022.02.09 szerda ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA FERFI 1500 M DONTO 14:13:16 0:17:21 161 568      216 911      10.2 11.0 9.0 8.8
17 M4 Sport 2022.02.07 hétfő GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA FERFI 1000 M NEGYEDDONTO 12:51:59 0:24:12 160 868      220 994      8.8 9.4 4.2 4.9
18 M4 Sport 2022.02.06 vasárnap EREDMENYHIRDETES - TELI OLIMPIA  13:00:24 0:11:57 152 292      223 772      5.9 6.4 4.0 4.6
19 M4 Sport 2022.02.05 szombat ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA NOI 500 M ELOFUTAM 11:59:52 0:26:49 150 941      222 274      7.6 8.4 9.5 9.3
20 M4 Sport 2022.02.07 hétfő ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA NOI 500 M ELODONTO 13:23:42 0:07:54 150 115      183 812      8.0 8.6 4.0 4.0
21 M4 Sport 2022.02.09 szerda ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA FERFI 1500 M ELODONTO 13:29:24 0:20:32 141 008      190 693      9.0 9.7 8.7 8.6
22 M4 Sport 2022.02.06 vasárnap SIUGRAS - TELI OLIMPIA FERFI NORMALSANC DONTO 13:12:50 0:29:00 137 501      255 808      5.2 5.6 3.1 4.2
23 M4 Sport 2022.02.09 szerda ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA NOI 1000 M SELEJTEZO 12:47:29 0:33:01 130 737      187 401      8.7 9.4 9.6 9.0
24 M4 Sport 2022.02.09 szerda ROVIDPALYAS GYORSKORCSOLYA - TELI OLIMPIA NOI 3000 M VALTO ELODONTO 13:53:04 0:12:37 125 456      159 707      8.1 8.6 6.3 5.5
25 M4 Sport 2022.02.06 vasárnap EZ TORTENT AZ OLIMPIAN /OLIMPIAI OSSZEFOGLALO/  16:31:54 0:24:48 122 764      233 033      3.7 4.0 2.9 3.1

A táblázat nem tartalmazza a 'Helyszíni riport' és a 'Stúdió' műsorelemeket

A táblázat a legalább 2 perces műsorokat tartalmazza

A PEKINGI TÉLI OLIMPIA 25 LEGNÉZETTEBB ESEMÉNYE AZ M4 SPORTON

2022. február 2 - február 20. (teljes nap)

Hely
ezés

Csatorna Adásnap

Olimpiai esemény Teljes népesség (4+)

KÖZÖNSÉGARÁNY (SHR%)
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A 2. Nyári Európa Bajnokságok – 2022 játékokat augusztus 11-21. között rendezték meg, több európai 
helyszínen. Az esemény 11 napja alatt az M4 Sport és a Duna World/M4 Sport+ csatorna 309 óra 55 
percben közvetített a versenyekről. A közvetítésekbe 3 millió 47 ezren (a népesség 35,6%-a) néztek bele 
legalább egy percre. 
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A legnézettebb közvetítések az M4 Sporton az úszó döntőkhöz kapcsolódtak. A vegyes 4X100-as váltó 
235 ezer fős nézettséget és 7,4%-os közönségarányt ért el, a Férfi 4X100-as gyors váltó döntő pedig 200 
ezer fős nézettséget (SHR4+: 6,5%).   

 

 

Az M4 Sport+ is közvetített az eseményről: a legnézettebbek az augusztus 21-i Nyíltvízi úszás eseményei 
voltak, a délelőtti közvetítés 81 ezer fős nézettséget és 4,6%-os közönségarányt ért el (4+).  

 

Forma-1 

A Forma-1 futamok átlagos nézettsége január-december időszakban 517 ezer fő volt, közönségaránya a 
teljes népesség körében 18,3%, de a férfiak körében ennél magasabb, 26,1%-os eredmény született. Az 
idei legnézettebb futam a Magyar Nagydíj volt 764 ezer fős nézettséggel és 26,8%-os közönségaránnyal 
(4+). Ezzel az eredménnyel a Magyar Nagydíj egyben az az utóbbi öt év legnézettebb futama is. A Magyar 
Nagydíj közvetítéseinek és ismétléseinek valamelyikébe 1 millió 710 ezren néztek bele legalább egy 
percre, ez a teljes népesség 20,0 százaléka.  

 

Counter Description 2nd Description Channel Start time End time Duration Date\Variable (r) AMR AMR % SHR %

1 USZAS VEGYES 4X100 M VALTO GYORS DONTO M4 Sport 19:52:35 20:00:56 0:08:22 2022.08.15 235 197 2.8 7.4

2 USZAS FERFI 4X100 M GYORS VALTO DONTO M4 Sport 19:16:11 19:24:50 0:08:40 2022.08.14 199 841 2.3 6.5

3 USZAS NOI 1500 M GYORS DONTO M4 Sport 19:32:00 19:52:34 0:20:35 2022.08.15 194 472 2.3 6.4

4 USZAS VEGYES 4X200 M VALTO GYORS ELOFUTAM M4 Sport 20:04:47 20:17:20 0:12:34 2022.08.16 192 539 2.3 6.0

5 USZAS NOI 200 M VEGYES ELODONTO M4 Sport 19:09:35 19:21:15 0:11:41 2022.08.15 188 361 2.2 6.5

6 USZAS FERFI 100 M HAT ELODONTO M4 Sport 19:50:43 20:04:46 0:14:04 2022.08.16 181 273 2.1 5.9

7 USZAS NOI 200 M GYORS DONTO M4 Sport 19:10:03 19:16:10 0:06:08 2022.08.14 176 870 2.1 5.8

8 USZAS  M4 Sport 18:51:04 18:57:27 0:06:24 2022.08.14 176 207 2.1 6.0

9 USZAS NOI 4X100 M GYORS VALTO DONTO M4 Sport 19:57:30 20:05:08 0:07:39 2022.08.13 175 742 2.1 5.8

10 USZAS NOI 200 M PILLANGO ELODONTO M4 Sport 19:28:11 19:39:29 0:11:19 2022.08.16 171 173 2 5.8

A 2. Nyári Európa Bajnokságok – 2022 legnézettebb eseményei (4+)
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Labdarúgó-válogatott felkészülési mérkőzések 

Az M4 Sport 2022-ben négy férfi válogatott felkészülési mérkőzést közvetített, közülük a Magyarország 
– Görögország találkozó volt a legnézettebb 620 ezer fős nézettséggel (SHR4+ 14,6%, SHR férfi 22,9%).  

 

 

 

 

 

Labdarúgó Nemzetek Ligája  

Júniusban négy, szeptemberben két mérkőzést játszott válogatottunk, a közvetítések átlagos nézettsége 
738 ezer fő volt, közönségaránya 21,0%-os (4+), a férfiak körében ennél magasabb, 30,9%-ot ért el az 
M4 Sport a mérkőzések alatt. A sorozat legnézettebb mérkőzése és egyben az idei év legnézettebb 

 Nézettség  Elért közönség 

Csatorna Dátum Cím Kezdete Hossza
 Teljes 

népesség (4+) 

 Teljes 

népesség 

(4+) 

25-59 

évesek
Férfiak

25-59 

éves 

férfiak

 Teljes népesség 

(4+) 

2022.11.17 LUXEMBURG - MAGYARORSZAG 19:52:24 2:03:06 408 117       10.1 10.8 17.5 17.0 843 257               

2022.11.20 MAGYARORSZAG - GOROGORSZAG 20:06:01 2:21:39 619 977       14.6 14.9 22.9 20.6 1 385 444            

521 469       12.6 13.1 20.5 19.0 1 133 345           

Férfi labdarúgó-válogatott felkészülési-mérkőzések nézettsége 2022. IV. negyedév

 Közönségarány (%) 

M4 Sport

Átlagok:
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sportközvetítése a Magyarország - Olaszország mérkőzés volt 930 ezer fős nézettséggel és 24,9%-os 
közönségaránnyal (4+), a férfiak körében ennél is magasabb, 35,0%-ot ért el az M4 Sport. 

 

 

 

Bajnokok Ligája mérkőzések (2021/22 szezon) 

Az M4 Sport 2022 első három hónapjában 8 nyolcad-döntőt közvetített a Bajnokok Ligája sorozatból. A 
mérkőzések átlagos nézettsége 216 ezer fő volt, közönségaránya 6,2% a teljes népesség körében. A 
legnézettebb a Real –Madrid - Paris Saint-Germain mérkőzés volt 330 ezer fős nézettséggel 
(SHR4+9,4%). 

A második negyedévben sugárzott negyeddöntők 251 ezer fős nézettséget értek el (SHR:7,6%), az 
elődöntő mérkőzések átlagos nézettsége 368 ezer fő volt, közönségaránya 11,0%-os (4+). A döntő, 
amelyet május 28-án közvetített az M4 Sport (Liverpool FC – Real Madrid CF) 630 ezer fős nézettséget 
és 19,0%-os közönségarányt ért el (4+). Az idei BL sorozat legnézettebbje a május 4-én élőben közvetített 
Real Madrid - Manchester City elődöntő mérkőzés volt 437 ezer fős nézettséggel és 14,2,%-os 
közönségaránnyal a teljes népesség körében. 

 

Bajnokok Ligája mérkőzések (2022/23-as szezon) 

A júliusban induló új szezon selejtező mérkőzéseinek átlaga 262 ezer fő volt, közönségaránya 8,3% (4+). 
A legnézettebb a SK Slovan Bratislava - Ferencváros visszavágó volt 465 ezer fős nézettséggel 
(SHR4+ 13,3%)  

A csoportkörök átlagos nézettsége 209 ezer fő volt, közönségaránya 6,4%-os. Legnézettebb a Bayern 
München – FC Barcelona mérkőzés volt 340 ezer fős nézettséggel és 10,2%-os közönségaránnyal (4+). 

 

 

 Nézettség (fő)  Elért közönség (fő) 

Dátum Cím Kezdete Hossza
 Teljes 

népesség (4+) 

 Teljes 

népesség 

(4+) 

25-59 

évesek
Férfiak

25-59 

éves 

férfiak

 Teljes népesség 

(4+) 

2022.06.04 MAGYARORSZAG - ANGLIA 17:49:05 2:16:13 425 315       14.7 16.3 23.2 22.5 875 348               

2022.06.07 OLASZORSZAG - MAGYARORSZAG 20:38:04 1:59:59 681 534       18.1 20.5 27.8 27.4 1 303 992            

2022.06.11 MAGYARORSZAG - NEMETORSZAG 20:38:49 2:10:40 800 524       22.9 24.2 33.1 32.3 1 416 786            

2022.06.14 ANGLIA - MAGYARORSZAG 20:37:52 1:59:41 848 971       22.8 25.3 33.3 33.1 1 559 782            

2022.09.23 NEMETORSZAG - MAGYARORSZAG 20:37:15 2:11:47 769 474       21.4 23.4 31.8 31.9 1 393 402            

2022.09.26 MAGYARORSZAG - OLASZORSZAG 20:37:47 2:03:35 930 063       24.9 28.4 35.0 35.4 1 616 773            

737 957       21.0 23.4 30.9 30.7 1 353 080           

UEFA Nemzetek Ligája labdarúgó-mérkőzések nézettsége 2022. II. és III. negyedév

 Közönségarány (%) 

Átlagok:

M4 Sport

2022/23-as szezon

 Nézettség (fő) 
 Elért közönség 

(fő) 

Dátum Cím Kezdete Hossza
 Teljes 

népesség (4+) 

 Teljes 

népesség 

(4+) 

25-59 

évesek
Férfiak

25-59 

éves 

férfiak

 Teljes 

népesség (4+) 

2022.07.06 TOBOL - FERENCVAROS 15:58:33 1:53:58 205 932       9.7 8.5 18.8 15.0 400 732        

2022.07.13 FERENCVAROSI TC - FC TOBOL KOSTANAY 19:58:38 1:54:13 337 745       9.6 9.2 16.3 13.8 717 985        

2022.07.20 FERENCVAROSI TC - SLOVAN BRATISLAVA 19:54:01 2:07:02 439 791       12.9 15.1 22.0 22.5 842 093        

2022.07.27 SK SLOVAN BRATISLAVA - FERENCVAROSI TC 20:26:30 2:02:11 465 141       13.3 13.3 21.7 19.7 926 161        

2022.08.03 QARABAG - FERENCVAROS 17:56:29 2:03:26 363 404       13.3 14.0 22.6 21.1 700 972        

2022.08.09 FERENCVAROSI TC - QARABAG FK 19:54:24 2:03:53 401 751       11.3 11.5 19.3 18.2 781 256        

2022.08.16 RANGERS FC - PSV EINDHOVEN 20:55:18 1:55:45 99 894          3.2 2.5 5.8 4.4 380 835        

2022.08.17 FC DYNAMO KYIV - SL BENFICA 20:53:51 1:58:02 89 194          2.8 2.6 5.0 4.1 383 534        

2022.08.23 FK CRVENA ZVEZDA - MACCABI HAIFA FC 20:52:11 2:07:29 84 327          2.7 2.2 5.1 3.8 393 923        

2022.08.24 PSV EINDHOVEN - RANGERS FC 20:55:15 1:58:20 117 919       3.7 3.8 6.3 5.8 475 046        

262 528       8.3 8.2 14.4 12.8 603 581        

BL labdarúgó-mérkőzések nézettsége 2022. III. negyedévében

Selejtezők  Közönségarány (%) 

Átlagok:

M4 Sport
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Európa Liga labdarúgó-mérkőzések 

A 2021/22-es szezon I. negyedévi mérkőzéseinek átlagos nézettsége 161 ezer fő volt, közönségaránya 
a teljes népesség körében 4,3%. A II. negyedévi mérkőzések átlagos nézettsége 216 ezer fő volt, 
közönségaránya a teljes népesség körében 6,7%. A döntő május 18-án 217 ezer fős nézettséget és 7,5%-
os közönségarányt ért el (4+), a mérkőzés alatt, a férfi tévézők 13,2%-a választotta az M4 Sport adót.  

 

A 2022/23-as szezon csoportmérkőzéseinek átlagos nézettsége 393 ezer fő volt, közönségaránya a teljes 
népesség körében 11,0%. A legnézettebb mérkőzése a Ferencvárosi TC-AS Monaco volt 442 ezer fős 
nézettséggel és 13,1%-os közönségaránnyal (4+). 

 

 

 

 

OTP Bank Liga (NB1-foci) mérkőzések 

 

A 2021/2022 tavaszi szezon I. negyedévi mérkőzései, amelyeket az közmédia az M4 Sport és az M4 
Sport+ adókon közvetített, 139 ezer fős nézettséget és 4,0%-os közönségarányt értek el a teljes 
népesség körében.  
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Az NB1 II. negyedévi mérkőzései 117 ezer fős nézettséget és 3,8%-os közönségarányt értek el a teljes 
népesség körében. Ebből az M4 Sport közvetítései 128 ezer fős nézettséget és 4,0%-os közönségarányt 
értek el, az M4 Sport+ csatornán sugárzott mérkőzések átlagos nézettsége 77 ezer fő volt, 
közönségaránya 2,9%-os (4+). Az I. félév legnézettebbje az M4 Sport-on közvetített Újpest FC - 
Ferencváros TC mérkőzés volt 348 ezer fős nézettséggel és 8,3%-os közönségaránnyal (4+).    

 

A 2022/2023 szezon 3. negyedévi mérkőzései, amelyeket az közmédia az M4 Sport és az M4 Sport+ 
adókon közvetített, 123 ezer fős nézettséget és 3,9%-os közönségarányt értek el a teljes népesség 
körében.  

Ebből az M4 Sport közvetítései 145 ezer fős nézettséget és 4,4%-os közönségarányt értek el, az M4 
Sport+ csatornán sugárzott mérkőzések átlagos nézettsége 85 ezer fő volt, közönségaránya 3,0%-os 
(4+). A III. negyedév legnézettebbje az M4 Sport-on közvetített Újpest FC - Ferencváros TC mérkőzés 
volt 248 ezer fős nézettséggel és 7,9%-os közönségaránnyal (4+).  

A 2022/2023 szezon 4. negyedévi mérkőzései 121 ezer fős nézettséget és 3,6%-os közönségarányt értek 
el a teljes népesség körében. Ebből az M4 Sport közvetítései 135 ezer fős nézettséget és 4,1%-os 
közönségarányt értek el, az M4 Sport+ csatornán sugárzott mérkőzések átlagos nézettsége 83 ezer fő 
volt, közönségaránya 2,4%-os (4+). A 4. negyedév legnézettebb mérkőzése az M4 Sport-on közvetített 
KECSKEMETI TE - FERENCVAROSI TC 2. mérkőzés volt 287 ezer fős nézettséggel és 8,6%-os 
közönségaránnyal (4+).  

 

MOL Magyar Kupa labdarúgó mérkőzések 

2022. I. félévében sugárzott mérkőzések átlagos nézettsége 131 ezer fő volt, közönségaránya 3,4% (4+). 

Ezek közül a legnézettebb a Ferencváros TC – Paksi FC döntő mérkőzés volt, 293 ezer fős nézettséggel 
és 8,0%-os közönségaránnyal (4+).  

A 2022. szeptemberben sugárzott mérkőzések átlagos nézettsége 104 ezer fő volt, közönségaránya 
4,3% (4+). 

Ezek közül a legnézettebb az Bicskei TC – Ferencvárosi TC mérkőzés volt, 173 ezer fős nézettséggel 
és 6,1%-os közönségaránnyal (4+). Az októberben sugárzott mérkőzések átlagos nézettsége 69 ezer fő 
volt, közönségaránya 2,8% (4+) 

 

 

 

2022/23-as szezon

 Nézettség (fő) 
 Elért közönség 

(fő) 

Dátum Cím Kezdete Hossza
 Teljes 

népesség (4+) 

 Teljes 

népesség 

(4+) 

25-59 

évesek
Férfiak

25-59 

éves 

férfiak

 Teljes 

népesség (4+) 

2022.09.17 DOROGI FC - BUDAPEST HONVED FC 13:27:48 1:52:43 72 346          3.4 2.6 5.7 2.9 254 712        

2022.09.17 DIOSGYORI VTK - SZEGED-CSANAD GROSICS AKADEMIA 15:58:02 1:54:08 99 778          3.7 2.8 6.5 3.8 335 812        

2022.09.18 PECSI MECSEK FUTBALL CLUB - PAKSI FC 12:56:42 1:55:42 70 747          3.3 2.2 5.6 2.5 310 541        

2022.09.18 BICSKEI TC - FERENCVAROSI TC 15:55:50 1:57:09 173 128       6.1 5.8 10.6 8.9 444 061        

104 438       4.3 3.5 7.4 5.0 337 153        

MOL Magyar Kupa labdarúgó-mérkőzések nézettsége 2022. III. negyedévében

1/32-ed döntők  Közönségarány (%) 

M4 Sport

Átlagok:
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Hírműsorok 

 

A közszolgálati adók együtt naponta, összesen 81 híradót sugároztak 2022-ben (beleértve az egy 
perces híradásokat és a Rendkívüli híreket is), ebből 54 híradást az M1 aktuális csatornán láthattak a 
nézők.  

2021-ben decembertől az M1 híradói kiegészültek a Hírek+ 2-3 perces adásaival is, ezért az hírdók száma 
2022-ben magasabb volt, mint a korábbi években.  

 

 

A híradók elért közönsége az M1-en átlagosan 1,1 millió fő volt, a teljes közmédia híradókkal elért napi 
közönsége pedig 1,6 millió fő.  

Az M1 híradói közül a kora reggeli, a déli és a 18:00 órai kiadásokat a Duna TV is párhuzamosan 
sugározza. 

A déli híradó nézettsége az M1-en átlagosan 155 ezer fő volt (SHR4+10,3), a Duna TV-n sugárzott 
párhuzamos kiadás átlagos nézettsége 77 ezer fő volt (SHR4+5,1%).  

A 18.00 órás híradó átlagos nézettsége az M1-en 78 ezer fő, közönségaránya 2,5%, elért közönsége 
135 ezer fő. Párhuzamosan a Duna TV 18.00 órás híradójának nézettsége 60 ezer fő volt, 
közönségaránya 1,9%, az egyes adások elért közönség pedig 106 ezer fő volt (RCH).  

Az M1 aktuális 19:30-as híradójának nézettsége 117 ezer fő volt, közönségaránya 3,1%, az elért 
közönség – vagyis azok száma, akik legalább 1 percre odakapcsoltak a híradóra - 307 ezer fő volt (RCH) 
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1.7. Toplisták 2022. január-december időszakra 
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A közszolgálati rádióadók hallgatottsága  

A közszolgálati rádiók napi hatóköre és közönségaránya, 2022. I-XII. hónapban 

 

A rádiók napi hatóköre alapján kialakult rangsorban, 2022. január-decemberben a Kossuth Rádió a 
harmadik, a Petőfi Rádió a negyedik, a Dankó Rádió a hetedik, míg a Bartók Rádió a nyolcadik helyet 
foglalja el a piacon – a mért rádiók között. 

A Retro Rádió az első, a Rádió1 a piac másodikja, a Best FM az ötödik, míg a Sláger FM a hatodik. A 
kilencedik Karc FM 61 ezer fős napi hallgatottsága után a többi csatorna napi hallgatói köre ennél kisebb. 
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Kossuth Rádió Petőfi Rádió Dankó Rádió Bartók Rádió

Napi hallgatottság és közönségarány, (15+)
2022. január - december, átlagnap

Napi hallgatottság (ezer főben) Közönségarány (SHR%)Közönségarány (SHR%)

Forrás: Rádiós közönségmérés – NMHH - M-Meter - ©Kantar-Hoffmann
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A Kossuth Rádiónak 2022. január-decemberben 1,083 millió fős napi közönsége volt és 
közönségrészesedése 16,9% a 15 évesek és idősebbek körében, amivel harmadik helyezett volt a rádiók 
hallgatottság szerinti rangsorában. Ezzel a napi hallgatótáborral a Kossuth a legnagyobb a „Talk rádiók” 
körében, a mérési adatok alapján a közeljövőben még megközelíteni sem fogják tudni. 

Legerősebb műsorsávjai továbbra is a reggeli órákra és a Déli Krónika (itt a csatorna hallgatótáborának 
heti átlaga 568 ezer fő) idejére esnek. A hajnali idősávban (0-6 óra) egy átlagos napon a rádiózással 
töltött idő 21,2 százaléka-, a reggeli (6-10 óra) és a déli időszakban (10-14 óra) pedig 18-20 százaléka 
tartozik a Kossuth Rádióhoz, ami szintén jelentősen magasabb a csatorna napi átlagánál. 

 

A Petőfi Rádió 2022. I-XII. hónapban 737 ezer fős napi közönségével a negyedik leghallgatottabb rádió, 
részesedése a hallgatási időből a 15 évesek és idősebbek körében 10,3%, de a fiatalok (18-49 évesek) 
körében ennél jóval magasabb, 14,5%. Hallgatottsága a reggeli és a délelőtti idősáv mellett a kora 
délutáni idősávban is stabilan 100-200 ezer fő között van. 

 

A Dankó Rádió napi hallgatóinak száma 2022-ben 140 ezer fő volt, amivel a mért csatornák rangsorában 
a 7. helyen áll. A Dankó Rádió részesedése a hallgatási időből 2,0% volt.  

 

A Bartók Rádiót 2022. I-XII. hónapban naponta átlagosan 104 ezren hallgatták, ezzel a mért csatornák 
rangsorában a 8. helyen áll, míg részesedése a hallgatási időből 1,3% volt (15+). Iskolai végzettség 
szerint tekintve a Bartók hallgatói köre a legiskolázottabb, hallgatóinak 45,3 százaléka felsőfokú 
végzettségű - ami kiemelkedően magasnak számít. 

 

A közszolgálati rádióadók együttes részesedése 2022-ben összesen 30,5% volt teljes napra, de bizonyos 
kiemelt idősávokban (így pl. a kora reggeli órákban és dél körül) a hallgatott percek 31-33 százalékáról 
mondható el, hogy valamelyik közszolgálati rádióadóhoz tartoztak. 

 

 

 

 

Kossuth Rádió; 
16.9

Petőfi Rádió; 
10.3

Dankó Rádió; 
2.0

Bartók Rádió; 
1.3

Egyéb adók; 
69.5

A négy közszolgálati adó együttes részesedése 
2022. január - december időszakban

(SHR%, Átlagnap, 15+)

Négy adó együtt:
30,5%

Forrás: Rádiós közönségmérés – NMHH - SCORES GROUP (korábban: M-Meter) - ©Kantar-Hoffmann
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A Kossuth Rádiónak 13,0%, a Petőfi Rádiónak 8,9% a napi gyakoriságú hallgatója, de heti szinten 
mindkettő megközelíti a 15 év feletti népesség ötödét, a Kossuth Rádió esetén ez az érték 18,1%, míg a 
Petőfi Rádiónál 18,9%. A Dankó és a Bartók Rádió célközönsége kisebb, a Dankó naponta a népesség 
1,7%-át éri el, a Bartók pedig 1,3 százalékát. 

A négy adó együttes elérése napi szinten 22,7 százalék, heti szinten pedig 36,1 százalék a 15 év feletti 
népesség körében. 

 

 

 

Hallgatói összetétel 

 

A négy közszolgálati rádióadó közönség-összetétele a tematikájuknak megfelelően alakul: a legidősebb 
közönsége a Kossuth Rádiónak van, hallgatóinak 83,7 százaléka 50 évesnél idősebb. Nem tér el ettől 
lényegesen a Bartók és a Dankó hallgatótábora sem, hiszen ezeknél az adóknál az 50 év alatti hallgatók 
aránya 24,5 és 26,2% (a Kossuthnál 16,3%). 

A Petőfi Rádió hallgatói összetétele a korcsoportos bontásban gyakorlatilag megegyezik a teljes 
népesség megoszlásával. (A 60+ évesek és aránya kevéssel alacsonyabb, a 30-49 éveseké kissé 
magasabb.) 

 

22.7%

13.0%

8.9%

1.7% 1.3%

36.1%

18.1% 18.9%

3.4% 3.0%

4 adó együtt Kossuth Rádió Petőfi Rádió Dankó Rádió Bartók Rádió

A Kossuth, a Petőfi, a Dankó és a Bartók Rádió elérési adatai,
2022. január - december

(átlagnap, 15+)

Napi elérés Heti elérés

Forrás: Rádiós közönségmérés – NMHH - M-Meter - ©Kantar-Hoffmann
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Iskolai végzettség szerint tekintve a Bartók hallgatói köre a legiskolázottabb, hallgatóinak 45,3%-a 
felsőfokú végzettségű - ami kiemelkedően magasnak számít, de a Petőfi és a Kossuth Rádió diplomás 
hallgatói aránya is – kisebb-nagyobb mértékben – meghaladja az összes rádiózónál látható értéket 
(21,0%). A Petőfit hallgatók ebben a felosztásban is a teljes népesség megoszlása körüli számokat 
hoznak. Szembetűnő még a Dankó Rádió hallgatói körében az alapfokú végzettséggel rendelkezők 
magas (51,3%-os) aránya. 

 

 

 

 

Lakóhely szempontjából a közszolgálati rádiók hallgatótábora közül a Kossuthé közelít legjobban az 
országos átlaghoz. A Bartók esetében a megyeszékhelyen lakók aránya 30,7%, ez jelentősen magasabb 
az összes rádiózónál tapasztalható 18,1 százalékhoz képest. A Petőfi esetében a községekben és 
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Forrás: Rádiós közönségmérés – NMHH - M-Meter - ©Kantar-Hoffmann
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Forrás: Rádiós közönségmérés – NMHH - M-Meter - ©Kantar-Hoffmann
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kisvárosban élők-, a Dankó esetében pedig a kisvárosban élők aránya haladja meg jelentősen az összes 
rádiózó szintjét. 

 

 

 

 

 

Online adatok a közszolgálati weboldalakon  

2022. január - szeptember 

 

A közszolgálati weboldalak látogatószáma, 2022. I-XII. hó 

A havi összes látogatószám – a Magyar Közmédia weblapjait együttesen vizsgálva – 2022-ben 2,3 millió 
volt, ez 5 százalékos növekedést jelent a 2021. évi átlaghoz képest. Ez a mutató 2022-ben júniusban volt 
a legmagasabb, ekkor a havi látogatószám meghaladta a 2,6 milliót – ettől kevéssel maradt el a júliusi 
adat. 

A weboldalak közül kiemelkedik a hirado.hu (amely az év minden hónapjában milliós számokat ért el - 
júliusban 2,018 millióval volt az eddigi csúcsán), éves összehasonlításban 10 százalékos növekedést 
érve el – a közmédia növekedésének kétszeresét. Az m4sport.hu éves növekménye 22 százalék volt, 
ezzel a második lett (decemberben kevéssel megelőzte a hirado.hu oldalt is) – júniusban az 1,35 milliós 
havi csúcsa szintén a weboldal eddigi legjobb eredménye. A mediaklikk.hu látogatószámában 2021-hez 
képest idén 28 százalékos a csökkenést látunk, ezzel a harmadik. 
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Budapest Megyeszékhely Egyéb város Falu, község

Forrás: Rádiós közönségmérés – NMHH - M-Meter - ©Kantar-Hoffmann
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A napi egyedi látogatószámok a Magyar Közmédia weblapjait együttesen vizsgálva 18 százalékos 
növekedést mutatnak 2022-ben 2021-hez képest - az éves adatokat tekintve. 2022-ben a júniusi adat volt 
a legerősebb, ekkor a napi egyedi látogatószámok meghaladták a 394 ezret, ez a mutató eddigi legjobb 
eredménye. 

A weboldalak közül a 2022. évi átlagokat vizsgálva a hirado.hu van az élen, míg az m4sport.hu a második 
– utóbbi az év három hónapjában tudta megelőzni a hírportált. A 2021. éves átlaghoz képest a hirado.hu 
2022-ben 30%-os-, míg az m4sport.hu 24%-os növekményt mutat. Mindkét oldal 2022-ben érte el eddigi 
legjobb eredményét, előbbi júniusban közel 210 ezer-, utóbbi novemberben 162 ezer napi egyedi 
látogatóval. A mediaklikk.hu oldalnál az éves átlagokat vizsgálva 38%-os csökkenés látszik. 

 

 

  

hirado.hu m4sport.hu mediaklikk.hu petofilive.hu ridikul.hu Magyar Közmédia

2018. III-XII. hó átlaga 660 913            461 234            577 116            194 885            277 484            1 542 295                

2019. 1. negyedév 686 835            411 000            586 992            163 587            294 232            1 537 362    

2019. 2. negyedév 970 658            532 458            584 221            156 698            416 234            1 856 551    

2019. 3. negyedév 897 126            646 491            523 289            185 751            333 008            1 877 393    

2019. 4. negyedév 643 798            591 561            613 889            160 179            237 549            1 715 927    

2019. I-XII. hó átlaga 799 604            545 377            577 098            166 554            320 256            1 746 808                

2020. 1. negyedév 1 026 773         488 479            666 747            174 866            273 026            1 926 906    

2020. 2. negyedév 796 249            461 842            460 247            276 753            175 409            1 691 646    

2020. 3. negyedév 1 042 083         550 409            525 633            140 023            161 596            1 875 967    

2020. 4. negyedév 1 355 081         666 785            680 975            115 623            105 604            2 106 776    

2020. I-XII. hó átlaga 1 055 046         541 879            583 400            176 816            178 909            1 900 324                

2021. 1. negyedév 1 345 924         628 819            735 737            68 249              138 085            2 091 975    

2021. 2. negyedév 1 219 988         915 257            641 308            50 547              214 495            2 094 989    

2021. 3. negyedév 1 524 515         1 033 487         563 652            42 364              161 659            2 349 105    

2021. 4. negyedév 1 596 209         914 713            498 349            44 903              135 819            2 293 867    

2021. I-XII. hó átlaga 1 421 659         873 069            609 762            51 516              162 514            2 207 484                

2022. 1. negyedév 1 531 360         908 072            514 873            47 872              197 427            2 230 604    

2022. 2. negyedév 1 645 509         1 105 589         467 568            35 519              140 624            2 392 557    

2022. 3. negyedév 1 688 916         1 110 168         390 388            32 663              122 944            2 390 585    

2022. 4. negyedév 1 400 437         1 129 344         385 651            12 376              50 207              2 287 429    

2022. október 1 620 372         1 004 972         330 888            10 200              83 436              2 340 084                

2022. november 1 399 100         1 182 452         386 852            14 688              30 736              2 336 684                

2022. december 1 181 840         1 200 608         439 212            12 240              36 448              2 185 520                

2022. I-XII. hó átlaga 1 566 556         1 063 293         439 620            32 107              127 800            2 325 294                

forrás: Gemius Prism / Gemius - DKT (15+), belföldi közönség

Havi összes látogatószám 2022. I-XII. hónapban

hirado.hu m4sport.hu mediaklikk.hu petofilive.hu ridikul.hu Magyar Közmédia

2018. III-XII. hó átlaga 53 183              42 563              44 982              8 773                 16 220              152 905                   

2019. 1. negyedév 55 697              39 384              40 437              6 976                 13 907              145 412       

2019. 2. negyedév 79 787              50 129              41 337              6 784                 19 425              183 181       

2019. 3. negyedév 64 571              64 573              38 060              7 776                 15 713              178 834       

2019. 4. negyedév 35 854              56 155              40 367              7 150                 9 398                 140 551       

2019. I-XII. hó átlaga 58 977              52 560              40 050              7 171                 14 611              161 995                   

2020. 1. negyedév 61 424              40 165              43 540              7 000                 10 099              154 396       

2020. 2. negyedév 48 141              35 847              33 260              8 334                 8 029                 127 447       

2020. 3. negyedév 65 272              60 742              44 444              8 307                 7 894                 174 651       

2020. 4. negyedév 96 226              63 132              51 251              3 938                 3 722                 211 653       

2020. I-XII. hó átlaga 67 766              49 972              43 124              7 341                 7 566                 167 037                   

2021. 1. negyedév 100 761            65 069              47 645              2 363                 5 328                 212 745       

2021. 2. negyedév 92 893              106 579            47 445              1 729                 8 941                 242 406       

2021. 3. negyedév 121 953            122 267            37 579              1 442                 6 191                 287 143       

2021. 4. negyedév 136 848            111 023            30 941              1 538                 5 218                 282 664       

2021. I-XII. hó átlaga 113 114            101 235            40 902              1 768                 6 420                 256 239                   

2022. 1. negyedév 148 080            104 176            32 368              1 649                 8 134                 288 330       

2022. 2. negyedév 179 496            129 759            28 347              1 199                 5 219                 341 844       

2022. 3. negyedév 160 872            129 279            20 558              1 220                 4 269                 310 453       

2022. 4. negyedév 99 857              138 500            20 489              551                    1 769                 265 251       

2022. október 124 225            119 693            16 750              472                    2 869                 269 839                   

2022. november 101 789            162 255            21 338              623                    1 142                 293 982                   

2022. december 73 558              133 552            23 379              559                    1 296                 231 933                   

2022. I-XII. hó átlaga 147 076            125 428            25 441              1 155                 4 848                 301 470                   

forrás: Gemius Prism / Gemius - DKT (15+), belföldi közönség

Napi egyedi látogatószám, havi bontásban,  2022. I-XII. hónapban
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A közszolgálati weboldalak havi oldalletöltése, 2022. I-XII. hó 

 

A havi összes oldalletöltés a Magyar Közmédia weblapjait együttesen vizsgálva 2022-ben 18 százalékos 
növekedést mutat 2021-hez képest. Ez a mutató is eddigi csúcsát érte el 2022-ben, a novemberi 43,1 
millióval. 

A weboldalak közül 2022-ben az m4sport.hu az első lett - a 8,19 milliós havi átlagos oldalletöltése 38 
százalékkal magasabb a 2021-as átlagához képest, a novemberi 13,94 milliós adata a közmédia 
weblapjainak eddigi legnagyobb értéke. A hirado.hu éves összevetésben szintén kiemelkedő mértékben 
– 38 százalékkal – növekedett, itt az oldalletöltés júliusban érte el az eddigi csúcsát (9,28 millióval). A 
mediaklikk.hu ebben a mutatóban is harmadik, 32 százalékos csökkenés mellett. 

 

 

 

A napi oldalletöltések átlagos száma a Magyar Közmédia weblapjait együttesen vizsgálva 2022-ben 18 
százalékos növekedést mutat 2021-hez képest. Itt is a novemberi adatok volt az eddigi legmagasabb 
mért érték (1 millió 438 ezer). 

A weboldalak napi oldalletöltésénél hasonló pozícióban találjuk a közmédia oldalait, mint az összes 
oldalletöltés esetén: itt is az m4sport.hu az első, a hirado.hu a második és a mediaklikk.hu a harmadik. 
Az éves átlagokat tekintve 2022-ben 2021-hez képest az m4sport.hu 38%-kal-, a hirado.hu 31%-kal 
növekedett, míg a mediaklikk.hu 32%-kal csökkent. Ebben a mutatóban az eddigi legjobb eredményét 
érte el az m4sport.hu 465 ezerrel (novemberben) – ez a közmédia weblapjainak eddigi legnagyobb 
értéke, míg a hirado.hu 299 ezerrel (júliusban). 

 

hirado.hu m4sport.hu mediaklikk.hu petofilive.hu ridikul.hu Magyar Közmédia

2018. III-XII. hó átlaga 2 929 112         3 073 227         5 272 140         703 226            797 719            12 902 897                

2019. 1. negyedév 2 890 618         2 857 329         4 683 685         354 817            591 948            11 536 957    

2019. 2. negyedév 3 998 247         3 226 420         5 143 284         338 555            894 293            13 773 320    

2019. 3. negyedév 3 188 307         4 000 195         4 504 945         408 538            808 387            12 996 802    

2019. 4. negyedév 2 008 917         3 268 608         4 333 462         328 716            566 572            10 585 579    

2019. I-XII. hó átlaga 3 021 522         3 338 138         4 666 344         357 657            715 300            12 223 165                

2020. 1. negyedév 3 320 563         2 525 960         5 050 900         346 131            490 850            11 842 443    

2020. 2. negyedév 2 671 880         1 896 845         3 980 978         517 457            331 168            9 501 877       

2020. 3. negyedév 3 092 267         3 251 090         4 635 336         314 544            297 714            11 688 493    

2020. 4. negyedév 4 431 855         3 348 649         5 546 701         241 498            228 580            20 838 156    

2020. I-XII. hó átlaga 3 379 141         2 755 636         4 803 479         354 908            337 078            13 467 742                

2021. 1. negyedév 4 681 646         3 219 813         5 414 579         166 020            263 174            19 538 086    

2021. 2. negyedév 4 447 964         6 650 884         4 806 272         139 341            412 091            25 356 477    

2021. 3. negyedév 5 749 131         7 529 248         3 761 432         132 377            290 850            28 897 379    

2021. 4. negyedév 6 198 847         6 324 481         3 369 920         129 590            260 125            23 159 638    

2021. I-XII. hó átlaga 5 269 397         5 931 107         4 338 051         141 832            306 560            24 237 895                

2022. 1. negyedév 6 566 356         5 938 062         3 357 647         132 300            347 143            23 442 145    

2022. 2. negyedév 7 922 063         7 636 036         2 988 888         119 537            245 609            28 190 864    

2022. 3. negyedév 7 641 001         8 417 598         2 632 301         127 035            255 593            28 282 193    

2022. 4. negyedév 5 396 458         10 783 982      2 743 484         80 814              140 798            34 695 463    

2022. október 6 591 065         8 146 819         2 354 531         77 852              214 554            27 019 944                

2022. november 5 518 211         13 939 128      2 749 029         79 391              101 117            43 133 506                

2022. december 4 080 097         10 266 000      3 126 893         85 198              106 723            33 932 939                

2022. I-XII. hó átlaga 6 881 470         8 193 920         2 930 580         114 921            247 286            28 652 666                

forrás: Gemius Prism / Gemius - DKT (15+), belföldi közönség

Havi összes oldalletöltés  2022. I-XII. hónapban
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Élő és VOD tévés tartalom a mediaklikk.hu weboldalon 

 

2022-ben a weboldalainkon élőben nézett tévés tartalom videó-megtekintéseinek száma januártól 
szeptemberig növekvő trendet mutat. Januárban a tavalyinál valamivel alacsonyabb, februártól októberig 
- a nyári hónapok kivételével – az előző év azonos időszakánál magasabb volt a videó-megtekintések 
száma. A Labdarúgó VB-nek köszönhetően a november-december átlaga a korábbi időszak 
többszörösére nőtt 

Az online felületen élőben a sportközvetítéseket, sportműsorokat (Forma1, labdarúgás, kézilabda, stb.) 
illetve a hírműsorokat nézik legtöbben. A 2020-as év kiemelkedő márciusi és áprilisi adatai a 
koronavírussal kapcsolatos intézkedések hatása, a 2021 nyári kiemelkedő értékek pedig a Labdarúgó 
EB-vel és az Olimpiával kapcsolatos sporttartalmak iránti megnövekedett érdeklődés eredménye.  

 

2021. május közepétől az M4 Sport tv és az M4Sport+ csatorna, élő online nézése a mediaklikk.hu oldalról 
átkerült az m4sport.hu-ra.  

 

hirado.hu m4sport.hu mediaklikk.hu petofilive.hu ridikul.hu Magyar Közmédia

2018. III-XII. hó átlaga 95 748              100 900            173 827            23 664              26 475              425 082                   

2019. 1. negyedév 96 509              96 143              157 140            12 793              20 378              387 789       

2019. 2. negyedév 131 723            106 575            170 597            11 928              29 855              456 691       

2019. 3. negyedév 104 651            132 196            148 322            14 583              27 039              430 271       

2019. 4. negyedév 65 596              107 695            142 253            11 417              18 989              348 947       

2019. I-XII. hó átlaga 99 620              110 652            154 578            12 680              24 065              405 925                   

2020. 1. negyedév 108 843            85 196              168 242            15 357              17 765              395 537       

2020. 2. negyedév 88 713              64 914              134 427            18 095              11 932              322 558       

2020. 3. negyedév 102 873            109 539            156 942            16 817              12 124              397 380       

2020. 4. negyedév 145 138            109 221            181 055            7 889                 7 453                 680 733       

2020. I-XII. hó átlaga 111 392            92 217              160 166            15 728              12 412              449 052                   

2021. 1. negyedév 155 659            106 853            179 980            5 524                 8 706                 649 340       

2021. 2. negyedév 146 686            219 711            158 606            4 592                 13 578              837 849       

2021. 3. negyedév 187 386            245 325            122 502            4 315                 9 497                 940 494       

2021. 4. negyedév 202 238            206 306            109 935            4 240                 8 482                 755 553       

2021. I-XII. hó átlaga 172 992            194 549            142 756            4 668                 10 066              795 809                   

2022. 1. negyedév 219 365            197 741            112 021            4 397                 11 572              782 817       

2022. 2. negyedév 261 453            251 894            98 561              3 942                 8 102                 930 175       

2022. 3. negyedév 248 554            274 488            85 788              4 130                 8 315                 921 935       

2022. 4. negyedév 176 057            352 867            89 485              2 635                 4 578                 1 134 669    

2022. október 212 615            262 801            75 953              2 511                 6 921                 871 611                   

2022. november 183 940            464 638            91 634              2 646                 3 371                 1 437 784                

2022. december 131 616            331 161            100 868            2 748                 3 443                 1 094 611                

2022. I-XII. hó átlaga 226 357            269 247            96 464              3 776                 8 142                 942 399                   

forrás: Gemius Prism / Gemius - DKT (15+), belföldi közönség

Napi átlagos oldalletöltés, havi bontásban,  2022. I-XII. hónapban
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Az idei évben az utólagos videó-megtekintések (VOD) száma július-augusztus kivételével, magasabbak 
a tavalyi értékeknél.  A sport (interjúk, rövid összefoglalók) és a hírtartalom iránti megnövekedett 
érdeklődés az utólagosan megtekintett videós tartalmak (VOD) számában is jelentős növekedést 
eredményezett. A novemberi érték 30%-al magasabb, az előző év azonos időszakának eredményénél.  

 

 

Az MTVA archívum és az m3.hu online adó 

 

Az archív tartalmakat sugárzó M3 2019. május 1-óta online stream adóként működik. A koronavírus-
járvány évében a közmédia az elmúlt évtizedek legnépszerűbb műsorait tette ingyenessé, szabadon 
elérhető formában az archivum.mtva.hu/m3.hu online adón. A filmek, sorozatok, népszerű klasszikusok 
iránti töretlen érdeklődést mutatja, hogy (a Google Analytics adatai alapján) az archivum.mtva.hu oldal 
látogatószáma 2022. január-december átlagát tekintve az előző év azonos időszakához hasonlóan 
alakult. Az új közzétett tartalom az m3.hu-nak szintén az előző évhez hasonló számú megtekintést hozott. 
A tartalom bővülése, a tavalyihoz hasonlóan az idei évben is jelentős növekedést eredményezett a 
korábbi, 2019-es adatokhoz képest. (Forrás: MTVA Archívum Backend) 
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2. Főbb fogalmak magyarázata 

 

Nézettség - AMR (Average Minute Rating): Az esemény közönségének egy percre jutó átlagos száma. 

Közönségarány - SHR (Share): Azt mutatja, hogy az esemény ideje alatt a célcsoport tévénéző tagjainak 
mekkora hányada nézte a vizsgált eseményt. 

ATS % - Average Time Spent: Megmutatja, hogy egy néző átlagosan mennyi ideig nézte az adott 
csatornát, műsort (%). 

Elért közönség - RCH (Reach): A vizsgált eseményt legalább 1 percig néző közönség száma. 

A közönség összetétele - ADH (Adhesion): Adott célcsoport százalékos aránya a műsor teljes 
közönségében. 

Involvement rating: Bevonódási rating, azaz milyen figyelemmel követik a műsorokat a nézők. 

Reklámblokk nézettség: Megmutatja, hogy egy reklámblokkot átlagosan hányan néztek 

GRP - (Gross Rating Point): A reklámblokkokban az adott reklámspotok nézettségének összeadott 
értéke. 

Eladott másodperc: Hirdető partner által megvásárolt reklámmásodperc. 

Blokktelítettség: A médiatörvény és struktúra szerint meghatározott blokkokban az eladott másodpercek 
aránya a médiatörvény és a műsorstruktúra által rendelkezése álló reklámmásodpercekhez képest 

 

 

 



Az MTVA 2022. évi üzleti jelentése    

Készítette: Kontrolling Iroda                                      
 142 TV I  RÁDIÓ  I   ONLINE 

 

 

3. A médiatörvény által előírt kvótáknak való megfelelés 2022-ben 

 

Kvóta: A közszolgálati médiaszolgáltató lineáris audivizuális médiaszolgáltatása évi teljes műsoridejének                           

Mértéke: a) több mint 60%-át európai  művek

b) több mint 50%-át  magyar művek 

c) több mint 15 %-át tőle független műsorkészítővel készíttetett, vagy független műsorkészítőtől beszerzett öt évnél nem régebben 

    készült európai művek  bemutatására kell fordítani. M3 tematikus csatorna a 5 éves korlát alól mentességet kapott.

MTVA összesen m1 m2 m3.hu

perc %-os megoszlás perc %-os megoszlás perc %-os megoszlás perc %-os megoszlás

Teljes műsoridő: 2 733 090 261 257 499 471 518 504

európai mű: 2 580 173 94,4% 261 257 100,0% 383 382 76,8% 518 504 100,0%

magyar művek 2 124 609 77,7% 261 257 100,0% 223 655 44,8% 514 085 99,1%

5 évnél nem régebbi, független előállítású, európai mű: 707 080 25,9% 58 922 22,6% 173 797 34,8% 1 839 * nem számolt

* m3 csatornánál a készítés dátumát figyelmenkívül hagyva (tematikus mentesség) a függtelen művek megoszlása : 55 931 10,8%

m4 m5 Duna Duna World

perc %-os megoszlás perc %-os megoszlás perc %-os megoszlás perc %-os megoszlás

Teljes műsoridő: 144 495 457 991 442 568 408 805

európai mű: 144 495 100,0% 446 156 97,4% 417 757 94,4% 408 623 100,0%

magyar művek 139 396 96,5% 318 689 69,6% 262 138 59,2% 405 391 99,2%

5 évnél nem régebbi, független előállítású, európai mű: 48 336 33,5% 137 984 30,1% 145 050 32,8% 141 151 34,5%

* 2020. szeptemberben indult az M4+ csatorna, az MTTV nem tekinti a műsoridő részének a sportműsorokat, így azt 

  nem bontjuk külön a Duna World csatornától.
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Nyilatkozatok 

 

 

 

 Teljességi nyilatkozat 

 Jogi teljességi nyilatkozat 

 Adatbiztonsági nyilatkozat 

 A vezetés nyilatkozata a fordulónap utáni események vállalkozást érintő hatásairól 

(különös tekintettel a háborús veszélyhelyzetre) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

























   
 

 

TV  RÁDIÓ  ONLINE 
 

 

 

 

 

A Felügyelő Bizottság határozata 
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Független könyvvizsgálói jelentés 
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